
1

Distribution of Veronica officinalis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica officinalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0078_031206_329_L3.1
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'52.16''N, 15°0'56.63''E, ± 121m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119108

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0078_031206_330_L3.1
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'58.18''N, 15°0'56.92''E, ± 89m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0078_031207_93_T1.3
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'25.13''N, 15°3'16.74''E, ± 110m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120663

4956d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0078_031207_7_T3.5B
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'48.67''N, 15°5'8.02''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

4957c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0063_031213_5_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'14.47''N, 15°9'58.97''E, ± 54m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123146

5052a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'32.01''N, 14°20'31.33''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-07-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6525850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.62''N, 14°21'37.54''E, ± 4146m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6475674

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'41.62''N, 14°21'37.54''E, ± 4146m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-07-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406584

5052c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0125lp_022217_289_T2.3A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.25''N, 14°23'53.99''E, ± 158m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.94''N, 14°23'53.80''E, ± 67m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6518303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U buku
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'44.06''N, 14°23'4.32''E, ± 84m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6357647

5052d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 490. Krásná Lípa: okolí cesty lesem (červená tur. zn.) asi 1,75 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'19.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446862

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčí Hora, svahy a údolí drobného vodního toku 0.3-0.4 km J kostela v obci Vlčí Hora
souřadnice: 50°55'43.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-11
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957386

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'44.68''N, 14°27'51.44''E, ± 135m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543936

5053b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Rumburk. Hraniční les, okraj cesty v pískovně, místy skup.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'45.50''N, 14°35'27.67''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-25
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32146;
ID: 10125350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk, pískovna v Hraničním lese, porůznu nestejně velké skupiny
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'45.50''N, 14°35'27.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1992-06-07
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32434;
ID: 10125357

5053c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk, při okrajích lesní silnice (asi 3100 m JJZ od náměstí v Rumburku), na více místech
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'26.12''N, 14°32'29.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-06-21
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32681;
ID: 10125353

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk. Okraj lesní silnice, v lese JJ V od města Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'37.95''N, 14°33'47.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 31983;
ID: 10125354

5056a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0078_031211_400_L7.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'39.48''N, 15°1'32.30''E, ± 112m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122107

5056b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'26.84''N, 15°6'14.07''E, ± 105m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10381249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'36.14''N, 15°5'55.13''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10381307

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'16.43''N, 15°6'56.67''E, ± 380m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10404621

5056c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunratice, vrch SZ od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'46.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027909

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunratice, háj na V okraji Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'27.00''N, 15°2'37.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027813

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Frýdlant, háj na V straně Křížového vrchu
souřadnice: 50°54'52.00''N, 15°4'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028109

5056d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0004_031223_266_T5.5
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'11.64''N, 15°7'56.68''E, ± 127m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'54.57''N, 15°9'8.17''E, ± 149m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10379113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'13.66''N, 15°7'12.21''E, ± 96m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-04-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10360951

5057a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0052_031214_70_L7.1
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'23.41''N, 15°12'53.03''E, ± 106m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125097

5057c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0004_031223_101_T2.3B
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'8.21''N, 15°10'22.55''E, ± 32m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128576

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0004_031403_109_T2.3B
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'7.13''N, 15°10'22.04''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6156029

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5057d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Město pod Smrkem; areál hřbitova: intenzivně sečené a sešlapávané krátkostébelné trávníky, druhově dosti bohaté
souřadnice: 50°55'22.64''N, 15°14'59.54''E, ± 252m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11595905

5149d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Skupina starších DB mezi pozemky pastvin v balvanitém svahu nad okrajem zástavby Petrovic,
podrost řídce, E1 ochuzené s Poa nemoralis, spol. acidofilní doubravy Luzulo – Quercetum.
souřadnice: 50°48'27.11''N, 13°58'51.46''E, ± 19m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12834575

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Skupina starších DB mezi pozemky pastvin v balvanitém svahu nad okrajem zástavby Petrovic,
podrost řídce, E1 ochuzené s Poa nemoralis, spol. acidofilní doubravy Luzulo – Quercetum.
souřadnice: 50°48'30.92''N, 13°58'54.33''E, ± 53m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12834588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Skupina starších DB mezi pozemky pastvin v balvanitém svahu nad okrajem zástavby Petrovic,
podrost řídce, E1 ochuzené s Poa nemoralis, spol. acidofilní doubravy Luzulo – Quercetum.
souřadnice: 50°48'30.49''N, 13°58'55.22''E, ± 72m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12835015

5150c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ostrov bei Děčín, Nordrand der Gemeinde, bei der Strasse
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1978-07-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tisá; Extenzivní, svěží až vlhké louky a lada, v pozvolných svazích údolí Rájeckého potoka, převažují značně ochuzené
mezotrofní porosty společenstev Meo-Cirsietum heterophylli, místy s přechody k acidofilním trávníkům Festuco – Nardetum, ve
vlhčích ostrů*
souřadnice: 50°48'32.67''N, 14°0'37.66''E, ± 305m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 12833397

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tisá; Vlhká až mokrá travnatá lada v pozvolných svazích širokého údolí Rájeckého potoka, převažuje ochuzená vegetace
spol. Scirpo-Caricetum brizoidis, místy i Polygono – Cirsietum heterophylli (T1.5), ostrůvkovité charakter Junco – Molinietum (T1.9) či
m*
souřadnice: 50°48'38.37''N, 14°0'24.58''E, ± 207m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12833460

5150d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nad Vlčím jezírkem u Děčína
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'33.51''N, 14°8'2.28''E, ± 150m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 36047;
ID: 9955242

5151a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Winterberg 2
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.22''N, 14°14'37.29''E, ± 55m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6386243

5151b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžák, Mezní louka, 414 D 17, Bučiny
souřadnice: 50°53'11.00''N, 14°19'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=28
ID: 230169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžák, Janov, 412 E 1z
souřadnice: 50°52'44.00''N, 14°17'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-07-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=64
ID: 230824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.54''N, 14°18'28.77''E, ± 370m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6565999

5151c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maxičky, Bergland Děčínské stěny, Bachaue in der Ortschaft Maxičky
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1975-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984203

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'38.45''N, 14°13'29.05''E, ± 69m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L4
ID: 10555922

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'7.92''N, 14°13'57.31''E, ± 86m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10682877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5151d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžák, Růžová, 549 A 15
souřadnice: 50°49'49.00''N, 14°19'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-09-05
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=90
ID: 231163

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'39.59''N, 14°19'42.90''E, ± 83m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6502891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Srbská Kamenice
souřadnice: 50°48'39.12''N, 14°19'41.10''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11250463

5152a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Labské pískovce, Česká silnice, 1,5 km JV od býv. vesnice Zadní Jetrřichovice
souřadnice: 50°53'13.00''N, 14°22'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997-09-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2297063

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Kamenice, Jetřichovice, 560 B 2, Budská cesta
souřadnice: 50°51'58.00''N, 14°23'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-09-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=381
ID: 234704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Kamenice, Jetřichovice, 539 F10, Buda
souřadnice: 50°52'15.00''N, 14°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-09-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=393
ID: 234852

5152b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, V část
rezervace
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.00''N, 14°28'35.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková; Marta Plánská
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428383

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Marschnerova louka
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°28'32.46''E, ± 103m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Inventarizační průzkum PR Marschnerova louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6675470

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pod Sokolím vrchem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'43.10''N, 14°25'48.44''E, ± 65m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6561978

5152c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžák, Mezní louka, 441 E 12, U Starého mlýna
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°22'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=51
ID: 230587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžák, Růžová, 548 C9, pod Růžákem
souřadnice: 50°50'21.00''N, 14°20'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-09-05
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=491
ID: 231463

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Srbská Kamenice_9520064
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'50.83''N, 14°20'52.44''E, ± 68m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-16
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971243

5152d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446551

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 612 C15, Na širokém
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°28'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=718
ID: 236093

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 620 A17, Ptačí les
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=730
ID: 236277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5153a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445982

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 470. Jedlová: sjezdovka na SV strání vrchu Jedlová (od červené po zelenou tur.cestu)
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446085

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0101lh_022408_316_T2.3B
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.59''N, 14°30'55.58''E, ± 168m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5880845

5153c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.11. Lužické hory: S svah Velkého Bukového
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-25
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7879890

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 439. Kytlice: lesní cesta a její okraje 0,5 km J kóty Popelová hora
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°33'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 440. Kytlice: niva řeky Kamenice, 0,9 km JJV - 1,4 km VJV kóty Sokol (668,4 m), mokré vysokostébelné louky a porosty
vysokých ostřic s rašelinnými peckami
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445353

5153d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740645

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Kaliště, zahrnuje smrčiny s protékajícím potokem Lužná a jeho prameniště /obec u Horní Světlé/
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740825

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 410. Rousínov: cesta do kopce smrčinou 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'9.00''N, 14°36'52.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444336

5154c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0039lh_031311_198_T1.1
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'27.77''N, 14°42'33.34''E, ± 172m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135158

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Světlá pod Luží
souřadnice: 50°49'45.10''N, 14°40'0.34''E, ± 155m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-07-03
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11502224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5155c

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103601

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103602

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103603

5155d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 200 m SZ kaple.
souřadnice: 50°48'22.00''N, 14°55'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-08-29
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1535934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 950 m Z kaple, nad "U lavičky", porost 125 C 16/1.
souřadnice: 50°48'26.00''N, 14°55'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-10-03
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530110

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka (950 m Z kaple), Obří strž, 125 C 16/1.
souřadnice: 50°48'27.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-07-14
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5156a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Frýdlant-Větrov, k Dětřichovu, remízek blízko Olešky
souřadnice: 50°53'42.60''N, 15°3'19.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283051

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu, Kristiánov,Mlýnský vrch
souřadnice: 50°53'21.10''N, 15°1'31.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2006-05-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317521

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Heřmanice, Kodešův vrch
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027409

5156b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko, Vápenná hora u Raspenavy,pod vrcholem na svoru ve smrčině
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'33.59''N, 15°8'6.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1954-06-06
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 1165;
ID: 10125362

5156c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec XXXI, v severní části Krásné Studánky, výslunná mez
nejbližší obec: Liberec-Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'43.84''N, 15°1'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25660;
ID: 10125376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5156d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jizerské hory, při silnici z Bedřichova na Novou Louku
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.29''N, 15°8'58.30''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977-08-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 14185;
ID: 10125374

5157a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smědavská hora
souřadnice: 50°50'58.80''N, 15°14'21.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305843

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hejnice, okraj plošiny jv. od Ořešníku, dílec 459 A
souřadnice: 50°51'25.90''N, 15°11'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279041

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lázně Libverda, severně od chaty Hubertka, dílec 204 E
souřadnice: 50°53'24.90''N, 15°13'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278230

5157c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.8. Jizerské hory: cesta na Kristiánově (zkratka nad Kamenicí)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.00''N, 15°10'59.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969-10-27
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7880046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433485

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Holubník-sever
souřadnice: 50°50'39.50''N, 15°10'43.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-09-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305537

5157d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černý vrch
souřadnice: 50°49'50.60''N, 15°18'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2009-09-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6846615

5158c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jizerské hory, vrch Bukovec, vrcholová loučka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.42''N, 15°21'28.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 7783;
ID: 10125358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jizerské hory, vrchol Bukovce, cesta
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.42''N, 15°21'28.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-09-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 7753;
ID: 10125364

5158d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Harrachov, dolní část lesní cesty k vodárně V od celnice
souřadnice: 50°48'16.94''N, 15°25'37.03''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924160

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Harrachov, lesní cesta od vodárny k severu V od celnice
souřadnice: 50°48'24.84''N, 15°25'50.41''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924190

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923900

5247d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tokaniště
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.90''N, 13°39'20.42''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žebrácký roh Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Mackov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'37.67''N, 13°35'48.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7231515

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moldava; širší okraje cesty,
souřadnice: 50°43'6.37''N, 13°37'53.70''E, ± 951m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11540647

5248c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230785

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Město u Mikulova; lesní osluněné cesty
souřadnice: 50°42'28.92''N, 13°40'58.92''E, ± 299m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11541291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Město u Mikulova; okolí historické sklárny
souřadnice: 50°42'28.36''N, 13°40'56.84''E, ± 39m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11541302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5249a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: křovinami zarůstající svahové louky mezi polem a bezejmenným pravostran přítokem
Rybného potoka, (navazuje na lok.3,), (průzkum proběhl v r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.00''N, 13°54'57.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7904000

5249b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 67. Libouchec: louka na L břehu Jílovského potoka 1,1-1,15km SSV-SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.00''N, 13°58'57.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898436

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53. Panenská (u Petrovic): mokřad v loukách 0,75-0,85km VSV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'41.00''N, 13°59'8.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898062

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 64. Libouchec: svahová loučka na L břehu Jílovského potoka 1,2km SSV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'9.00''N, 13°58'52.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898320

5249c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Rašeliniště při stát.hranici,
nejbližší obec: Adolfov, okres Teplice
souřadnice: 50°44'13.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949263

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Adolfov, fragment louky při okraji lesa ca 0,9 km S-SSZ od obce
souřadnice: 50°44'35.70''N, 13°54'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-18
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2010): Rozšíření a ochrana lilie cibulkonosné (Lilum bulbiferum L. subsp. bulbiferum) v Krušných horách. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 17-31.
projekt: ČNFD
ID: 1273112

5250a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 26. Tisá: fragment mezofilní louky podél lesa na JZ svahu vrchu Hájek (k.589,6km), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.00''N, 14°1'38.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896825

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268426

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tisá; Přirozená extenzivní louky a lada, acidofilní vegetace s porosty Agrostis a Avenella nejblíže spol. Festuco capillatae –
Nardetum, sukcese náletů BR, JIV, keře RZ a HH.
souřadnice: 50°46'41.56''N, 14°2'23.47''E, ± 54m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-05
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12835827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5250b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sněžník, Wiesenkomplex in der Ortschaft Sněžník, Bergland Děčínské stěny
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°5'17.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1975-03-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vilsnice; teplomilná doubrava na hřbítky vybíhajícím jihovýchodním směrem od vrcholu Chmelníku
souřadnice: 50°45'18.57''N, 14°9'38.32''E, ± 44m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.5B
ID: 13037270

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krásný Studenec; acidofilní doubrava na pískovcovém podloží, při okrajích mírná eutrofizace, v porostu malá skupinka
modřínů, jinak velmi reprezentativní porost daného biotopu
souřadnice: 50°45'18.73''N, 14°9'0.69''E, ± 56m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 13044498

5250c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žďárek E1
souřadnice: 50°43'35.60''N, 14°0'34.28''E, ± 267m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960961

5250d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javory; druhově bohatý subxerofilní trávník zvolna zarůstající křovinami hlohu, vzhledem k výskytu Orchis mascula a
přinejmenším donedávna (možná stále trvající) též Platanthera chlorantha (s jistotou v r. 2008) by bylo žádoucí zavedení vhodných
managemento*
souřadnice: 50°44'16.98''N, 14°7'37.46''E, ± 42m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5A
ID: 13040155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hliněná
souřadnice: 50°43'11.73''N, 14°9'9.39''E, ± 71m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 11055074

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°42'9.76''N, 14°7'46.72''E, ± 165m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-10-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11123854

5251a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podmokly; druhově ochuzená svahová doubrava s výraznějším zmlazením jasanu a klenu v podrostu
souřadnice: 50°46'0.42''N, 14°10'43.21''E, ± 127m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 13042512

5251b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0084cs_022325_223_L5.1
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°45'8.93''N, 14°18'58.57''E, ± 149m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5858864

5251c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchlovice, Těchlovice, 661 A 5, Lesní mlýn
souřadnice: 50°44'29.00''N, 14°13'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nestejnověký porost
ID: 630476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchlovice, Těchlovice, 662 C 11, Smordov
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°12'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 630507

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobkovice
souřadnice: 50°42'33.02''N, 14°10'31.71''E, ± 173m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11060261

5251d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137423

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Jedlka: stráň S obce.
nejbližší obec: Jedlka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°16'42.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054776

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.9. skalní hrana S obce Jedlka, exp.J.
nejbližší obec: Jedlka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°16'47.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5252b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 31. Jižní úbočí Středního vrchu u Dolního Prysku
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'57.00''N, 14°28'29.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434198

5252c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0165cs_024201_355_L7.1
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'48.13''N, 14°20'5.78''E, ± 93m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6066351

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Police; intenzivně pasená mezofilní louka
souřadnice: 50°42'36.62''N, 14°22'30.96''E, ± 259m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13029715

5252d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 31. Horní Libchava: vrch Kamenec, 2km SZ obce.
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°27'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054921

5253a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužické hory, Klíč u Svoru, vrcholová část
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.89''N, 14°34'21.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 758 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2005-06-15
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 31830;
ID: 10125355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužické hory, lesní cesty u silnice Nový Bor - Svor, 500 m JZ od žel. přejezdu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.92''N, 14°33'46.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1969-06-28
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 5918;
ID: 10125361

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužické hory, vrchol Klíče
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.89''N, 14°34'21.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-26
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 5917;
ID: 10125367

5253b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Zákupy,pol.Sloup  421 C16 ,lok.Strázný
souřadnice: 50°45'41.00''N, 14°36'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=131
ID: 225369

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cvikov_3470033
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'56.23''N, 14°38'43.01''E, ± 35m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460309

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470326
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.10''N, 14°39'31.46''E, ± 102m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5253c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 269. Skalice u Nového Boru: Skalický vrch, lesy a lesní cesty ve spodní části S,V a J strana
nejbližší obec: Skalice u N. Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'5.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441537

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0108_022424_207_L7.1
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.77''N, 14°33'36.68''E, ± 6m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017636

5253d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 257. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí samot (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°36'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441244

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 319. Sloup: vlhký bor (místy bříza a smrk) u žluté tur. zn. 0,8 km ZJZ vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°37'31.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5254a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 342. Velký Valtinov: pustá smrčina cca 100 m SV od rybníka na Růžovém potoce směrem k Františkovu cca 600 m JV od
k.384,4 (Selský vrch) (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'14.00''N, 14°43'35.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443215

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velký Valtinov - třešňový sad V od Selského vrchu
souřadnice: 50°45'41.40''N, 14°43'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996596

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cvikov, Mařenice, 333 D 14, Limberk
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°42'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=556
ID: 226188

5254b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 374. Kněžičky: Vodárenský vrch (vrchol ca 0,45 km S kóty 369,4), ca 1 km JV kaple v Kněžicích, kulturní les s převahou smrku
a přímesi buku jeřábu, v keřovém patře zejména Sambucus racemosa
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.00''N, 14°46'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janovice v Podještědí - Z od silnice Dubnice-Janovice
souřadnice: 50°45'43.10''N, 14°49'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2996947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Markvartice (S Čechy), Z okraj rybníka Markvart na SV okraji obce
souřadnice: 50°46'35.00''N, 14°46'18.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752905

5254c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0108_031321_314_T2.3B
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'8.41''N, 14°40'36.91''E, ± 29m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145654

5254d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Stráž pod Ralskem, zatravnělé čedičové skály na JV svahu vrchu Tlustec (591 m)
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.82''N, 14°44'59.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27258; spolu s Veronica chamaedrys;
ID: 10125363

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Stráž pod Ralskem, zatravnělé čedičové skály na JV svahu Tlustce (591m)
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.82''N, 14°44'59.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 23541;
ID: 10125369

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Stráž pod Ralskem, zatravnělé čedičové skály na JV svahu vrchu Tlustec (591 m)
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.82''N, 14°44'59.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Veronica chamaedrys;
ID: 10125372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5255a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědský hřbet, Lužní důl, 500 m S k. 563 m, svah při pravé straně Křížového p., porost 125 D 17/1
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°54'29.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-17
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528195

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědský hřbet, nad Lužním dolem, 550 m JJV k. 473 m, porost 125 D 17.
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°54'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-10-03
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530131

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podještědí, 36 D 8x, Zdislava
souřadnice: 50°45'57.00''N, 14°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-07-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=445
ID: 226993

5255b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.56. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Cep.-Fag.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'19.00''N, 14°58'28.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145951

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.51. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
Den.ene.-Fag. impatient.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'18.00''N, 14°58'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-27
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.38. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv.,světlina),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'34.00''N, 14°58'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-07-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8145411

5255c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0058_033103_362_L5.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.20''N, 14°50'28.39''E, ± 127m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202282

5255d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.12. Ještědské pohoří: Pláně pod Ještědem, cesta nad turistickou sjezdovkou k Liberci
nejbližší obec: Pláně pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°59'36.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1969-09-21
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7879901

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rozstání
souřadnice: 50°43'9.90''N, 14°57'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300319

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,246A3  západ.cást
souřadnice: 50°44'51.00''N, 14°56'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 646989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5256a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec, na pokraji lesa při silnici u přehrady. Na žule
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.94''N, 15°4'30.32''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-24
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 836;
ID: 10125368

5256b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liberec-Rudolfov
souřadnice: 50°47'13.30''N, 15°6'41.40''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1325844

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. Nis., u silnice pod sedlem Maliníku
souřadnice: 50°47'38.60''N, 15°8'26.10''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326530

5256c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996764

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pláně pod Ještědem, cesta nad turist. sjezdovkou k Liberci
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°0'38.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1969-09-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Padouchov, Hlubocký hřeben, JZ od k. 820,8.
souřadnice: 50°42'44.00''N, 15°0'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-16
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521043

5256d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222646

5257a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jizerské hory, Böhmova kotlina
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'29.43''N, 15°13'10.19''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-05-29
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17647;
ID: 10125382

5257b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, Desná, lyžařský areál Křížek
souřadnice: 50°45'42.40''N, 15°17'34.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318428

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tanvald, sz. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'29.60''N, 15°16'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317729

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tanvald, sz. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'32.90''N, 15°16'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5257c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Jindřichovský mokřad 2211
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'48.99''N, 15°11'54.20''E, ± 239m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Plán péče o PP Jindřichovský mokřad na období 2012-2021. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lučany, mokřad U Pily
souřadnice: 50°44'58.19''N, 15°12'58.82''E, ± 224m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin (2010): Biologické hodnocení mokřadu U Pily v Lučanech n. N. v souvislosti s
technickým zasněžováním sjezdovky
projekt: NDOP
ID: 10228662

5257d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumburk nad Desnou, PCHP U Šídy, přechodové rašeliniště, svah, louka
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'24.49''N, 15°19'5.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1996-06-25
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27484;
ID: 10125349

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonec n. Nisou, Žďár
nejbližší obec: Žďár, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'48.20''N, 15°17'55.24''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1896
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 2359;
ID: 10125360

5258a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.8. Jizerské hory: S svah Bukovce, sutě pod vrcholem,
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'20.00''N, 15°22'15.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-08-10
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polubný, Dolní Kořenov, při břehu Jizery
souřadnice: 50°46'12.50''N, 15°22'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317700

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jizerské hory, Horní Polubný, 0,4 km VSV od vrcholu Dlouhý kopec, na svahu
souřadnice: 50°46'23.00''N, 15°19'54.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-02-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1478514

5258b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: U Nového Světa v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'52.60''N, 15°25'19.60''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08-08
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/192;
ID: 10202049

5258c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jizerské hory, Zlatá Olešnice, JV okraj obce
souřadnice: 50°41'59.00''N, 15°21'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1998-06-06
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1478947

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jizerské hory, Příchovice, 1 km Z od kostela
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°20'7.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479582

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V50A
souřadnice: 50°44'10.55''N, 15°24'4.46''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5258d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: [1.] Roketnice [?= Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'46.00''N, 15°27'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879
nálezce: C. Purkyně
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370818; plants from 2 different localities on 1 sheet; distr phytogeogr. 93a Krkonoše
lesní & 15c Pardubické Polabí;
ID: 9958383

5259a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.2. Krkonoše: Harrachova jáma, spodní stupeň, SV svah, lanová dráha
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887690

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ NP Krkonoše: Pramen Mumlavy: floristický inventarizační výzkum /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'22.00''N, 15°31'54.00''E
nadmořská výška: 1367 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1996
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574534

5259b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. Krkonoše: Bouda Špindler: seznam druhů cévn.rostlin.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'16.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 1235 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003
pramen: Wagnerová Z. (2004): Botanický výzkum lokalit Vatra a Špindler v Krkonošském národním parku. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 65-80.
projekt: FLDOK
ID: 8127460

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krkonoše: floristický inventarizační výzkum v okolí Moravské boudy.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'10.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1999
pramen: Wagnerová Z. (2000): Floristické složení vegetace lokality Moravská bouda v Krkonoších (monitoring, management). -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9773468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: K/ Krkonoše: Petrova bouda (Petrovka) se rozprostírá na luční enklávě na JV exp.svahu Prostředního hřebene, pod Dívčími
kameny, /nachází se S Bedřichova, pozn. Tomšovicová, 6.4. 2005/
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 1270-1290 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Leoš Klimeš
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 9: 95-107.
projekt: FLDOK
ID: 9779114

5259c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. Janova Hora: levostranný přítok Jizery u soutoku s Kozelským potokem
nejbližší obec: Janova Hora
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988569

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 49.: Krkonoše: Dolní Mísečky: u turistické cesty V kóty 859,1, orient.JV
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'24.00''N, 15°33'19.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-17
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525473

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 50.: Krkonoše: Dolní Mísečky: u tur.cesty V kóty 859,1 nad boudou Chemopetrol, orient.J
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-17
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525504

5259d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 15. sním. 19.: Krkonoše: Svatý Petr /V Špindler.Mlýn/: louka nad boudou při sjezdovce v závěru údolí, L strana, orient.
SZ
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'22.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 15. sním. 20.: Krkonoše: Svatý Petr /V Špindl. Mlýn/: louka nad boudou při sjezdovce v závěr.údolí, L strana, 50 m
směrem SV, orient.JJV
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.00''N, 15°37'57.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522887

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 14.: Krkonoše: Svatý Petr: prudký svah nad střediskem PUDIS, orient.J, /V okraj Špindl. Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524393

5260b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767217

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3.A.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně
rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767327

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh zde
přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5260c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. Krkonoše: úsek cesty č.66, dlouhý 1350m začnající nad Richterovými Boudami (hranice I.zóny) a končící u chaty
Výrovka. (frekvent.asfalt.cesta).
nejbližší obec: Pec pod Sněžkovu, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'46.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 1165-1357 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2002
pramen: Málková J. (2004): Výzkum antropofyt u dvou cest v Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 11: 37-64.
projekt: FLDOK
ID: 8127130

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. Rudník (hlavně Dolní Rudník) /JZ Sněžky/ (lokalita zjištěná T. Haenkem ve dnech 31.7. až 12.8. 1786 v rámci expedice
České spol.nauk)
nejbližší obec: Sněžka
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
pramen: Jeník J. (1985): Přínos Tadeáše Haenkeho k floristice Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 197-209.
projekt: FLDOK
ID: 9157186

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /DV/ Inventarizační průzkum druhů cévnatých rostlin nalez. u Dvorské boudy ležící v k. ú.Strážné, z r. 1997, jde o rozsáhlou
louku v sedle mezi Zadní Planinou a Liščí horou
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'9.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1997
pramen: Málková J. (2001): Výzkum antropofyt pro účinnou ochranu původních fytocenóz Krkonoš (Dvorská bouda a Vyhlídka na
Liščí hoře). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 75-111.
projekt: FLDOK
ID: 9796532

5260d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.20. sním. 2,3.: Krkonoše: Malá Úpa: 1,5 km J od kostela, nad L břehem potoka, orient. SZ
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.00''N, 15°48'53.00''E
nadmořská výška: 835-838 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-15
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 15. sním. 2.: Krkonoše: Malá Úpa: 1,9 km VSV od kostela, orient. VJV
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.00''N, 15°49'47.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 14. sním. 71.: Krkonoše: Malá Úpa: 0,7 km JJZ od kostela, pod lesem, orient. V
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-08
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9521125

5261c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Albeřice; smilkový trávník podél lesa, součástí pastviny
souřadnice: 50°42'7.47''N, 15°51'2.19''E, ± 117m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11449265

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Albeřice; nevyhraněný biotop s přechodem do T2.3B a T1.3
souřadnice: 50°42'3.51''N, 15°51'1.95''E, ± 117m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 11449286

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Albeřice; lem podél lesa udržovaný pastvou, místy přechod do T1.2
souřadnice: 50°41'59.50''N, 15°51'3.26''E, ± 76m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11449330

5346c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0172_023116_58_X9A
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'6.80''N, 13°21'47.27''E, ± 237m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025648

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0172_023116_67_L5.4
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'30.64''N, 13°21'33.44''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025685

5347a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142066

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3.sním.19. Flaje-Flajská přehrada: ca 0,6km ZSZ od hráze nádrže, při cestě na Bradačov, orient. JV.
nejbližší obec: Flaje, okres Most
souřadnice: 50°41'24.00''N, 13°34'15.00''E
nadmořská výška: 795-815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-01
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956151

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955272

5347b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. Klíny: V svahy Jiřího návrší a S svah a vrchol vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°36'33.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265574

5347c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písečná u Litvínova, u s. okraje osady, jižní travnatý svah, pod bukovým lesem
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'16.63''N, 13°34'43.03''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1981-06-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 43996;
ID: 9955234

5347d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Loučná u Litvínova, u sv. okraje obce. Trávník u lesa na mírném j. svahu, u cesty turisticky červeně značené
nejbližší obec: Loučná, okres Most
souřadnice: 50°37'10.51''N, 13°39'3.50''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1983-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 45812;
ID: 9955233

5348a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litvínov, Křižanov, 438 A 7z/1
souřadnice: 50°40'25.00''N, 13°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litvínov, Křižanov, 438 C 12
souřadnice: 50°39'59.00''N, 13°43'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: buk je mladší, pravděpodobně z výmladků
ID: 604796

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Grünwaldské vřesoviště
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.54''N, 13°39'57.07''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261664

5348b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střelná; Stará DB skupina s BK na vyvýšenině zčásti odtěžené lomem v úpatí svahů zlomu. Slabě vytvořená podúroveň,
bohaté zmlazení v podrostu. E1 s pestrou směsí hájových druhů, místy přechod k acidofilní vegetaci v lomu zarůstajícím
souřadnice: 50°40'10.12''N, 13°45'0.00''E, ± 318m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11447687

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mstišov; Vzrostlé DB kmenoviny v pozvolnějších, slabě kamenitých svazích zlomu, vtroušen až přimíšen BK, podúroveň slabě
vytvořena zejména s BK, místy hojněji zmlazují listnáči v podrostu. E1 často ruderalizované, chudé, převážně acid
souřadnice: 50°40'54.67''N, 13°46'37.21''E, ± 569m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11448353

5348c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141329

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litvínov, Křižanov, 452 A 15
souřadnice: 50°38'54.00''N, 13°41'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-19
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604648

5348d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°36'40.20''N, 13°48'34.05''E, ± 274m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10476704

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Ves u Teplic
souřadnice: 50°36'59.37''N, 13°49'5.53''E, ± 286m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10476762

5349c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'57.54''N, 13°53'46.81''E, ± 321m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10449647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bžany
souřadnice: 50°36'0.29''N, 13°52'25.70''E, ± 145m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10456221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5350b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povrly, Povrly, 349 B 7
souřadnice: 50°41'34.00''N, 14°9'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poměrně kvalitní vytáhlá dubová tyčovina, tvárná
ID: 627761

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povrly, Povrly, 349 A 9 z
souřadnice: 50°41'39.00''N, 14°8'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvalitní dubová kmenovina (slabá), poměrné řídká
ID: 627795

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 409  H 5
souřadnice: 50°39'26.00''N, 14°9'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 631165

5350c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 24. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: les mezi Trmicemi a Milbohovem.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°0'35.00''E
nadmořská výška: 230-350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109333

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Zálezly (Ústí nad Labem), cca 380 m JZ od vrchu Skalky
souřadnice: 50°36'21.30''N, 14°2'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-26
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Zálezly (Ústí nad Labem), cca 330 m ZJZ od vrchu Skalky
souřadnice: 50°36'28.20''N, 14°1'56.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-26
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906171

5350d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brná nad Labem (České středohoří), Průčelská rokle, horní část nad vodopádem ca 1,5 km V od obce
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°5'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litoměřice, Kundratice, 429 A 4
souřadnice: 50°37'46.00''N, 14°5'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 631578

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Babiny I; částečný management, v části býv. voj. prostoru (ubytovny) na hraně s X7B
souřadnice: 50°36'5.99''N, 14°8'35.74''E, ± 720m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-30
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11793286

5351a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Děčín, Těchlovice, 672 A 15, SPR Stříbrný roh
souřadnice: 50°40'60.00''N, 14°13'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-09-15
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T0540609b
ID: 634759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchlovice, Těchlovice, 670 C 3
souřadnice: 50°40'55.00''N, 14°13'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-06-25
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 629817

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchlovice, Těchlovice, 672 A 17, Stříbrný roh
souřadnice: 50°41'3.00''N, 14°13'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 629873

5351c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebušín (Litoměřice), Písková hora, v pruhu lesa spoj. 2 lesní celky, cca 430 m SSZ od vrcholu
souřadnice: 50°37'7.10''N, 14°11'51.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-08
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České středohoří (V část), Kalich
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329820

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České středohoří (V část), Panna
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°11'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-15
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5352a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 112. Velká Javorská: Tokaniště a Bobří vrch, háje a louky na svazích
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432442

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Verneřice,  svah mezi Bobří soutěskou a Binovem, 3,3 km od kostela v obci
souřadnice: 50°39'17.00''N, 14°21'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-30
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229193

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žandov, Žandov, 121 C5, Novosedlo
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°23'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637284

5352b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žandov, Žandov, 125 D16, Novina
souřadnice: 50°40'46.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637546

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žandov, Žandov, 127 A11
souřadnice: 50°40'43.00''N, 14°25'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žandov, Žandov, 127 B15 , Novina
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637621

5352c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 51. Kravaře: ca 1,5 km Z obce, V svahy vrchu Bínov
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 117. Kravaře: při zeleně znač.cestě až na úpatí Ronova
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432658

5352d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Středohoří, SZ úbočí Vlkoše pod vrcholkem
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°27'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673980

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Středohoří, JV svah Vlkoše u Holan
souřadnice: 50°36'4.00''N, 14°27'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2673975

5353a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 103. Travnaté a křovinaté pahorky Z od silnice Česká Lípa - Horní Libchava v okolí kóty 303
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737673

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Okřešické louky 3410
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.26''N, 14°34'37.66''E, ± 397m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006
nálezce: Richard Višňák; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila et Višňák Richard. Bezděz.: Okřešické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum..
Vlastivědný spolek Českolipska, SOA Česká Lípa a VMG Česká Lípa, 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6942975

5353b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0111_024209_44_L7.1
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.20''N, 14°35'4.45''E, ± 210m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0111: l0111. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.06.2002 - 02.07.2003
ID: 6080505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5353c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.67, suché píščiny návrší Krušina
ID: 8279367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Srní u České Lípy_3490183
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.47''N, 14°34'13.55''E, ± 134m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Srní u České Lípy_3490193
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.82''N, 14°34'2.17''E, ± 91m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-08-14
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465455

5353d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Sev. Č.: SPR "Sluneční dvůr" u Máchova jezera
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°36'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 600; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 10151313

5354b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 648. Noviny pod Ralskem: lesík na L břehu Ploučnice, S úpatí Ralska
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'44.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450767

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 637. Vranov: bučina podél cesty (červená tur. zn.) ca 0,5 km JV vrchu Ralsko a při cestě V vrchu
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450542

5354c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Česká Lípa, k. ú. Hradčany, bývalé vojenské letiště, sušší trávník
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.78''N, 14°43'42.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-09-07
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 26192;
ID: 10125351

5354d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4e. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), suchý bor u JZ cípu
rybníka. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°47'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 609. Kuřivody: lesy mezi obcí a Hradčanským rybníkem, 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°47'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440538
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°48'1.30''E, ± 130m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455161

5355a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Chrastný
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'55.02''N, 14°52'47.92''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-06-19
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 6193;
ID: 10125379

5355b

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103768

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Čertova zeď _102_vřesoviště pod elektrovodem
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'33.42''N, 14°56'58.40''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7838240

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Lesnov
souřadnice: 50°39'58.12''N, 14°55'57.14''E, ± 608m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10467721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5355c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451297

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Náhlov (Osečná, o. Česká Lípa), nad pravým břehem přítoku Čertova potoka ca 2,3 km JJZ od obce
souřadnice: 50°38'34.00''N, 14°53'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644051

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cetenov
souřadnice: 50°38'49.23''N, 14°54'4.14''E, ± 78m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10465383

5355d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českodubská plošina, J od Českého Dubu, skalka na JZ okraji obce Radvanice
nejbližší obec: Kobyly-Radvanice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'49.80''N, 14°59'39.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1969-08-13
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4785;
ID: 10125371

5356a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrašovice, J od k. 361,2, svah pod silnicí, 350 m n.m.
souřadnice: 50°40'7.00''N, 15°3'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-09-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ještědské pohoří, Petrašovice, J od kóty 361,2, svah pod silnicí
souřadnice: 50°40'10.00''N, 15°3'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-09-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645727

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°41'47.62''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103769

5356b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liberec,dálniční křižovatka nad Mohelkou
souřadnice: 50°41'21.00''N, 15°6'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-06-30
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496323

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0125_033207_75_T1.3
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'37.45''N, 15°4'56.75''E, ± 57m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6237701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0125_033207_78_T1.1
nejbližší obec: Záskalí, okres Liberec
souřadnice: 50°40'40.58''N, 15°4'58.44''E, ± 133m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6237750

5356c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.50. Trávníček: 300m SZ od křižovatky v obci.
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°1'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157918

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Dub, Sychrov, 875 D14z, U krkavčiny
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°3'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=759
ID: 218990

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Dub, Sychrov, 862 A10, Vorklebice, Stráňov
souřadnice: 50°37'15.00''N, 15°1'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=56
ID: 229396

5357b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240163

5357c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Turnov, Rakousy, PR Bučiny u Rakous
souřadnice: 50°36'54.00''N, 15°11'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2005-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maloskalsko, pod cestou vedoucí od PR Na hranici k Rakousům.
souřadnice: 50°36'50.00''N, 15°11'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1998-09-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0107cr_033219_1156_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'2.27''N, 15°12'48.85''E, ± 51m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2003-05-15
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0107cr: h0107cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6264273

5357d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 6
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.22''N, 15°15'13.65''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289234

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, J okraj lesa na okraji Semil na okraji rezervace
souřadnice: 50°36'53.13''N, 15°18'43.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931687

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železný Brod, po pravém břehu Jizery po červené zn. od Ž.Brodu k mostu ve Spálově
souřadnice: 50°38'22.86''N, 15°16'44.58''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929060

5358a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. Stará Ves: dva levostranné přítoky cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Stará Ves
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034111_529_T2.3B
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°39'35.53''N, 15°22'41.95''E, ± 70m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356142

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034111_532_T5.5
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°39'26.60''N, 15°22'36.70''E, ± 72m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356169

5358b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoké nad Jizerou (okres Semily): hrad Nístějka, hradní stěna, polostinné lesní stanoviště
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'27.42''N, 15°26'52.20''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-07-29
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 125;
ID: 10180997

5358c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Škodějov_3350025
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'22.02''N, 15°23'15.22''E, ± 14m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Škodějov_3350033
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'25.26''N, 15°23'17.09''E, ± 32m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-15
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rybnice_3351160
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'36.62''N, 15°24'42.12''E, ± 65m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5439714

5358d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Sytová
souřadnice: 50°37'31.90''N, 15°26'1.20''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999174

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přívlaka_3350670
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'29.76''N, 15°27'30.46''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5434748

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0135_034112_466_T1.1
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'55.82''N, 15°27'20.02''E, ± 224m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3359105

5359a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 2. lok. 137ba. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi okrajem lesa a křížovatkou pod Mrklovem (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°32'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 14. sním. 34.: Krkonoše: Křižlice: v S části obce, orient. V
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'54.00''N, 15°30'42.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-03
nálezce: Věra Hadincová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519823

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 18. sním. 1.: Krkonoše: Křižlice: u hospodářské usedlosti Na Štrice,
nejbližší obec: Křižlice, okres Semily
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°30'13.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-05
nálezce: Věra Hadincová
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523598

5359b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 11.: Krkonoše: Dolní Dvůr: enkláva Láhrových Bud, 30 m J od boudy v Z části enklávy, orient.J
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'14.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523984

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 12.: Krkonoše: Dolní Dvůr: enkláva Lahrovych Bud, okraj louky při cestě, orient.J
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'13.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524329

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 15.: Krkonoše: Enkláva Předních Rennerovek, J od rekreač. střediska, orient.JJZ, /SV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5359c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.8.pořad.č.9.č.sním.9. Valteřice: (Sovinec): květ.smilková louka u cesty, 1km SV obce v lesní mýtině, orient.JV.
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°33'44.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394683

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 2. lok. 176a. Mrklov: podél silnice mezi křižovatkou Křižovky a začátkem Mrklova /silnice, záznam ze 70 a 90let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°34'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9587073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 2. lok. 176b. Mrklov: podél silnice mezi křižovatkou Křižovky a začátkem Mrklova /silnice, záznam ze 70 a 90let/
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°34'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9587146

5359d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podhůří - Jankův kopec, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°38'27.00''N, 15°36'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 733282

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z od Horního Lánova, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°38'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 734191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liščí kopec, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°36'39.00''N, 15°36'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 734310

5360a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 8.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: strmý svah naproti hotelu Javor, orient. VJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524225

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 10.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Pláň, při hraně do Úpského údolí, orient.JJV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'58.00''N, 15°43'60.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524285

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 13.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: louka nad hotelem Horizont, orient.JV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'47.00''N, 15°43'60.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524366

5360b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 15. sním. 22.: Krkonoše: Velká Úpa: 1,4 km VSV od kostela, pod Janovými Boudami, orient. SSV
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.00''N, 15°47'23.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.32. sním. 1 až 6.: Krkonoše: Velká Úpa: 0,4 km SSV kostela, orient. JJZ, svah
nejbližší obec: Valká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'26.00''N, 15°46'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-14
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531895

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 23.: Krkonoše: Velká Úpa: JV od Janových Bud, orient.J
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'27.00''N, 15°47'29.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-06-24
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524675

5360c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.2. Seznam cév.druhů v bučinách nad Pekelským potokem. Lokalita leží na příkrém svahu s četními výchozy v
místě zv. "Peklo", situovaném nad budovou váhy na začátku lomu, Z Pekelského potoka. lok.se nacházíS obce Horní Lánov a je
zařezaná do svahu Hřbetu.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 502-555 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. & Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společenstev a druhové diverzity
dvou bučín nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 71-108.
projekt: FLDOK
ID: 8092698

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černý Důl, travnatý lem vápencového lomu, poblíž těžební stěny, cca 900 m ZSZ kostela v obci Černý
souřadnice: 50°38'6.40''N, 15°41'57.90''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-18
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185978

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černý Důl; 300 m VJV od hřbitova
souřadnice: 50°38'10.00''N, 15°43'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1807322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5360d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 18. sním. 7.: Krkonoše: Dolní Maršov: S svah Kravího vrchu, Z kóty 646,5, orient.JZ
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'44.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1982-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Krkonoše: Černá hora, staveniště /Z Jansk.Láz./
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°46'9.00''E
nadmořská výška: 1265 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
ID: 9482635

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 18. sním. 4.: Krkonoše: Dolní Maršov: Modrokamennské Boudy, J část enklávy, orient. V
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'31.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-25
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523750

5361a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 19. sním. 175.: Krkonoše: Rýchory: S od Rýchorské boudy, orient. SV
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.00''N, 15°50'59.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1982
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528868

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rýchory: S od Rýchorské boudy
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: H. Štursová
pramen: Štursová H. et Štursa J. (1982): Horské louky s Viola sudetica Willd. v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 19: 95-132.
projekt: ČNFD
ID: 1818535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Albeřice; kosený trávník, místy pěkně vyvinutý
souřadnice: 50°41'36.78''N, 15°50'33.12''E, ± 51m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11448967

5361b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žacléř, 113 b ( 2 c4 )
souřadnice: 50°40'12.00''N, 15°59'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S9
ID: 152600

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žacléř, 113 b ( 2 c4 )
souřadnice: 50°40'12.00''N, 15°59'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S9
ID: 152583

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žacléř, les 1 km JJV města při cestě k Bernarticím
souřadnice: 50°39'13.40''N, 15°56'38.32''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936304

5361c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sklenářovické údolí
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'45.67''N, 15°51'25.04''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-06
nálezce: Jan Šturma; Stanislav Březina; Anna Šlechtová; Iva Hönigová; Jitka Zahradníková; Tomáš Janata; Andrea Svobodová; Clive
Hurford
pramen: Stanislav Březina, Clive Hurford, Tomáš Janata, Anna Šlechtová, Jan Šturma, Jitka Zahradníková, Andrea Svobodová.
workshop KRNAP "Louky v nesnázích II". 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rechenburk; Libeč: zaniklý hrad Rechenburk na severovýchodním skalnatém ostrohu Zámeckého vrchu, blíže Z okraje obce,
souřadnice: 50°36'11.15''N, 15°54'36.37''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008703

5362a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bernartice, hřeben Vraních hor
souřadnice: 50°39'20.06''N, 16°0'10.24''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937123

5362b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824028

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937375

5362c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prameny Dřevíče  5
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.35''N, 16°4'5.40''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026164

5362d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. S část plošiny, náhorní plató s klimaxovými bučinami.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'22.00''N, 16°7'23.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. SZ část plošiny, horní část Vlčího dolu u k.584.
nejbližší obec: Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'22.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046219

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0097br_043117_440_X7
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.82''N, 16°6'5.36''E, ± 8m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422021

5363b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 34. Ruprechtice, S, při turistic- ké cestě na Ruprechtický Špičák cca 1 km S obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /8/ Ruprechtice: Ruprechtický Špičák (S obce)
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nad táborem
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.34''N, 16°15'34.75''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875790

5363c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hvězda, u Alpské Vísky, 029 o ( 522 r )
souřadnice: 50°36'55.00''N, 16°14'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5(3)K1
ID: 155311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.33''N, 16°12'5.25''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic 7
souřadnice: 50°36'42.73''N, 16°12'5.00''E, ± 30m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12066100

5363d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Heřmánkovice: les V Uhlířského údolí, SZ Heřmánkovic (při zelené tur.značce)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274280

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ Heřmánkovice: horní část Uhlířského údolí
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274300

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javory,  Hejšovina, 157 g
souřadnice: 50°37'56.00''N, 16°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6
ID: 146817

5364a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945504

5364c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Rožmitál, cca 150 m JJZ od Cikánského vrchu, 750 m JJZ od Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré turistické
značky v lomu, S od obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.00''N, 16°22'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2006-06-28
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 76667;
ID: 9968678

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Rožmitál, Homole, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'59.65''N, 16°22'23.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 49342;
ID: 9968680

5364d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoká
souřadnice: 50°36'3.86''N, 16°25'35.14''E, ± 263m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5445a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javorový lesík-Kalek
souřadnice: 50°34'32.22''N, 13°14'22.94''E, ± 387m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206658

5445b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bezejmenné rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'42.35''N, 13°15'6.16''E, ± 479m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206835

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U Červeného rybníka-Kalek
souřadnice: 50°34'24.18''N, 13°16'12.86''E, ± 439m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206955

5445c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hora sv. Šebestiána, hinter dem NW Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°30'44.00''N, 13°14'52.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993238

5445d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krušnohorsko: NPR Novodomské rašeliniště: rozkláda se J od obce Načetín (okr.Chomutov), od Nového rybníka u hájovny
Nový Dům po silnici spojuj.Načetín-Pohraniční. Průzkum provád.v letech 1996-2003. Nově zaznamenané druhy rostlin.
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 13°16'20.00''E
nadmořská výška: 800-830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
pramen: Ondráček Č., Buchar J., Farkač J., Hajer J., Němcová L., Roth J., Tejrovský V. & Wagner B. (2003): Monitorování změn vegetace
a populací zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin a živočichů v NPR Novodomské rašeliniště. - Příroda, suppl. 2003: 133-13
projekt: FLDOK
ID: 8287587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Chomutov, Stráž, 538 C 14/3
souřadnice: 50°31'43.00''N, 13°17'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1958-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606820

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Červený Hrádek, Nový Dům, 140 C 17/4z
souřadnice: 50°31'23.00''N, 13°18'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607513

5446a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Červený Hrádek, Boleboř, 235 E 3
souřadnice: 50°33'36.00''N, 13°23'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-09-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0172_023116_212_X9A
nejbližší obec: Gabrielina Huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'49.60''N, 13°21'28.84''E, ± 97m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025843

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klikvové rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'41.12''N, 13°21'40.28''E, ± 410m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12207024

5446b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krušné hory, Nová Ves
souřadnice: 50°35'43.00''N, 13°28'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5446c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0074_023306_154_X12
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.05''N, 13°22'47.39''E, ± 233m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Jiří Roth
pramen: Jiří Roth. u0074: u0074. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.03.2002 - 22.02.2003
ID: 6038311

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0_opravy_023307_759_X12
nejbližší obec: Šerchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'40.86''N, 13°22'53.51''E, ± 19m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Jiří Roth
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6038395

5446d

původní jméno: orig.: Veronica urticifolia; Č. Ondráček: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pyšná - Z okraj louky vzdálené cca 1 km J od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'11.36''N, 13°26'20.91''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-22
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002267;
ID: 9955253

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.16''N, 13°26'50.52''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-30
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002265;
ID: 9955254

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]. Auf Waldtriften
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'56.00''N, 13°26'42.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-06-26
nálezce: J. F. Sachs
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 145008; ex herb. G. A. Eichler; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 3
Podkrušnohorská pánev;
ID: 9958527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5447a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141923

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 10. Černice (u Horního Jiřetína): bukový les v prostoru mezi Červeným křížem nad zámkem Jezeří, albrechtickou štolou a
obcí Černice.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'35.00''N, 13°30'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141936

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Janov, Janov, 191/192, Háj. Hamr, nad sídlištěm Hamr
souřadnice: 50°35'47.00''N, 13°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603787

5447b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litvínov_J nádraží Louka u Litvínova; J nádraží Louka u Litvínova, Z Plutovského rybníka
souřadnice: 50°35'31.33''N, 13°37'51.32''E, ± 102m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V mokřadní části snížit intenzitu kosení. Střední část, žebro a prameniště - největší diverzita;
Vlhké louky, místy totenové, ojediněle prameniště s ostřicemi, zbytky Calthion a Filipendulio ulm.
ID: 11325083

5447d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov, Mariánské údolí II, 651 C6/2z, Resl
souřadnice: 50°30'36.00''N, 13°36'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-07-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov, Mariánské údolí II, 652 A14/5z/2z, Resl
souřadnice: 50°30'23.00''N, 13°35'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-07-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov, Ressel, 651 C 13/4y/2y
souřadnice: 50°30'25.00''N, 13°35'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1957-09-13
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na světlinách se silně zmlazuje bříza.
ID: 623632

5448b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České středohoří, S úbočí Kletečné (u Milešovky)
souřadnice: 50°34'20.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2634488

5448c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Želenice, 0,8 km S od středu obce. Horní část j. svahu u lesa pod skálou vrchu Kaňkov (436)
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°32'7.01''N, 13°43'38.24''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 45813;
ID: 9955232

5448d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Razice
souřadnice: 50°31'19.31''N, 13°49'41.76''E, ± 171m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.5B
ID: 11104963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5449a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrobčice (Teplice), vrch Špičák u Radovesické výsypky, horní část pruhu doubravy, pod menší sutí
souřadnice: 50°33'14.80''N, 13°49'54.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-15
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radovesice (Milešovské středohoří), platóipod Vršíčkem nad obcí
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377968

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radovesice (Milešovské středohoří), plató pod Vršíčkem nad obcí
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2378087

5449b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílka (Teplice), cca 470 m Z od Bílského vrchu
souřadnice: 50°34'6.30''N, 13°55'3.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-05
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905312

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velemín (Litoměřice), cca 230 m JJZ od kaple v obci Zbožná
souřadnice: 50°33'17.70''N, 13°58'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-04
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milešov (České středohoří), Milešovka, ca 150 m SV od vrcholu
souřadnice: 50°33'21.40''N, 13°55'57.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-10-15
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636209

5449c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4b.sním.3. Labské středohoří: Štěpánov (distr.Teplice): 0,65km JJZ od vrcholu Štěpánovské hory (621m), prosvětlený okraj
dubohabřiny,
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 13°52'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-14
nálezce: K. Nepraš
pramen: Nepraš K. & Batoušek P. (2009): Epipactis leptochila subsp. leptochila - nový taxon pro květenu České republiky. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 44: 45-51.
projekt: FLDOK
ID: 8200007

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štěpánov: 0,65 km JJZ od vrcholu Štěpánovské hory (621 m)
souřadnice: 50°31'54.30''N, 13°52'32.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. et Batoušek P. (2009): Epipactis leptochila subsp. leptochila - nový taxon pro květenu České republiky. - Zpr. Čs.
Bot. Společ., Praha, 44: 45-51.
projekt: ČNFD
ID: 1230207

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1999-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1270028

5449d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 15. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, JZ-Z svahy od pole až po vrchol, teplomilná habrová doubrava.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 420-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sutom (Litoměřice), Sutomský vrch, cca 150 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°30'25.40''N, 13°58'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904489

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boreč (Litoměřice), vrch Boreč, cca 250 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°30'51.50''N, 13°59'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904425

5450a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Litoměřice, secundum viam ad pedem montis Deblík (458 m) prope p. Církvice, silva
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'3.58''N, 14°2'13.14''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 10835;
ID: 10125378

5450b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 43. Verneřovické středohoří: Pohořany: komplex Dlouhé hory, J-ZJZ svahy mezi vyhlídkou na Křížové hoře (500m) a
rozsáhlým skalním výchozem mezi Z a J úbočím nad Močidly tamtéž (50m od prudkých Z svahů). Teplomilné doubravy, místy bučiny
a roztroušené enklávy skalních stepí (dubohabřiny chybí)
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'27.00''N, 14°9'31.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110352

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ústí nad Labem, Krkavčí skála, 40 m S od výchozu s vyhlídkou
souřadnice: 50°35'12.20''N, 14°5'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žitenice (Litoměřice), Křížová hora, cca 400 m JV od vrcholu, 5 m S od vyhlídky
souřadnice: 50°34'4.90''N, 14°9'48.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-08-08
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907891

5450c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 14. České středohoří: Lovoš: sedlo mezi Velkým a Malým Lovošem, styk bazaltu a trachytu, orient.J, /SV
obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573102

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 15. České středohoří: Malý Lovoš: svahy pod vrcholem, orient. SZ /SV obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°1'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573127

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radostice (České středohoří), vrch Ovčín ca 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°0'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-05-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620933

5450d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litoměřice, N slopes of the Bídnice hill
souřadnice: 50°32'54.70''N, 14°5'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

5451a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České středohoří (V část), Trojhora u Chudoslavic
souřadnice: 50°35'32.00''N, 14°11'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329532

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litýš; Jeleč: zřícenina Litýš na stejnojmenném trachytovém kuželovitém vrchu (+486 m) 0, 7 km ZSZ ze středu obce,
souřadnice: 50°35'26.13''N, 14°14'35.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013960

5451b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963420

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6760091

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlo, skala s astrou alpskou, zapadni svah
souřadnice: 50°35'51.07''N, 14°15'40.68''E, ± 25m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-05-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12205343

5451c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: II.3. S až Z svahy údolí Širokého potoka mezi obcemi Dolní Řepčice a Velký Újezd
nejbližší obec: Dolní Řepčice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5451d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litoměřice, Tetčiněves, 616 C 6 ( sv.část), Skalky u Encovan
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1995-08-01
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609015

5452a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Litoměřice, louka u lesa u Lučních mlýnů SV od Úštěka, exp. jihozáp.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'15.49''N, 14°21'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1970-06-23
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 11288;
ID: 10125385

5452b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 584. Obrok (osada obce Domašice), zruderalizované okraje kulturní louky podél cesty (modrá turistická značka) při vyústění
Kravího dolu S osady, 290-310 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'42.00''N, 14°26'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561911

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561955

5452c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vědlice_9180436
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'23.09''N, 14°21'2.02''E, ± 72m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2008-09-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5943049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5452d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 453. Bukovec, údolí potoka 0,6 km JJZ od osady, asi 240-290 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 607. Pavličky, travnatý svah a vlhké příkopy podél panelové cesty (žlutá turistická značka) na dně údolí (800 m dlouhý úsek)
ZSZ obce při cestě na zříceninu Čap, 270-280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°29'3.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562624

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 691. Tuhaň u Dubé, zničené údolní louky a přilehlé lesní okraje v údolí potoka Obrtka J obce až ke skupině chalup Nová Ves,
260-270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564613

5453a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 510. Vrchovany: lesy a vrcholová skála s hradem St. Bernštejn při žlutě znač.tur.stezce na Berkovském vrchu (480 m) SV od
obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447454

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doksy, Doksy, 784 B 7, Kuks
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°33'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1962-11-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=722
ID: 225231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doksy, Doksy, 784 B 7   bezl., Kuks
souřadnice: 50°35'19.00''N, 14°33'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1962-11-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dtto 357/1 /Orig. number=723
ID: 225241

5453b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 598. Staré Splavy: S a SV břeh (a okraj) Máchova jezera od hráze až po začátek rašeliniště Swamp, píščiny, trávníky, les,
rašeliniště
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'43.00''N, 14°39'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449688

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Doksy, 767 D 9, Nad pancířovým polem
souřadnice: 50°34'23.00''N, 14°37'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=637
ID: 223928

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doksy u Máchova jezera; středně staré, E2 jen místy
souřadnice: 50°35'33.45''N, 14°38'27.28''E, ± 399m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11755258

5453c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53. Osinalice: PP Osinalické bučiny, JV část.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°30'4.00''N, 14°30'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448270

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 532. Ruderalizované plochy (okraj lesa, paseky, hnojiště, okraj pole) při odbočce modré tur.znač. ze silnice Deštná - Dubá
směrem Dubová hora, úsek 0-300 m od silnice
nejbližší obec: Děštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'10.00''N, 14°31'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448126

5453d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 537. Korce, les pod vrcholem Koreckého vrchu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°36'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 746 C 11, Korecký vrch
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°36'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=650
ID: 224119

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 731 B 11, Beškovský kopec
souřadnice: 50°31'8.00''N, 14°35'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-06-08
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=670
ID: 224479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5454a

původní jméno: K. Kubát: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. Doksy, lesní cesta u Swampu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'27.74''N, 14°40'2.27''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18370;
ID: 9955247

5454b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°35'17.07''N, 14°49'39.92''E, ± 782m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.3
ID: 10369868

5454c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Česká Lípa, Malý Bezděz, bor na J úpatí vrchu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'17.21''N, 14°42'47.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 19557;
ID: 10125377

5454d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Mladá Boleslav, údolí Bělé, J svahy v borovém lese nad silnicí v Bělé p. Bezdězem směrem na Dolní Krupou
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'11.34''N, 14°48'36.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 19426;
ID: 10125370

5455a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'36.80''N, 14°51'44.90''E, ± 120m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-10-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10483308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'52.25''N, 14°53'11.21''E, ± 81m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-10-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10483336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'28.64''N, 14°51'21.16''E, ± 188m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-10-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10483390

5455b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910554

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhora po Chlístov, horní část svahu S osady Sovinky
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Dub, Český Dub, 832 H12, Ouč
souřadnice: 50°35'52.00''N, 14°57'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=35
ID: 228954

5455c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Borové lesy na P břehu Rokytky v okolí kóty 264 U Bílého kříže /Z Klokočky/
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 40. Svahy podél trati mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932830

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 42. Lovotín, J a JZ zalesněné svahy mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933078

5456b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0004cr_033223_13_T1.1
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'47.66''N, 15°9'21.46''E, ± 172m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0004cr: h0004cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269475

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996087

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Rohozec; Daliměřice: , bývalý hrad Hrubý Rohozec přestavěný na zámek nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'54.17''N, 15°9'26.99''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zámecký park
ID: 11996613

5456c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0059cr_033407_1081_T4.2
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'4.80''N, 15°3'44.75''E, ± 34m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0059cr_033407_1089_K3
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.90''N, 15°3'38.63''E, ± 71m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320494

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0059cr_033407_1102_K3
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.28''N, 15°3'30.78''E, ± 99m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320556

5456d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992596

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žehrov, polesí Žehrov, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258217

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žehrov, polesí Žehrov, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5457a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258368

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0113cr_033224_228_T5.5
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'5.23''N, 15°12'37.55''E, ± 56m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6270977

5457b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034121_76_T4.2
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'3.48''N, 15°19'48.50''E, ± 41m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373231

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.11''N, 15°15'57.94''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7287976

5457c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Semín u Nebákova, svah k osadě Podsemín
souřadnice: 50°30'21.00''N, 15°11'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046783

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troskovice, polesí Troskovice, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°30'34.00''N, 15°13'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258258

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0100cr_033409_3_T5.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'14.45''N, 15°11'27.35''E, ± 4m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322879

5457d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rovensko p.Tr., cesta lesem směr Bítouchov
souřadnice: 50°31'51.86''N, 15°17'28.51''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2004-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237800

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rovensko p.Tr., chatová kolonie Na Paldě
souřadnice: 50°31'46.80''N, 15°16'35.16''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2004-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rovensko p.Tr., chatová kolonie Na Paldě
souřadnice: 50°31'46.80''N, 15°16'35.16''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2004-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247602

5458a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034121_339_T1.1
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.38''N, 15°22'23.70''E, ± 126m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3375294

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034121_358_T2.3B
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'39.68''N, 15°23'15.90''E, ± 49m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3375446

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0146_034121_699_T4.2
nejbližší obec: Pohoří u Stružince, okres Semily
souřadnice: 50°34'3.14''N, 15°22'15.71''E, ± 6m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3377554

5458b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: l0135_034122_536_X12
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°34'14.41''N, 15°25'28.60''E, ± 103m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379914

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kruh, okraj lesa S obce u silniční křižovatky na Jilemnici
souřadnice: 50°34'57.36''N, 15°28'19.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kruh, J část obce
souřadnice: 50°33'55.08''N, 15°28'46.67''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247603

5458c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM, podél cesty obcí Morcinov asi 2,5 km JZ od středu města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'15.30''N, 15°20'25.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30488;
ID: 10125352

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM, při dojezdu sjezdovky v lyžařském areálu v Popelkách, V [Z] od města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.03''N, 15°20'40.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-31
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30487;
ID: 10125356

5458d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: vrcholek Jívy. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098687

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 41. Roškopov: pravostranný přítok Olešnice cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°32'26.00''N, 15°26'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034052

5459a

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°30'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030028

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°34'48.00''N, 15°30'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030069

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážník, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°33'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734614

5459b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S od Kunčic, LZ  Vrchlabí
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°37'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6, 4H1
ID: 732862

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U obrázku, LZ  Vrchlabí
souřadnice: 50°35'22.00''N, 15°38'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 732928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunčice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'56.00''N, 15°38'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5F1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 733358

5459c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Karlov, Navarov
souřadnice: 50°32'22.00''N, 15°30'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3I5
ID: 727455

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Líšný; Studenec: terénní pozůstaky hradiště Líšný na kótě Hradisko (+ 541 m) nad potokem Oleškou při J okraji obce,
souřadnice: 50°32'38.66''N, 15°32'30.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995261

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vidochov, cesta a okraj lesa směr Vrchoviny
souřadnice: 50°30'36.06''N, 15°33'4.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238978

5459d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.pořad.č.13.č.sním.142. Přední Ždírnice: (Na drážkách): ovsiková louka, v lese ma konci cesty z Přední Ždírnice, orient.J.
nejbližší obec: Přední Ždírnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.pořad.č.12.č.sním.141. Přední Ždírnice: (Na drážkách): ovsiková louka, v lese ma konci cesty z Přední Ždírnice, orient.J.
nejbližší obec: Přední Ždírnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393103

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.pořad.č.15.č.sním.145. Dolní Kalná: (Rovně): ovsiková louka, 500m V zel.tur.cesty z Dol.Kalné na Rovně, na okraji lesa,
orient.V.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393205

5460a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šebestián, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'15.00''N, 15°42'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5K7
ID: 731964

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V od Arnultovic, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'12.00''N, 15°44'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6
ID: 732055

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V od Arnultovic, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'24.00''N, 15°44'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5K7
ID: 732070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5460b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.9.pořad.č.1.č.sním.27. Čermná: lesní lem, 600m po cestě SZ zeměd. družstva, orient.JZ.
nejbližší obec: Čermná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.00''N, 15°45'40.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394805

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčice u Trutnova; Suchý svah podél uvozové cesty od božích muk směrem k Peklu jižně pod Hrádečkem. Částečně zničené
postřikem.
souřadnice: 50°35'1.59''N, 15°49'49.84''E, ± 65m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12490453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčice u Trutnova; kolem lokálního vršku a pod lesem
souřadnice: 50°34'41.26''N, 15°48'13.03''E, ± 142m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12844547

5460c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: okraj města Hostinné, Hostinné
souřadnice: 50°32'25.00''N, 15°44'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1991-11-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4S6
ID: 711768

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Debrné, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°30'22.00''N, 15°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pasečné stadium
ID: 728085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SV od Prostřední Olešnice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°43'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K1
ID: 732470

5460d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sv. Kateřina, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°30'32.00''N, 15°46'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S1, pasečné stadium
ID: 729719

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Čermné, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'31.00''N, 15°46'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1960-09-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K5
ID: 731672

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostinné - U vodárny, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°45'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K1
ID: 732284

5461a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stará školka, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°34'55.00''N, 15°51'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6
ID: 740388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladé Buky, sjezdový areál, horní remíz
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.74''N, 15°50'40.47''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026899

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trutnov, Horní Staré Město, hřbitov
souřadnice: 50°35'15.55''N, 15°52'51.68''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247601

5461b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trutnov, kóta Čížkovy kameny (v mapě uvedeny Kozí kameny) V od elektrárny Poříčí
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.75''N, 15°58'57.12''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864696

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008544

5461c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 15°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-10-09
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A2, pasečné stadium
ID: 159280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolce, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°32'41.00''N, 15°51'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-10-11
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3H1, pasečné stadium
ID: 740120

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 15°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A2
ID: 159260

5462a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 50. Louka v okolí Jestřebí boudy (osada Paseka), asi 3 km SSZ od M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236283

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chvalečský les, Jestřebí hory, jižně od přejezdu silnice přes železniční trať
souřadnice: 50°35'44.00''N, 16°2'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1967-08-23
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. et Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia, Praha, 42: 187-199.
projekt: ČNFD
ID: 1981783

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žaltman - plocha 6
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'2.76''N, 16°2'22.36''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

5462b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 57. Želez.stanice Teplice-skály a údolí Metuje pod vstupem do skal.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'53.00''N, 16°8'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047142

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Vernéřovice (okr. Trutnov, součást obce Jívka): les SZ od obce.
souřadnice: 50°34'1.00''N, 16°5'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1950): Nástin lesů kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Ochr. Přír., Praha, 5: 76-77.
projekt: ČNFD
ID: 1294680

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teplice, S od hradu Skály, 307 z2 ( 623 l )
souřadnice: 50°34'37.00''N, 16°8'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1961-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6
ID: 153803

5462c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Okraj lesa nad Petrovicemi J od Kolčárky, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879273

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 42. Vlhká louka v údolí potoka, asi 300 m SZ od SZ okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235997

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043306_214_T2.3B
nejbližší obec: Batňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°1'17.40''E, ± 63m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5462d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043307_331_T5.5
nejbližší obec: Bohdašín nad Olešnicí, okres Náchod
souřadnice: 50°29'59.03''N, 16°7'16.21''E, ± 73m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439421

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043307_133_T2.3B
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'17.32''N, 16°6'0.68''E, ± 26m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439842

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043307_245_T5.5
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'39.96''N, 16°5'2.18''E, ± 33m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3440285

5463a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skály, Teplice, Z od Bohdašína, 661 d
souřadnice: 50°35'43.00''N, 16°11'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-10-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5B1
ID: 147941

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pušvíza  4
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.28''N, 16°10'54.29''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7027785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ostroh u Javora
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'11.22''N, 16°10'10.60''E, ± 273m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812522

5463b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hvězda, V od kóty 493.4, 310 d ( 518 f )
souřadnice: 50°35'52.00''N, 16°16'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 155226

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kubečkova louka  1
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'20.23''N, 16°14'56.18''E, ± 41m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kubečkova louka  2
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'21.56''N, 16°14'55.78''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875174

5463c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0151br_043308_609_T2.3B
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'46.12''N, 16°10'18.19''E, ± 112m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0151br_043308_388_T1.5
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.52''N, 16°10'36.91''E, ± 184m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441377

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0151br_043308_448_T2.3B
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°29'59.21''N, 16°10'23.12''E, ± 223m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441803

5463d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JVod vrcholu Signálu, 476 g
souřadnice: 50°30'30.00''N, 16°18'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6N1
ID: 148578

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V dolích
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'29.56''N, 16°15'33.21''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769462

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6969363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

5464a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký břeh  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'55.41''N, 16°22'46.58''E, ± 88m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769243

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šonov, JV část obce
souřadnice: 50°34'39.69''N, 16°24'44.15''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247599

5464b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. Ptačí vrch, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.00''N, 16°25'43.00''E
nadmořská výška: 500-513 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875839

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javoří hory,Olivětín, pod Ptačím vrchem, 272 c
souřadnice: 50°34'48.00''N, 16°26'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S6
ID: 147549

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5464c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koruna, Studená, 404 e ( 346 o )
souřadnice: 50°30'46.00''N, 16°21'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S3
ID: 155906

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'14.46''N, 16°22'23.81''E, ± 57m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Božanovský vrch
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.71''N, 16°21'55.33''E, ± 182m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800380

5541d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. Jelení [5541d]: SZ část luční enklávy Jelení podél silničky z osady k mostku přes Slatinný potok, 860-870 m n. m. (J.
Michálek)
souřadnice: 50°24'2.00''N, 12°39'31.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jelení, 1 km N vom Gipfel 922 m
souřadnice: 50°24'5.00''N, 12°38'57.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'16.58''N, 12°39'39.64''E, ± 60m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10328525

5542d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'1.50''N, 12°49'51.97''E, ± 1162m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 12934747

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'58.07''N, 12°48'20.37''E, ± 362m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12934992

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'2.27''N, 12°47'35.69''E, ± 129m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12935978

5543c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ryžovna; rozvaliny stavení s květnatým porostem
souřadnice: 50°24'51.50''N, 12°51'54.87''E, ± 21m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12933743

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ryžovna; rozvaliny stavení s květnatým porostem
souřadnice: 50°24'45.98''N, 12°51'55.85''E, ± 8m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12933895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ryžovna; nekoseno, druhově chudší, pastva jelenů
souřadnice: 50°24'55.18''N, 12°51'54.13''E, ± 212m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12935726

5543d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): na lesní cestě a při jejích okrajích na VSV-SV svahu vrchu Macecha
(k. 1113,3); cca 0,30 - 0,35 km od vrcholu
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.94''N, 12°59'44.48''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 52511;
ID: 9955228

5544b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přísečnice_9320002
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.29''N, 13°6'25.31''E, ± 30m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959160

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přísečnice_9320062
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'21.66''N, 13°7'38.39''E, ± 175m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959434

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přísečnice_9320116
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.83''N, 13°6'50.47''E, ± 147m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5544c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): Vápenný kopec: náhradní lesní výsadba (Picea pungens) na SV stráni pod vrcholem
Vápenného kopce; 1,05 km JJZ od kopce Na vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.29''N, 13°1'48.39''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 52512;
ID: 9955227

původní jméno: Č. Ondráček: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): paseky (holiny) na SV svahu, V od obce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'12.17''N, 13°0'18.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-29
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40811;
ID: 9955236

5544d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240551

5545a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Volyně u Výsluní; začíná zarůstat náletem křovin a stromů.
souřadnice: 50°27'5.39''N, 13°13'9.48''E, ± 111m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 12803908

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Volyně u Výsluní; Patrně odvoděné a v minulosti uměle vytvořené.
souřadnice: 50°27'19.07''N, 13°13'21.48''E, ± 61m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 12803972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hadí údolí 1
souřadnice: 50°28'24.89''N, 13°14'10.72''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-07-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 11175016

5545b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoká Jedle, 1,4 km SV od osady. Okraj lesní cesty u kóty Poustevna (k. 816)
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'46.06''N, 13°16'44.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-07-01
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014636;
ID: 9955251

5545c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vernéřov: lesní cesta 400 m S od bývalé osady Potočná, kyselé podl.
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'47.61''N, 13°13'59.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-11
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18371;
ID: 9955246

5545d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Chomutov, Místo, 460 B 2
souřadnice: 50°26'42.00''N, 13°17'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-16
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Chomutov, Místo, 461 H 13/3y
souřadnice: 50°26'24.00''N, 13°17'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-16
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0060_014420_19_L7.1
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.29''N, 13°15'7.81''E, ± 306m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5741843

5546a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Chomutov-Horní Ves, louka 0,3 km SSZ od Z okraje města, mostku přes převaděč
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'18.21''N, 13°23'30.54''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 004138;
ID: 9955252

5546b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chomutov, Černovice, 570 B10 západ, Pesvice
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°29'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-09-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608274

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0150_023307_49_L7.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°25'9.26''E, ± 79m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038590

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0150_023307_54_L7.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'37.36''N, 13°25'6.96''E, ± 49m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5546c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0060_023316_13_L6.5B
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.51''N, 13°20'4.56''E, ± 153m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041443

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0060_023316_13_L6.5B
nejbližší obec: Málkov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.51''N, 13°20'4.56''E, ± 153m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041448

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261870

5548a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bečov (98) - 0,9 km V, vrch Vinice, les na SV svahu
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'59.65''N, 13°43'54.19''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7276037

5548b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0152cs_023408_325_L3.1
nejbližší obec: Tvrdín, okres Teplice
souřadnice: 50°29'56.08''N, 13°48'58.07''E, ± 198m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0152cs: u0152cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6042415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

5548d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5.Kun. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce:  Kuncová
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133608

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5.Sla. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Z. Slavíková
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133543

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5.Su. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973
nálezce:  Suchara
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133504

5549a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lovosice, Lukov, 178 B 6 SZ č. Skalický vrch
souřadnice: 50°29'37.00''N, 13°54'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 627012

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lovosice, Lukov, 178 B 6, Skalický vrch
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°54'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1972-07-25
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 624801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5549b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. Labské středohoří: Sutom: vrch Jezerka, SZ-JZ svahy. Degradované habrové doubravy a (teplomilné) acidofilní doubravy.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'54.00''N, 13°58'48.00''E
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108959

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sutom (Litoměřice), lesní komplex Jezerka, cca 0,5 km SSV od vrchu Košťál
souřadnice: 50°29'41.50''N, 13°59'10.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-28
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904519

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Děkovka (Litoměřice), cca 250 m JZ od vrchu Hrádek (Oltářík)
souřadnice: 50°29'18.10''N, 13°55'17.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-07-19
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904296

5550a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lovosice, Bílý Újezd, 274 B10, plošina mezi Košťálovem a Ovčínem
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Většinou tvárný dub.
ID: 624140

5551a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.lok.22. Oleško u Litoměřic: les při horní cestě asi 500m SV od obce, orient.J,
nejbližší obec: Oleško u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°12'15.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-06-23
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Oleško u Litoměřic: les při horní cestě do Libotenic asi 500 m SV od obce
souřadnice: 50°29'5.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-06-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019569

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libotenice_1260140
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'14.24''N, 14°13'28.45''E, ± 15m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-06-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0126. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5169628

5551b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 709 B / velkoškolka Vědomice, Vetelská
souřadnice: 50°27'7.00''N, 14°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611373

5551d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Dobříň, křovinaté stráně a okraje lesa Jalovčina asi 1,8 km JV od železniční stanice, asi 180-200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Roudnice, Říp, 712 G 9, Krabčice
souřadnice: 50°25'3.00''N, 14°17'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vesce pod Řípem_8970077
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.16''N, 14°17'24.00''E, ± 156m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5904892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5552a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.lok.26. Křešov u Štětí: lesk po P straně silnice do Lomů asi 700m SV od obce, orient.J,
nejbližší obec: Křešov u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'50.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-10-05
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887380

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křešov u Štětí: lesík po pravé straně silnice do Lomů. asi 700 m SV od obce
souřadnice: 50°29'50.00''N, 14°24'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-10-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019629

5552b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 38. Stračí: lesní cesty v okolí Mariánské kaple VSV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.00''N, 14°25'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140568

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 34. Stračí: kraj pole mezi rozcestím tur.cest VJV od Špičáku a vlastním Špičákem.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'26.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140502

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V.26. Z svahy údolí Liběchovky J obce Chudolazy
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
nadmořská výška: 200-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967226

5552c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 41. Stračí: bor V-JV od obce.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°24'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5552d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966889

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 59. Ješovice, západní cíp kulturního boru, ca l km jižně obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'42.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548977

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 720. Želízy, les ca 0,25-1,5 km VJV obce Deštno (SSZ od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565332

5553a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jestřebice u Kokořína (okres Mělník): po modré tur. značce, cca 500 m Z od tur. rozcestníku Pokličky, roz., okraj cesty u
jehličnatého lesa
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'55.24''N, 14°34'52.34''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-06-16
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 646;
ID: 10181004

5553b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 6/sn.4. Hlučov: Z okraj osady
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'4.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-06-10
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545319

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobřeň: 2,6 km VJV od obce, baze svahu pod lesem, orient. JJZ
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kokořínsko: Vrátenská hora (508 m n.n., 0,5 km S obce Libovice, v lese na svazích a vrcholu vulkanického tělesa
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°39'4.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Novotný;  Fišerová
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9545982

5553c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Kokořínský důl: Svahy nad silnicí směrem na Nebužely asi 200 m od křižovatky
souřadnice: 50°24'13.00''N, 14°34'17.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717756

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHO Mělník, 718 B11
souřadnice: 50°24'23.00''N, 14°34'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 357899

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kokořín_9110854
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.15''N, 14°34'29.24''E, ± 28m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932622

5553d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 626. Sedlec, vrcholová část dolu Močidla v okolí "Apatyky" asi 1 km SSZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, acidofilní doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích u
Průsečné skály /Z obce Romanov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809951

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, borové doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích u Průsečné
skály /Z obce Romanov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9810042

5554a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doksy, Žďár, 811 B8
souřadnice: 50°29'49.00''N, 14°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=359
ID: 223191

5554b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933027

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 68. Bor na plošině mezi cestou od samoty U Maršů, kóta 298, a cestou do Březinky
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934415

5554d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932301

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 806 C1z
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°49'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359490

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 806 B7/12
souřadnice: 50°26'3.00''N, 14°49'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359556

5555a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 79. Bor podél cesty Z od Bítouchova
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935057

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 60. Postranní údolí na P břehu Bělé od osady u Valchy ke křížovatce lesních cest zv. U obrázku
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Ves u Bakova, ca 1 km ZSZ od obce
souřadnice: 50°29'42.00''N, 14°54'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642910

5555b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Ves u Bakova, ca 0,5 km SZ od obce
souřadnice: 50°29'42.00''N, 14°55'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642870

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 425 B7/9, Baba
souřadnice: 50°27'22.00''N, 14°56'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 424 B7/10, Baba
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372946

5555c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 802 A1y, Choboty
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 804 B8
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°50'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 804 B8, Vinecká stráň
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°50'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359275

5556a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Úhelnice
souřadnice: 50°27'28.48''N, 15°0'54.54''E, ± 50m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-19
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10428589

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°27'8.69''N, 15°2'16.51''E, ± 87m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-27
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10436437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Úhelnice
souřadnice: 50°27'9.69''N, 15°0'40.41''E, ± 66m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-27
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10436512

5556c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 705 D6/12
souřadnice: 50°26'33.00''N, 15°1'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374019

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 705 A2
souřadnice: 50°26'33.00''N, 15°0'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°26'1.81''N, 15°4'33.06''E, ± 189m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10420540

5556d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 611 A8y z.č., Řitonice
souřadnice: 50°24'32.00''N, 15°6'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2000-09-27
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367657

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 611 A8y z.č., Řitonice
souřadnice: 50°24'32.00''N, 15°6'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1990-08-16
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367630

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 621 D13/9
souřadnice: 50°26'19.00''N, 15°9'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361528

5557a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nebákov 4 km SSV od Sobotky, údolí mezi rybníky Nebákov a rybníkem u Dolního Mlýna, lesní cesta přes mýtinu
nejbližší obec: Mladějov, okres Semily
souřadnice: 50°29'47.00''N, 15°13'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-24
nálezce: A. Hájek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3515; PR 669902;
ID: 10182326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5557b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice,Lázně,Nad Vraždou
souřadnice: 50°28'19.00''N, 15°19'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1965-06-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uveden neurčený mech +
ID: 141976

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Oborská luka
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.13''N, 15°18'12.48''E, ± 385m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Vacková Daniela. Plán péče o PP Oborská luka. Příloha: Botanická inventarizace.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6959757

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6733601

5557c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 624 B2z
souřadnice: 50°26'51.00''N, 15°11'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361700

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

5557d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice,Lázně Ostružno,V od Křeliny,U lorety
souřadnice: 50°25'23.00''N, 15°17'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 142986

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice,Lázně, 121 a ( 325 D8/93 )
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O4
ID: 141419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice,Lázně,Holý vrch
souřadnice: 50°25'12.00''N, 15°16'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3C3
ID: 142277

5558a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, SZ svah, listnatý porost u lesní cesty cca 1,1 m V(/VJV) od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'25.20''N, 15°24'36.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182376

5558b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Zlámaniny u Nové Paky
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'11.89''N, 15°29'37.30''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-07-05
nálezce: J. Stuchlíková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 43022;
ID: 9968676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Újezdec SSV od Jičína, les S obce, mýtina u křižovatky lesních cest 400 m SV od zříceniny Bradlec
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.10''N, 15°25'3.40''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182395

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, samota Klepanda, intravilán, příkop u křižovatky v samotě (odbočka na Syřenov)
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'44.80''N, 15°25'15.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182394

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, intravilán, SZ část obce, trávník v okolí nádrže u silnice
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'45.90''N, 15°28'2.40''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182393

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chloumek V od Nové Paky, les SV od Chloumku, listnatý porost cca 370 m SV od Chloumku
nejbližší obec: Úbislavice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'8.00''N, 15°26'35.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182405

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Paka, les Ve Zlámaninách Z od Paky, lesní cesta na Brdo cca 1,1-1,5 km ZJZ od železniční zastávky Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.00''N, 15°29'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, les na V svahu cca 350 m J od kostelíčka na Babáku
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°28'58.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182438

5558c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica officinalis et V. serpyllifolia;
lokalita: Jičín Libosad
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.89''N, 15°22'57.54''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1882-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140223; ex herb. K. Beneš; Veronica serpyllifolia admixta;
ID: 10180439

5558d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, les Holub, V část, mýtina cca 1,2 km Z-ZJZ od odbočení na Kamenici z hlavní silnice,
prosvětlený okraj lesa
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.70''N, 15°27'11.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182389

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, malý lom na začátku lesa, cca 780 m S(/SSV) od křižovatky v S části
obce (silnice na L. Bělohrad), JJZ od tvrze Mokřice
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'39.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182439

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), "Třešňovka", zarostlé stráně a ovocný sad J–JJV od kostela
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'6.00''N, 15°29'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Kamenický les, malý listnatý porost u mýtiny, JJV od hlavní lesní cesty, cca 1,6 km SV od
odbočky na Kamenice z hlavní silnice Jičín – Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'9.00''N, 15°29'16.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Kamenický les, lesní cesta od staré pískovny k okraji lesa cca 2,1 km VSV od odbočky na
Kamenice z hlavní silnice Jičín – Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°29'44.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182478

5559a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka ZSZ od obce, JZ svah pod lesíkem, cca 800 m ZSZ od mostu přes Javorku v Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.00''N, 15°34'21.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182427

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radkyně VJV od Nové Paky, lesík 400 m JZ od křižovatky silnice Štikov - Bělá u Pecky se silnicí na Radkyni, JZ okraj v zářezu
lesa
nejbližší obec: Radkyně, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°34'3.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182426

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radkyně VJV od Nové Paky, louka v úžlabině cca 450 m J(/JJZ) od křižovatky silnice Štikov - Bělá u Pecky se silnicí na Radkyni
nejbližší obec: Radkyně, okres Jičín
souřadnice: 50°28'14.00''N, 15°34'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Uhlíře S od Lázní Bělohrad, údolí Javorky, VJV svah, pastvina cca 380 m S/SSZ od odbočení na Uhlíře ze silnice Lázně
Bělohrad - Bělá
nejbližší obec: Uhlíře, okres Jičín
souřadnice: 50°28'4.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182424

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, hlavní lesní cesta cca 1,3 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°29'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, louka u okraje lesa cca 320 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'29.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182461

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les J–JJV obce, lesní cesta podél mýtiny cca 880 m J/JJV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182462

5559b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, svah nad silnicí na Vidoň, květnatá louka cca 0,9-1,1 km J od Kalu, nad Kalským mlýnem
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'20.50''N, 15°38'0.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182400

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, rybník S od Pecky při silnici na Borovnici 1,5 km S od kostela v Pecce, V břeh
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'44.10''N, 15°36'15.50''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182399

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hradební kopeček, suchá louka pod cestou cca 80 m ZJZ - 130 m Z od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.40''N, 15°36'10.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182397

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, hřbitov cca 570 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.20''N, 15°36'26.60''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182396

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, mýtina u lesní křižovatky cca 700 m VSV od středu Staňkova
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'16.30''N, 15°38'26.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, opuštěný lom cca 500 m SSV(/S) od hradu, horní část nad skálou vedle
hřbitova
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182406

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Z část městečka, svah u hřiště cca 330 m SZ od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'53.00''N, 15°36'7.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182378

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182473

5559c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lázně Bělohrad, Slívkův háj, horní část lesíka cca 540 m ZJZ od železničního nádraží L. Bělohrad
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°34'13.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182443

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, acidofilní smíšený porost cca 1,2 km SSV/SV od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'20.00''N, 15°31'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, lesní cesta cca 1,2 km VSV od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'10.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182464

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Z od obce, lesní cesta cca 0,7–1,1 km ZSZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°31'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182463

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Z od obce, křižovatka lesních cest cca 1,3 km ZSZ/Z od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'57.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182384

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, lesní cesta u mostku cca 1,2 km J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'57.00''N, 15°30'49.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182383

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, "Umrlčí stráň", les vlevo od silnice na Šárovcovu Lhotu cca 320 m SSV od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lázně Bělohrad, les Zhoř cca 1,4 km ZJZ od nádraží v Bělohradě, lesní cesta
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'19.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182486

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mlázovice, les Horka SSV obce, převážně smrkové porosty cca 0,9–1,0 km SSV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°31'42.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182485

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, hřebenová cesta na Chlumu cca 1,4 km S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°30'11.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, okraj lesa "U jedenácti břízek" cca 990 m J/JJV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182481

5559d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina Z od silnice na Vidoň, smíšený porost cca 700 m S od křižovatky v Červené
Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.80''N, 15°38'38.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, les J obce, vlhčí listnatý porost v údolíčku cca 400–500 m J od křižovatky u mlýna
Hamry
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°35'8.70''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, S svah Chlumů, listnatý fragment lesa nad mýtinou u lesní cesty cca 730 m J od
křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'58.90''N, 15°35'6.20''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bezník VSV od Lázní Bělohrad, lokalita zaniklého hrádku v lese nad soutokem dvou bezejmených potoků JJV od obce, lesní
svah nad potokem
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'38.50''N, 15°38'52.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2008-06-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182361

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, J část lesa cca 750 m SSZ/S od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.90''N, 15°36'38.70''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182371

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kal JV od Pecky, Valy JJZ od vesnice, les na VJV svahu cca 1,9 km J(/JJZ) od středu Kalu, mýtina
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°26'48.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-05-04
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, les Mlaka VJV od Brtve, les při Z okraji v úseku Z-SZ od středu lesa
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'60.00''N, 15°36'34.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182429

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vidoň 4,5 km V od Lázní Bělohrad, les SSZ obce cca 570 m SSZ od křižovatky ve Vidoni, SV svah
nejbližší obec: Vidoň, okres Jičín
souřadnice: 50°25'39.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182477

5560a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Debrné SZ od Dvora Králové, vrch Bradlo, JJV svah, mýtina
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'56.50''N, 15°44'16.40''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182360

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, údolí Labe, SZ svah, lesní cesta cca 700 m JJZ - 350 m J od silničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'32.10''N, 15°44'21.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182353

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les na V svahu Zvičiny, prosvětlený smíšený les nad křižovatkou cest kousek za Masarykovou
studánkou, cca 600 m JV/JJV od kostela na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°41'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5560b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, vlhká louka pod rybníkem rybník Bahňák na pravém břehu potoka, cca 550 m ZJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.40''N, 15°47'46.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182357

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, okolí kostela Sv. Marie u silnice na Hájemství, okraj lesa podél silnice
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.90''N, 15°47'0.30''E
nadmořská výška: 524 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182356

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les podél cesty v Z části obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'22.70''N, 15°45'59.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182355

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les ZJZ od obce směrem k osadě Amerika, lesní cesta 1,0-1,3 km JJZ od vrcholu Slučích
kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'9.30''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182354

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les SZ obce, lesní cesta na ZSZ 250-400 m SZ od kapličky v Dolním Záboří, lem lesa podél
lesní cesty
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.00''N, 15°49'15.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les J obce při silnici na Komárov, mýtina cca 400 m J/JJZ od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'16.00''N, 15°49'22.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182409

5560c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Úhlejov S od Miletína, zaniklý hrad Šluspark (Schlossberg) na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2008-06-25
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182359

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Růžovka J od Zvičiny, okolí cesty z osady k lesu ve směru na Zvičinu
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.00''N, 15°41'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182423

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, louka u polní cesty na Růžovku cca 1,0 km JJZ/JZ od kostela na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'50.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182422

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebihošť Z od Dvora Králové, les SSV od Třebihoště, smrkový porost u lesní cesty cca 1,3 km SSV(/S) od křižovatky v
Třebihošti
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'38.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chroustov S od Miletína, křižovatka lesních cest cca 950 m J/JJV od středu Chroustova
nejbližší obec: Chroustov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2002-10-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182498

5560d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní cesta cca 200 m JJZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr Králové a
silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182412

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní cesta cca 50 m JJZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr Králové a
silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'32.00''N, 15°45'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182411

5561a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na VSV 400-750 m VSV/SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'2.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182390

5561b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Komárov, v obci
souřadnice: 50°28'1.60''N, 15°56'54.67''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyhnánov, les při silnici S obce J Nesyté
souřadnice: 50°28'12.58''N, 15°55'49.15''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250891

5561c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Topolovka, LHC Dvůr Králové II. - Hradiště
souřadnice: 50°26'14.00''N, 15°54'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 737726

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choustníkovo Hradiště_8840138
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'25.26''N, 15°53'11.98''E, ± 62m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-27
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Zajíčková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0884. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choustníkovo Hradiště, les SV při silnici na turistické značce
souřadnice: 50°26'13.14''N, 15°54'12.75''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251629

5561d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, palouk se starým
ovocným sadem
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°25'15.20''N, 15°56'10.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

5562a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Babiččino údolí
nálezce:  Fiedler
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5562 a,c
ID: 8564902

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043306_84_T2.3B
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'54.31''N, 16°3'1.33''E, ± 31m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438947

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0202br_043306_86_T2.3B
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'56.36''N, 16°3'14.36''E, ± 95m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3438967

5562b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; A. Hájek: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Horní Kostelec, V Ráji, suchá stráň
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'20.94''N, 16°8'0.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1991-07
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65529;
ID: 9968688

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; V. Faltys: !;
lokalita: Červený Kostelec, S od vodárny, mez při cestě, východní expozice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'36.19''N, 16°5'33.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-18
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65348;
ID: 9968689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Červený Kostelec - vřesoviště na pískovci /Halašov/, vřesoviště
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'58.77''N, 16°5'38.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955-06-22
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89096;
ID: 9968684

5562c

původní jméno: A. Klugarová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. Ostaš (okr. Náchod), okraj listnatého lesa 400 m severně osady. S. m. 300 m
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'20.00''N, 16°4'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-06
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584383; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 56e
Červenokostelecké Podkrkonoší;
ID: 9958343

5562d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.18. Stráň ve Vysokově: jde o suché stráně a porosty křovin. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Vysokov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 340-362 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369053

5563a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8367391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Skály, Police, poblíž kóty 502 Rez, ( 420 l )
souřadnice: 50°29'47.00''N, 16°14'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4S1
ID: 145793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0058br_043309_339_T1.1
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°29'42.25''N, 16°13'20.10''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443772

5563b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hejšovina, při státní hranici proti polské osadě Bukowina
souřadnice: 50°28'43.80''N, 16°16'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1960-06-21
nálezce: M. Kovanda
pramen: Kovanda M. (1961): Květenné poměry Hejšoviny. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice, ser. A, 3: 75-94.
projekt: ČNFD
ID: 2467458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučina u skalek 2
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.01''N, 16°18'3.89''E, ± 32m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-09-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučina u skalek 3
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.42''N, 16°18'7.01''E, ± 47m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7768998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5563c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Náchod, železniční nádraží, rumiště (patrně bývalé kolejiště) JJV od kolejiště cca 350 m V od hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'6.00''N, 16°10'42.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jeden trs;
ID: 10182387

5567c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, kóta 587m v Hlubokém dole u Bílé Vody
souřadnice: 50°24'48.00''N, 16°53'25.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-09
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714552

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Bílá Voda
souřadnice: 50°25'58.00''N, 16°54'48.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 49a
souřadnice: 50°25'14.00''N, 16°52'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 81900

5567d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 24a
souřadnice: 50°24'3.00''N, 16°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-10-08
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová, středisko Horní Hoštice, 46f
souřadnice: 50°24'46.00''N, 16°55'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85291

5638d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Trojmezí: smrčina u státní hranice, J od potoka Bystřina, 1,7 km od "Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°7'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1997-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502251

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Trojmezí: při asfaltové cestě, 2 km SZ od osady
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'29.00''N, 12°8'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502236

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. Trojmezí:rašelinná louka na L břehu potoka Bystřina, 1,7 km od Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°6'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502561

5639c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. Hranice: smrkový les v ohybu stát.hranice (SRN-osada Schachthauser)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°10'57.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice bei Aš, 1,6 km von der Kirche
souřadnice: 50°18'15.00''N, 12°10'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993544

5640d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Počátky bei Luby, 1 km WSW vom Hügel "Počátecký"
souřadnice: 50°19'10.00''N, 12°25'39.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíHraničná,odd.6b1
souřadnice: 50°20'27.00''N, 12°26'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-10-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565038

5641a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbrná bei Kraslice, am NO-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°21'59.00''N, 12°32'53.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0180_013424_94_L5.4
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'2.47''N, 12°32'35.23''E, ± 88m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0180: k0180. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.10.2001 - 10.10.2003
ID: 5680474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0180_013424_105_L5.4
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'2.58''N, 12°32'2.36''E, ± 158m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0180: k0180. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.10.2001 - 10.10.2003
ID: 5680645

5641b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, louka uprostřed smrčin 3,7 km SV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.21''N, 12°39'1.84''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014638;
ID: 9955250

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Přebuz, paseka u zbořeniště J od silnice Jelení-Rolava, 1,7 km Z od osady Jelení
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'49.49''N, 12°38'50.31''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 10078;
ID: 9955249

5641d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 160. Rudné [5641d]: žlutě značená turistická štěrkovaná cesta kulturní smrčinou z Liščího údolí k rozcestí S od vrchu Díže,
800-880 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°39'39.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 172. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: degradovaná rašelinná louka osázená smrky u někdejší hájovny 1,1 km J od
rozcestí Javořina (modrá turistická značka), 645-655 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°38'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623962

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.54b3
souřadnice: 50°18'21.00''N, 12°36'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976-11-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186575

5642a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 54. Jelení [5642a]: intravilán osady (travnatý lem silnice, ruiny zaniklých objektů), 845-865 m n. n. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°40'17.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621636

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jelení, 0,5 km SO von der Strassenkreuzung
souřadnice: 50°23'40.00''N, 12°40'17.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991217

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCNejdek,polesíN.Hamry,odd.96A5
souřadnice: 50°22'32.00''N, 12°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-06-19
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 202103

5642b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 40. Horní Blatná [5642b]: při červeně značené turistické cestě ve smrčině na Z úbočí Blatenského vrchu, 970-1043 m n. m.
(M. Štech)
souřadnice: 50°23'54.00''N, 12°46'44.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39. Horní Blatná [5642b]: louky na S okraji obce až k lesu po žlutě značené turistické cestě, 920-950 m n. m. (L. Pivoňková,
M. Štech)
souřadnice: 50°23'50.00''N, 12°46'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Lenka Pivoňková; Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621379

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 102. Pernink [5642b]: sjezdovka nad železniční stanicí, 900-940 m n. m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°21'48.00''N, 12°46'6.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622922

5642c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 74. Nejdek [5642c]: Křížový vrch - listnatý a smíšený les při zeleně značené turistické cestě na Z úbočí, 580-650 m n. m. (K.
Kubát)
souřadnice: 50°19'37.00''N, 12°44'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622163

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíNejdek,odd.118e6
souřadnice: 50°20'38.00''N, 12°43'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 189744

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíNejdek,odd.37c6
souřadnice: 50°20'38.00''N, 12°43'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-05-31
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 189712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

5642d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jezero Odeř je umělou vod.nádrží. Nachází se 1,43km SZ od obce Odeř a 1,26km VJV od obce Lužec
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
pramen: Melichar V. (2005): Poznámky o floristicky zajímavé lokalitě Jezero Odeř v Krušných horách. - Calluna 10: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7958786

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. Lužec: J svah Velflíku a břeh přehrady "Černé jezero"
nejbližší obec: Lužec, okres Louny
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267507

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 89. Oldřichov [5642d]: světlina nad silnicí v osadě, 815-825 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°20'4.00''N, 12°46'34.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622769

5643a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Karlovy Vary. Abertamy. Okraj lesa a silniční příkop k dolu Barbora, téměř hojně
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'17.29''N, 12°51'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-07-13
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30709;
ID: 9955243

5643b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Z Čechy: Jáchymov: spodní část sjezdovky JZ od hřbitova 0,5 km SSZ od Stříbrného vrchu (k. 876)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'43.23''N, 12°55'8.92''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18372;
ID: 9955245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

5643c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Merklín bei Nejdek, am S-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°19'35.00''N, 12°51'46.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-06-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992086

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.165b6
souřadnice: 50°19'3.00''N, 12°50'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1978-05-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.16a5
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-16
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193647

5643d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.457B5/6
souřadnice: 50°20'14.00''N, 12°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990-11-13
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 194035

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.459F3
souřadnice: 50°20'51.00''N, 12°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.8a8
souřadnice: 50°20'14.00''N, 12°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193998

5644a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Srní (okr. Karlovy Vary): louky a pastviny v okolí bývalé hájovny Liščí kout ("Fuchshübel") 1,2-1,25 km JJV od vrchu
Meluzína (k. 1094,1)
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'50.64''N, 13°0'49.28''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 47474;
ID: 9955231

5644b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumburk u Klášterce n. Ohří, výstup J úbočím, vrchol, sestup na S
datum: 1977-07-05
nálezce:  Müllerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565280

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112202_254_L6.5B
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'25.88''N, 13°5'16.98''E, ± 68m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498021

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112202_312_L6.5B
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.43''N, 13°5'12.80''E, ± 73m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498075

5644c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stráž nad Ohří, vrch Nebesa (Himlštejn), ca 100 m SSV od vrcholu
souřadnice: 50°20'56.00''N, 13°2'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC H. Blatná, pol. Ostrov, odd. 433 E11
souřadnice: 50°20'37.00''N, 13°1'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-05
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213202

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov, pol. Klášterec n/Ohří, odd. 80 L, lok. "Pod seníkem"
souřadnice: 50°19'18.00''N, 13°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211240

5644d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov, Klášterec 99D
souřadnice: 50°19'50.00''N, 13°5'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-08-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0172_112207_1262_T2.3B
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'23.82''N, 13°6'38.05''E, ± 72m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3502377

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112203_271_L5.1
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.16''N, 13°7'17.65''E, ± 588m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498238

5645a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kadaň,vrch Úhošť,3,3 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°14'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1983): Botanický inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Úhošť u Kadaně. - Stipa, Ústí n. Labem, 6:
7-23.
projekt: ČNFD
ID: 1215856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kadaň,vrch Úhošť,3,3 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°14'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1983): Botanický inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Úhošť u Kadaně. - Stipa, Ústí n. Labem, 6:
7-23.
projekt: ČNFD
ID: 1215828

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov, Klášterec 169 X
souřadnice: 50°22'16.00''N, 13°13'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2004-04-27
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213817

5645c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 100. Vlkáň: zales.terénní hřbet 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Vlkáň
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-12-02
nálezce: J. Lorber;  Lorberová
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8742075

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Donín
souřadnice: 50°20'50.80''N, 13°13'1.42''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-07-28
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 11169068

5645d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112210_105_L6.5B
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.14''N, 13°15'42.95''E, ± 124m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503438

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112210_106_T4.2
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'11.69''N, 13°15'50.65''E, ± 117m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0070_112210_137_L6.5B
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'43.97''N, 13°15'17.64''E, ± 462m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503581

5646d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žabokliky, 1 km JV. Ve smíšeném lese pod břízami
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°18'46.77''N, 13°27'54.09''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40807;
ID: 9955240

5647c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice, 1 km JJV od středu obce. Trávník s keři na vnitřní straně zatáčky silnice do Tvršic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.46''N, 13°34'32.27''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40808;
ID: 9955239

5648b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 506. 5648b, Nečichy: vrch Trhlávek (k. 270,6), 8. 9. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-09-08
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181723

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 504. 5648b, Nečichy: doubrava (dubová pařezina) na vrchu Trhlávek 1,2 km SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 489. 5648b, Dobroměřice: Červený vrch (k. 270), 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°47'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181363

5649b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190668

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 875. 5649b, Peruc: vegetace u lesní cesty a v průseku JZ od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), SSV od obce, cca 330-335 m, 50°
21' 13" N, 13° 58' 08" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.00''N, 13°58'8.00''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190375

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Levousy, Křesín (Litoměřice), paseky v horní části lesa Šebín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 13°59'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1933): Lesní společenstva na Libochovicku. - Lesn. Pr., Písek, 12: 329-356.
projekt: ČNFD
ID: 1222953

5649d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Budyně, Peruc, 341 C 8 východ, Slavětín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°55'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-09-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Budyně, Peruc, 341 E 9y, Peruc
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610509

původní jméno: Veronica officinalis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567565

5650a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Budyně, Peruc, 336 D 8
souřadnice: 50°23'16.00''N, 13°59'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610379

původní jméno: Veronica officinalis
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568020

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6682008

5650b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0026_122102_31_L6.5B
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'20.93''N, 14°5'33.32''E, ± 342m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3668518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'52.05''N, 14°7'18.03''E, ± 63m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12673346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°23'2.62''N, 14°7'42.14''E, ± 135m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 12673490

5651b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 36. Horní Beřkovice, SZ část lesa Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'1.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547736

5652a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Roudnice, Říp, 736 B 11/3
souřadnice: 50°21'32.00''N, 14°20'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-19
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609639

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0041_024422_21_L7.1
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'56.26''N, 14°24'14.44''E, ± 14m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6116966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

5652d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704550

5653a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Hořín, 43 E2a, Chloumek
souřadnice: 50°22'51.00''N, 14°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369932

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Hořín, 43 F12, Chloumek
souřadnice: 50°22'42.00''N, 14°30'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383804

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0472_122203_4_L5.4
nejbližší obec: Střednice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'51.20''N, 14°30'0.18''E, ± 81m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-06
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0472: a0472. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671525

5653b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 411. Řepín, niva (dno) Řepínského dolu mezi Řepínem a nivou Pšovky, v boru;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Kokořínský důl: Doubrava u silnice S od Nebužel
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°35'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994-07-17
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717541

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jenichov (VSV Mělníka) 1.5 km JV obce
souřadnice: 50°22'0.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661064

5653c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Liblice, 59 E10, Kolo
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370005

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Polabská černava
nejbližší obec: Jelenice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.99''N, 14°32'48.53''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Polabská černava. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866131

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liblice; Mozaika stromů Quercus petraea a Quercus robur s Pinus sylvestris (stáří od 20 do 40 let). Místy i vysazen Picea
abies. Na okraji u cest náznak druhů L6.5B.
souřadnice: 50°19'44.10''N, 14°34'37.23''E, ± 345m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11459513

5653d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Liblice, 46 M12, Kaliště
souřadnice: 50°20'37.00''N, 14°35'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370192

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Košátky, 1 H2, Ve studeném dole
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liblice; Lipina cca 20-40 let.
souřadnice: 50°20'3.11''N, 14°35'30.87''E, ± 131m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11459793

5654a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choroušky
souřadnice: 50°23'52.55''N, 14°40'39.96''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11113751

5654b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 814 E1z, Hájek
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°49'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

5654c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Košátky, 7 B4
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°40'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370791

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VST Košátky, 7 G1
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°40'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370834

5655b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 47356; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 9958395

5655c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 837 D3, Písková Lhota
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

5656a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 718 C2, Žerčice
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°1'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-08-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374473

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 711 D7/12, Čížovky
souřadnice: 50°23'57.00''N, 15°4'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1966-07-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 205 F8/12, Karlovec
souřadnice: 50°21'46.00''N, 15°4'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376731

5656b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, les JZ obce, okolí šluchty cca 550 m ZJZ od odbočení polní cesty k Novému Dvoru na J
okraji Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°9'30.00''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182455

5656c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 227 A8a, Pěčice
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°2'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 229 B1
souřadnice: 50°20'11.00''N, 15°1'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377229

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 232 E3
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°2'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377286

5656d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182475

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, les JJZ od lesní silničky a S od lesní cesty ve směru Z–V, cca 1,1 km JZ od odbočení
polní cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°9'12.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, porost u křižovatky lesních cest cca 1,4 km VJV/V od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°8'35.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, lesní cesta SV od palouku, cca 960 m JV/VJV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°8'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182456

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km SV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°9'13.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182452

5657a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0124_131204_106_L7.1
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.04''N, 15°14'17.95''E, ± 76m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ledkov, les Habrovník S obce
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.70''N, 15°14'28.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libáň; přechodné i k L6.4
souřadnice: 50°22'31.64''N, 15°14'18.57''E, ± 92m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12618064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

5657b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chyjická stráň,LHC Jičíne Kopidlno
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°18'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696913

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 332 C7/11c
souřadnice: 50°21'53.00''N, 15°14'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374829

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°21'5.26''N, 15°15'30.05''E, ± 104m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12617246

5657c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exkurze vedená J. Chrtkem jun.;
ID: 10182382

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křešice Z od Kopidlna, les SZ od silnice na Hasinu, ZSZ svah cca 600 m SSV od středu hráze Hasinského rybníka
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°11'2.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les Z obce, dubohabřina na mírném JJZ svahu cca 800 m SZ od hlavní křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°9'56.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182453

5657d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Labouň u Jičína, stráňka při pravé straně silnice do Vršce cca 1,5 km od obce
souřadnice: 50°20'10.00''N, 15°19'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866109

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Židovice, les Kostřice 1 km S obce
souřadnice: 50°18'20.00''N, 15°19'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 1659384

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Na podháji,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°19'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696731

5658a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pačocha,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696998

5658b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Butoves JV od Jičína, les směrem k Hlubokému rybníku, přítok mezi lesní cestou a Hlubokým rybníkem, 1,5–1,7 km VJV od
železniční zastávky Butoves, stinný břeh stojaté vody
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'7.70''N, 15°26'47.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182331

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, rybník Hluboký SZ od obce, dubohabřina u jižního břehu rybníka 200-350 m Z od silnice z
Třtěnic do Butovsi
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.60''N, 15°27'9.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, les S od rybníka Hluboký SZ od obce, okraj mýtiny u SZ břehu
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.80''N, 15°27'11.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182329

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, lesní cesta po vrstevnici na JJZ svahu Chlumů cca 1,1 km SZ(/SSZ) od křižovatky silnice Jičín
– Ostroměř s odbočkou na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182483

5658c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Češov, S od Češovských valů JZ obce
souřadnice: 50°20'0.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Češov, Češovské valy Z obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.59''N, 15°20'54.21''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869095

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žlunice; druhově velmi chudá doubrava s bohatým zmlazením dubu, bez jiné výraznější degradace
souřadnice: 50°18'1.89''N, 15°21'28.97''E, ± 285m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12766979

5658d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vys. Veselí, 1 km V obce
souřadnice: 50°19'50.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 1659418

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Vysokého Veselí,LHC Nový Bydžov, Loučná Hora
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°27'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-07-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691732

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Veselský les,LHC Nový Bydžov,Loučná Hora
souřadnice: 50°19'21.00''N, 15°27'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-07-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691875

5659a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Libín, Hořicko
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.80''N, 15°33'12.84''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-06-11
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39615;
ID: 9968690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Holovousy
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°34'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-06-11
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39330;
ID: 9968691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mezihoří 2 km S od Ostroměře, louka nad tratí V od mlýna
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182494

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mezihoří 2 km S od Ostroměře, místy podmáčená lesní cesta nad Z úpatím Chlumu cca 1,4 km JJZ od jižního mostu přes
Javorku
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-06-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182493

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libín S od Ostroměře, lesní cesta u mýtiny na Z svahu Mlázovického Chlumu, cca 400 m Z od J železničního mostu přes
Javorku v Libíně
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182488

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, mýtina u okraje lesa ZJZ od Mezihoří
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°32'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, lesní cesta na J okraji lesa VSV od středu Vojic, cca 1,6 km SV od železniční zastávky ve
Vojicích
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.00''N, 15°30'57.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182484

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, lesní cesta kolmo k vrstevnicím cca 130 m od JJZ okraje lesa v mladém borovém porostu, cca 1,9
km S(/SSZ) od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°32'23.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182386

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libín S od Ostroměře, vrch Kamenec, J(–JJZ) svah, acidofilní doubrava cca 250 m ZSZ od S železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182385

5659b

původní jméno: V. Samková: Veronica officinalis;
lokalita: Lukavec u Hořic, Chlumský les, 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.36''N, 15°36'44.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-08-20
nálezce: Iva Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 48973;
ID: 9968685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta 1,3–1,7 km JJV od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'39.60''N, 15°35'45.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, les nad Tikovskou cestou, lesní cesta (turistická značka) cca 900 m SSV od středu obce Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.10''N, 15°36'34.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice, JJZ okraj lesa 550 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'56.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182335

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, les JJV od vesnice, starý pískovcový lom Vlčí skála, cca 700 m V od mostu přes Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.50''N, 15°39'48.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182358

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, křižovatka silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, okraj lesa
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182351

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, SZ okraj města, u cesty mezi zahrádkami (Harantovou ulicí na S) cca 2,4 km SSZ od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°37'31.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán, kemp v S části obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.60''N, 15°38'14.70''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182398

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, louka u vodojemu u silnice na Lázně Bělohrad 2,1 km S/SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182392

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, "Borek", Maixnerova ulice, trávník pod křižovatkou od Kociánovy ulice po fabriku, cca
1,7 km S/SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°38'19.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-03-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182377

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj lesa na úpatí Chlumu poblíž silnice do Hořic, cca 360 m JV(/VJV) od J konce Lukavce (zatáčky silnice)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.80''N, 15°37'20.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182370

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, loučka u cesty ke Kapličce (Škrétova ul.) 2,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-06-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4931; PR 701549;
ID: 10182327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, S část města "Betlém", lesík s rybníčkem "Šprkolka" cca 2,5 km S od železničního
nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'43.00''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-05-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Židovský hřbitov (Škrétova ulice), 2,0 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182428

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Smetanovy sady 1,1 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, SSV svah Chlumu pod dolní Tikovskou lesní cestou, cca 580 m ZSZ od jižního konce Lukavce (zatáčky
silnice), smíšený jehličnatý porost
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°36'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182410

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothardská ulice, park u "Invalidovny", 1 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°38'23.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, les Krušina, Z okraj staršího lesního porostu JJV od vrcholu Krušiny, cca 1,1 km JV od křižovatky (odbočka na
Dobeš), světlina na hranici s mladou smrkovou výsadbou
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.00''N, 15°37'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182440

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu SSZ/S od obce, lesní cesta cca 850 m ZJZ od křižovatky JJZ
od Jeníkova
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182433

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, les V od bývalé pískovny, lesní cesta cca 550 m SZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182381

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, les v závěru údolí podél stružek cca 680 m SSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°38'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182472

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice, "U Křížku", mýtina v zatáčce silnice na Lukavec cca 200 m JJV od křižovatky silnic na Hořice, Dachovy a Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, mýtina cca 330 m JJZ od návsi nad silnicí do Hořic
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'14.00''N, 15°39'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182459

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj lesa Z od Obecního mlýna, cca 2,4 km SSV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182450

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, temeno Hořického Chlumu, starý eutrofní smrkový porost blízko kraje lesa cca 660 m S/SSV od středu
obce Chlum, lesní cesta
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182449

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, SSV svah Hořického Chlumu, mýtina se sporadickou vegetací cca 1,1 km SSZ od středu obce Chlum
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182448

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 1,7 km JJJV od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 2,2 km JJV/JV od křižovatky u mlýna Hamry, příkop u cesty
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182446

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, Tikovská lesní cesta cca 300 m JJZ od jižního konce Lukavce (zatáčky silnice)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°36'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182445

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, "Klečkov", louka vpravo pod silnicí na Jeníkov na V okraji města
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.00''N, 15°39'4.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182496

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182489

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, u lesní cesty z Dachov k lomu U sv. Josefa asi 1,2 km JV od křižovatky v Dachovech (nad obloukem
údolí Bystřice)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, mýtina u lesní cesty k lomu U sv. Josefa asi 770 m VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182508

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, kyselá doubrava s dominancí břízy 440 m ZSZ/Z od křižovatky s odbočkou na Velký
Vřešťov u Jeníkova
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182507

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, dubohabřina s dominancí smrku 390 m ZSZ/Z od křižovatky s odbočkou na Velký Vřešťov
u Jeníkova
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°39'46.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182506

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice, JJZ okraj lesa 550 m Z od silnice na Lukavec
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'56.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182504

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, bývalý sad nad Klečkovem, 1,8 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°38'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, les SZ od bývalé pískovny, mýtina pod rybníčkem Korábek 980 m ZSZ / SZ od křižovatky
v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°37'35.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182501

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lukavec u Hořic, mýtina cca 540 m JJZ od jižního konce obce (zatáčky silnice)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182500

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, doubrava na svahu nad obloukem silnice na Jeníkov cca 2,8 km SSV od železničního
nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182497

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, mýtina cca 880 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°38'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 488;
ID: 10182325

5659c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, loučka na okraji Lískovického lesa, cca 300 m VJV/V od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'15.60''N, 15°33'38.90''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, mýtina za loukou, cca 600 m VJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.90''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182342

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Lískovický les SZ od Sukorad, mýtina cca 700 m ZSZ od křižovatky v Sukoradech (odbočka na Lískovice)
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.20''N, 15°34'19.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182341

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, Myštěveský les SSV od obce, mýtina u J okraje lesa vlevo od silnice na Sukorady, 1,5 km SSV od
křižovatky v Myštěvsi (odbočka na Petrovice)
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'33.40''N, 15°34'6.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182350

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, les podél SSV břehu rybníka Temník, cca 1,3 km JJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'41.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182369

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, lesík mezi silnicí na Kouty a Králickým potokem, mýtina 0,9-1,0 km ZJZ od křižovatky v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°34'12.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les JZ od obce, SZ okraj lesa podél silnice na Šaplavu 150-300 m JZ od Koutů
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'7.00''N, 15°33'36.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182408

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les JV od obce, lesní cesta směrem na východ cca 700 m JV od Koutů a cca 350 m ZSZ od
silnice Sukorady - Myštěves
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°18'58.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182407

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, část J od silnice na Sukorady, jasenina při Z okraji lesa cca 800 m JJV od kostelíka
v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°33'41.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, les S od hlavní cesty cca 1,0 km V(/VJV) od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°34'12.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182469

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les, nevýrazná úžlabina v ZJZ/Z svahu cca 1,0 km V od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

5659d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, mýtina u lesní cesty směřující na S ze severní části Sukorad, cca 500-800 m SSV(/S) od
odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°35'5.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182344

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les, lesní cesta od Sukorad na S, okraj lesa u cesty cca 1,4 km S(/SSV) od odbočky na
Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°35'8.70''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182348

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, J část SV od Kanic, listnatý porost při Z okraji, 400-500 m SV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.60''N, 15°34'59.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182363

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 700 m VSV od Kanic, hráz rybníčka
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182362

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, acidofilní porost cca 1,0 km S(/SSV) od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°20'4.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, mýtina u lesní cesty směřující na S ze severní části Sukorad, cca 500-800 m SSV(/S) od
odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°35'5.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182349

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, přímá lesní cesta od Sukorad cca 1,0 km S(/SSV) od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182471

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa, hráz
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182470

5660a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Bílé Poličany - zámecký park, lesní louka
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'31.00''N, 15°43'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39778;
ID: 9968675

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, lesní cesta cca 800 m SV/VSV od obce a cca 500 m JJV od křižovatky u Jeníkova
(odbočka na Velký Vřešťov), příkop u cesty
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°40'9.50''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polšť 2,5 km J od Miletína, silnice na Hořice, les na S svahu Chlumu 0-200 m +/- J-JJV od odbočky na Polšť, převážně smrkový
porost
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.90''N, 15°41'5.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182364

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", fragment dubohabřiny na Z–ZSZ svahu cca 330 m S od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°42'4.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182442

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", úpatí vrchu, mýtina uprostřed lesa cca 410 m V/VSV od křižovatky v
Maňovicích, cesta podél mýtiny
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°42'23.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182441

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu S od obce, okraj mýtiny u lesní cesty cca 400 m JZ od
křižovatky JJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182432

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Votuz 5 km V od Hořic, les u mýtiny cca 0,8 km JV od Votuzu
nejbližší obec: Votuz, okres Jičín
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, mýtina JJZ od silnice na Vřešťov, 1,9 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182502

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Hořic, mýtina pod lesní cestou cca 1,8 km VSV od Doubravy
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°41'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182499

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, u silnice u odbočení kolmé lesní cesty v lese cca 560 m VJV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182466

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, Vinice, les na ploše bývalé pískovny JZ vrcholu Vinice cca 980 m JZ od křižovatky v
Bílých Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°43'18.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182388

5660b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Velký Vřešťov, V dubech, 1,5 km V obce, smíšený les
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'28.72''N, 15°46'14.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45961;
ID: 9968682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, SSV okraj u rybníka Z od Hustířan, lesní lem
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.90''N, 15°48'29.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182334

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní světlina cca 1,1 km ZSZ/Z od křižovatky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.40''N, 15°48'11.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182333

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chotěborky 12 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, porost u mýtiny na V svahu cca 1,2 km JJV(/J) od kostela v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'4.80''N, 15°47'43.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182332

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V Dubech V od Vřešťova, střední část lesa, okolí lesní křižovatky, les cca 1,7 km VJV od
kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'7.70''N, 15°46'20.90''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182375

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, mýtina na úpatí lesní stráně cca 700-900 m J(/JJV) od křižovatky v Sedlci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'50.30''N, 15°45'41.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les VJV od vesnice, převážně listnatý porost cca 520 m VJV(/V) od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°46'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JV od Sedlece, průsek elektrického vedení cca 550-540 m JJV od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182418

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, okraj lesa cca 1,0 km ZSZ(/SZ) od kapličky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°47'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, mýtina na úpatí lesní stráně cca 700-900 m J(/JJV) od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'50.30''N, 15°45'41.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182451

5660c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, les Skalka, mýtina 1,3–1,5 km VSV od železničního přejezdu v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'10.60''N, 15°42'57.90''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čenice u Velkého Vřešťova, les Lysice, mýtina u lesní cesty v horní části lesní stráně, cca 650 m JJZ od křižovatky v Čenicích
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°44'4.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182417

5660d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, les Vražba, jižní úpatí lesního svahu ve východní části lesa, cca 500 m SSZ od křižovatky silnic na
Neznášov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.90''N, 15°49'45.10''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-09
nálezce: M. Ducháček; M. Koutník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182328

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Račice nad Trotinou, kopec Hořička, okolí lesní cesty cca 450-600 m J(-JJV) od soutoku Trotiny a Hustířanky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°48'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182415

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Račice nad Trotinou, kopec Hořička, zarostlá lesní cesta cca 850-900 m V od soutoku Trotiny a Hustířanky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°48'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182414

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, les Vražba, prosvětlený les u cesty k tvrzi Vražba u mýtin cca 310 m JJV od mlýna Podhrad 1,4 km
SSZ od Habřiny, lesní cesta
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

5661a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stanovice u Kuksu_3770008
nejbližší obec: Stanovice u Kuksu, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'53.88''N, 15°51'32.90''E, ± 93m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5550224

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litíč_3770217
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'15.35''N, 15°51'43.63''E, ± 62m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-01
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552459

5661b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brod S od Jaroměře, keřnatá stráň V obce, horní část u skupinky jasanů cca 630 m V(/VJV) od mostu hlavní silnice na Dvůr
Králové
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.10''N, 15°55'0.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182391

5661d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Ples_8620255
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.08''N, 15°57'4.10''E, ± 32m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-07-11
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0862. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5889846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lejšovka, lesní cesta Z silnice k Novému Plesu SV obce
souřadnice: 50°18'47.92''N, 15°56'59.53''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lejšovka, okraj lesa Z silnice SV obce
souřadnice: 50°18'21.70''N, 15°57'0.91''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247583

5662a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Skalice, les Rousín při Z okraji vodní nádrže Rozkoš, 0,4 km SSV kóty Jedlina (313 m)
souřadnice: 50°22'27.00''N, 16°2'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-08
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1366074

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rousín (Ostböhmische Tiefebene), Gipfelplateau
souřadnice: 50°22'40.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1965-06-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122677

5662b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8366336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vrchoviny, V obce
souřadnice: 50°22'8.81''N, 16°9'16.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247584

5662c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182347

5662d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les S obce, lesní lem u okraje mlází cca 550 m SSZ od křižovatky v obci (odbočka ze
silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.50''N, 16°8'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182402

5663a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.15. Louky u České Čermné: jedná se o mírně svažité vlhké až rašelinné louky s pramenn. vývěry. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'44.00''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368645

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 47.Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje,
5663a, 6. VII. 2004, M. Gerža.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853453

5663b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 635.Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5-2,5 km JV od obce, 5663b, 8. VII. 2004,
Z. Kaplan [v dolní části na hranici s fyt. o. 59. Orlické podhůří].
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867486

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147915

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Olešnice v O.h. sjezdovka v údolí Olešenky pod obcí, 1,3 km SSZ kóty Skutina
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°16'53.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1361071

5663c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S od silnice z Bystrého do Ohnišova, Kounov, LHC Deštné
souřadnice: 50°19'7.00''N, 16°13'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-10-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 688690

5663d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 95.Plasnice: mezofilní květnatá louka Z od silničky ca 900 m J od kapličky v obci, 5663d, 8. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plasnice: mezofilní květnatá louka Z od silničky ca 900 m J od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147881

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°18'52.00''N, 16°19'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1044546

5664a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod pomníkem. S. m. 770 m [recte: 700 m]
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°20'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-23
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507759; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 9958581

5664c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trčkov (Orlické hory), lesní cesta cca 3,1 km SSZ od kapličky v obci na Z okraji chráněného území Hraniční louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'25.00''N, 16°24'48.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182454

5664d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

5667b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 25. (73a/5667) Javorník: les v okolí zříceniny hradu Rychleby.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'54.00''N, 16°58'52.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: Z. Prymusová; J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295667

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. (74a/5667) Javorník: J lesní okraje a svahy podél L břehu potoka Javorník, 0,3km S od pahorku Brdy, kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'21.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295340

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Prymusová;  Plášek;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295772

5667d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Račí Údolí, střední část, levobřežní stráně
souřadnice: 50°20'48.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-19
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709577

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 66d
souřadnice: 50°19'32.00''N, 16°56'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-09
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová I, středisko Jánský Vrch, 70d
souřadnice: 50°19'2.00''N, 16°57'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83549

5668b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: na okraji lesa V od Hor. Heřmanic
nejbližší obec: Hor.Heřmanice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708587

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b5
souřadnice: 50°21'16.00''N, 17°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89529

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b5
souřadnice: 50°21'13.00''N, 17°9'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89569

5668c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 43. (74a/5668) Skorošice: Petrovice: hadcový výchoz a svahová pastvina SSZ exp, s lesíky na mezích, 0,8-1km J od kóty
Dvorský vrch.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 17°3'12.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296276

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Skorošice: lipové habřiny mezi obcí Dolní Skorošice a osadou Sedm Lánů, JV Javorníku
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Zajímavá lokalita lipové habřiny ve Slezské nížině. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
179-184.
projekt: FLDOK
ID: 9272617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vidnavská nížina, les mezi Skorošicemi, Petrovicemi a Sedmi Lány
souřadnice: 50°19'0.70''N, 17°4'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-14
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722395

5668d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 543a2
souřadnice: 50°18'57.00''N, 17°6'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-14
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89693

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0191_142213_605_L7.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.50''N, 17°8'50.82''E, ± 96m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931858

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Borový
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.86''N, 17°6'49.62''E, ± 431m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Ondráková L. Inventarizační průzkum NPP Borový z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6708255

5669a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vidnava - lesík nad kaol. dolem
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.22''N, 17°11'31.35''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1963-07-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180577

5669c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0130_142209_109_L3.2
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.74''N, 17°13'25.79''E, ± 62m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-01
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0130: m0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3929910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'56.70''N, 17°10'36.44''E, ± 131m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10924152

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'58.02''N, 17°10'28.11''E, ± 110m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10924163

5669d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0181_142214_243_L7.1
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'33.41''N, 17°14'57.98''E, ± 224m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932556

5672c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.53''N, 17°41'32.54''E, ± 499m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Urban
pramen: Petr Urban. Inventarizace batrachofauny přírodní rezervace Velký Pavlovický rybník. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6622590

5738b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 47. Pastviny: smrčina a okraje cest, les Peklo, 3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'47.00''N, 12°6'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503102

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pastviny u Studánky
souřadnice: 50°16'17.25''N, 12°9'45.21''E, ± 63m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11064534

5738d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štítary u Krásné; velmi kyselý proužek louky při horním okraji lesa, ze 70% nesečený a slabě zarůstající smrkem
souřadnice: 50°14'23.46''N, 12°7'12.57''E, ± 151m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11443849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Újezd u Krásné; zachovalé sečené louky, dost květnaté, místy podmáčené
souřadnice: 50°14'49.93''N, 12°6'31.23''E, ± 454m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11444250

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Újezd u Krásné; oligotrofní nesečená louka s náznaky nardet
souřadnice: 50°14'42.61''N, 12°6'30.96''E, ± 503m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.2
ID: 11444438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

5739a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503322

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 70. Studánka: louka za železniční tratí, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'23.00''N, 12°10'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503729

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0188_111114_10_T2.3B
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'44.94''N, 12°11'43.76''E, ± 98m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453214

5739c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 83. Aš-Mokřiny: mezofytní louky u silnice, směr Vernéřov
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'39.00''N, 12°12'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503583

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0196_111124_358_T2.3B
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°13'27.08''N, 12°13'20.75''E, ± 34m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0188_111119_251_T1.1
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.76''N, 12°13'19.78''E, ± 76m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454254

5739d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0196_111125_150_T2.3B
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'50.48''N, 12°16'5.30''E, ± 44m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455572

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0196_111125_213_T2.3B
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°13'11.86''N, 12°15'22.90''E, ± 139m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3455679

5740a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 94. Luby: les, 1,8 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'16.00''N, 12°23'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504404

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 99. Luby: alej k býv.zámečku a les nad Horními Luby
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'48.00''N, 12°23'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 105. Luby-Horní Luby: okraje cesty a světliny v lese na JZ úbočí kóty "Tříslová", SSZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'25.00''N, 12°23'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504658

5740b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 110. Valtéřov: hráz zaniklého rybníčku v lukách, P břeh potoka, S okraj osady
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'48.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504566

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luby bei Cheb, 4,5 km NNO von der Gemeinde, (Valtéřov)
souřadnice: 50°16'48.00''N, 12°24'56.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992443

5740c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 224. Nový Kostel-Spálená: travnatý svah JV nejjižnějšího rybníka, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°24'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506906

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 228. Lomnička: mokrá louka nad rybníkem a svah se stromořadím J od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'22.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

5740d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kopanina_3640325
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'23.54''N, 12°27'51.08''E, ± 71m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508892

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svažec_3640138
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°13'32.99''N, 12°27'52.34''E, ± 51m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506196

5741a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.27F1
souřadnice: 50°17'58.00''N, 12°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1999-10-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185843

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.31d
souřadnice: 50°17'58.00''N, 12°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976-09-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.8j
souřadnice: 50°17'58.00''N, 12°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966-10-07
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

5741b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.84c
souřadnice: 50°17'24.00''N, 12°38'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-10-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186345

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.6d
souřadnice: 50°16'35.00''N, 12°35'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185736

5741c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Květná u Krajkové_3640305
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'4.10''N, 12°30'37.37''E, ± 214m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508656

5741d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kraslice, pol. Oloví, odd.47 d 2  ( 627 C 9 )
souřadnice: 50°12'1.00''N, 12°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571093

5742a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17. Poušť [5742a]: u lesní cesty v oblasti Studená voda asi 1 km JV od obce, 650-660 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'49.00''N, 12°41'29.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

5742b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266998

5742c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0185_112122_129_L7.1
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'16.22''N, 12°43'4.69''E, ± 139m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496458

5742d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hory u K. Varů - vrcholová část
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.83''N, 12°47'7.23''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-07-18
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/317;
ID: 10202039

5743a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266706

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podlesí u Sadova_3600743
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'7.50''N, 12°52'29.93''E, ± 141m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

5743b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nejdek IV., Vojkovice, odd. 60 e10
souřadnice: 50°15'28.00''N, 12°55'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572021

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  320 d9
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-11-01
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212236

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  204 m1
souřadnice: 50°16'5.00''N, 12°58'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212270

5743c

původní jméno: Veronica tournefortii
lokalita: /81/ Donitz /Tuhnice/ /dnes součast K. Varů/
nejbližší obec: K. Vary - Tuhnice
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156477

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LL Kar. Vary, pol. Obora, odd. 46 a
souřadnice: 50°12'31.00''N, 12°52'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576381

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Terminál letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'2.82''N, 12°54'45.69''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navržené výstavby před terminálem letiště v Karlových
Varech
projekt: NDOP
ID: 12204543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

5743d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojkovice,Olšová Vrata 303B4
souřadnice: 50°14'35.00''N, 12°55'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-10-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojkovice,Olšová Vrata 312A1
souřadnice: 50°14'48.00''N, 12°57'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-10-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579354

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0053_112221_63_S1.3
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'1.39''N, 12°59'31.31''E, ± 35m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512496

5744a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doupovske hory, Horni Lomnice - stara cesta na pravem brehu praveho pritoku Lomnickeho potoka
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°2'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016044

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov, Klášterec  58 H
souřadnice: 50°17'10.00''N, 13°1'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-05-05
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 147F
souřadnice: 50°15'48.00''N, 13°2'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206040

5744b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°15'55.36''N, 13°7'32.37''E, ± 219m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10503837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'17.77''N, 13°6'56.38''E, ± 380m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 10506565

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'36.18''N, 13°6'50.84''E, ± 202m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10506885

5744c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Rozvaliny obce Činov
nejbližší obec: Činov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264169

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0072_112222_43_X12
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'3.01''N, 13°3'38.99''E, ± 32m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'3.86''N, 13°0'6.56''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10576050

5745a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 56. Sedlec: kulturní lesy s hojným smrkem v Z části návrší Houština
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744477

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5. Křovinatý úhor na kraji lesa S rozvalin Žebletín, orient. J-JZ
nejbližší obec: Žebletín
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263622

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Doubrava na hřebeni Maštovského lesa mezi Sedlcem a Dobřencem, orient. Z-JZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263773

5745b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Radechov (u Radonic, okr. Chomutov): smíšený les "Radechovský les" 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'30.77''N, 13°15'29.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-06-29
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40809;
ID: 9955238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

5745c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263540

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0101_112219_341_L6.4
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'49.13''N, 13°13'29.10''E, ± 418m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510991

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0101_112219_343_L6.5B
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'51.86''N, 13°13'33.46''E, ± 310m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510998

5745d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Dobřenec (okr. Chomutov): extenzivní pastvina 300 m J od Dobřeneckého rybníka
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'57.17''N, 13°15'31.99''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-06-09
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40810;
ID: 9955237

5746b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kličín (okr. Louny): řídká doubrava (pařezina) cca 0,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.88''N, 13°26'51.83''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 47475;
ID: 9955230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

5746c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krásný Dvůr: louka před Poustevníkovou roklí ca 550m V od rozhledny v zám. parku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.59''N, 13°21'55.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-05
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 136. Podbořany: V a SVV části Dubového vrchu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.50''N, 13°22'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730557

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 132. Podbořany: vrcholová plošina (včetně tůně a podmáč.lesních cest) V části Dubového vrchu, ca 2 km JZ od města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'12.50''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730329

5746d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 166. Podbořany: křovité meze a staré sady 100-200 m +- od židov- ského hřbitova u silnice P.-Oči- hov, ca 1,7 km JV města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731498

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 153 H 12, Element
souřadnice: 50°12'45.00''N, 13°25'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616276

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 155 C 2y, Belšany
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°28'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

5747a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Měcholupy, 1,2 km od středu obce. Východní okraj kosené louky, u západního okraje lesa Trubač
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'1.78''N, 13°33'15.54''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40806;
ID: 9955241

5747b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 530. 5747b, Třeskonice: při žluté značce na V svahu vrchu Výrov, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'29.00''N, 13°39'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 137. 5747b, Tuchořice: louka u rybníka na SZ okraji obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'22.00''N, 13°39'35.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173304

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Lhota: teplomilná doubrava "V Kozlově", vrchol a dolní okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747b)
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890976

5747c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. Želeč: Želečská výšina (428m n. m.) a zarostlá pískovna 500m JV od ní, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°13'52.00''N, 13°34'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891078

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Želeč: Žatecký les mezi žel.st. Sládek a žel.st. Želeč, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°33'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891045

5747d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 544. 5747d, Kounov: V okraj lesa na SV svahu vrchu Lišák (kóta 462,4), cca 1,2-1,3 km SZ od žel. zast. Kounov, 420-450 m n.
m., 50° 13' 28" N, 13° 39' 04" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.00''N, 13°39'4.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182738

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 543. 5747d, Kounov: les a lesní cesta podél plotu obory na JV svazích vrchu Lišák (462,4 m), od vrcholové partie kóty Lišák až
k okraji lesa SZ od křižovatky železnic, cca 1,3 km ZSZ až Z od žel. zast. Kounov, 410-450 m n. m., 50° 12' 40" - 13' 20" N, 13° 38' 55" -
39' 05" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'40.00''N, 13°38'55.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182721

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 216. 5747d, Janov: Krásný les cca 1,5 km Z-ZSZ od obce, 440 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'42.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

5748a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 625. 5748a, Konětopy: les cca 850 m VSV od železniční zastávky v obci, 400 m n. m., N+50.2695889 / E+13.7382028, 4. 7.
2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 607. 5748a, Hořany: kyselý bor JJZ obce, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'15.00''N, 13°44'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 628. 5748a, Konětopy: zalesněná plošina cca 1,6 km V od obce, 460 m n. m., N+50.2708528 / E+13.7495194, 4. 7. 2007, M.
Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°44'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184765

5748b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 667. 5748b, Divice: louka, pole a křoviny cca 0,5 km V od obce, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Divice, okres Louny
souřadnice: 50°16'39.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185704

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37. Úlovice: les v údolíčku "V rozsochách" 0,8-1,4 km S-SZ obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735731

5748c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 589. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí hradní zříceniny Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183926

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 588. 5748c, Lhota pod Džbánem: smíšený les na návrší se zříceninou hradu Džbán, J a JZ stráň, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°42'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183909

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 573. 5748c, Domoušice: vrstevnicová lesní cesta na svahu pod Malým Hradiskem od místa 1,8 km ZSZ po malý rybníček v
pramenné oblasti potoka Hasina 2,2 km Z od nádraží, 430-460 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183555

5748d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701. 5748d, Pochvalov: vegetace u přímé lesní cesty vedoucí podél hrany opukových skal (rezervace Pochvalovská stráň), od
lesního rozcestí ca 1,2 km JJV Kozojed až po začátek úvozové cesty 0,7 km VSV Pochvalova, cca460-480 m, 50° 14' 08" N, 13° 49' 03"
E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.00''N, 13°49'3.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček; I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 631. 5748d, Ročov: Ročovská stráň mezi obcemi Solopysky a Třeboc: směs jehličnatých a smíšených kultur, zbytky bučin, 5.
7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184892

5749a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 710. 5749a, Žerotín: světlý les a okraje pole při Z okraji lesa Budlín, ca 2,5 km Z - 3 km JZ od obce, 400-430 m n. m., 2. 7.
2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°52'45.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186785

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 671. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vegetace podél lesní cesty 0-0,6 km JJZ od osady, cca 390-410 m, 50° 16' 25" N, 13° 51' 09" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I.
Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895281

5749b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHO Kladno, 63 Ea9
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°57'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425600

5749c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 749. 5749c/5749d, Milý: les a lesní cesty na plošině mezi lesem Na Prantích a silnicí Hříškov - Řevničov, 4. 7. 2007, M.
Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'4.00''N, 13°50'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187721

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Bilichov, 137 E4
souřadnice: 50°14'27.00''N, 13°53'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-10-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 419228

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domoušice, Obora, 627 D 1, Dřevíč
souřadnice: 50°14'37.00''N, 13°50'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-07-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

5749d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 254 a1, Na rovinách
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°57'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420218

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 256 l, Ostrov
souřadnice: 50°13'19.00''N, 13°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420244

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 279 n2, Bažantnice
souřadnice: 50°14'15.00''N, 13°56'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420293

5750c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0376_122121_18_L7.1
nejbližší obec: Libovice u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.20''N, 14°0'11.99''E, ± 115m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670567

5751b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 176. Nelahozeves, jižně orientované stepní svahy asi 1 km SZ od nádraží, asi 200-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'9.00''N, 14°17'41.00''E
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHO Kladno, 157 M8a, Nové Ouholice
souřadnice: 50°17'48.00''N, 14°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368430

5751d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 6 A9, Minice
souřadnice: 50°13'3.00''N, 14°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367901

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0350_122305_3_L7.1
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'18.00''N, 14°15'48.82''E, ± 139m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680162

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0350_122305_99_L7.1
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'6.08''N, 14°15'36.86''E, ± 129m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680212

5752a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Wald "Dřínovský háj" bei Dřínov (ONO von Veltrusy)
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°23'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 148 F10, Zlosyň
souřadnice: 50°16'43.00''N, 14°23'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368556

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 148 C7, Zlosyň
souřadnice: 50°16'52.00''N, 14°22'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368572

5752c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Odolena Voda_1710153
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'47.93''N, 14°24'0.32''E, ± 91m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206939

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Odolena Voda_1710154
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'45.77''N, 14°24'16.96''E, ± 60m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206947

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Odolena Voda_1710204
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'41.41''N, 14°24'18.72''E, ± 77m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-09-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207168

5752d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHO Praha - Východ, 140 B1, Bášť
souřadnice: 50°12'15.00''N, 14°26'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

5753a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přívory; V podrostu Calamgrostis epigejos. Keřové patro tvoří více než 50%. Bohaté na orchideje.
souřadnice: 50°17'20.78''N, 14°34'24.46''E, ± 257m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-18
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 11391247

5753b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 377. Konětopy, písčiny a borové lesíky v okolí nádrže Chobot;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557146

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 430 J9, Kopa
souřadnice: 50°15'3.00''N, 14°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 432 F2, Kopa
souřadnice: 50°15'3.00''N, 14°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371356

5753d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lhota u Dřís, lem lesa u silnice St. Bol.-Ovčáry, 450 m jjv. od odbočky na Lhotu
souřadnice: 50°13'41.39''N, 14°39'7.81''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-06-17
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11218697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

5754a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557188

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2 km JZ obce Horní Slivno, ZSZ od Benátek n. Jizerou
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°41'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876480

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 C8, Borek
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°44'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371886

5754b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1K10, Slepeč
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°47'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366930

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 O4, Slepeč
souřadnice: 50°17'17.00''N, 14°47'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 N2, Slepeč
souřadnice: 50°17'18.00''N, 14°47'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372009

5754c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 307. Stará Boleslav, okraj lesa 2 km SSZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'38.00''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555289

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2 km SW von Skorkov, NO von Stará Boleslav
souřadnice: 50°13'24.00''N, 14°43'37.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085550

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda 319 A1
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°44'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-07-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383939

5754d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 215 C6
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°47'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366963

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice, LS Lipník, 150 g1, Bonrepos
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice, LS Lipník, 149 e, Bonrepos
souřadnice: 50°14'31.00''N, 14°48'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372176

5755a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: B1. Prostor bývalé obce Mladá /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°53'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575143

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: D3. Lesní komplex Vodojem /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°52'17.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9574887

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: C1. Lesní komplex JV cesty Mladá - Lipník: /JZ obce Lipník/
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°54'12.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575190

5755b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlkava_1730303
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'15.68''N, 14°59'1.14''E, ± 348m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208496

5755c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mýtko 2
souřadnice: 50°14'58.46''N, 14°53'17.87''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2011-05-16
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.1
ID: 11173924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

5756a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 126 E10a
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°4'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378273

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 141 A9
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379177

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 122 E10, u písečníku
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-10-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378475

5757a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dymokury, Pustý rybník, JZ břeh hned u vody
souřadnice: 50°15'9.00''N, 15°13'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 408 E12/17
souřadnice: 50°16'31.00''N, 15°13'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375696

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dymokury, naučná stezka Pustý a Jakubský rybník
souřadnice: 50°15'12.39''N, 15°13'38.94''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-17
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Faltysová RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

5757d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0406_131225_208_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.02''N, 15°15'45.97''E, ± 99m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štítarský les
souřadnice: 50°13'59.14''N, 15°15'39.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 11165163

5758a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 9j
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665724

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 9g
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2666053

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 11c
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2666033

5758c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skochovický les,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°23'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O3
ID: 690991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Na Špičce,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°14'11.00''N, 15°22'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-07-31
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O3
ID: 691007

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nad Kamilovem,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°14'25.00''N, 15°22'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O3, 2S7
ID: 691018

5758d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1 km JJV obce Skřeněř u N. Bydžova
souřadnice: 50°13'57.00''N, 15°25'46.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 3: 86-88.
projekt: ČNFD
ID: 2034770

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Elbeebene: Wald "Vlký Borek" 1 km OSO von der Gem.. Nová Skřeneř
souřadnice: 50°14'0.00''N, 15°26'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

5759a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střední část Loučnohorského lesa, 1,5 km Z od obce Myštěves
souřadnice: 50°17'45.00''N, 15°31'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479267

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z část Loučnohorského lesa, 1 km JV obce Loučná Hora, vpravo od hl. cesty lesem - od Loučné Hory
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°30'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-10
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479209

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J okraj Loučnohorského lesa, u Bažantnice, cca 1,75 km Z od obce Podoliby a 1,35 km V obce Stihňov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 15°31'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-11
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2478606

5759b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Opatovský,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°15'19.00''N, 15°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uveden neurčený mech - +
ID: 691544

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Stračovské Lhoty,LHC Hořice,Bříšťany
souřadnice: 50°17'11.00''N, 15°39'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prostřední čtvrť,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°16'48.00''N, 15°37'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O2
ID: 702841

5759c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Skřeneř u Nov. Bydžova: 1 km JJV obce
nejbližší obec: Skřeneř u Nov. Bydžo
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-08-04
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 86-88.
projekt: FLDOK
ID: 9295669

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Elbeebene: Wald "Horka" bei Mělník 4 km SO von Nový Bydžov
souřadnice: 50°12'36.00''N, 15°31'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-31
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168638

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SV od Nad Konšelem,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 690513

5759d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SZ od Radostova,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°39'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V od Mršníku,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°12'5.00''N, 15°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692100

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Langrův les,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'54.00''N, 15°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-06
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 690291

5760a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Dohalice, les Holá SSV od obce, V část lesa, lesní cesta poblíž mýtiny cca 800 m JV od S rohu lesa
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'13.00''N, 15°42'58.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182416

5760c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: [Stěžírky,] Břízský les, 1 km S obce
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'13.64''N, 15°44'4.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 46874;
ID: 9968681

5760d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Spořil
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

5761a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Piletice u Hradce Králové, bývalá třešňovka v polích 2 km S obce
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865927

5761c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372047

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /8/ Královéhradecko: Z okraj lesa "Dehetník" u Slatiny, Z-JZ
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 125: 170-176.
projekt: FLDOK
ID: 8764328

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /7/ Královéhradecko: v lese "Oulišť" u Piletic
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 125: 170-176.
projekt: FLDOK
ID: 8764302

5761d

původní jméno: V. Samková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 757719;
ID: 9937528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 79957;
ID: 9968677

5762a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Mochov", sö Teil
souřadnice: 50°15'50.00''N, 16°2'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959-07-16
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zálabí, Jílovice, les S obce
souřadnice: 50°15'24.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 1662025

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zálabí Východočeské nížiny, Zbytka (J část)
souřadnice: 50°17'35.00''N, 16°4'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1963): Lesy v Zálabí Východočeské nížiny. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 73/15: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 1789397

5762b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obora,LHC Opočno
souřadnice: 50°15'19.00''N, 16°7'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1972-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obora,LHC Opočno
souřadnice: 50°15'19.00''N, 16°7'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675065

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'27.00''N, 16°9'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 681929

5762c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bědovice: okraj boru u písčitého pole u lesních školek, 1,36 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.18''N, 16°2'4.18''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967550

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bědovice: okraj boru u písčitého pole u lesních školek, 1,5 km SV od Bědovic
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.97''N, 16°2'7.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967596

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 38. "Chropotín" V obce Ledce
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.00''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874813

5762d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 358.Přepychy: smrkový les v údolí Dřížná J od poutního kostelíka JJV od obce, 5762d, 8. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přepychy: smrkový les v údolí Dřížná J od poutního kostelíka JJV od obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147894

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obora,LHC Opočno
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°7'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675211

5763a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 76.Dolní Spáleniště: les nad rybníkem Cikánka 0,8 km JJZ - 1,1 km J od křižovatky v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854642

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 82.Podbřezí: les a skalky v údolí Zlatého potoka 0,6 km SSV - 0,8 km SV od hospody v obci, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podbřezí: les a skalky v údolí Zlatého potoka 0,6 km SSV – 0,8 km SV od hospody v obci
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147879

5763b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 110.Šediviny, osada Rovenské Šediviny: jižní část rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800 m Z od hlavního rozcestí v osadě,
5763b, 8. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 88.Hluky (u Kounova): balvanitá acidofilní bučina se smrkem a jedlí na prudkém svahu nad levým břehem potoka Hluky a
stará lesní cesta pod svahem SV od okraje obce, 5763b, 8. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šediviny, osada Rovenské Šediviny: jižní část rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800 m Z od hlavního rozcestí v osadě
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147882

5763c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Poorličí, JV od Byzhradce, J od kóty  306 m
souřadnice: 50°12'15.00''N, 16°11'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681749

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Židovka, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'22.00''N, 16°11'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680352

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malá Doubrava, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'23.00''N, 16°12'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-06-18
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O2
ID: 680141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

5763d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 5. sním. 10. Suchý svah u zděného domu bez fasády - intravilán obce Lukavice fytocen.průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'4.00''N, 16°17'41.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-06-04
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9781323

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 233.Kvasiny: lesní okraje SZ od silnice ca 3 km SV od železniční stanice Solnice, 5763d, 9. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858058

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2. Podorlicko: bývalá osada Benátky a údolní niva, v níž se nachází, SSZ od Proroubek, pozorováno a inventarizace
provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'10.00''N, 16°19'48.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9791891

5764a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 147.Uhřínov: okolí lesní cesty a paseka v polesí "Šajtavský les", 1,7 km SV od středu obce, 5764a, 5. VII. 2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855737

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Uhřínov: okolí lesní cesty a paseka v polesí „Šajtavský les“, 1,7 km SV od středu obce
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147883

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM mezihoří, svah údolí Bělé J od Mnichové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 16°20'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1961-05-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

5764b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. CHKO Orlické hory: Zelenka: pastviny mezi silnicí a státní hranicí, od potoka protékající Zelenkou k Jdrné (5.6.1995 a 30.6.
1995)
nejbližší obec: Zelenka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'50.00''N, 16°27'33.00''E
nadmořská výška: 680-733 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. CHKO Orlické hory: Jadrná: pastviny v okolí lyžarského vleku (7.6.1995 a 30.6.1995)
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'1.00''N, 16°26'23.00''E
nadmořská výška: 764-852 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769774

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 15. CHKO Orlické hory: Kunštát: pastviny L silnice na Pěticestí, v okolí potoka a až po potok přitékající od K. kaple (9.6.1995 a
28.6.1995)
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'51.00''N, 16°28'27.00''E
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9770028

5764c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395831

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4. sním. 36. Degradovaná louka u Bukové (niva Kněžné P břeh), fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'33.00''N, 16°20'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-11
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4. sním. 43. Podmáčená část louky na P břehu Kněžné před lesním úsekem cesty na Polánku,(z Benátek),
fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Polánka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'35.00''N, 16°21'3.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-11
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9782178

5764d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: trávník u lesní cesty 150 m V od Pěticestí (Pětirozcestí) v sedle mezi
horami Tetřevec a Komáří vrch 2,6 km S od obce. 1005 m n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'31.70''N, 16°27'23.20''E
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2015-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109171

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 651.Říčky: lyžařské sjezdovky na JV svahu vrchu Zakletý (kóta 991) S obce, "modrá" sjezdovka, 5764d, 7. VII. 2004, K. Prach.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867842

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 657.Říčky: Komáří vrch (kóta 992), svahy V a JV pod vrcholem a vrchol, ca 2 km SSV od obce, 5764d, 7. VII. 2004, K. Prach.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867914

5765a

původní jméno: Veronica officinalis
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543561

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148240

5765c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4. sním. 5. Auenwiesenkomplex unterhalb der Hütte Orlice (Nová Ves)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.00''N, 16°31'37.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-25
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9805999

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: M-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Eva Martínková
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9795187

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Orlické hory: Auenwiesenkomplex unterhalb der Hutte Orlice (Nová Ves)
souřadnice: 50°14'9.00''N, 16°31'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2441537

5767c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /18/ Suť stabilizovaná-lavinové pole: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /14/ Horní část lavinové drýhy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°50'52.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403345

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.47. Kralický Sněžník: orient. S, (FLDOK, SZ obce Stříbrnice, pozn.Tomšovicová, 22.1. 2008/
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'8.00''N, 16°51'20.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-07
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Králický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia 62: 307-322.
projekt: FLDOK
ID: 7965823

5767d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pastviny asi 500 m JZ Paprsku
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'27.23''N, 16°59'7.16''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-08-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 6263;
ID: 10180610

5768a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, levobřežní svahy v údolí Ztraceného potoka
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°3'52.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000-09-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715106

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, levobřežní stráně údolí Ztraceného potoka (Polka).
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°4'26.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-09-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715260

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Vysoký hřbet nad údolím Ztraceného potoka
souřadnice: 50°15'35.00''N, 17°3'38.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000-09-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2715280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

5768b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Rychlebské hory: Jasanový vrch (799 m) /S Dol. Lípové/
nejbližší obec: Dolní Lípová
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-27
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317807

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, hřbet mezi Vápennou a Nýznerovem
souřadnice: 50°16'42.00''N, 17°5'4.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-07-28
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713440

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, J svahy Hlídky u Lesní Čtvrti
souřadnice: 50°15'22.00''N, 17°6'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-14
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711908

5768c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 70. (96/5768) Žulová: Nýznerov: část hřebene mezi Smrkem (1125) a lokalitou Tři Studánky.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 975-1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297415

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, Dlouhá dolina
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°4'36.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-30
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2710365

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, Dlouhá dolina
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-30
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2710382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

5768d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Mramorový vrch u Horní Lipové, nad žel. tratí
souřadnice: 50°12'52.00''N, 17°5'42.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714199

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, J svahy Kopřivného
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°6'8.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-27
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2710298

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Horní Lipová, 468 c2
souřadnice: 50°12'57.00''N, 17°5'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72753

5769a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16.-17. Rychlebské hory: v sedle mezi Sokolím (967 m) a Studničním vrchem (992 m) /V Písečné/
nejbližší obec: Písečná
nadmořská výška: 920-936 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-18
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, SZ svahy Sokolího vrchu (967m)
souřadnice: 50°16'15.00''N, 17°9'56.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653432

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychlebské h. - Sokolský hřbet, VJV svah Jehlanu (878 m), střední část svahu
souřadnice: 50°15'6.00''N, 17°11'40.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-12
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2641565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

5769b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 G g 8, Bučina
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 857773

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 G g 8, Bučina
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-09-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 857744

5769c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Horní část Jeseníku. V lese vpravo od silnice. S. m. 580 m
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 17°11'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1982-07-02
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503724; distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 9958466

5769d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 462d. Rejvíz: břeh Černé Opavy J od Malého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 462h. Rejvíz: "Velká louka" na L břehu Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.00''N, 17°18'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 462j. Rejvíz: Nardetum u smrčků uprostřed "Velké louky"
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.00''N, 17°18'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Leo Bureš; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474804

5770a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (23) louky u Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707979

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (45) les u Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708157

5770b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 7. Zlaté Hory: JV a Z svahy Biskupské kupy (888 m) asi 1 km JV města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 469. /F/ Zlaté Hory: vrchol Biskupské kupy (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475090

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 469. /Č/ Zlaté Hory: vrchol Biskupské kupy (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475142

5770c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 471. Zlaté Hory: u lesní silnice 0,2 km JV od hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475311

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475384

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Zlaté Hory ,LZ Jeseník ,Zlaté Hory ,219d2
souřadnice: 50°13'34.00''N, 17°23'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

5770d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°28'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-11
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390903

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov
souřadnice: 50°14'35.00''N, 17°29'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-11
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,119
souřadnice: 50°12'45.00''N, 17°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Věk 15 let - ponecháno patro s2.
ID: 926802

5771a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnultovice: lesní okraj asi 120 m JZ od domu č. p. 61
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'0.96''N, 17°33'51.79''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-12
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180782

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichov: les na levém břehu Hraničního potoka
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'5.58''N, 17°32'26.60''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-05
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180774

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku (5771c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°30'13.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

5771b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sádek u Dívčího Hradu_8310239
nejbližší obec: Sádek u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'39.49''N, 17°39'17.28''E, ± 64m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874022

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sádek u Dívčího Hradu_8310264
nejbližší obec: Sádek u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.71''N, 17°38'44.30''E, ± 75m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osoblaha_8310267
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'41.33''N, 17°39'31.07''E, ± 276m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874123

5771c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třemešná: lesní okraj na svahu kopce Mlýnský vrch, asi 1,37 km SSZ od kostela v obci, podél lesní cesty
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'52.68''N, 17°33'58.72''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-06-05
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180784

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třemešná: okraj lesa za hřbitovem asi 620 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'27.46''N, 17°34'44.32''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180771

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liptaň: při lesním okraji za hřbitovem v Třemešné (asi 620 m SV od kostela v obci) směrem do obce
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'27.46''N, 17°34'44.32''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

5771d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liptaň: nesečená louka asi 1,85 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'38.00''N, 17°37'25.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-08
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liptaň: louka za bludným balvanem asi 1 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'46.44''N, 17°35'48.24''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-09
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180778

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liptaň: okraj doubravy asi 900 m J od od kostela v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'49.78''N, 17°36'4.38''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-09
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180779

5772a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714530

5772c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bohušov, les v okolí zříceniny hradu Fulštejn, asi 1 km JZJ (203°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 235-265 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.12''N, 17°42'33.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714862

5839a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory, Ašsko: podél silnice mezi obcemi Nebesa a Výhledy
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.32''N, 12°14'53.66''E, ± 2000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-06
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/349;
ID: 10202031

5839b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 134. Hazlov-Výhledy: prameniště Bílého Halštrova, okolní les a cesty, 1,0 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°11'51.00''N, 12°16'14.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505289

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP U cihelny
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'56.82''N, 12°16'21.26''E, ± 322m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1993
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. PP U cihelny, inventarizační průzkum. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6677695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skalka u Hazlova
souřadnice: 50°11'0.42''N, 12°15'52.35''E, ± 46m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10665411

5839c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 153. Libá-Podílná: lesy, JZ od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°13'50.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505632

5839d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Poustka u Františkových Lázní
souřadnice: 50°7'47.88''N, 12°17'46.30''E, ± 138m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 10445943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Poustka u Františkových Lázní
souřadnice: 50°7'46.23''N, 12°17'42.28''E, ± 177m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12B
ID: 10445960

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°8'3.46''N, 12°17'17.54''E, ± 118m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.3
ID: 10446583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

5840a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skalná; mladé vývojové stadium na těžké půdě v depresích
souřadnice: 50°9'43.38''N, 12°22'35.75''E, ± 48m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12776906

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vonšov; nekosené, nálet dřevin, chudé
souřadnice: 50°9'23.65''N, 12°24'46.37''E, ± 115m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12779220

5840b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bor u Kopaniny_3570112
nejbližší obec: Bor u Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°10'32.48''N, 12°27'16.49''E, ± 334m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-09-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488029

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horka u Milhostova_3640280
nejbližší obec: Horka u Milhostova, okres Cheb
souřadnice: 50°11'6.29''N, 12°29'15.90''E, ± 94m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508184

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kopanina_3640427
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°11'57.73''N, 12°28'23.84''E, ± 175m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

5840c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tršnice, Ohre-Aue südwestlich des Bahnhofes Tršnice
souřadnice: 50°6'30.00''N, 12°24'0.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828666

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'36.75''N, 12°24'23.43''E, ± 263m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 12038910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'29.60''N, 12°24'14.81''E, ± 187m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 12039001

5840d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 284. Kateřina-Hájek: slatinné, ostřicové a smilkové louky, V okraj NPR Soos a nejbližší okolí
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508483

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hněvín_3570121
nejbližší obec: Hněvín, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.42''N, 12°26'42.47''E, ± 143m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povodí; rašelinné varianta, pozvolné přechody
souřadnice: 50°8'45.71''N, 12°25'44.49''E, ± 43m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12778239

5841a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kraslice. pol. Kynšperk, odd. 69 a5
souřadnice: 50°9'56.00''N, 12°33'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560040
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'6.79''N, 12°31'58.91''E, ± 43m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480945

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560041
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'4.42''N, 12°31'55.24''E, ± 41m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480951

5841b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0115_111410_276_X12
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'26.14''N, 12°36'36.65''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470988

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0115_111410_298_L1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'13.46''N, 12°36'22.93''E, ± 14m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

5841c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 458. Chlum sv. Máří: J úbočí Drsného vrchu, J od obce
nejbližší obec: Chlum sv. Máří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°32'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512209

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kraslice, polesí Kynšperk 109 a9
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°33'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973-05-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576180

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnoltov; extenz.pastvinaz-věř, dom. Agro.cap., hojně Hol.mol., Desch.c., Trif.rep.+prat., výskyt Anth.odo., Camp.rot.,
Gal.ulig., Lych-f-c., Gal.sax., Loli.per., Nard.str., Ver.off., Pimp.sax., Viol.can.
souřadnice: 50°7'0.50''N, 12°34'53.15''E, ± 286m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11747212

5841d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 858. Kostelní Bříza: vlhký okraj lesa při potůčku J od kóty 507 pod silnicí asi 500 m V od kóty 600 (Letná) SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203004

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199437

5842a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  Žlutice, pol. Loket, odd. 2 C 2 ( 102 C 3 )
souřadnice: 50°11'49.00''N, 12°43'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571161

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0153_112301_321_L7.2
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'19.93''N, 12°42'25.60''E, ± 16m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524362

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'35.83''N, 12°40'59.42''E, ± 69m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 11005635

5842b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 41A2
souřadnice: 50°10'50.00''N, 12°48'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-16
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583008

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

5842c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 345. Vítkov: smrčina při silnici 200 m J od lomu u obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190321

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 328. Milíře: rašelinná louka Z od cesty na S okraji obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190092

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 322. Milíře: vrchol kóty Chrudim /JZ od obce Hor. Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189981

5842d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpina; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: 86 Slavkovský les, Sokolov, Krásno nad Teplou - u obce
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'33.03''N, 12°47'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 4576;
ID: 10201996

5843a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 522. Cihelny: lesní stráně nad silnicí na P břehu Teplé V od osady
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194430

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Pila 304B1
souřadnice: 50°11'2.00''N, 12°54'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Cihelny 33 D5
souřadnice: 50°11'43.00''N, 12°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-11-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 583159

5843b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Pila  326A1
souřadnice: 50°10'54.00''N, 12°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584512

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Pila  80B1
souřadnice: 50°10'27.00''N, 12°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584201

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bečov,Pila  87A3
souřadnice: 50°11'27.00''N, 12°55'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-11-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584426

5843c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195011

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 563. Krásný Jez: roklí V od obce cca 1,2 km na vrch kopce (břehy potoka, lesnaté stráně)
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195545

5843d

původní jméno: Veronica tournefortii
lokalita: /106/ Gabhorn = Javorná /SV od Bečova n. Teplou/
nejbližší obec: Javorá
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156707

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice,Hůrka 412D6
souřadnice: 50°7'44.00''N, 12°55'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice,Přílezy 505E4
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589941

5844b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Velichov,Valeč 163F
souřadnice: 50°11'4.00''N, 13°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207383

5844c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teleč, Aue des Baches Bochovský potok westlich von Teleč
souřadnice: 50°7'18.00''N, 13°2'26.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1970-07-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice,Přílezy520C5
souřadnice: 50°7'39.00''N, 13°1'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590658

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 214E
souřadnice: 50°7'35.00''N, 13°1'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590579

5844d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 803 s
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°8'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573196

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 101 f
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°6'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573304

5845a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velký Hlavákov_8710474
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'35.17''N, 13°11'20.15''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Valeč, nad sady
souřadnice: 50°10'18.53''N, 13°14'35.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-07-22
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 11169100

5845b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JZ exponované svahy Vrbičského údolí ca 2,1 km SZ - 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.69''N, 13°16'50.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-04-19
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191180

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Valeč: křovinami zarůstající výslunný travnatý svah na nevelkém hřbetu uprostřed kosených travních porostů na S okraji
obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'43.86''N, 13°15'10.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-04-29
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191181

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Záhoří : na okraji kulturní louky ca 0,7 km - 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°9'26.26''N, 13°16'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2015-04-30
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191182

5845c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 195. Protivec: sprašové rokle nad silnicí od nádraží k Chyším, 900 m V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 B8
souřadnice: 50°7'46.00''N, 13°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 E6
souřadnice: 50°7'21.00''N, 13°11'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210964

5845d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 203. Podštěly: les na vrcholu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187119

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187161

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 92 C1
souřadnice: 50°6'59.00''N, 13°18'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1991-10-22
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: A0930036
ID: 574086

5846a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Borový les za "Cikánkou" západně od Vroutku (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'43.50''N, 13°20'44.97''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 21699;
ID: 9955244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

5846b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 189. Očihovec: Farský les ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732149

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žatec, Kryry, 171 B 11, Borečnice / Ve farním
souřadnice: 50°9'23.00''N, 13°27'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1996-08-06
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 169 A 1, Kněžský háj nad N. Mlýnem
souřadnice: 50°9'2.00''N, 13°26'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616314

5846c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 41. Malměřice: paseka ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°22'48.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430785

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Obora, 239 A 13, Nad Třešňovkou
souřadnice: 50°7'1.00''N, 13°22'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-05-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619184

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 201 E 7
souřadnice: 50°7'21.00''N, 13°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

5846d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /sním.4/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, V okraj sledov. územi, výše nad
potokem,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.00''N, 13°28'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924265

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Bílenec, cca 600 m jv. od vsi
souřadnice: 50°8'4.10''N, 13°28'19.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2005-06-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316605

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: údolí Lučního potoka u Jesenice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860742

5847a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 160 B 1, Běsno
souřadnice: 50°11'8.00''N, 13°31'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620522

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 160 B 3z, Běsno
souřadnice: 50°11'7.00''N, 13°32'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620537

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domoušice, V. Černoc, 425 D 4/2
souřadnice: 50°11'50.00''N, 13°33'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

5847c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 265 B 8
souřadnice: 50°6'34.00''N, 13°31'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616617

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Obora, 245 D 2, Bedlno
souřadnice: 50°7'56.00''N, 13°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-10-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619530

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Obora, 245 D 1y, Bedlno
souřadnice: 50°7'55.00''N, 13°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619548

5847d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Pšovlky, 840 D2, U Kříže
souřadnice: 50°6'52.00''N, 13°37'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418527

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Pšovlky, 844 C6
souřadnice: 50°6'1.00''N, 13°37'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-08-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423524

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šanov u Rakovníka_1680062
nejbližší obec: Šanov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.96''N, 13°37'42.20''E, ± 53m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-05
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

5848b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Lužná, 411 A1, Kačírov
souřadnice: 50°9'24.00''N, 13°46'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417310

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řevničov; Stará bučina na západním svahu V. Louštína, z větší častí Fagetum nudum
souřadnice: 50°9'46.07''N, 13°47'30.02''E, ± 166m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12995754

5848c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj lesa, na pasekách, ve vřesovišti
ID: 8107467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj lesa, na pasekách, ve vřesovišti
ID: 8107220

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Pšovlky, 829 C2, nad Školkou
souřadnice: 50°7'6.00''N, 13°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

5848d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Lužná: Krásná Dolina - východně obce svahy SV od soustavy několika rybníčků
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: otevřené xerot.trav.plošky
ID: 8939082

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /13/ V oboře u Šamotky (asi 2 km SV od Rakovníka)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105541

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Nový Dům: okolí hájovny U Tří Stolů S od osady
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: otevřené xerot.trav.plošky
ID: 8939158

5849a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 318 D1, Za Páteckou Lísou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°51'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417129

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Lužná, 419 C2, Spáleniště
souřadnice: 50°9'31.00''N, 13°49'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 418280

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 312 C3, Volské pastviště
souřadnice: 50°9'46.00''N, 13°50'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

5849b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 219 a
souřadnice: 50°11'17.00''N, 13°57'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425686

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 217 a
souřadnice: 50°11'16.00''N, 13°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425723

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 215 l1.
souřadnice: 50°11'5.00''N, 13°58'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425740

5849c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334043

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333883

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

5849d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lány, Lány, 219 D14
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-29
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 342789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lány, Lány, 217 A17, V Šubrtě
souřadnice: 50°6'51.00''N, 13°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 327560

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lány, Lány, 217 A17, V Šubrtě
souřadnice: 50°6'51.00''N, 13°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-10-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 327535

5850a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0,5 km J obce Libušín (SZ od Kladna)
souřadnice: 50°9'14.00''N, 14°3'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-07-09
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0,5 km JV dolu Z. Nejedlý (SZ od Kladna)
souřadnice: 50°9'34.00''N, 14°2'6.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-07-09
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 8 B bezlesí 26, Nad Němci
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 421967

5850b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladno, část Švermov, mlazina V od haldy Prago Tragy
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180847

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladno, část Švermov, paseka v lese na rovině V od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181033

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladno, část Dubí, les na rovině S od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°7'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-29
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181399

5850c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 31 A8, Hora - V úžlabí
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°3'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 421220

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 18 A3, Bílé vršky
souřadnice: 50°8'46.00''N, 14°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 422473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 28 B1, Pánkův vršek
souřadnice: 50°8'29.00''N, 14°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 422605

5850d

původní jméno: Veronica officinalis
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548894

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0505_122317_114_L3.1
nejbližší obec: Pletený Újezd, okres Kladno
souřadnice: 50°6'37.87''N, 14°6'5.08''E, ± 108m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683919

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0143_122313_17_L7.1
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'40.15''N, 14°8'3.23''E, ± 248m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682786

5851d

původní jméno: Veronica officinalis
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555134

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0143_122315_27_L7.1
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'46.99''N, 14°17'23.39''E, ± 594m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682945

5852a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Úholičky, JZ od obce na prudkém svahu na levém břehu Vltavy
souřadnice: 50°10'6.20''N, 14°21'8.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-10-07
nálezce: Jiří Velebil
pramen: Velebil J. (2012): Sorbus omissa, a new endemic hybridogenous species from the lower Vltava river  valley. - Preslia, Praha,
84: 375-390.
projekt: ČNFD
ID: 1263187

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 129 A1, Státní rezervace Klecanský h
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-09-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368643

5852c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /6/ Roztocký háj: Vyhlídka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8927975

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /38/ Roztocký háj: Velký háj
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928580

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.28''N, 14°21'10.29''E, ± 159m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích IP vyš. rostl. CHPV Jenerálka, Pha 6, v průběhu r.1991. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6731084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

5852d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHÚ Havránka (Praha)
souřadnice: 50°7'19.00''N, 14°25'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-11
nálezce: S. Pecháčková
pramen: Kettnerová S. et Kučera T. (1992): Havránka, botanická inventarizace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2297292

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha-Bubeneč, Královská obora, lokalita 10
souřadnice: 50°6'25.00''N, 14°25'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986-05-17
nálezce: V. Hadincová
pramen: Hadincová V. (1986): Botanický inventarizační průzkum navrženého CHPV Královská obora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1153708

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.81''N, 14°25'16.49''E, ± 322m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: Sylvie Kettnerová
pramen: Kettnerová S., Kučera T. Havránka geobotanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6696762

5853b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6750087

5854a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 243 A 7/14, Malá Jizerka
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372317

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená Bouda, 334 A11
souřadnice: 50°11'51.00''N, 14°44'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Černý orel
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'29.90''N, 14°43'7.44''E, ± 236m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Bot. invent. SPR Černý orel. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6669745

5854b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 246 A 2, Nad hájovnou
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°45'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-10-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372342

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 238 A 2, Velká paseka
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°46'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372477

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Káraný_1920009
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.07''N, 14°45'38.66''E, ± 43m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231685

5854c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cyrilov, 0,7 km V obce
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1966): Geobotanická charakteristika lesa "Vidrholec" u Prahy. - Preslia, Praha, 38: 285-307.
projekt: ČNFD
ID: 3019069

5855a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kersko
souřadnice: 50°8'60.00''N, 14°54'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J okraj obce Kersko Z od Sadské
souřadnice: 50°9'3.00''N, 14°54'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876328

5855b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Písečný přesyp u Píst
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.31''N, 14°59'50.10''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanic. IP SPR Písečný přesyp u Píst. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6751975

5855c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Velenka: les Psárce Z od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137967

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0,5 km JV obce Velenka Z od Sadské
souřadnice: 50°8'10.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876524

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1 km V obce Velenka Z od Sadské
souřadnice: 50°8'24.00''N, 14°54'36.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

5855d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sadská (Polabí), Třebestovice, ca 2 km ZSZ od obce, ca 300 m SZ od samoty Oraná
souřadnice: 50°7'53.00''N, 14°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640557

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2 km V obce Velenka Z od Sadské
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°55'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876418

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 929 C2, Lipová
souřadnice: 50°8'18.00''N, 14°54'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 380291

5856a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660779

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660761

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

5856d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Východní okraj lesa, 1,5 km SZ od Osečka, J od Poděbrad, píseč.přesyp
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Klán J. & Rydlo J. (1980): Mykoflóra písečného přesypu u Osečka (střední Polabí). - Bohem. Centr. 9: 27-41.
projekt: FLDOK
ID: 8927773

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Kluk, 827 B1
souřadnice: 50°6'45.00''N, 15°7'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-10-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 380920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Kluk, 826 B1
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 380957

5857b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dlouhopolsko, okraj lesa na V břehu Dlouholpols. rybníka
souřadnice: 50°10'6.00''N, 15°19'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517105

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obora,LHC Chlomec n.C.,Obora
souřadnice: 50°9'32.00''N, 15°18'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695698

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 444 C2a, u Dlouhopolska
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°17'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-09-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

5857c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: stř. Polabí, mezi Veltruby a Poděbrady, polesí Libice, odd.19c
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Novotná Z. (1958): Příspěvek k poznání lužních společenstev středního Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn.,
4 (31): 87-98.
projekt: ČNFD
ID: 2060721

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: stř. Polabí, mezi Veltruby a Poděbrady, polesí Libice, odd.20e
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-07-30
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Novotná Z. (1958): Příspěvek k poznání lužních společenstev středního Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn.,
4 (31): 87-98.
projekt: ČNFD
ID: 2060908

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bačov, 6B13, Bačov
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°12'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-10-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381626

5857d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dománovice, okr. Kolín, jihozápadní okraj lesa severně obce
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°19'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514592

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Les mezi obcemi Dománovice a Choťovice, S okraj plošiny nad Choťovicemi.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°19'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-30
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žehuň; téměř bez podrostu
souřadnice: 50°7'26.18''N, 15°17'45.45''E, ± 252m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11786049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

5858a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva prope viam publicam situ orient. a pago Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.48''N, 15°24'31.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 705681;
ID: 9937526

5858b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Elbeebene: 2,5 km WNW von Chlumec n. C.
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168417

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, při silnici lesem mezi Chlumcem a Lišicemi
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.61''N, 15°25'44.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204558

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlumec n.Cidl.  lesní cesty cca 1km VJV zámku
souřadnice: 50°9'18.96''N, 15°26'7.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083805

5858c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 68. Lipec: les a lesní okraje SV obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139449

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 66,68
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870102

5858d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V od Štítu,LHC Chlumec n.C.,Štít
souřadnice: 50°7'9.00''N, 15°29'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2S7
ID: 695325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pamětník, podel silnice k hospodě Chárovna
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'15.41''N, 15°27'47.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček; Zdeněk Kaplan
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949784

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6685931

5859c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Žáravic,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°33'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U Lhotáčku,LHC Chlumec n.C.,Obědovice
souřadnice: 50°8'45.00''N, 15°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-05-09
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vápno,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°32'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693164

5859d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.6. Pardubicko: Les Na Hradech: lok.leží JV od kravína v Dobřenicích mezi lok.Pod Vínem a Podvinský, v
k.ú.Rozhonice, V od komunikace Bohdanečská, cca 100m S od dálnice D11, 30m od V okraje lesa, V orient.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'20.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobřenice, les Na Hradech, V od komunikace Bohdanečská, 100 m S od dálnice D11
souřadnice: 50°8'20.50''N, 15°39'0.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268699

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rohoznice. les "Na Víně" severně obce, v okolí kóty 266.9
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°39'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

5860a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hvozdnice, mezi Hřibskem a Hvozdnicí
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.69''N, 15°43'28.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7217480

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radostov, okraj lesa a příkopy u křižovatky silnic J obce
souřadnice: 50°11'56.09''N, 15°40'6.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222367

5860b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Vysoká nad Labem, 0,7 km SSZ od středu obce, okraj lesa, okraj dubového lesa
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°49'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 75090;
ID: 9968679

5860c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Dolan,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704359

5860d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S od stanice Stéblová,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°45'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1M4; uvedena neurčená tráva - +2
ID: 704005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cháby,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°46'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704023

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velká Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°46'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1I5
ID: 704144

5861a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.03''N, 15°51'28.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40246;
ID: 9968692

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hradec Králové, lokalita Na Plachtě 4,6 km JV od hlavního nádraží, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Hradec Králové-Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182505

5861b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 386.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce, 5861b,
7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147897

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J od letecké střelnice,LHC Hradec Králové,Běleč n.O.
souřadnice: 50°10'16.00''N, 15°56'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-09-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O3
ID: 699338

5861c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buček,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698844

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Perkmistr,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'49.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uveden neurčený mech - +
ID: 698914

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jedlina,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°53'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

5861d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Buky u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.57''N, 15°59'31.05''E, ± 453m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-04-24
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957002

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6731338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6727436

5862a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Běleč (Ostböhmische Tiefebene), Abt. Chlumlov im Revier von Běleč
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°0'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-08-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120315

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), beim mittleren Teiche im Naturschutzgebiet "U Houkvice"
souřadnice: 50°10'55.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), Wildpark bei Častolovice, beim Teiche Hlinský
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122387

5862b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.18''N, 16°6'48.73''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946364

5862c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106678

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žďár nad Orlicí_9910053
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.63''N, 16°3'37.22''E, ± 43m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0991. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5046497

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

5862d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčina na kraji cesty v borové monokultuře, 1,02 km SV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.10''N, 16°6'40.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947120

5863a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ličnov, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°10'15.00''N, 16°10'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-08-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680810

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0189_141308_195_L3.1
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.41''N, 16°11'3.55''E, ± 137m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3912921

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0189_141309_222_L3.1
nejbližší obec: Litohrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.97''N, 16°14'18.64''E, ± 27m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3913707

5863b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab. 5. sním. 267. Svah.louka na okraji Panské Habrové u býv. kravína při silnici z Panské Habrové na Prorubky, fytocenolog.
průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'18.00''N, 16°18'1.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-14
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9786568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 189.Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce, 5863b, 5.
VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857029

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 97. Suchý svah u samoty v JZ části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'19.00''N, 16°17'40.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9802336

5863c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM mezihoří, výšina Lípová stráň u Kostelce n. O.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 16°12'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643495

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Abt. Dubinka (Ostböhmische Tiefebene),
souřadnice: 50°7'54.00''N, 16°11'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-07-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122425

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Častolovice, Častolovické polesí, lesní oddělení u Knížecí borovice
souřadnice: 50°7'52.00''N, 16°10'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1940): O lesích na Královéhradecku. I. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 65-71.
projekt: ČNFD
ID: 1221420

5863d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242949

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092985

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.(LiN) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality lesní i nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387312

5864a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242924

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liberk, asi 2,7 km S od kostela, pravý břeh potoka Kněžná; Degradovaná louka u Bukové(niva Kněžné - P-břeh)14-12-21/C7.
souřadnice: 50°11'56.00''N, 16°20'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-07-11
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1250498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Popelova, Hanička, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.00''N, 16°24'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1960-09-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 688492

5864b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 669.Rokytnice v Orlických horách: lesní štěrková cesta od osady V Dole severním směrem po hřbetu, ca 1,4-0,9 km J od
Polního vrchu (kóta 653), 5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9868112

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 565.Rokytnice v Orlických horách: kulturní louka S od trati ca 2,1 km Z-ZSZ od železniční stanice v obci, 5864b, 7. VII. 2004,
M. Štech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 217.Rokytnice v Orlických horách: lesní porost na levém břehu Rokytenky na V okraji obce, 5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857667

5864c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 580.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: les na SSV svazích hřebenu vrchu Chlum 0,5-1,4 km J od osady, 5864c, 8. VII. 2004,
K. Boublík.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866304

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 572.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: subxerotermní stráňka a svahová nátrž podél cesty u SSV okraje osady nad levým
břehem Zdobnice, 200 m V od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí, 5864c, 7. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: les na SSV svazích hřebenu vrchu Chlum 0,5–1,4 km J od osady
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147910

5864d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790822

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rokytnice v OH, osada V Dole, louka v údolnici při silnici ke kravínu a okraj silnice
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'52.32''N, 16°29'30.87''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256556

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.59''N, 16°28'27.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256352

5865a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bartošovice v Orlických horách
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.33''N, 16°33'22.42''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-08-04
nálezce: Josef Kučera; A. Čejková
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malá Strana v Orlických horách
nejbližší obec: Malá Strana v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.93''N, 16°32'46.84''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930107

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malá Strana v Orlických horách
nejbližší obec: Malá Strana v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'44.93''N, 16°32'49.53''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-07-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925166

5865c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'18.52''N, 16°34'34.30''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-03
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klášterec nad Orlicí, Zemská brána
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.02''N, 16°34'46.24''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7260337

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6748951

5865d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vorlička,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°6'7.00''N, 16°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-09-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6V2; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 669633

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovičky, louky u st. hranice SV obce
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'0.76''N, 16°36'19.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7027655

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klášterec nad Orlicí; kosená květnatá stráň, na vypouklém tvaru výrazný Violion caninae, jinde přechody do sv.
Arrhenatherion
souřadnice: 50°6'33.04''N, 16°34'55.74''E, ± 157m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11607006

5866b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /84/ Prameniště Hlubokého potoka: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'7.00''N, 16°47'44.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405627

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /80/ Bučina u Mramorového lomu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /67/ Skalní výchoz s bukem na L břehu Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'33.00''N, 16°49'25.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405027

5866c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041778

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lichkov; kosená stráň převažuje výrazný chudý Violion caninae, hojně i vřes a borůvka, mimo vypouklé tvary pak přechody
do sv. Arrhenatherion, celé však ochuzené a degradované
souřadnice: 50°6'7.98''N, 16°40'6.01''E, ± 222m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11610046

5866d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Morava_8190257
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'45.53''N, 16°48'18.90''E, ± 102m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865948

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Morava_8190280
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'52.33''N, 16°47'59.14''E, ± 160m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Morava_8190489
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'24.40''N, 16°48'12.82''E, ± 67m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866762

5867a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /45/ Bezlesí nad chatou Vilemínou: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'48.00''N, 16°50'51.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404189

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /43/ Morava - horní tok, SV od Koňského hřbetu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'10.00''N, 16°50'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /50/ Cesta od odbočky žluté tur. znač. souběžná s tokem Moravy: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'31.00''N, 16°50'21.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404370

5867b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia. Kunzendorf b. M. Altstadt
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 16°56'46.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 26043; distr. phytogeogr. 96 Králický Sněžník;
ID: 9958390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

5867c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Z svazích sedla mezi vrchy Souš a Srázná 1,3 km SV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Sklené, okres Šumperk
nadmořská výška: 900-1050 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788331

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: podhůří Kral. Sněžníku, plocha 18 (horní část)
souřadnice: 50°7'32.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: M. Felnerová
pramen: Felnerová M. (1997): Geobotanická studie k návrhu zřízení přírodního parku v podhůří Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073493

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: podhůří Kral. Snšžníku, plocha 21B (dolní část)
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°53'6.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: M. Felnerová
pramen: Felnerová M. (1997): Geobotanická studie k návrhu zřízení přírodního parku v podhůří Králického Sněžníku. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2073370

5867d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Habartice - 0,75 km Z kostela, hřbet s vystupujícími hadcovými skalkami ve smrkovém lese
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-07
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616966

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 21b
souřadnice: 50°7'55.00''N, 16°57'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0192_142314_174_T1.1
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'53.18''N, 16°55'23.66''E, ± 162m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944503

5868a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Černava (1103m) JV od Ostružné JZ svah pod loveckou chatou
souřadnice: 50°10'37.00''N, 17°4'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Branná polesí Branná 63c
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-06-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 74849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Branná polesí Branná 60c
souřadnice: 50°10'20.00''N, 17°4'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 75043

5868b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Köpernik [= Keprník] (Sudeten)
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.40''N, 17°6'59.04''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-07
nálezce:  Richter
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

5868c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783702

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559966

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014171

5868d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4.b. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3.c. Hrubý Jeseník: Vřesová studánka, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°8'8.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, J svahy Velkého Klínovce (1164m). Nad lesní cestou - modrá tur. zn. na Praděd
souřadnice: 50°7'3.30''N, 17°9'5.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1999-08-09
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2708122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

5869a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Šumného potoka, v ohybu 2. serpentiny cesty do sedla Orlíka, SZ kóty 635 m
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°14'1.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660805

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bělé, Bělská stráň
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657722

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, mezi údolím Zaječího pot. (pravostranná větev Bělé) a Bělskou strání
souřadnice: 50°8'59.00''N, 17°12'42.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-14
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657893

5869b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5.c. Hrubý Jeseník: Orlík: rozcestí lesních silnic v sedle na Z svahu.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'46.00''N, 17°17'21.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno: jižní svah Medvědince (1216m)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 17°18'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661257

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno, jižní svah Medvědince
souřadnice: 50°9'25.00''N, 17°18'44.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

5869c

původní jméno: orig.: Veronica bellidoides; J. Danihelka 2008-02-29: Veronica officinalis;
lokalita: Altvater [Praděd], Leiterberg [= Leiterberg, Malý děd]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.00''N, 17°13'12.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 336810; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9958366

5869d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrubý Jeseník, obec Vidly, údolí Videlského potoka
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'1.10''N, 17°16'21.04''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-07-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 23191;
ID: 10125365

5870a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000 - LČR LS Město Albrechtice, Heřmanovice, 31
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°21'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76165

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,208
souřadnice: 50°9'32.00''N, 17°24'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

5870b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 479. Heřmanovice: Z svahy vrchu Komora (834 m), lesní svážnice 0,5 km JZ vrcholu
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'10.00''N, 17°25'17.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475532

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 480. Komora: erozní rýha "Na hřebenech" na V svzích vrchu Komora (834 m)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'15.00''N, 17°25'31.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475546

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,213
souřadnice: 50°9'7.00''N, 17°26'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925067

5870c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476074

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Železná u Vrbna, západně od kóty 839 sz. od Vrbna,kotlík na kamenité suti pob
souřadnice: 50°8'3.00''N, 17°21'2.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-26
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Ludvíkov, 51 d
souřadnice: 50°7'35.00''N, 17°21'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-08-15
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 69174

5870d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora von Schlesien. Karlstal b. Würbental [= Karlovice u Vrbna pod Pradědem]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'20.00''N, 17°26'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1916-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 26045; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958389

5871a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 162. Město Albrechtice: výchozy hornin, doubravy, křoviny a suché louky na V svazích Zadního kopce (444 m) asi 1 km JZ od
okraje města
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'22.00''N, 17°33'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,823
souřadnice: 50°9'44.00''N, 17°33'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost částečně smýcen a zápoj neznámý (ponecháno 70% z roku 1957).
ID: 923746

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,725Da5,Dub
souřadnice: 50°10'32.00''N, 17°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-08-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Možná neúplná reivze - chybí mechorosty
ID: 924162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

5871b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třemešná: lesní okraj asi 900 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'56.82''N, 17°35'5.31''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-10
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180780

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Piskořov: lesní lem asi 0,64 km VJV od domu č. p. 22
nejbližší obec: Město Albrechtice-Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'29.08''N, 17°38'4.17''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-06
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180775

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Piskořov: svahy nad potokem nad silnicí do Pelhřimova
nejbližší obec: Město Albrechtice-Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'33.26''N, 17°37'53.75''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-06
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180776

5871c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nízký Jeseník, Česká Ves, 1,6 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 50°8'14.00''N, 17°32'20.00''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752546

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,826
souřadnice: 50°8'39.00''N, 17°33'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,868Da15/4b
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-15
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

5871d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,805Aa2b,Do
souřadnice: 50°7'33.00''N, 17°35'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926301

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,115c4,Uhlířov
souřadnice: 50°6'31.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922279

5939a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-09-10
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318288

5939b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 196. Pomezí nad Ohří: les podél cesty, 2,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°17'11.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 208. Pomezí-Horní Hraničná: cesta mezi lesem a obilním polem, státní hranice, 1,8 km JV od osady
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'34.00''N, 12°18'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506780

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 305. Pomezí nad Ohří: lem lesní cesty a smrčina V cesty, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'59.00''N, 12°16'50.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509037

5940a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Františkovy Lázně, Cheb
souřadnice: 50°4'27.00''N, 12°20'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1975-06-20
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250047 /Orig. number=47 /Orig. number=250047 /Orig. number=250047
ID: 521981

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'58.75''N, 12°21'0.73''E, ± 80m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10465101

5940b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 320. Odrava: suché stránky pod lesem, 0,3-1,0 km J od obce
nejbližší obec: Odrava, okres Cheb
souřadnice: 50°5'46.00''N, 12°29'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 323. Lipoltov-Trpeš: niva Lipoltovského potoka, 0,5 km SZ od statku
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'18.00''N, 12°28'58.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509574

5940c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 334. Starý Hrozňatov: vlhké louky a křoviny v nivě Mohelenského potoka, 1,1-0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°23'48.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 355. Starý Hrozňatov: intravilán SV části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.00''N, 12°23'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510383

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Frant. Lázně, pol. Cheb, odd. 72 e2
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°22'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1975-06-13
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569919

5940d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 370. Horní Lažany: okraje lesní cesty, 1,0 km SSV až V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.00''N, 12°29'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 394. Lipová-Doubrava: louky a olšiny v nivě Stebnického potoka, 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'2.00''N, 12°27'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 404. Palič: bor S od Stebnického potoka, 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'23.00''N, 12°27'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511536

5941a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 466. Milíkov: okolí rybníčku, V okraj obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'28.00''N, 12°33'12.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512666

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kynžvart, Arnoltov 10D1
souřadnice: 50°5'17.00''N, 12°34'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593811

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0160sl_111419_236_L7.1
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'45.66''N, 12°32'45.24''E, ± 163m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0160sl: k0160sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.07.2001 - 31.07.2004
ID: 3479236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

5941b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: K.Bříza,Arnoltov 39V
souřadnice: 50°5'46.00''N, 12°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1960-07-27
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kynšperk n. Ohří - Zlátá: okolí silnice na Kynžvart, ca 4 km od Zlaté; okolí silnice ca 6 km od Zlaté
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662196

5941c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 469. Podlesí: suchá stráňka (JV orient.), údolí Lipoltovského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Podlesí, okres Cheb
souřadnice: 50°2'13.00''N, 12°33'23.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512710

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Žandov; PR Mechové údolí, 900 m osady Brtná, prameniště v centrální části rezervace
souřadnice: 50°0'38.00''N, 12°30'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-06-27
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. et Martínková E. (2005): Nová chráněná území na Chebsku - přírodní rezervace Mechové údolí. - Sborn.
Chebského Muz., Cheb, 2004: 162-172.
projekt: ČNFD
ID: 1172701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladská,Kynžvart 80A5
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°34'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1992-09-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

5941d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 493. Lázně Kynžvart: rybníček u Lipoltovského potoka, 1,3 km Z od kóty "U bílého kamene"
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°35'21.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513170

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 519. Lazy: rybníček a jeho okolí, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'52.00''N, 12°37'38.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513547

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, na různých místech v SPR
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°39'20.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409525

5942a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slavkovský les: Vřesovec: jde o komplex hadcových výchozů Mnichovských hadců. Lok.se nachází cca 1,7km SV od obce
Prameny, rozloha je 5,71ha. Průzkum probíhal 5.-10.2005, patří do fyt.okr.28c, čtverec sít.map.5942a a 5942b. Seznam druhů
cévn.rostlin z území.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°44'52.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 12°44'3.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.2. Slavkovský les: Mnichovské hadce: Vřesovec: lok.se nachází cca 1,7km SV od obce Prameny, sušší ladem ponechaný
trávník mezi lesem s kosenou loukou, mírně vyvýšeno nad okolní terén (patrně zbytek staré polní cesty) lehce zastíněno od Z a JV.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'50.00''N, 12°44'55.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-08-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242459

5942b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Mar. Lázně: in colle serpentin ad viam publ. inter pag. Nová Ves et Grün [= Louka]. Cca 750 m n. m.
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'16.00''N, 12°47'11.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 134175; distr. phytogeogr. 28c Mnichovské hadce;
ID: 9958552

5942c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 113. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 322m (čtv.), bezlesí, 30 % skalek, nacházející se v k.ú.
Prameny u Mar.Lázní, (5942c),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'37.00''N, 12°44'22.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236306

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 109. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 2235m (čtv.), bezlesí, 90 % skalek, nacházející se v k.ú.
Prameny u Mar.Lázní, (5942c),
nejbližší obec: Prameny u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'50.00''N, 12°42'51.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236170

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 90. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 70m (čtv.), smrčiny, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Sítiny, (5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.00''N, 12°43'22.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

5942d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 116. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 465m (čtv.), bezlesí, 20 % skalek, nacházející se v k.ú.
Mnichov u Mar.Lázní, (5942d),
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'32.00''N, 12°46'21.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236446

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 115. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 3007m (čtv.), bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú.
Mnichov u Mar.Lázní, (5942d),
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'37.00''N, 12°46'17.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236424

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 93899m (čtv.),bor, smrčiny, 10 % skalek, nacházející se v k.ú. Mníchov
(5942d).
nejbližší obec: Mníchov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.00''N, 12°45'20.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234670

5943a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 646. Odolenovice: okraje lesní cesty k Novému rybníku, příkopy a přilehlý les, 1,5 km SZ až 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197740

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 385. Bečov: Šibeniční vrch, 1,1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187674

5943b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bečov, Český Chloumek, 141G1
souřadnice: 50°5'53.00''N, 12°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 597572

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 103A
souřadnice: 50°5'16.00''N, 12°59'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590812

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bečov, Český Chloumek, 43G
souřadnice: 50°5'53.00''N, 12°55'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 597551

5943c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 98. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1676m (čtv.), bor i bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Tisová u
Otročína, (5943c),
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°50'1.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235900

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 497. Měchov: travnaté stráně nad Otročínským potokem 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193732

5943d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. Poseč: okraj lesa k silniční kótě 674
nejbližší obec: Poseč, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183147

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 262. Bezděkov: palouk na Z okraji lesíka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188605

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teplá,Toužim 147D4
souřadnice: 50°2'27.00''N, 12°57'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-17
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596089

5944a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 99. Lachovice: les a lesní cesta 500 m JZ od kóty 610
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185259

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 95. Přestání: lesní světlina J od kóty 610
nejbližší obec: Přestání, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 97. Lachovice: suchá stráňka nad cestou při Luhovském potoku V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185222

5944b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 56. Borek: starý dvůr 300 m JZ od žel.stanice
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 736. Žlutice: SZ svah vrchu Nevděk JZ města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198826

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 845. Žlutice: okraj lesa P polní cesty mezi silnicí za ohybem a osadou Verušice, asi 500 m SZ od silničního ohybu Z od obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202575

5944c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 279. Třebouň: les u Třebounského vrchu
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 305. Horní Luhov: Rozporenský les až k okraji Z od obce Buč
nejbližší obec: Horní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Teplá,Třebouň 121B2
souřadnice: 50°1'29.00''N, 13°2'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591414

5944d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199966

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 311. Služetín: lesní světliny, přilehlé stráně podél Pstruhového potoka JV od obce
nejbližší obec: Služetín
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189612

5945a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183692

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37. Záhořice: JZ-JJZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. Záhořice: červeně znač.cesta SV směrem, 300 m SV od žel.stanice až 1 km SV žel.stanice
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183355

5945b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, N. Dvůr, 326 C 2, Nad sklárnou
souřadnice: 50°4'1.00''N, 13°19'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622928

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, M. Dvůr, 313 F 2, Kozí hřbety
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°18'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622481

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, M. Dvůr, 314 D 14, Kozí hřbety - ochr. les.
souřadnice: 50°3'3.00''N, 13°18'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622526

5945c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Manětín, rezervace Chlum asi 2,5 km SZ obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°12'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: A. Šteklová
pramen: Žán M.,Červená A.,Brdička I.,Janský B.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Mašek J.,Soko (1980): Státní přírodní rezervace Chlum. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Manětín, lesy v prostoru mezi Manětínem a Chlumem, SZ obce
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°12'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Manětín, lesy v prostoru mezi Manětínem a Chlumem, SZ obce
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°12'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946-08-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259393

5945d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žihle (Plzeň-sever), Hluboká, nad levým břehem Střely ca 0,5 km S od Kozičkova Mlýna
souřadnice: 50°1'19.00''N, 13°18'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633890

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladotice (Plzeň-sever), Černá Hať, nad levým břehem levostranného přítoku Střely od osady Kalec
souřadnice: 50°0'59.00''N, 13°18'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634434

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Střela, 1 km SV Hamru
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

5946a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 30a. Jesenická plošina/28e. Žlutická pahorkatina: 5964a, Blatno (distr.Louny): na nepatrné odbočce z hlav.lesní cesty v
les.komplexu mezi obcemi Blatno, Tis u Blatna a Pastuchovice, ca 2,4km JJZ od kostela v obci Blatno, 2km VJV od kostela v obci Tis u
Blatna a 1,7km ZSZ od železnič.zastáv.Pastuchovice snímek: řídká vegetace na okraji cesty v kult.lese.
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°22'23.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-08-03
nálezce: J. Brabec; V. Fuka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198830

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429547

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 7. Tis u Blatna: při cestě od kopce s chatkami a u silnice do obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429638

5946b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 18. Krty: obnažené dno, okraje druhého Ostrovského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°26'10.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430190

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 341 C 9, Krty
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°26'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0171_121323_105_L7.1
nejbližší obec: Drahouš, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'22.55''N, 13°29'43.40''E, ± 63m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655841

5946c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931604

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0216_123101_50_L5.4
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'2.15''N, 13°21'20.77''E, ± 157m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3690824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0216_123101_51_L5.4
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'59.63''N, 13°21'21.60''E, ± 124m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3690826

5946d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 361 C 1, U rybníka
souřadnice: 50°2'42.00''N, 13°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 356 B 6, U mlýna
souřadnice: 50°2'53.00''N, 13°24'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621603

5947a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Václavy (Rakovník), ca 1 km Z od obce, 250 m S od háj. V Jedlinách
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2006-09-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640096

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 264 C 10, Kosobody
souřadnice: 50°5'55.00''N, 13°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616560

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 263 B 8y, Kosobody
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616598

5947b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Václavy (Rakovník), ca 0,8 km Z od obce
souřadnice: 50°3'45.00''N, 13°35'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2006-09-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640061

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Pšovlky, 860 A55
souřadnice: 50°3'28.00''N, 13°37'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-09-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a, lišejníky -2
ID: 352977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužná, Pšovlky, 847 A5, za školkou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 13°35'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1960-08-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423495

5947c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0217_123104_222_T2.3B
nejbližší obec: Strachovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'56.77''N, 13°31'54.98''E, ± 63m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691918

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0217_123104_261_T2.3B
nejbližší obec: Čistá u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'36.48''N, 13°32'21.44''E, ± 60m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691969

5947d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krakovec, skalky u paty zdi hradu
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448030

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivoklát, Slabce, 304 D6
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°39'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-11-07
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 332378

5948a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u0171_121421_75_L5.4
nejbližší obec: Senec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'8.18''N, 13°42'40.18''E, ± 99m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3664323

5948b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 18. Pustověty: louky a okolí lomu asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kysel.horniny xerot.trav.ploch
ID: 8939372

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Lašovice: okolí železniční stanice a intravilán obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kysel.horniny xerot.trav.ploch
ID: 8939299

5948c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztrouš.xerot.trav. plochy
ID: 8942840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

5948d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /28/ Křivoklátsko: prosvětlený les pod vrcholem malého hřbítku na první terase Dlouhé hory, asi 1,3 km V od Haracholusk,
JV exp.
nejbližší obec: Hracholusky
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-13
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951507

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /19/ Křivoklátsko: Čertova skála, poslední skalnatý hřbítek k S, málo zazemněný skalní podklad, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-16
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951206

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /27/ Křivoklátsko: Dlouhá hora, asi 0,6 km SV od Čertovy skály, nad silnicí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-17
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951481

5949a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kysel.horniny xerot.trav.ploch
ID: 8938936

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°4'50.00''N, 13°54'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068011

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°4'36.00''N, 13°51'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

5949b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), V od vodní nádrže Klíčava, 400 m ZJZ od hájovny Fialka
souřadnice: 50°3'55.00''N, 13°57'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099779

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), JV část
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°56'60.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100143

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Běleč, svahy Dlouhého hřebene, 3 km SZ od obce
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°56'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452612

5949c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953684

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 50. Křivoklát: louky a lesní porosty v okolí kóty Sokolí J od obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně v podrostu akátu
ID: 8940823

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 46. Zbečno: okolí lomu asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně v podrostu akátu
ID: 8939966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

5949d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 87. Nižbor: skály a les nad tratí asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztrouš.xerot.trav. plochy
ID: 8942504

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 80. Žloukovice: svahy při trati na L břehu řeky v blízkosti mostu V od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně na vrchol.xerot.plošině
ID: 8942293

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 64. Žloukovice: skalnaté svahy na L břehu řeky J od SPR Kabečice a SV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj křovin
ID: 8941671

5950a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malé Kyšice (KD), 750 m Z od kaple v obci, svah nad L břehem Loděnice
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032228

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 50°3'39.00''N, 14°4'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061306

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivoklátsko, 1,5 km JZ obce M. Kyšice.
souřadnice: 50°3'25.00''N, 14°4'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1547634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

5950b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.16. Unhošť: nad L břehem Černého potoka ca 3km JJZ od obce, proterozoické fylitické břidlice a droby, (347414),
orient.ZJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°6'12.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8160006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.9. Unhošť: ca 3km J od obce nad L břehem Rymáňského potoka, proterozoické fylitické břidlice a droby,
(347413), orient.JJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'49.00''N, 14°7'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159827

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Unhošť, ca 3 km J od obce nad levým břehem Rymáňského potoka
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°7'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1620296

5950c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bratronice, 2.4 km JJV od rybníka v obci
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°1'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427985

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Bratronice, 2,4 km JJV od rybníka v obci,vlevo od silnice na Nižbor
souřadnice: 50°2'56.00''N, 14°1'46.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivoklátsko, Nižbor, SV hájovny Žlubinec.
souřadnice: 50°0'45.00''N, 14°0'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549382

5950d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Ptice, 8 B2, U šachty
souřadnice: 50°2'4.00''N, 14°6'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-05-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 336889

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Ptice, 15 B6, Zalitá rokle
souřadnice: 50°2'2.00''N, 14°7'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 337057

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Ptice, 11 F8, Ve čtverci
souřadnice: 50°2'8.00''N, 14°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 337106

5951b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579695

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579221

5951c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 153. Mezouň: les a louky na lesem asi 0,4 km SSV až 0,6 km SV od kóty Hačka, asi 370-400 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411358

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 29 D5
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°10'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-12-04
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 351968

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Chrustenice, 26 G4, Rabochovo pole
souřadnice: 50°1'3.00''N, 14°10'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-06-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 337389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

5951d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Radotínské údolí: odvápněná plošina nad levým břehem Mlýnského potoka
souřadnice: 50°0'8.49''N, 14°18'51.62''E, ± 10m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-11-04
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152318

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Radotínské údolí: odvápněná plošina nad levým břehem Mlýnského potoka
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.77''N, 14°18'56.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-11-04
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153230

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Radotínské údolí: odvápněná plošina nad levým břehem Mlýnského potoka
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'12.73''N, 14°18'58.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-11-04
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153232

5952a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. (7d.Bělohor.tab./9. Dol.Povlt. 5952a,5951b): Praha 5 - Motol: starý opuštěný sad na opukové stráni a skládka mezi
ul.Kukulova (u Fakultní nemocnice), Plzeňská a V okrajem čtvrti Řepy.
nejbližší obec: Praha 5 - Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně na opuce v sadu
ID: 8112462

5952c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: V chuchelském lese
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'9.73''N, 14°23'18.60''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/191;
ID: 10202050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

5952d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.3g. The Krč Forest, Prague, exposice SE,
nejbližší obec: Praha - Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981-05-28
pramen: Rambousková H. (1984): Some notes on forest ruderalisation. - Preslia 56: 117-123.
projekt: FLDOK
ID: 8044714

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.3e. The Krč Forest, Prague, exposice SE,
nejbližší obec: Praha - Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981-05-28
pramen: Rambousková H. (1984): Some notes on forest ruderalisation. - Preslia 56: 117-123.
projekt: FLDOK
ID: 8044691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha 4-Kunratice: Kunratický les se táhne od obce Kunratice az po nemocnici Krč
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 220-309 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Přirozená rostlinná společenstva Kunratického lesa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
13-27.
projekt: FLDOK
ID: 9268749

5953b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Blatov (Praha), 500 m ZSZ od hradla Blatov
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°38'37.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988-08-03
nálezce: J. Hašková
pramen: Hašková J. (1992): Současný stav vegetace chráněného přírodního výtvoru Klánovický les. - Natura Prag., Praha, 8: 63-84.
projekt: ČNFD
ID: 1800604

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v originální práci)
souřadnice: 50°5'48.00''N, 14°36'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1802251

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v originální práci)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°37'13.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1802235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

5953c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.lok.89. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,01760/N, 14,52844/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.lok.88. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02458/N, 14,54108/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.lok.21. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,01823/N, 14,52822/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8115653

5953d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.64''N, 14°39'42.43''E, ± 742m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Mýto (V Mejtě). 1991.
projekt: NDOP
ID: 6754498

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Obora v Uhříněvsi. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6712874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6714254

5954a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006261

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005970

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.13. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-06-30
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005812

5954d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbraslav, Žernovka, 20 D1
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1972-08-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 391259

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cesta
ID: 11998341

5955b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivoklátsko, cca 0,5 km J Předního Vápence.
souřadnice: 50°4'20.00''N, 14°58'0.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-07-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1548421

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR stráně u Chroustova na P břehu potoka Výrovka, mezi žel. st. Chotutice zast. a Vrbčany
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°59'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1972): Státní přírodní reservace Stráně u Chroustova a Stráně u splavu - skalní stepi v Polabí. - Ms. [Rigor.
pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2069095

5955c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 62. Kostelec nad Čer.lesy: les Truba 1-1,5km SZ obce. (1988, 2003)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009987

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 220. Kostelec nad Čer. lesy: les Truba 1,2 km SSZ zámku u cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 212. Kostelec nad Čer. lesy: les při silnici Z od hájovny Truba 2 km SZ obce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš; Lubomír Hrouda; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142848

5956c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Svojšice u Kouřimi, Svojšická bažantnice
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'1.27''N, 15°1'9.07''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1886-05-24
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 49917;
ID: 9968686

5957a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915190

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°10'1.26''E, ± 984m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace NPR Veltrubský luh. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6661126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

5957b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 32. Kolínsko: pískovna 1 km JV od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999313

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Býchory, 610 C8
souřadnice: 50°3'55.00''N, 15°17'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 624 B10, Zádušní les Bělušice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°19'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382102

5957d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 626 B9
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°18'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381973

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lžovice; JZ exp. mírný svah. Slušná doubrava s menší příměsí borovice
souřadnice: 50°2'22.60''N, 15°19'2.84''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12884003

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lžovice; Na svahu, ale místy vlhčí polohy, hodně borovice. Chudé bylinné patro.
souřadnice: 50°2'39.18''N, 15°18'43.87''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12884017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

5958a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Duny u Sváravy
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°23'32.81''E, ± 492m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. CHPV Duny u Sváravy - Inventarizační průzkum vegetace. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6739624

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Týnec nad Labem; v jednom místě větší skupina borovice i smrku, jinak slušná doubrva, vlhké, ale i sušší místa
souřadnice: 50°3'19.52''N, 15°20'1.36''E, ± 110m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 12883704

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Týnec nad Labem; větší příměs borovice i smrku, vlhké, ale i sušší místa
souřadnice: 50°3'25.20''N, 15°20'0.51''E, ± 166m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 12883715

5958b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ohrádka,LHC Přelouč,Hlavečník
souřadnice: 50°3'51.00''N, 15°26'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-06-11
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 695069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pod kvartýrem,LHC Přelouč,Hlavečník
souřadnice: 50°3'57.00''N, 15°26'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-06-11
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pasečné stadium
ID: 695098

5958c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Kutnohorsko: les Dubina a jeho nejbližší okolí 1-1,2 km JJZ až JZ od Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998031

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bernardov, 1.5 km SZ obce
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°23'15.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 1651943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o, 723 Ba12, Kateřinsk
souřadnice: 50°0'49.00''N, 15°21'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382422

5958d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: e0103_134107_47_S1.2
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'9.22''N, 15°27'22.75''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865248

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chvaletice; menší porost v sousedství lomu.
souřadnice: 50°1'6.76''N, 15°26'12.84''E, ± 61m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12572101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chvaletice; hodně borovice, dub převážně mladší, u silnice opět hodně akátu, eutrofizované
souřadnice: 50°1'4.25''N, 15°26'15.02''E, ± 153m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12572119

5959a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V dubině,LHC Přelouč,Výrov
souřadnice: 50°3'42.00''N, 15°34'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: holina z těžby
ID: 694579

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Na Chotkách,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°30'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Na lipáku,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'35.00''N, 15°31'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693635

5959b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Pardubicko: Černý Nadýmač: hráz lesního rybníka Černý Nadýmač, který leží 2km S od obce Břehy a 1,2km J-JZ od obce
Vlčí Habřina. Ryb.je určen pro chov ryb. Hráz ryb je porostlá suchomil.společenstvy, pod hrází jsou zbytky podmáčené olšiny.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHPV Rohožník u Dubče, plošina (bývalé hradiště)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Vegetace chráněných území v okolí Dubče. - Natura Prag., Praha, 8: 131-162.
projekt: ČNFD
ID: 1781577

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U záduše,LHC Přelouč,Výrov
souřadnice: 50°5'43.00''N, 15°36'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-26
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 694325

5959c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: sv. kóty 262,5 m zjz. obce Brloh ca 4 km j. Přelouče
souřadnice: 50°0'1.00''N, 15°32'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630574

5959d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244203

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lány na Důlku_2420004
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.39''N, 15°39'17.03''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

5960a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°43'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1M4
ID: 704052

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'28.00''N, 15°44'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1M1
ID: 703743

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SZ od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°44'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1V1, 1P2
ID: 703764

5960b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°49'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1M1, 1S6
ID: 703604

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°2'60.00''N, 15°49'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1I1
ID: 703680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunětický les,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°46'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1M1
ID: 703780

5960d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pardubice_2330198
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.46''N, 15°49'39.86''E, ± 173m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 704m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Nemošická stráň, botanický inv. průzkum. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6687530

5961b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.lok.18. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Ekotonální společ.mezi lesem a kultur.loukou v ochran.pásmu při SZ hranici PR. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.00''N, 15°56'40.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401114

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.lok.3. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zkulturněné louky PR, v bývalých bezkolencových loukách, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399802

5961c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustina,LHC Pardubice,Pardubice
souřadnice: 50°1'57.00''N, 15°50'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1Q1
ID: 702500

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°2'32.00''N, 15°50'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1I1
ID: 703560

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°51'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703586

5962a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Pilského rybníka,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°4'53.00''N, 16°4'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-07-18
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SV od Velin,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°4'56.00''N, 16°4'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701271

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Pilského rybníka,LHC Choceň,Dolní Jelení
souřadnice: 50°4'53.00''N, 16°4'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1953-09-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 701454

5962b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044539

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770292

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: F. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Vodní tůně a ramená (parcela 528/1), nachází se na J okraji říční nivy
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

5962c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boršov,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'51.00''N, 16°2'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-11-03
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O5
ID: 702342

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boršov,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'49.00''N, 16°2'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O5
ID: 702289

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Boršov u Litětin
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.76''N, 16°1'36.77''E, ± 77m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Boršov u Libětin (botanická inventarizační zpráva). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6691004

5962d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 532.Dobříkov: stará pískovna se zarostlou tůní 1,4 km SZ-SSZ od kostela v obci, 5962d, 6. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864720

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 491.Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje u křižovatky silnice a lesní cesty ca 700 m VJV od osady, 5962d, 6. VII. 2004, M.
Štech.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864099

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 490.Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní cesta odbočující J od silnice ca 700 m VJV od osady, 5962d, 6. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

5963a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 443.Svídnice: louky na pravém břehu potoka Brodec ca 0,6 km ZJZ od obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862870

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svídnice: louky na pravém břehu potoka Brodec ca 0,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147901

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, polesí Smetana, por.10a
souřadnice: 50°4'23.00''N, 16°11'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. et Lochman V. (1958): Zhodnocení zalesňovacích způsobů podle lesních typů. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 151-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001007

5963b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 633.Sopotnice: okolí dvoru Horka ca 200 m ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji obce, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867443

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 624.Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J-JJV od obce, Z-ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice, 5963b, 7. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9867206

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sopotnice: okolí dvoru Horka ca 200 m ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji obce
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

5963c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 28.5963c, Choceň: PR Peliny, ca 330-340 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816224

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň (Ostböhmische Tiefebene), Revier Hluboká
souřadnice: 50°0'55.00''N, 16°10'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951-08-13
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122155

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z od Čertova dubu,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 50°0'37.00''N, 16°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-07-29
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2K5
ID: 704946

5963d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33.5963d, Perná: lesní porosty v komplexu Zátvor, místní název Homolka (hřbet J od silnice Perná - Rviště), podél modře
značené hřebenové cesty, R. Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816414

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brandýs n.O., Zátvor, poblíž vrcholu
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111770

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°2'3.00''N, 16°16'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1955-09-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

5964a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM mezihoří, Litice n. O., nad ohybem Divoké Orlice k Z, asi 1 km pod obcí, pravý břeh
souřadnice: 50°4'40.00''N, 16°21'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-02
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643338

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM mezihoří, hora Kletná u Litice n.O.
souřadnice: 50°5'15.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1949-06-28
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642023

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Záchlumí; starý opuštěný lom, už rula, nikoliv opuka
souřadnice: 50°5'40.01''N, 16°24'12.08''E, ± 97m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S1.2
ID: 11497247

5964b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mostiska, Lanškroun
souřadnice: 50°3'47.00''N, 16°27'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K1
ID: 683964

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Park, Lanškroun
souřadnice: 50°4'41.00''N, 16°28'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 684108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°5'29.00''N, 16°29'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-10-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B3
ID: 684921

5964c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127890

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Libchavy  lesní údolí potoka Skalka SV obce
souřadnice: 50°2'41.16''N, 16°23'9.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128281

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128982

5964d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 589.Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ - 1,5 km Z od zámku v obci,
5964d, 9. VII. 2004, L. Čech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ – 1,5 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černovír, Capova stráň
souřadnice: 50°2'18.00''N, 16°28'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111063

5965a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 611.Nekoř: intravilán, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866867

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nekoř: intravilán
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147912

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Panská dol, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°5'48.00''N, 16°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4B3, 4S9
ID: 679104

5965b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552123

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčkovice u Mladkova; výrazný Violion caninae na vypouklých tvarech
souřadnice: 50°5'51.86''N, 16°35'44.84''E, ± 315m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11609683

5965c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Orlické podhůří, rezervace "Satice"
souřadnice: 50°1'5.00''N, 16°33'60.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-07-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Čermná, Dolní les, JV od Vápenky
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°31'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 108474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jablonský les, Lanškroun
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°32'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S1
ID: 683585

5965d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k.ú. Bystřec, Čenkovice, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-08-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 685378

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchonín, náplav Černovického potoka při ústí do Orlice
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'57.20''N, 16°36'30.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-04-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011684

5966a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: od SZ okraje obce k obci Horní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783860

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Boříkovice, bývalé rašeliniště, V od silnice Červená Voda-Boříkovice
nejbližší obec: Dolní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'36.90''N, 16°43'7.97''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039506

5966b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 394. Králická hornatina: Králíky: lesní porosty na SSZ svahu hory Jeřáb, 5 km JV obce
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040311

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Ruda, polesí Moravský Karlov,205c1
souřadnice: 50°2'60.00''N, 16°49'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize: porost na zkusné ploše smýcen.
ID: 77234

5966c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čenkovice,  lyžařský areál, horní část pastviny J od kravína u lesa
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'35.13''N, 16°41'32.08''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042042

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čenkovice, bučina na vrcholu Bukové hory, VKP Buková hora
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.85''N, 16°42'38.69''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041505

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čenkovice, lyžařský areál, mez západně nového vleku
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.62''N, 16°41'51.46''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

5966d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785662

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Červená Voda, V obce, mokré louky u rybníka V od Křížové hory
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.69''N, 16°46'2.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637197

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189933

5967a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790737

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 313d4
souřadnice: 50°4'11.00''N, 16°54'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize: porost smýcen.
ID: 77635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 316d1
souřadnice: 50°3'15.00''N, 16°53'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1976-07-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize.
ID: 77900

5967b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 30a
souřadnice: 50°4'53.00''N, 16°57'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lesy J od Jindřichova
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'45.70''N, 16°59'25.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a smíšený les jižně nad Jindřichovem na Moravě. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186016

5967c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hannsdorf: Wald bei Nikles [= Raškov]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'0.20''N, 16°53'57.68''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

5967d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brattersdorf
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'58.15''N, 16°57'0.17''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1884-08
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180745

5968a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vrch Ucháč, les při zeleně značené cestě na SZ svahu 2,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787439

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les pod vrcholem kóty Žárovec
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-793 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784397

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: od odbočky ze silnice do Pustých Žibřidovic na kótu Žárovec, trávníky a les
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
nadmořská výška: 630-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784396

5968b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, vrcholové partie (okolí stavby)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 1300-1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Hřbety (980m) V od Kout n.D. J svah protilehlý ústí Borové doliny
souřadnice: 50°5'47.00''N, 17°9'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-28
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662871

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Hřbety (980m) V od Kout n.D. J svah protilehlý ústí Borové doliny
souřadnice: 50°5'47.00''N, 17°9'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-28
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662830

5968c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Loučná I, středisko Sobotín, 117e
souřadnice: 50°1'39.00''N, 17°4'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-07-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85515

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Loučná I, středisko Sobotín, 123a
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°3'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85529

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Loučná I, středisko Sobotín, 127b
souřadnice: 50°1'14.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85547

5968d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrubý Jeseník. Vernířovice, Švagrov
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'56.14''N, 17°8'17.13''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-09-05
nálezce: M. Pěnčíková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

5969a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14.c. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - dolní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°13'12.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000637

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - dolní úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'42.00''N, 17°13'12.00''E
nadmořská výška: 1300-1330 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8000513

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11.b. Hrubý Jeseník: Pradědská silnice - střední úsek,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'1.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 1330-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999951

5969b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23.c. Hrubý Jeseník: Jelení cesta,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°17'11.00''E
nadmořská výška: 1050-1130 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001454

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23.b. Hrubý Jeseník: Jelení cesta,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°17'11.00''E
nadmořská výška: 1050-1130 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001373

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8.c. Hrubý Jeseník: U silnice mezi Karlovou Studánkou a Vidly
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'7.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

5969c

původní jméno: orig.: Veronica; Lehmann E.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Verlorene Steine na Jeseníku [= Ztracené kameny]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'58.00''N, 17°10'29.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 47353; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9958588

5969d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Am Wege v. Kl. Mohrau [= Malá Morávka] zur Schäferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.00''N, 17°16'48.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 26044; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9958391

5970a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 0,7 km JZJ od obce
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°21'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639771

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 0,7 km JZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°21'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639312

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Karlovice, polesí Suchá Rudná, 52b
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-09-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 86823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

5970b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465249

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Obora, středisko Široká Niva, 69c5
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize.
ID: 80884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Obora, středisko Široká Niva, 77c4
souřadnice: 50°4'44.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize.
ID: 81044

5970c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 224. Podlesí: J okraj lesa na Stříbrném kopci (704 m) V obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°21'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466963

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, u školy
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, nad školou
souřadnice: 50°2'27.00''N, 17°20'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639513

5970d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 195. Skrbovice: les při silnici 0,5-1,5 km J obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465595

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465862

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bruntál-město_2640035
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'59.51''N, 17°28'51.24''E, ± 103m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320050

5971a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,903Ca15/1,
souřadnice: 50°5'55.00''N, 17°34'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925888

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bruntál III, středisko Nové Heřminovy, 560a
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°30'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-05-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 81307

5971b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radim (o. Bruntál), při V okraji obce
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°36'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641584

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krnovsko, J a JZ svahy kóty 427 "Pfeffenberg" nad osadou Kostelec u Krnova
souřadnice: 50°5'16.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943575

5971c

původní jméno: Jana Masníková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: louka V od Ptačího vrchu (573,7 m), asi 1,4 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'55.00''N, 17°32'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-15
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585751; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

5971d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Krnov ,civín ,32f3
souřadnice: 50°1'1.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919159

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Krnov ,H. Benešov ,206d
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918447

5972a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 30. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: kosená druhově chudší mezofilní louka.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'4.00''N, 17°43'16.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310607

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 29. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smrkové lesy a paseky.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°43'2.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 28. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: les s převahou smrku a paseky po smrčinách.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°43'18.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310366

5972c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 91. Úblo: údolí L přítoku Čižiny od J úpatí vrchu Bříza (458 m) až k soutoku s Čižinou SZ obce
nejbližší obec: Úblo, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'23.00''N, 17°40'2.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459826

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-701000,LČR - LS Město Albrechtice,968fa2c,kú,Býkov,SV od Láryšova (kóta 322,2)
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°40'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-18
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 884884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-701000,LČR - LS Město Albrechtice,970Da4,kú,Sosnová,J pod Lichnovským kopcem
souřadnice: 50°0'57.00''N, 17°40'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Druh pod zkratkou "galver" zapsan jako cruciata glabra.
ID: 873372

5973d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694367

6040b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 418. Palič: podél býv.drátěného zátarasu, 1,5-2,0 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°28'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511738

6041a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S úbočí dyleňské části Českého lesa: luční porost u vrchu Lipovka nad Dol.Žandovem, jde o louku 1km J od kóty Lipovka
(671m), druhově pestrá obhospodarovaná louka, J exp. (pruzkum proveden 7.5.1994 a 22.6.1995).
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.00''N, 12°32'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
pramen: Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Louka pod Lipovkou (Dolní Žandov) - nové chráněné území okresu Cheb. - Calluna 1: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7951070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 424. Palič: les podél býv.drátěného zátarasu, S svah Dyleně, 3,5 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'3.00''N, 12°30'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511848

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoká u Staré Vody
souřadnice: 49°59'33.26''N, 12°32'3.15''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12353652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

6041b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 430. Velká Hleďsebe: lemy silnice, lesní úsek nad koupalištěm Riviera, 1,5-2,0 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.00''N, 12°38'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511975

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 494. Lázně Kynžvart-nádraží ČD: obnažený S břeh a okolí rybníka, 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°37'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513217

6041c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 435. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k bývalé osadě Slatina, 3,5-6,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'54.00''N, 12°31'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512078

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Huť
souřadnice: 49°54'37.00''N, 12°34'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260967 /Orig. number=544 /Orig. number=250544 /Orig. number=250542
ID: 530542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

6041d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 445. Tři Sekery-Tachovská Huť: V okraj lesa a mokrá louka nad nivou potoka Tichá, 1,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'5.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512268

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 447. Tři Sekery-Plánská Huť: les v údolí potoka Tichá, 1,2 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'30.00''N, 12°35'1.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Huť
souřadnice: 49°54'22.00''N, 12°38'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-06-17
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260918 /Orig. number=495 /Orig. number=250495 /Orig. number=250493
ID: 529894

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, v lese
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'13.26''N, 12°41'55.72''E, ± 3000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1964-08
nálezce:  Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28692;
ID: 9960688

6042b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'25.90''N, 12°48'37.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 699 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-07-02
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1243341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'21.80''N, 12°48'6.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-08-04
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1243302

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'27.50''N, 12°47'42.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1243032

6042c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Unterlauf des Baches Úsovický potok ca. 3 km südlich des Kurortes Mariánské Lázně
souřadnice: 49°56'8.00''N, 12°42'56.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931304

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Kramolín
souřadnice: 49°54'43.86''N, 12°43'11.30''E, ± 19m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11023452

6042d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583767

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pístov_3540726
nejbližší obec: Pístov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'31.22''N, 12°45'57.38''E, ± 37m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5477160

6043a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 875. Město Teplá: S pobřeží rybníka Valká Pirka S od kóty 694, 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203625

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teplá u Mariánských Lázní, okraj vřesoviště  u borového lesa 2 km JJV od obce
souřadnice: 49°57'45.00''N, 12°52'21.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374915

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teplá,Štenská 92D6
souřadnice: 49°58'51.00''N, 12°54'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596014

6043b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°58'5.00''N, 12°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592775

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°58'3.00''N, 12°55'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592794

6043d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200478

6044a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263250

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 260. Bezvěrov: lem silnice JZ od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 253. Žernovník: mokrá louka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188395

6044b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 47. Chudeč: údolí Březinského potoka JV od obce aaž k místu J a JZ od Čestětína
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184103

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHPV Kozelka, u Manětína
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°9'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A., Hofman K., Janský B., Nesvadbová J.,Votýpka J.,Žán M. et Sokolová L. (1981): Chráněný přírodní výtvor Kozelka. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0225_114213_98_T1.1
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'24.70''N, 13°9'39.13''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609503

6044c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 589. Ostrov u Bezdružic: Z lesní svah VSV od soutoku Dolského a Údterského potoka
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 585. Ostrov u Bezdružic: křovinatá stráň na SV okraji obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Bezdružice
souřadnice: 49°54'44.00''N, 13°0'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-09-29
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=139 /Orig. number=833
ID: 544648

6044d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 149. Vojtěšín: lesní cesta S od obce ke křížovatce cest na V svahu Lišáku (677)
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185961

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192682

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, K. Dvůr
souřadnice: 49°54'14.00''N, 13°9'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-10-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=249 /Orig. number=939
ID: 547134

6045a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Újezd u Manětína_8420266
nejbližší obec: Újezd u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.42''N, 13°11'47.58''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nečtiny_8420007
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'36.41''N, 13°10'0.23''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nečtiny_8420015
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.79''N, 13°10'8.44''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877210

6045b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vladměřice_8420109
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'46.85''N, 13°14'54.46''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5877899

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vladměřice_8420489
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'16.46''N, 13°15'32.72''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-27
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880154

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vladměřice_8420538
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'17.65''N, 13°15'20.95''E, ± 122m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880502

6045c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 611. Hůrky: SPR Hůrky u bodu 13
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196919

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Manětín, Kostelík
souřadnice: 49°56'10.00''N, 13°14'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1105
ID: 550376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Manětín, Lipí
souřadnice: 49°56'49.00''N, 13°12'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=149 /Orig. number=361
ID: 536139

6046a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Trojany (Kralovice - PZ). Stinný, vlhký smrkový les. Místy hojný
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'45.71''N, 13°24'21.28''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49712; Květena ČSSR - Čechy. No 1940 Veronica officinalis;
ID: 9955229

6046b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plasy, Olšany
souřadnice: 49°58'44.00''N, 13°26'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=168 /Orig. number=380
ID: 536417

6046c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plasy, Plasy
souřadnice: 49°56'51.00''N, 13°22'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-04-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=184 /Orig. number=878
ID: 545606

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plasy
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°22'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-13
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=166 /Orig. number=378
ID: 536384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plasy
souřadnice: 49°56'12.00''N, 13°21'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-07-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=30 /Orig. number=243
ID: 534500

6046d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí Doubrava, lesní oddělaní 37 (polesí v pravo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Koryta)
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°26'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-08-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí Čečíny, lesní oddělaní 93  (polesí vlevo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Dolní Hradiště)
souřadnice: 49°55'31.00''N, 13°26'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1945-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí Čečíny, lesní oddělaní 93  (polesí vlevo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Dolní Hradiště)
souřadnice: 49°55'31.00''N, 13°26'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-08-27
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259277

6047a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0230_123114_9_L8.1B
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'56.95''N, 13°33'25.56''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0230_123114_13_L7.1
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'55.69''N, 13°33'50.51''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0230_123114_50_L7.1
nejbližší obec: Brodeslavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'2.23''N, 13°32'59.50''E, ± 89m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702899

6047b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slatina, krátká stráňka nad cestou u plotu selského dvora v obci
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°38'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448150

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°59'57.00''N, 13°37'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064770

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Holovousy_8260226
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'25.34''N, 13°36'35.78''E, ± 87m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

6047c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever. Břízsko - úpatí pravobřežního svahu Dolce s porostem jedle, smrku a borovice (lokalita č. 72)
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'49.13''N, 13°31'10.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 2242;
ID: 10202000

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever. Břízsko - v lese U Koryt na turistické lesní cestě do Koryt na okraji lesní školky poblíž kt. 360
(lokalita č. 29)
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'28.28''N, 13°30'29.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-07
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 2243;
ID: 10201999

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever. Břízsko - les na pravém břehu Střely 150 až 200 m jižně Piplova Mlýna poblíž žluté turistické cesty
vedoucí do Koryt (lokalita č. 28). Porost smrků a borovic
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'50.79''N, 13°31'6.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-04
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 2244;
ID: 10201998

6047d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbiroh 3, Mlečice
souřadnice: 49°55'33.00''N, 13°38'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-01
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559684

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum nad Berounkou_8260763
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'39.54''N, 13°38'39.95''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-25
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum nad Berounkou_8260772
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'39.22''N, 13°38'15.22''E, ± 49m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-26
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872675

6048a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivoklátsko, ca 1 km S obce Zvíkovec, JJV od k. Dubensko (414).
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°41'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hradiště, vystupující skalky v obci
souřadnice: 49°57'49.00''N, 13°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447898

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-24
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061141

6048b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním./7/. Týřovická skála, porfyrový hřeben. Exp.SZ.
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'12.00''N, 13°47'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-30
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 120. Skryje: Zbirožský potok - okolí Skryjských jezírek JZ od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na xerot.výchozech buližníku
ID: 8944087

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 126. Skryje: lesní porosty v okolí vrchu Vlastec JV od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na pramen.v zad.části
ID: 8944399

6048c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676809

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°55'51.00''N, 13°44'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068088

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268626

6048d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zbirožsko: Ostrovec - při kraji lesní cesty z Jankovského mlýna na Kohoutov - dosti hojně
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'13.33''N, 13°45'32.40''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/488;
ID: 10202015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6049a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922156

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954013

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 96. Karlova Ves: svahy Z od vrchu Rysová a SV od obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle v zpustlém sadu
ID: 8942926

6049b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.17. Křivoklátsko: Hudlice: Wald "Pastýřova seč", 2,1/4km W Gem., Kammlage.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955561

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

6049c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.19. Křivoklátsko: Hředle: S-Hang des Hűgels Chruč, 1,5km NW Gem.,
nejbližší obec: Hředel, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8265025

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.10. Křivoklátsko: Březová: Wald "Andreska" 1,5km NNW Gem., nahe Kote 404m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'52.00''N, 13°52'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264757

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.8. Křivoklátsko: Březová: Wald "Mrzký" 1,1/4km NNO Gem., 100m O Kote 360m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-22
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264684

6049d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 257. Svatá: lesní porost na J úpatí vrchu Dubová (455,1), ca 310-350 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°58'55.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414586

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 66. Chodouň: smíšený les na SZ-S svahu Holého vrchu (kóta 454,2) SV od obce, 300-450 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.9. Křivoklátsko: Černín: Wald "Hřeben" 1,5km SW Gem., 200m SSW Kote 509m.
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'21.00''N, 13°57'4.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264705

6050a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdejcina (Křivoklátsko), Z okraj obce
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2098413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Beroun; jen mírný svah, chybí E2, v E1 převažuje Ave.flex. a Luz.luz., v E0 Pleuros.schreb.
souřadnice: 49°59'26.70''N, 14°4'5.75''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-08
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; L8.1B
ID: 12587853

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Beroun; kys. bor na drobné křemencové suti (kvarcit), E1 málo (jen cca 5%), E0 cca 50% - hojně mechy a lišejníky, skrz
segment vede cestička - navštěvováno lidmi, vedle segmentu akátiny - na Z i V
souřadnice: 49°59'22.79''N, 14°4'6.41''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-28
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; L8.1B
ID: 12588783

6050b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.10. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 160 m(čtv.),
orient.SZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.00''N, 14°9'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.14. NPR Karlštejn: Kopec Doutnač: Lesní snímky: šípaková doubrava okolo světliny, 100m (čtver.).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.00''N, 14°9'2.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960
nálezce:  Chocholová
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
ID: 8258623

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostim (Český kras), Vysoká stráň ca 1,2 km V od obce
souřadnice: 49°57'47.10''N, 14°8'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-07-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641280

6050c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 107. Koněprusy: připravované CHÚ Voskop, svahy nad lomovou silničkou obtáčející ze západu svah Oujezdců a Voskopu, ca
390-460 m n. m., VIII. 1999, VI. 2000 a IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°3'60.00''E
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409842

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Suchomasty (CHKO Český kras), vrch Voskop ca 1,2 km SV od obce
souřadnice: 49°54'21.00''N, 14°4'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1637322

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koněprusy, porost 3d
souřadnice: 49°55'15.00''N, 14°3'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1913249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

6050d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nad 3. Z stepí
ID: 8244045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.33. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 200 m(čtv.),
orient.SZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'34.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247798

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážiště nad Kornem
souřadnice: 49°55'9.00''N, 14°8'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-01
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871374

6051a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.72. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 225 m(čtv.),
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°10'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-07-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247902

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 78. CHKO Český kras: Roblín: SZ svah, zlíchovské vápence a kvartérní deluviál.sedimenty. Les, fragment bučin s chudým
bylin. patrem.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 74. CHKO Český kras: Roblín: les v pokračování ulice Průběžné. SZ svah, třebotovské vápence a dalejské břidlice. Les,
fragment květnaté okroticové bučiny.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252710

6051b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257676

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 68. Choteč: lesní porost na vrchu Škrábek na levém břehu Radotínského potoka ca 1 km SZ od obce, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.00''N, 14°16'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408401

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 124. CHKO Český kras: Roblín: U Psí boudy: 700m JV od středu obce, rovina, zlíchovské vápence. Les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 375-395 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8255590

6051c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Č. kras: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°14'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-06-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 712; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 10151310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Budňany. V listnatém lese na jihovýchodní straně "Plešivce" proti polesí "Políčko"
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'3.25''N, 14°11'40.07''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-06-11
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/195;
ID: 10202055

6051d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: V lesích u Všenor
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.96''N, 14°18'12.89''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881-06-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/190;
ID: 10202051

6052a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Staňkovka, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. CHKO Český kras: Radotín: PR Staňkovka: U Obrázku: svah v místech, kde se od PR vzdaluje turist.stezka. J orient.svah,
králodvorské a kosovské břidlice, pískovce a slepence. Les, se znaky lipové, smolničkové a čistě acidof. bikové doubravy, část lokality
prosekávaná pro vysokonapěťové el. vedení.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.00''N, 14°20'25.00''E
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248716

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. CHKO Český kras: Radotín: PR Staňkovka: U Obrázku: vrcholové partie v rovině, J část lokality - J orient.svah, kosovské
břidlice, pískovce a slepence. Les, v S části převažují lipové doubravy, v J části (kyselé)acidofilní doubravy.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.00''N, 14°20'20.00''E
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8248677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

6052b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha 5-Na Závisti u Zbraslavi: pozůstatky keltského opida S část zv. Šance, prudké svahy svaž. do údolí Břežanského
potoka, J orient.
nejbližší obec: Praha 5-Zbraslav
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a Flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. a Součas., ser. natur. 11:
21-30.
projekt: FLDOK
ID: 9015748

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: S část bývalého keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy,
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°25'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Praha, Točná, horní část svahu pod hranou
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°26'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1652512

6052c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /141/ Střední Povltaví (41/6052c): Zvole (distr. Praha): PR Zvolská Homole, skalní křovinatá lesostep ve svahovém prohybu
asi 40m vzdušnou čárou od místa na ostrohu, kde v minulosti stával trožár el. vedení. (J.Sádlo zde uvádí nález z r.1991),(ZJZ
exp.),(3.6.1991 not. J.Sádlo, Hadinec et Sádlo in Additamenta 6, 27.4.2008 not.T. Černý, J.Hadinec, M.Štefánek et T. Tichý). (I snímek z
27.4.2008 T. Černý, Hadinec, Štefánek et Tichý, orient.ZJZ, a také těsné okolí sn
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'37.00''N, 14°23'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344083

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.5b1
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.22a2
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997153

6052d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 47a1
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013466

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 22b1
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013700

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 41c2
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013526

6053a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
ID: 8952781

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Průhonický park, oddělení 15b
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr., Praha, 15: 53-77.
projekt: ČNFD
ID: 1960410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Průhonický park, odd. 43
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr., Praha, 15: 53-77.
projekt: ČNFD
ID: 1960010

6053c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚLHM Strnady, Jíloviště 55 A10
souřadnice: 49°54'14.00''N, 14°32'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399708

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbraslav, Sulice, 24 A3x, pod silnicí Psáry - Radlík
souřadnice: 49°55'32.00''N, 14°29'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-10-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 390850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0259_124224_124_L7.1
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'1.58''N, 14°33'55.76''E, ± 205m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3765118

6053d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 818 B12, Nad soutuzáckým přítokem
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°38'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405740

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbraslav, Sulice, 48 B5, u státní silnice - Valnovka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°35'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

6054a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 85. Tehov: pole SV a V obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139808

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 89. Tehov: údolí potoka mezi skupinou stavení SSV obce a vypuštěným rybníčkem 1 km VSV obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139970

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°43'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1989-08-25
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068424

6054b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007235

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 117. Jevany: lesní okraje na J konci obce (v okolí zotavovny Moskva)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140696

6054c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 136. Třemblat: údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141347

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 612 C10
souřadnice: 49°55'23.00''N, 14°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395700

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 805 E14/10, nad statkem Chlum
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°41'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405605

6054d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 143. Třemblat: travnatý okraj lesní cesty J kóty 482 m
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 142. Třemblat: okraj lesa ZJZ kóty 482 m
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141535

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 294. Černé Voděrady: travnatý okraj lesa SV obce
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145302

6055a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Prusice: les ca 1km SZ obce. (1990, 1998, 1999)
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'36.00''N, 14°52'5.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1999
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008182

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 51. Oleška: les 1,3-2km ZSZ obce.
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Prusice: les ca 0,7-1km S obce.
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°52'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007927

6055b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0409_133115_2_L3.1
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°58'3.04''N, 14°56'21.98''E, ± 57m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0409_133115_6_L7.1
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°58'5.27''N, 14°56'47.80''E, ± 63m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838148

6055c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 300. Hradec: les při J a V straně rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145533

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 311. Vyžerky: S svah Červeného kopce
nejbližší obec: Vyžerky
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145887

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbrná Skalice (Sázava), svah nad pravým břehem Oplanského potoka 2 km SSV od obce
souřadnice: 49°55'2.00''N, 14°51'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2005-05-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631363

6055d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 358. Hryzely: údolí potoka Vavřinec mezi lesem Na Stříbrné a mostem v osadě Davídkov
nejbližší obec: Hryzely, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 13 C2
souřadnice: 49°54'37.00''N, 14°56'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 393742

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov,12 C1
souřadnice: 49°55'4.00''N, 14°55'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1958-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 393765

6056a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 333. Bečváry: údolí Bečvárky u Podbečváreckého mlýna
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146870

6056c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 42 A12
souřadnice: 49°56'19.00''N, 15°0'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 42 C2
souřadnice: 49°56'9.00''N, 15°0'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 40 D13
souřadnice: 49°55'32.00''N, 15°0'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394388

6056d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 739 E1
souřadnice: 49°55'28.00''N, 15°9'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396322

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 741 D1
souřadnice: 49°55'26.00''N, 15°7'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 66 D1
souřadnice: 49°55'52.00''N, 15°5'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394770

6057b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o, 871 Aa12, Kaňk
souřadnice: 49°58'26.00''N, 15°17'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382617

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o, 871 Ca11, Kaňk
souřadnice: 49°58'16.00''N, 15°16'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1962-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o, 871 Aa12, Kaňk
souřadnice: 49°58'25.00''N, 15°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382651

6057c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 737 D3, Obora
souřadnice: 49°54'50.00''N, 15°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396209

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 737 B3/6, Bažantnice
souřadnice: 49°55'8.00''N, 15°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 736 E1, Švadlenka
souřadnice: 49°54'27.00''N, 15°12'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396118

6057d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křesetice; degradovaný porost vedle hřiště
souřadnice: 49°54'40.32''N, 15°15'35.99''E, ± 45m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12801867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

6058a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261533

6058b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, "Na stráni", 1 km VSV od obce Svobodná Ves
souřadnice: 49°59'8.00''N, 15°27'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688462

původní jméno: Veronica officinalis
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132431

6059a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, 1/2 km S od obce Litošice
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°30'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-09-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688322

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rašovy, rybník Moře v obci, přítoková část
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'49.97''N, 15°34'42.24''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7042665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipoltice, hráz rybníka Nečas
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.46''N, 15°34'36.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004030

6059b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, Svinčanský les, 1 km SSV od obce Stojice
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°37'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-07-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687729

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Spálená leč,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°59'3.00''N, 15°35'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Spálená leč,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°59'7.00''N, 15°35'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104931

6059c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 135. Nohavice: zbytky potočních lužních jasenin, kyselé bučiny, dubohabřiny, 1km JV Licoměřic u Ronova nad
Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Licoměřice (Železné hory), polesí Kraskov, JZ svah vrchu Skála
souřadnice: 49°54'41.00''N, 15°33'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1952-08-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1960): Typy lesních společenstev Železných hor. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 70/2: 1-77.
projekt: ČNFD
ID: 2358333

6059d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, 0,5 km JV od obce Jetonice
souřadnice: 49°54'45.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2649040

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540039
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'9.70''N, 15°39'38.92''E, ± 103m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102194

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nerozhovice_540077
nejbližší obec: Nerozhovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'6.91''N, 15°39'34.24''E, ± 169m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102419

6060a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'8.49''N, 15°41'2.72''E, ± 162m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11896598

6060c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, S svah Holíčské jedliny, 1.5 km JJZ od obce Morašice
souřadnice: 49°55'13.00''N, 15°41'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, 1/2 km V od osady Palučiny u Čejkovic
souřadnice: 49°54'31.00''N, 15°43'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-07-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688023

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podhůra, V mladinách
souřadnice: 49°54'18.00''N, 15°44'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 119511

6060d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 189. Na vyhlídce: zbytek staré acidofilní doubravy, terénní vyvýšenina, skalní výchozy, sutě, 0,3km S rybníka Hluboký, JZ
Slatiňan.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'3.00''N, 15°47'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 109. Ve Studeném: smíšený les na stanovišti jedlových doubrav a lužních olšín, 1km JV Rabštejnské Lhoty u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'31.00''N, 15°46'27.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357493

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podhůra, Říště
souřadnice: 49°55'7.00''N, 15°47'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-05-05
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O5, 2V4, kultura
ID: 118481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

6061a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dvakačovice, Dvakačovická stráň nad obcí nad lomem
souřadnice: 49°58'49.51''N, 15°53'12.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189001

6061b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň,Choceň
souřadnice: 49°58'28.00''N, 15°59'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 710706

6061c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°54'6.00''N, 15°54'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2H4
ID: 117670

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smrček, bývalá bažantnice mezi Orlem a Zaječicemi
souřadnice: 49°54'53.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 118266

6062a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Městecký háj,LHC Choceň I.,Choceň
souřadnice: 49°58'46.00''N, 15°59'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

6062b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Sv. Mikuláš
souřadnice: 49°58'18.00''N, 16°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2B2
ID: 107273

6062c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Pěšice (6 km JZ Vysokého Mýta): na břehu u potoka 0,5 km Z od obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Pěšice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-07-07
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529471; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 9958528

6062d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'31.00''N, 16°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2O5
ID: 106352

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106391

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Chmelíška
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2B4
ID: 106506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

6063a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14.6063a, Choceň: PP Vstavačová louka JZ od města, kosená louka u lesa, 280 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19.
5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815605

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22.6063a, Tisová: rybník Chobot ca 3 km SZ od obce, břehy, lesní okraje, ca 280 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 24.6063a, Kosořín: okolí lesní cesty vedoucí do obce Zářecká Lhota přes zalesněný vrch Borky, Z. Kaplan, 18. 5. 2002 (na
hranici s 63c).
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816033

6063b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM mezihoří, svah údolí Tiché orlice u Bezpráví-Perná
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642627

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Loučky, les SZ obce,
souřadnice: 49°59'5.84''N, 16°15'17.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163204

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svatý Jiří, lesy Z obce,
souřadnice: 49°58'15.80''N, 16°15'45.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

6063c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoké Mýto: doubrava na JZ okraji lesa Dráby, asi 3,5 km JV od kostela sv. Vavřince
souřadnice: 49°55'43.70''N, 16°11'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-10-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J., Roleček J. et Novák P. (2013): Mezní výskyt teplomilných doubrav v PR Střemošická stráň u Luže na Chrudimsku. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 165-174.
projekt: ČNFD
ID: 1296069

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Amerika
souřadnice: 49°55'56.00''N, 16°10'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106524

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Choceň,Dubina
souřadnice: 49°56'57.00''N, 16°13'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106728

6063d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Netřeby, při silnici ke Sloupnici SV obce,
souřadnice: 49°55'20.88''N, 16°16'52.05''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12173721

6064a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řetová, při cestě na JV svahu Andrlova Chlumu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'35.32''N, 16°22'16.14''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7047856

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Říčky, JZ okraj lesa Podhoří k.526,
souřadnice: 49°59'3.38''N, 16°21'36.77''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řetůvka, údolí potoka Husí krk k Hrádku,
souřadnice: 49°57'41.06''N, 16°20'14.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176845

6064b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034165

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 119. Hřebečovská vrchovina: Dolní Dobrouč - les v okolí lesní cesty 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 126. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní okraje 1 km V obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034076

6064c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přívrat, údolí potoka s chatovou osadou 1 km Z obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'26.66''N, 16°22'53.83''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2009-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934056

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radiměř; květnatá kosená louka, horní část velice pěkná
souřadnice: 49°55'10.86''N, 16°22'25.30''E, ± 60m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13058686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řetůvka, při silnici pod Vilámovským kopcem k Horní Sloupnici,
souřadnice: 49°56'32.38''N, 16°20'50.37''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179096

6064d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skuhrov, pastviny na JZ okraji obce
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'42.86''N, 16°29'36.83''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7049175

6065a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 20. Žambersko: Horní Dobrouč: lesnatý chlum 0,5 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 10. Žambersko: Dolní Čermná: od kapličky Na roháči po kótu 508,1 a při cestě k obci
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

6065b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pláňavy, niva přítoku Moravské Sázavy od osady k soutoku
nejbližší obec: Koburk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'57.18''N, 16°39'38.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934034

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koburk, po cestičce po hranici přír. parku nad pilou
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'11.68''N, 16°39'9.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164524

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koburk, při cestě mezi křiž cest 400 m Z k 555,  JZ kóty Varta a ú p. S od Olšového p. JZ od k Varta
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.14''N, 16°38'58.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7163500

6065c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /14/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 15. Kutnarova stráň: na V okraji (dolní část svahu), J orient. V
řídké březině s opukovými výchozi. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'59.00''N, 16°33'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402004

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. Okraj lesa 0,5 km S rudoltických rybníků
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Rybník Pšenkův, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024825

6065d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 66. Lesík 1 km SV rybníka Dlouhý u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025787

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Albrechtice, Laudon
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°39'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-10-10
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 108273

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chudoba, v lese na severním okraji louky Kulina
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'39.12''N, 16°39'33.36''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164464

6066a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 345. Hanušovická vrchovina: Štíty: Kotliska, svahy 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039827

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pod horou, Čenkovice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°57'59.00''N, 16°40'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 685410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Výprachtice_560162
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'39.77''N, 16°41'24.90''E, ± 55m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103874

6066b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0199_144107_96_T2.3B
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'55.79''N, 16°47'35.84''E, ± 256m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005938

6066c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: S svah koty 660 [= Vrchy] sev. Cotkytle
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.18''N, 16°43'30.40''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 5848;
ID: 10180608

6066d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789257

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesní údolí mezi obcí a Englovým mlýnem Z od obce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 135 c3
souřadnice: 49°55'5.00''N, 16°45'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-10
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939436

6067a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les .ďár (hadce) 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788235

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zlatník, lesní údolí při modře značeené cestě 0,5 km Z od vrchu
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787713

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786187

6067b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Waldblöße auf der Heukoppe [= Háj]
nejbližší obec: Šumperk-Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'9.95''N, 16°56'8.58''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1923-06-21
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: M.-Schönberg. Bürgerwald. Wald beim Dreifaltigkeits Kirchel [= vrch u Kapličky]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.99''N, 16°58'59.16''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180742

6067c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Habřina u žel. st. Bludov lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'35.95''N, 16°54'4.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Habřina nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194930

6067d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Bludov: S výběžek Bludovské stráně nad lomem, listový les a okraje lesního průseku
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167001

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Bludov: Bludovská stráň 850 m SV od železniční stanice Bludov, list. les
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167501

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: pískovna na S okraji Bludovského lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782670

6068a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les a lesní okraje pod kótou 514 SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 209c6
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize: porost na zkusné ploše smýcen.
ID: 76969

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 26b
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76945

6068b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Loučná I, polesí Rudoltice, 21f
souřadnice: 49°59'22.00''N, 17°8'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-10-07
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 86118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek-Rabštýn 14a
souřadnice: 49°57'1.00''N, 17°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice, Polesí Třemešek,23 b
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97074

6068c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 220D6
souřadnice: 49°56'13.00''N, 17°3'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize: světlostní stádium v mlazině.
ID: 76823

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 222y2
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize.
ID: 76883

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 109e
souřadnice: 49°56'13.00''N, 17°3'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76812

6068d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice II, Oskava 402a4
souřadnice: 49°54'42.00''N, 17°8'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 921137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice II, Oskava 402a4
souřadnice: 49°54'47.00''N, 17°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 921182

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice II, polesí Oskava - Třemešek 105a
souřadnice: 49°55'1.00''N, 17°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93033

6069a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: Žďárský Potok - asi 800 m SZ autobus. zast.; smrčina - lesní cesta
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'40.18''N, 17°12'31.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-08-06
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180769

6069b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 514. Stará Ves: lesíky na hřebeni 1 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.00''N, 17°15'11.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476687

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Stará Ves, 132 b
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°15'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

6069c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 34b
souřadnice: 49°56'35.00''N, 17°11'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93172

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 17a
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 2b
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°9'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 93386

6069d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 718 b3
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°15'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-17
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 902470

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 70 c
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°15'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

6070a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 240. Václavov u Bruntálu: les asi 1 km V Václavovského vrchu (683 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'27.00''N, 17°23'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 258. Václavov u Bruntálu: okraj lesa v údolí potůčku a zalesněné S svahy návrší 0,6-1,2 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°23'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468490

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 413b1
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915649

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: rokle v lese asi 1 km VSV obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.00''N, 17°29'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586132; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958594

6070c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Lomnice 316a4
souřadnice: 49°54'54.00''N, 17°24'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915141

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 403d1
souřadnice: 49°55'40.00''N, 17°23'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915413

6070d

původní jméno: V. Harkabusová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: paseka uprostřed smrkového lesa asi 0,4 km SV Krahulčí skály
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'10.00''N, 17°28'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586127; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958595

6071a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 3 dc
souřadnice: 49°58'27.00''N, 17°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 913523

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 266 a
souřadnice: 49°57'47.00''N, 17°33'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 914097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 271 c
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°33'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 914152

6071b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (20) lesní okraje u Hor.Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461505

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470139

6071c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471501

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál ll, Mezina, 25 a1
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°30'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V datu není uveden den. na zkusné ploše porost smýcen - zalesněno sm, jd, bo, md.
ID: 913112

6071d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,314Dd10,kú,Staré Heřminovy,fojtův les (kóta 487,0)
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°37'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-26
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876087

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,311ff1c,kú,Bohdanovice,fojtův les
souřadnice: 49°54'35.00''N, 17°36'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-10-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875967

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,314Dd10,kú,Staré Heřminovy,fojtův les (kóta 487,0)
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°37'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-10-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

6072a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462168

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 140. Košetice: les Březina 2,5 km VSV obce podél P přítoku Heraltického potoka od ústí k pramenné části
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°42'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463075

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 130. Malé Heraltice: les na vrchu Světlá (442 m) 1 km VSV obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°42'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462401

6072c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 143c. Nový Dvůr u Opavy: lesní okraje podél cesty S údolí Velké
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463387

6072d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stěbořice, 850m JV od kostela v obci
souřadnice: 49°55'51.00''N, 17°49'2.10''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 H h 4, U starého mostu
souřadnice: 49°55'38.00''N, 17°48'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856420

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 F f 4a, U starého mostu
souřadnice: 49°55'44.00''N, 17°49'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-14
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856460

6073d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Raduň: Raduňské rybníky, MIMO "Raduňský mokřad" osázený pestrou květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.37''N, 17°56'11.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165247

6074a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 50. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): malá pískovna na okraji lesa, 0,2km S od obce, 0,02ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°0'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315308

6074b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Hlučínsko: písčiny mezi Chuchelnou a Strahovicemi
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721053

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlučínsko, písčité půdy mezi Chuchelnou a Strahovicemi
souřadnice: 49°59'37.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943627

6074d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'50.00''N, 18°9'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8316006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Bohuslavice (6074d): zalesněná a zatravněná pískovna na L břehu potoka Opusta, 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'44.00''N, 18°6'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311212

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 7. Bolatice (6074d): komplex smrčinami osázených pískoven na L břehu potoka Opusta, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°56'50.00''N, 18°5'43.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311470

6075a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 629 A a 2b, U Huberta
souřadnice: 49°57'47.00''N, 18°13'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-11
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 616 B b 12, Selský les
souřadnice: 49°57'37.00''N, 18°11'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-17
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857059

6075c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 31. Markvartovice (6075a): náletovými dřevinami zarostlá pískovna se skládkou komunál.odpadu při JZ okraji obce, 1km SSZ
od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313647

6075d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 109 A a 17/4b, Bažantnice - Juliánka, Černý les
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°15'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857375

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 108 B a 1b, Bažantnice-Juliánka, Černý les
souřadnice: 49°54'25.00''N, 18°15'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 113 A a 21/1, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'27.00''N, 18°16'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857468

6076c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051023

6077c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165883

6141a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°53'13.00''N, 12°34'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-06-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250290 /Orig. number=256 /Orig. number=250256 /Orig. number=250256
ID: 525880

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6896426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6902180

6141b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°52'45.00''N, 12°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250140 /Orig. number=140 /Orig. number=250140 /Orig. number=250140
ID: 523839

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°52'28.00''N, 12°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-05-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250353 /Orig. number=319 /Orig. number=250319 /Orig. number=250319
ID: 527369

6141c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 878. Lučina: malé lesíky při silnici a silniční příkopy JV směrem k Lužnímu potoku
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220939

6141d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při cestě
ID: 9219404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

6142a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589977

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0220_114301_55_L7.2
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'25.42''N, 12°41'33.94''E, ± 8m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612726

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0220_114301_57_L7.2
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'26.39''N, 12°41'37.54''E, ± 7m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612739

6142b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590340

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0215_114303_831_L7.1
nejbližší obec: Stan u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'28.80''N, 12°49'19.27''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3615773

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0215_114303_832_L7.1
nejbližší obec: Stan u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'27.54''N, 12°49'20.14''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3615780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

6142c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Obora
souřadnice: 49°50'42.00''N, 12°44'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-19
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260043 /Orig. number=460
ID: 537733

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589522

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nahý Újezdec; kult. porost Quercus robur s dom. Poa nemoralis v bylinném patru
souřadnice: 49°50'24.30''N, 12°40'12.91''E, ± 101m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12396623

6142d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'21.00''N, 12°49'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=188 /Orig. number=400
ID: 536730

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda, Pavlovice
souřadnice: 49°48'46.00''N, 12°46'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-09-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260021 /Orig. number=438
ID: 537249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda II., Pavlovice
souřadnice: 49°48'49.00''N, 12°45'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-09-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260075 /Orig. number=492
ID: 538375

6143a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Černošín
souřadnice: 49°51'2.00''N, 12°51'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-06-12
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=93 /Orig. number=787
ID: 544024

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0215_114123_756_L7.3
nejbližší obec: Stan u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'26.11''N, 12°50'56.18''E, ± 121m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3597246

6143b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konstantinovy Lázně, Pod Dlouhým Hradištěm (Bývalý Marasův mlýn)
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konstantinovy Lázně, opušťený lom
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896066

6143c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Volfštejn, porost J od zříceniny
souřadnice: 49°48'30.00''N, 12°51'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-08-16
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140194

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'43.00''N, 12°50'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hřbet s vystupujícími balvany až sklalisky /Orig. number=260112 /Orig. number=529
ID: 539214

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konstantinovy Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'44.00''N, 12°50'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-13
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=291 /Orig. number=981
ID: 548025

6143d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konst. Lázně, Liběvice
souřadnice: 49°48'26.00''N, 12°58'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-09-24
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=141 /Orig. number=353
ID: 536054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

6144a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Sestup po zelené tur.značce lesní pěšinkou k malé dřevěné kapli u obce Šipín
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'29.00''N, 13°2'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961299

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konstantinovy Lázně, nad levým  břehem Úterského potoka ca 3 km VSV od města (naproti Falkenštejnu)
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°1'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640206

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konst. Lázně, Obora
souřadnice: 49°52'37.00''N, 13°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1966-07-12
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260104 /Orig. number=521
ID: 538991

6144b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591180

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Popovice u Chrančovic_2130114
nejbližší obec: Popovice u Chrančovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'15.95''N, 13°9'10.04''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254042

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hvožďany u Úněšova_2130007
nejbližší obec: Hvožďany u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'26.29''N, 13°8'2.62''E, ± 66m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

6144c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trpísty_2160264
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'53.11''N, 13°3'56.45''E, ± 138m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265813

6144d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'12.00''N, 13°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250259 /Orig. number=9
ID: 532200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Čerňovice
souřadnice: 49°48'42.00''N, 13°7'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=23 /Orig. number=717
ID: 543079

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro II, Čerňovice
souřadnice: 49°48'3.00''N, 13°6'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-08-01
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260254 /Orig. number=667
ID: 542079

6145a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 806. Únešov: údolí Malešinského potoka od silnice Únešov - Hůrky k osadě Podmokly, lesy, louky a rybníky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 618. Únešov: lem lesa nad potokem 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Únešov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197049

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lhotka u Nekmíře_8170008
nejbližší obec: Lhotka u Nekmíře, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'29.75''N, 13°14'35.05''E, ± 94m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-09
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044486

6145b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.15. Nekmíř: PR Bažantnice: S část, 200m S od hráze hořejšího rybníka.
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.00''N, 13°15'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943659

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.20. Nekmíř: PR Bažantnice: lesní cesta v J části rezervace.
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'49.00''N, 13°15'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943735

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.14. Nekmíř: PR Bažantnice: S část, 200m S od hráze hořejšího rybníka.
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.00''N, 13°15'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943633

6145c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Obora (Manětín), Kostelíky
souřadnice: 49°50'43.00''N, 13°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=149 /Orig. number=843
ID: 544840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Čemíny
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=146 /Orig. number=840
ID: 544793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591005

6145d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Stýskaly
souřadnice: 49°50'52.00''N, 13°16'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=185 /Orig. number=200
ID: 534021

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591584

6146a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925791

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0221_123301_803_L7.1
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'28.12''N, 13°20'19.21''E, ± 56m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0221_123301_11_L7.3
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'18.83''N, 13°20'26.99''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724124

6146b

lokalita: Žichlice,  sekaná louka pod křovinami zarůstajícím ladem ve svahu ca 370- 400 m SSZ od mostu přes Třemošnou (most mezi
Chotinou a Jarovem), na P břehu potoka Bělidlo
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'41.96''N, 13°28'36.74''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192909

lokalita: Jarov, borový les v příkrém svahu (ve spod. č. i s listnáči) nad potokem Bělidlo a silnicí z Chotiné do Jarova, 800-850 m SZ od
kostela v Chotiné, JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193000

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plasy, Býkov
souřadnice: 49°52'22.00''N, 13°25'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=266 /Orig. number=956
ID: 547477

6146c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: v Třemošné [u Plzně]
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'47.25''N, 13°23'38.14''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/199; herb. J. Krabovský;
ID: 10202044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

6146d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Berounka, Kozel u Nadryb
souřadnice: 49°48'53.00''N, 13°29'51.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286444

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Druztová
souřadnice: 49°49'15.00''N, 13°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=148 /Orig. number=842
ID: 544822

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Bříza
souřadnice: 49°49'43.33''N, 13°25'24.39''E, ± 26m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10405673

6147a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Berounka, Velký olešský les
souřadnice: 49°51'53.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286407

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Berounka, Velký olešský les
souřadnice: 49°51'53.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plasy, Čečiny, Doubrava
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559944

6147b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952574

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenec u Radnic: spilitová suť, lokalita se nachází v místech kde se v minulosti těžily kamenečné břidlice, cca 500 m V od
obce, J orient.
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.00''N, 13°37'15.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-04
pramen: Němec F., Sofron J., Šandová M. & Turková H. (1996): Příspěvek k poznání přírodních poměrů připravované přírodní
rezervace Kamenec u Radnic. - Erica 5: 133-140.
projekt: FLDOK
ID: 9398461

6147c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Vršíček
souřadnice: 49°48'1.00''N, 13°33'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=141 /Orig. number=835
ID: 544699

6147d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 97. Březina: po červeně značené turistické cestě lesem na vrch Hradiště a dále lesem k jihu (lesní lemy, vlhké příkopy podél
cesty)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březina (okr. Rokycany), Hradiště cca 1 km vých. zříceniny hradu Březina.
souřadnice: 49°48'36.00''N, 13°37'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1944-07-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260029

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbiroh III. - Skřež
souřadnice: 49°49'59.00''N, 13°37'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563104

6148a

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°53'14.00''N, 13°44'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-14
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067183

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°44'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-14
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067169

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přísednice (Křivoklátsko), 0,6 km Z od obce, stráň nad silnicí
souřadnice: 49°52'45.00''N, 13°44'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



434

6148b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 66. Cerhovice: část obce Třenice, les na Třenické hoře včetně lomu zcela zarostlého lesem
nejbližší obec: Třenice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845477

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°52'50.00''N, 13°46'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1053124

původní jméno: Veronica officinalis
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°45'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052398

6148c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 80. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka s. od obce, úsek od červeně značené turistické trasy proti toku, směrem k
západu
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845478

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 98. Lhota pod Radčem: 2,2 km sz. až ssz. od obce, při silnici lesem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 99. Lhota pod Radčem: lesní cesta vedoucí k silnici, 2,3 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845482

6148d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 91. Cerhovice: lesní porost cestou západně od obce k přírodní památce Studánky u Cerhovic, 500 až 900 m jjz. od Třenické
(Cerhovické) hory
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 155. Kařez: údolí potůčku, 750 m jv. od hospody Bouchalka, 750 m z. od kóty V Hrobištích (511,9 m), j. od hlavní silnice
Plzeň – Praha (bývalá E50), 2 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845486

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plasy, Mléčice
souřadnice: 49°50'34.00''N, 13°46'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-04
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 559988

6149a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: Žebrák: Hűgel "Opyš" 2km W Gem., unter der Kote 492m.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.00''N, 13°51'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



436

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.4. Křivoklátsko: Točník: östlicher Teil des Berges "Zámecký vrch", nahe der Gem., 300m NO Kote 452m.
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'35.00''N, 13°54'4.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-05
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264544

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Křivoklátsko, Hügel "Opyš" 2 km W Gemeinde Žebrák, unter der Kote 492
souřadnice: 49°52'37.00''N, 13°51'48.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2086091

6149b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 252. Hředle: les 1 km JJZ-J od křižovatky v obci, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414389

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6) Libomyšl, doubrava nad tratí směrem na Lochovice ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-05-06
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896504

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



437

6149c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 454. Hořovice: západní a jižní část lesoparku Dražovka, přibližně j. a jz. od kóty Dražovka (444,8 m) až k osadě Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845232

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 463. Hvozdec: od samoty U Krejcárků lesem po zeleně značené turistické stezce, cesta a silnice s keřovým pláštěm k samotě
Noviny
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 472. Mrtník: suchá stráň 400 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845235

6149d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Felbabka: lesem po silnici na Křešín, cca 0,4 až 0,6 km J od kaple
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.00''N, 13°56'25.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: C-8843. Správná lokalizace je "cca 0.6 km JJZ až 0.7 km J-JJZ od kaple". Původní vzdálenosti
byly naměřeny zřejmě od transformátoru - záměna špatně čitelných značek na mapě.
ID: 10045113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.24 (mimo tab.). borový porost na S okraji v Z polovině PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha
4,76ha se rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. Orient. S. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-17
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



438

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262338

6150a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 249. Želkovice: lesní lemy a louka 2 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414340

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 248. Želkovice: les podél cesty (červená tur. značka) 0,7 až 2 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'20.00''N, 14°2'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414297

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37. Bykoš: les podél cesty (modrá turistická značka) 3,5 km JV až 2,5 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°52'14.00''N, 14°4'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407573

6150b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



439

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 236. Všeradice: Vysoká skála (471 m), lesní komplex asi 1,5 km SSZ od obce, ca 410-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'4.00''N, 14°5'49.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413862

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 41 G7, Housina
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°4'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8b
ID: 343900

6150c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 51) Hostomice, lesní údolí u pramene Brdlavka nedaleko Zátoru, 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich; Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 3 H3
souřadnice: 49°48'38.00''N, 14°4'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164621

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Velký Chlumec, 3 H3
souřadnice: 49°48'37.00''N, 14°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 164646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



440

6150d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 56) Dobříš, louka na J úpatí vrchu Spálený
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897332

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'2.50''N, 14°9'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539538

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LZ Dobříš, Svatá Anna, 102 D7
souřadnice: 49°48'32.00''N, 14°4'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-08-06
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 168909

6151a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LČR LZ Dobříš, Mníšek, 522 C7
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976-06-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: R
ID: 168209

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Mníšek, 21 H10
souřadnice: 49°51'13.00''N, 14°14'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



441

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Mníšek, 5 A10
souřadnice: 49°53'19.00''N, 14°14'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-09-07
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160262

6151b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mníšek pod Brdy, 0,17 km SV kostela na Skalce
souřadnice: 49°52'44.00''N, 14°15'27.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Mníšek, 10 E15
souřadnice: 49°52'38.00''N, 14°15'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mníšek p. B.: les na J svahu vrchu Skalka (zeleně značená tur. cesta)
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594924

6151c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 440) Voznice, lesní cesta SSV Voznice 0,5-1,0 km JZ Zelenského vrchu
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905807

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chouzavá (Dobříš), ca 0,8 kn VSV od středu obce
souřadnice: 49°50'19.00''N, 14°13'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



442

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chouzavá (Dobříš), 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°50'6.00''N, 14°14'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638173

6151d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malá Hraštice (Dobříš), 1,7 km SZ od železniční stanice
souřadnice: 49°49'7.00''N, 14°14'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638207

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'56.60''N, 14°14'58.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-27
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542387

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'31.30''N, 14°14'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-21
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541229

6152a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Davle: skalní komplex
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.Pleš
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1216532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



443

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.2b2
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1216258

6152b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550132
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'3.85''N, 14°29'42.04''E, ± 88m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191931

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550134
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'4.43''N, 14°29'34.58''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5191973

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0346_124223_269_L7.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'16.73''N, 14°27'59.36''E, ± 165m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764259

6152c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štěchovice-Kocába, skalnatý ostroh v horní části S svahu Homole
souřadnice: 49°50'28.00''N, 14°24'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959375

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbraslav, Slapy, 11 D4
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-25
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



444

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zbraslav, Slapy, 1 B4
souřadnice: 49°50'43.00''N, 14°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-25
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387608

6152d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 3i
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666533

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 5k
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666355

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 6e
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666273

6153a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Posázáví, JV výběžek kopce Grybla (513 m) J od Těptína, S svah nad údolím Kamenického potoka
souřadnice: 49°52'50.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-07-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638632

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



445

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704196

6153b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Olešovice, 736 B11, Pod altánem
souřadnice: 49°53'9.00''N, 14°35'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lišejníky +2
ID: 399762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Olešovice, 737 E11
souřadnice: 49°53'9.00''N, 14°36'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Olešovice, 740 D2, Barochov
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°37'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399802

6153c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Olešovice, 749 E10a, Hájek
souřadnice: 49°50'49.00''N, 14°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400178

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maskovice_1550278
nejbližší obec: Maskovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'24.38''N, 14°30'11.59''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



446

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550045
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'44.56''N, 14°30'52.60''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190888

6153d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Olešovice, 747 G10, Horní Lípa (nad řekou)
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°35'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400147

6154a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.13. Posázaví: Pyšely: J okraj obce, expoz.JJZ,
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°40'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021655

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 492. Přestavlky u Čerčan: les na S svahu vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150875

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Posázaví, Pyšely, J okraj obce.
souřadnice: 49°52'13.00''N, 14°40'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1098040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



447

6154b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 627 A11, Kaliště
souřadnice: 49°53'23.00''N, 14°45'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394914

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Komorní Hrádek, 143 B12
souřadnice: 49°52'0.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'11.61''N, 14°49'26.31''E, ± 86m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-06
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10541147

6154c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Dubsko, 109 C8
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399174

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Dubsko, 109 C8
souřadnice: 49°50'32.00''N, 14°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399214

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 214 C14
souřadnice: 49°48'53.00''N, 14°40'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



448

6154d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Dubsko, 122 C6, Meduna
souřadnice: 49°49'51.00''N, 14°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387084

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Dubsko, 123 D4/12, Meduna
souřadnice: 49°49'55.00''N, 14°45'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399242

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Dubsko, 124 E3, Meduna
souřadnice: 49°49'56.00''N, 14°46'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399260

6155a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.IX. Sázava nad Sázavou: lesní svah "Na rakovce" nad železniční tratí blíž železnič.km 43,4 u druhého tunelu, amfibolit
se slabými vrstvami vápence.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°54'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040058

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.VI. Sázava nad Sázavou: lesní svah u bývalého vápencového lomu na Bílém kameni blíž okraji lesa ZSZ kóty 455m,
vápenec.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°54'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



449

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.V. Sázava nad Sázavou: lesní svah u bývalého vápencového lomu na Bílém kameni blíž bývalé hájovny Blatce, vápenec.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°54'46.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039873

6155b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.9.sním.23. Budín u Sázavy nad Sázavou: horní třetina lesního svahu s amfibolitovou skalkou pod chatami na okraji pole
JV bývalého mlýna Budín, orient. JJZ.
nejbližší obec: Budín u Sázavy n. Sá, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039633

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 560. Talmberk: obec a zřícenina hradu
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152845

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152673

6155c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 577. Xaverov: údolí potoka mezi obcí a lesem V od obce (včetně okraje pole)
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



450

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-13
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388762

6155d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.9.sním.26. Malovidy: lesnatý svah mezi kótou 400,2m a železniční tratí v horní části nad cestou, amfibolit, úlomky
vápence na povrchu, orient. JJZ.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'6.00''N, 14°56'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039717

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 604. Drahňovice: u lesní silničky ca 1,5 km V obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153670

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malovidy, lesní svah u žel. trati JZ obce
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°56'6.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



451

6156a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 393. Ostašov u Uhlířských Janovic: lesní cesta 400 m JJZ osady
nejbližší obec: Ostašov u Uhlíř. Jan
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149108

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Ostašov, 410 B6
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°0'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398380

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Ostašov, 404 A2
souřadnice: 49°52'12.00''N, 15°1'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-09-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363352

6156b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 422. Onomyšl: S okraj Budského lesa JZ obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



452

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 420. Onomyšl: V okraj Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149457

6156c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 440. Kasanice: les v postranním údolíčku 500 m JJZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150005

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 437. Kasanice: příkrý Z lesnatý a skalnatý svah nad Losinským potokem 400 m ZJZ obce, amfibolit
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150107

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 434. Petrovice u Čestína: JV svahy strání na P břehu Losinského potoka 200 m VJV obce
nejbližší obec: Petrovice u Čestína
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150069

6156d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 608 C52, Morány
souřadnice: 49°48'28.00''N, 15°8'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 608 C52, Morány
souřadnice: 49°48'28.00''N, 15°8'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 603 B52
souřadnice: 49°49'23.00''N, 15°8'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-10-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 362803

6157a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 882 A3/2
souřadnice: 49°51'5.00''N, 15°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362349

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 881 A2, Opatovice
souřadnice: 49°51'21.00''N, 15°14'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362373

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 713 C1
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°12'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



454

6157b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.9.sním.24. Třebonín: lesnatý svah pod skalou 200m od bývalé vápenky na L břehu Medenického potoka, rula, orient. JV.
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'15.00''N, 15°18'34.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-29
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039662

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebonín, svah skalou 200 m od bývalé vápenky na levém břehu Medenického potoka
souřadnice: 49°52'20.00''N, 15°18'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-29
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1652894

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 864 A2, Lomec
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°16'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1971-08-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388667

6157c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zbraslavice
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'46.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1916-06-08
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 260068; herb. J. Novák; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;;
ID: 9958505

6157d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 801 A1, Petrovice
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



455

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 816 A5, Zhoř
souřadnice: 49°48'15.00''N, 15°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361870

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Černíny, 825 A3, Zhoř
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°16'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361961

6158a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598589

6158b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966068

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žleby, okolí jezu na Doubravě cca 1km V od Žlebů
souřadnice: 49°53'14.87''N, 15°29'32.17''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313034

6158c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



456

6158d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 34 Bratčice, smíšený les podél silnice Bratčice - Přibyslavice, po žluté značce až po odbočku k Tisé skále, JZ od obce, 325-350
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'52.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624531

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625186

6159a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, ústí Lovětínské rokle, 0,75 km SV od obce Závratec
souřadnice: 49°53'10.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: R. Neuhäusl
projekt: ČNFD
ID: 2649396

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0070zh_134304_41_L7.1
nejbližší obec: Mladotice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.12''N, 15°32'25.40''E, ± 104m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3871913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



457

6159b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 4. Niva Zlatého potoka: smíšený les přirozeného složení na březích Zlatého potoka s druhově bohatým podrostem,
údolí 1km S Žďárce u Seče.
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.00''N, 15°38'9.00''E
nadmořská výška: 405-440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351644

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /tab. 15,snímek 7/ Lovětínská rokle /SSV Třemošnice/
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'1.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-05
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413180

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, Lovětínská rokle
souřadnice: 49°52'58.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138090

6159c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967167

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí Doubravy mezi pařížovem a Spačicemi
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.26''N, 15°34'37.09''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'16.65''N, 15°34'0.46''E, ± 23m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10814658

6159d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javorka (Železné hory), polesí Javorka, JZ svah Kaňkových hor, pod hřebenem
souřadnice: 49°50'51.00''N, 15°36'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1952-08-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1960): Typy lesních společenstev Železných hor. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 70/2: 1-77.
projekt: ČNFD
ID: 2358373

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V od hráze Sečské přehrady,LHC Nasavrky II.,Proseč
souřadnice: 49°50'16.00''N, 15°39'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S9
ID: 124318

6160a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.37. 200m JJZ kóty 527,6 900m SZ obce Hrbokov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli
v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-07-31
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



459

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.36. 200m JV kóty 485,0 1km J obce Zbyhněvice. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v
r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.00''N, 15°42'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-03
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8351009

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, 200m jjz kóty 527.6 900m sz obce Hrlokov.
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°41'0.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1550896

6160b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 111. Zádušní rybníky: smíšené borové doubravy a lužní olšiny v údolí potoka, 1km J Smrkového Týnce u Chrudimi.
nejbližší obec: Smrkový Týnec u Chru, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.00''N, 15°45'33.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357563

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355236

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.20. 300m S od rybníka Zaháj u obce Libáň, poblíž chat. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.00''N, 15°49'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



460

6160c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 139. Padrty: dobře zachovalé porosty dubohabřin, bučin a suťových lesů, 1,5km V od Seče. (J svah nad Chrudimkou,
údolí potoka)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358768

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 47. Vápenice: zbytky kostřavových a slatinných luk, 0,5km S Polánky u Bojanova.
nejbližší obec: Polánka u Bojanova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'29.00''N, 15°43'53.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353957

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967718

6160d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 127. Mniška: zbytky původních bučin Železných hor, potoční jaseniny, 1,5km SV Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358259

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 33. Bílý palouček: polopřirozená mírně vlhká louka, lesní louka 0,5km JZ Javorného u Bradla.
nejbližší obec: Javorné u Bradla, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'53.00''N, 15°45'32.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-01
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



461

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.25. Prostor Bučiny ca 3km JJZ obce Nasavrky, sušší část paseky. Expozice SSV. (Terén.výzkum pasekových
společenstev prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.00''N, 15°47'7.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350752

6161a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.6.sním.30. 200m V kóty 356, 1,5 km JZ obce Horka u Chrudimě. Expozice S. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-17
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350872

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zwischen den Gem. Horka bei Chrudim, Smrček und Studená voda
souřadnice: 49°52'31.00''N, 15°53'51.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1996): Beitrag zur Dynamik der Kahlschlaggesellschaften. - Preslia, Praha, 68: 41-57.
projekt: ČNFD
ID: 2247526

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, 200 m V kóty 356, 1,5 km JZ obce Horka u Chrudimě.
souřadnice: 49°52'40.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1550725

6161b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smrček, u Mezihoří
souřadnice: 49°52'42.00''N, 15°55'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3I5 až 3K1
ID: 117725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



462

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°51'55.00''N, 15°55'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K5, 3K1
ID: 117870

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smrček, Chladný kopec
souřadnice: 49°52'15.00''N, 15°54'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B2, 3S3
ID: 117884

6161c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 38. Louka pod Strkovem: mezofil polopřirozená louka a mladá olšina, 0,5km SV Strkova u Nasavrk.
nejbližší obec: Strkov u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.16. asi 1/2m J obce Majlant u Včelákova, Expozice J. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v r.1984-
1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Majlant u Včelákova, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-13
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350579

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.7.sním.35. asi 200m SSV hájovny Požáry ca 2km JV obce Strkov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev
prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Strkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'20.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-10
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



463

6161d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JZ od Oflendy,LHC Nasavrky II.,Včelákov
souřadnice: 49°48'8.00''N, 15°57'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 127164

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Včelákov, u křižovatky silnice Louka - Dřeveš
souřadnice: 49°50'16.00''N, 15°55'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Carex species - pravděpodobně Carex praecox nebo C. brizoides
ID: 117175

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Tisovce,LHC Nasavrky II.,Včelákov
souřadnice: 49°49'12.00''N, 15°55'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 127144

6162a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdislav, Bukovina
souřadnice: 49°52'42.00''N, 16°2'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-10-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S1
ID: 117002

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdislav
souřadnice: 49°52'40.00''N, 16°2'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-10-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K1, 3S1, paseka
ID: 117034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



464

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdislav
souřadnice: 49°52'20.00''N, 16°2'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-10-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S1
ID: 117147

6162b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6506413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6727474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libecina, les JZ obce,
souřadnice: 49°52'50.82''N, 16°6'42.35''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186745

6162c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota [= Lhota u Skutče], les J od Lhoty. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.00''N, 16°2'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515242; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 9958461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



465

6162d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Zderaz (16 km SZ Poličky) - lesní cesta 0,5 km J obce, S. m. 480 m
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'9.00''N, 16°6'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-29
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540712; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958498

6163a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190513

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučina, les při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°53'7.07''N, 16°11'10.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191842

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučina, při silnici k Suché Lhotě,
souřadnice: 49°52'58.24''N, 16°10'59.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192002

6163b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tržek u Litomyšle, louka vpravo od cesty na rybníkem Košíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'6.88''N, 16°16'14.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625752

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osík, údolí u samoty Lazaret SZ od Osícké pily,
souřadnice: 49°51'40.79''N, 16°17'39.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12199211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



466

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litomyšl, údolí Bažantnice SZ Osícké pily,
souřadnice: 49°51'53.75''N, 16°17'16.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200518

6163c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železné hory, prostor Bučiny ca 3 km JJZ obce Nasavrky.
souřadnice: 49°49'14.00''N, 16°14'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1984-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1550612

6164a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: e0117_143222_76_T1.1
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'58.51''N, 16°24'28.58''E, ± 148m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Čiháková
pramen: Kateřina Čiháková. e0117: e0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3973387

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Člupek, údolí potoka Zlatý pásek mezi Člupkem a Kozlovem
nejbližší obec: Svinná u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'26.86''N, 16°22'31.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1988-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772286

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakov
souřadnice: 49°51'57.54''N, 16°24'20.71''E, ± 98m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10946149

6164b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5. Opuková lesnatá stáň a JV exp. a pobřežní porost na L břehu Třebovky, 300 m za posledními objekty Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Semanín, louka za hájovnou Z obce při silnici do Pazuchy
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.99''N, 16°24'54.66''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766909

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Opatov, os. Nový rybník, mokřiny v lese mezi Mušlovým potokem a tratí S osady
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'10.19''N, 16°28'26.06''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061014

6164c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Gajer, lesní louka v závěru suchého údolí, ca 700 m východně obce (při turistické značce k Brlence)
souřadnice: 49°49'22.00''N, 16°23'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514949

6164d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Semanín - les při kótě Psí kuchyně
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.54''N, 16°26'51.18''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6990895

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Janov u Litomyšle; porost buku a smrku (ca 15 %)
souřadnice: 49°50'57.66''N, 16°25'58.01''E, ± 70m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12984830

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°48'59.68''N, 16°28'31.91''E, ± 55m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10672761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



468

6165a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Lesík a jeho okraje na P břehu Třebovky v Třebovicích, 400 m SV čtvrtého silničního mostu směrem od železnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239603

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 219. Lanškrounská kotlina: Květná: lesík V obce
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037295

6165d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 321. S okraj vrchu Zlatník, 0,5 km J Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 327. Lesy a louky SV kostela v Rychnově
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027198

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 326. Las u trati 0,5 km S Mladějova
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027183

6166a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lanškrounská kotlina: les pod silnicí 500 m V od Tatenic
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



469

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599843

6166b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600318

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Drozdov, údolí Březné pod Drozdovskou pilou, les v dolní části svahu nad silnicí
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.96''N, 16°45'27.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198361

6166c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hrázce;
ID: 10182366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



470

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, Rychnovský vrch, SV svah 1,7-2,2 km VSV od kostela v Rychnově, převážně
smrková kultura, mýtina
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'10.90''N, 16°39'55.30''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182365

6166d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 12 b2
souřadnice: 49°48'34.00''N, 16°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935982

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 10 a1
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°49'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 10 a1
souřadnice: 49°48'24.00''N, 16°49'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936088

6167a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vrch Klárinka u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'4.74''N, 16°50'28.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Klárinka (401 m n.m.) - suchý kopeček západně od Zábřeha. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.09.1990 - 23.05.1992
ID: 7195833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



471

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194756

6167b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 824 c4
souřadnice: 49°52'26.00''N, 16°58'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94767

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 820 b3
souřadnice: 49°52'48.00''N, 16°57'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-31
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Stará holina - kotlík sm, bk, md, hb, bo.
ID: 94806

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Dubicko, 728 a1
souřadnice: 49°51'53.00''N, 16°58'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-09-10
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95030

6167c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



472

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199244

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řepová; 100-letá bučina
souřadnice: 49°49'9.83''N, 16°50'55.39''E, ± 152m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-06-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12842883

6167d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. V lesích nad Dubickem
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'60.00''N, 16°57'54.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138857; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 9958509

6168a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vrch Bradlo, les na V svahu pod vrcholem
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Dubicko, 2b
souřadnice: 49°52'49.00''N, 17°1'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-09-14
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



473

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 27c
souřadnice: 49°51'20.00''N, 17°2'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-20
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 79963

6168b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 413 a1
souřadnice: 49°52'50.00''N, 17°8'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 902604

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 414 c4
souřadnice: 49°52'33.00''N, 17°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-24
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 902765

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Janovice, Polesí Oskava 65 a
souřadnice: 49°53'55.00''N, 17°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97535

6168c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumpersko, Troubelice-sídliště, okraj obce
souřadnice: 49°49'44.00''N, 17°3'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-29
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 73b
souřadnice: 49°50'4.00''N, 17°0'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-31
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 79949

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 52a
souřadnice: 49°50'51.00''N, 17°1'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80046

6169a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 296. Horní Město: les na L břehu Huntavy od města aiśi 0,6 km J obce až k Rešovským vodopádům
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469642

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 711 c5
souřadnice: 49°53'32.00''N, 17°11'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-08
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 902952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Valšův Důl, 113 c9
souřadnice: 49°51'24.00''N, 17°14'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-06
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 905149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



475

6169b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 27 c1
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°15'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-09-19
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 904185

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 38 c
souřadnice: 49°53'38.00''N, 17°15'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-19
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 903607

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 38 a
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°15'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-19
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904154

6169c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice,Dlouhá Loučka, 218 d2
souřadnice: 49°50'7.00''N, 17°11'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-25
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 904670

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Dlouhá Loučka, 205 b2
souřadnice: 49°49'50.00''N, 17°12'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-22
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 904845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



476

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Janovice, Dlouhá Loučka, 219 e13
souřadnice: 49°50'46.00''N, 17°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 905570

6169d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 112 a1
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895238

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 116 a5
souřadnice: 49°48'12.00''N, 17°15'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 895380

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 306 b12
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původní porost smýcen a následně zalesněno
ID: 900587

6170a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



477

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166333

6170b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3A.sním.15. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-12
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301101

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3A.sním.14. Lomnice u Rýmařova: nahe der Eisenbahnstrecke.
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°25'18.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-07-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301057

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál I., nové Valteřice, 113 b
souřadnice: 49°51'52.00''N, 17°28'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-08-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize Kód porostu není kompletn?!
ID: 910279

6170c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 544. Dětřichov nad Bystřicí: vlhká louka při silnici mezi nádražím a středem obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°23'55.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



478

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 548a. Krahulčí: les 0,5 km SZ obce při silnici Dalov-Dětřichov n.Byst.
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'1.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477844

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 319 f8
souřadnice: 49°48'8.00''N, 17°22'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1970-09-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize.  / Slunečná.
ID: 906228

6170d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dětřichov n. Bystřicí, les pod Panským vrchem 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°25'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-07-28
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309366

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dětřichov n. Bystřicí, les pod Panským vrchem 1,5 km V obce
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°25'14.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-07-28
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309314

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dětřichov, okr. Bruntál, les na j. svahu "Slunečné"; čtverec: 6170 d (N. Valteřice)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'0.04''N, 17°25'35.71''E, ± 600m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



479

6171a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 10 c1
souřadnice: 49°52'55.00''N, 17°34'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 908133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 10 c1
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°34'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 908254

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 6 d1
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°33'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-09-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 908682

6171b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /25/ skalky nad silnicí před Slezskou Hartou, při L břehu Moravice, JZ exp.
nejbližší obec: Slez.Harta
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719593

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 352a. Bílčice: les S údolí P přítoku Moravice 1 km SZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'15.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



480

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,301Aa1,kú,Lesy,V hřbet k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°51'16.00''N, 17°36'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neidentifikovan druh pod zkratkou "plagroes".
ID: 865624

6171c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 370. Dolní Guntramovice: les na plošině (při modré turistické značce) 2,2 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.00''N, 17°34'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472643

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: t0273_153313_8_T2.3B
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'23.72''N, 17°31'27.26''E, ± 56m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4078689

6171d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,308Ea11/1a,kú,Lesy,údolí Lobníka
souřadnice: 49°49'32.00''N, 17°36'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagcurvroes".
ID: 865919

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,424Ac13,kú,Budišov nad Budišovkou,Homole, 565,5
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°37'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



481

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,312Da13,kú,Kerhartice u Budišova nad Budišov,JZ svah nad přehradou Kružb
souřadnice: 49°49'58.00''N, 17°39'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866253

6172a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,508Ba4,kú,nové Lublice,Hora
souřadnice: 49°51'9.00''N, 17°40'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 859905

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,508ca14,kú,nové Lublice,Hora
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°41'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 859928

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,509Aa3a,kú,nové Lublice,Hora, 539,6
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°41'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860404

6172b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463668

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773184

6172c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ v údolí Moravice nad P břehem řeky pod obcí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716511

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: pod obcí Zálužné nad P břehem Moravice při novotěchanovickém lomu
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334957

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720411,LHP - Obec Kružberk,12Ad14,kú,Kružberk,Kružberk pod hrází, JV svah
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866226

6172d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,609ca14a,kú,Radkov u Vítkova,JV svah Moravice u Vetřkov.mlýna
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°48'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



483

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,116Dd11/1d,kú Domoradovice,kóta 477,2
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-25
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883196

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,610Ha12/1b,kú,Radkov u Vítkova,JV svah Moravice u Vetřkov.mlýna
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°47'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867262

6173a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Opavsko: Benkovice (poblíž Hradce u Opavy), kóta 435 (Štěrk)
nejbližší obec: Benkovice, okres Opava
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721084

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Opavsko, Benkovice (u Hradce u Opavy), kóta 435 "Štěrk"
souřadnice: 49°52'6.00''N, 17°50'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943549

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Opavsko, Benkovice (u Hradce u Opavy), kóta 435 "Štěrk"
souřadnice: 49°52'6.00''N, 17°50'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943520

6173b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



484

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,64Ee2c,kú Raduň,Brdlice - hájovna Vršovice
souřadnice: 49°52'28.00''N, 17°56'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,71Ee7,kú Vršovice u Opavy,na kožuškách
souřadnice: 49°51'20.00''N, 17°56'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).  /
ID: 879215

6173c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí bezejmenného přítoku Hradečné, na levé str. cesty ze Skřipova
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°53'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2285248

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,18Ee12,kú Lesní Albrechtice,SV od Lesních Albrechtic u silnice
souřadnice: 49°49'4.00''N, 17°52'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-19
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 877964

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,3Aa2,kú Lesní Albrechtice,Jelenice - Bukovina, údolí potůčku
souřadnice: 49°48'51.00''N, 17°50'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 880061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



485

6173d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 134. Hrabství: rybníček a jeho okolí 0,1 km jižně od obce, 440 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°56'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599094

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,217Aa3,kú Výškovice u Slatiny,Hrabství - Výškovice u silnice
souřadnice: 49°48'44.00''N, 17°58'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 819070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,22Dd3,kú,Skřipov,Požaba - Kuchyňka, 457,5
souřadnice: 49°48'22.00''N, 17°56'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871065

6174a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: okraj smíšeného lesa, směr Zátiší - Budišovice. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'5.00''N, 18°2'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-29
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510806; distr. phytogeogr. 75. Jesenické podhůří;
ID: 9958445

6174b

lokalita: Dobroslavice, na suché louce ve smíšeném lese
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'44.17''N, 18°9'11.46''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12935;
ID: 9960668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



486

6174c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 139. Bítov: okolí žlutě značené cesty asi 1,5-1 km severně od kapličky v obci, 350 m n. m., Štech
souřadnice: 49°48'45.00''N, 18°2'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720805,LHO - LS Vítkov, okres Opava,125Lm9,kú,Těškovice,JZ svah nad údolím Jamníka
souřadnice: 49°48'17.00''N, 18°2'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873000

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,827Aa14,kú Horní Lhota u Ostravy,Horní Lhota zastávka tramvaje
souřadnice: 49°50'41.00''N, 18°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 881596

6174d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,307Da2b,kú Klimkovice,Lázně - Klimkovice, Sanatoria
souřadnice: 49°48'38.00''N, 18°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882275

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,308Aa13,kú Čavisov,údolí Polančice pod Hýlovem
souřadnice: 49°48'10.00''N, 18°5'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-30
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 882330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,307fa4a,kú Klimkovice,Rakovec
souřadnice: 49°48'31.00''N, 18°6'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



487

6175a

lokalita: Opava, Ostravská pánev, Děhylov, Přírodní rezervace Štěpán, jižní násep
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.12''N, 18°11'35.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-20
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19060;
ID: 9960667

lokalita: Ostravská pánev, halda Lidice, Lhotka u Ostravy, Důl Lidice (Oskar)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.91''N, 18°14'21.16''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 17310;
ID: 9960698

lokalita: Lhotka u Petřkovic, na haldě Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.76''N, 18°14'10.49''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 17241;
ID: 9960697

6175b

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Petřkovice u Ostravy, na okraji smíš. lesa na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.52''N, 18°16'22.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 10924;
ID: 9960699

6175c

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Třebovice ve Slezsku, Třebovice, ve smíšeném lese naproti nádraží (PP Turkov)
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.06''N, 18°11'30.37''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12934;
ID: 9960706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



488

6176a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Baginec: střední část. S. m. 223 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'40.00''N, 18°22'34.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-02
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532154; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9958435

6176b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: t0196_154402_116_L5.4
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'12.11''N, 18°24'58.57''E, ± 51m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019841

6176c

lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Petřvald, na haldě Dolu Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15135;
ID: 9960700

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Petřvald, halda Dolu Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 11826;
ID: 9960701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



489

6176d

lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Havířov-město, Havířov, u rybníka na suché mezi (psinec)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'4.62''N, 18°27'4.10''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12296;
ID: 9960670

6177c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ SPR Loucké rybníky: paseky na místech dřívějších lužních lesů
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
pramen: Stiova L. (1982): Příspěvek k výskytu lepidopter ve SPR Louky nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 31-40.
projekt: FLDOK
ID: 8722828

6240a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897304

6240b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přlimda, Jedlina
souřadnice: 49°45'28.00''N, 12°29'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260819 /Orig. number=419 /Orig. number=250419 /Orig. number=250418
ID: 528850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Ostrůvek
souřadnice: 49°45'36.00''N, 12°25'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260821 /Orig. number=421 /Orig. number=250421 /Orig. number=250420
ID: 528876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



490

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Milíře
souřadnice: 49°46'3.00''N, 12°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260829 /Orig. number=429 /Orig. number=250429 /Orig. number=250428
ID: 528995

6240d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221985

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221911

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda, Ostrůvek
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°28'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250192 /Orig. number=192 /Orig. number=250192 /Orig. number=250192
ID: 524839

6241a

původní jméno: Veronica officinalis f. cyanos
lokalita: 845. Tachov: Lesná, Farské bažiny P od silnice za Jedlinou I.
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



491

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 888. Lesná: les mezi Milíři a Lesnou
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 863. Lučina: niva Lužního potoka1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220681

6241b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Tachov
souřadnice: 49°45'52.00''N, 12°35'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250372 /Orig. number=338 /Orig. number=250338 /Orig. number=250338
ID: 527654

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Tachov, Tachov
souřadnice: 49°46'40.00''N, 12°39'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=247 /Orig. number=937
ID: 547091

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Stýskaly
souřadnice: 49°47'50.00''N, 12°35'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1961-10-31
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1032
ID: 548988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



492

6241c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 874. Lesná: hájovna Jedlina J od Sklárského vrchu
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220810

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Lesná
souřadnice: 49°42'20.00''N, 12°31'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964-10-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260913 /Orig. number=490 /Orig. number=250490 /Orig. number=250488
ID: 529831

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žebráky_2240069
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'17.68''N, 12°31'11.17''E, ± 119m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278098

6241d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá, Tachov (Sedliště)
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250288 /Orig. number=254 /Orig. number=250254 /Orig. number=250254
ID: 525835

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plešivec V Žebráku; J Tachova
datum: 1974-08-14
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



493

6242a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Tachov II.
souřadnice: 49°47'3.00''N, 12°41'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260147 /Orig. number=564
ID: 539697

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Tachov , Tachov
souřadnice: 49°47'10.00''N, 12°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=102 /Orig. number=796
ID: 544134

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0219_114311_932_L7.1
nejbližší obec: Oldřichov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'11.40''N, 12°40'36.66''E, ± 124m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619887

6242b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607305

6242d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Borovina
souřadnice: 49°44'25.00''N, 12°48'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=257 /Orig. number=947
ID: 547303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



494

6243a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): střed území C
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-06-26
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177669

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): pravý břeh střední části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-17
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177266

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dno střední části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177191

6243b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Konst. Lázně, Svojšín
souřadnice: 49°47'4.00''N, 12°56'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-07-05
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=107 /Orig. number=319
ID: 535654

6243c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Brod
souřadnice: 49°42'43.00''N, 12°53'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-06-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=44 /Orig. number=59
ID: 532829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



495

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Benešovice_2170092
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'11.02''N, 12°54'23.72''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267018

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Benešovice_2170249
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'7.64''N, 12°54'1.51''E, ± 63m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268405

6243d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.17. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: současná společ.lesních porostů: čistý bor JV od Benešovic,
ZJZ kóty 496,2 (Vysoká skála), Z exp.
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'11.00''N, 12°55'3.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-06
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147512

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Benešovice, čistý bor JV od Benešovic, ZJZ kóty 496,2 (Vysoká skála)
souřadnice: 49°43'3.00''N, 12°55'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196709

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°43'6.00''N, 12°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1964-07-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=64 /Orig. number=758
ID: 543674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



496

6244a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-17
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260019 /Orig. number=436
ID: 537210

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbro, Sulislav
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°0'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-09-28
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nalezen mlok skvrnitý ( po dešti ) /Orig. number=260032 /Orig. number=449
ID: 537516

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6679568

6244b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Ulice
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°7'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=159 /Orig. number=853
ID: 545015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°5'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-13
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260018 /Orig. number=435
ID: 537186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



497

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbro, Čerňovice
souřadnice: 49°47'57.00''N, 13°8'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-07-31
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Krátký slunný svah u přehrady pod trigonometrem /Orig. number=260029 /Orig.
number=446
ID: 537420

6244c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro II, Sulislav
souřadnice: 49°43'8.00''N, 13°3'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=5 /Orig. number=699
ID: 542809

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°42'45.00''N, 13°1'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=293 /Orig. number=983
ID: 548059

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°44'5.00''N, 13°1'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-23
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1018
ID: 548685

6244d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°44'37.00''N, 13°8'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-31
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=34 /Orig. number=728
ID: 543270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



498

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: k0209_114417_863_L7.1
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.59''N, 13°5'3.08''E, ± 72m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628648

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rochlov, (borová) doubrava u silničky směr Úlice
souřadnice: 49°44'13.82''N, 13°8'32.82''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2015): terénní zápisky
projekt: NDOP
ID: 13149307

6245a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro II, Ulice
souřadnice: 49°46'19.00''N, 13°12'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-04-18
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=20 /Orig. number=714
ID: 543017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Ulice
souřadnice: 49°45'28.00''N, 13°12'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-04-19
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=28 /Orig. number=722
ID: 543151

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Úlice
souřadnice: 49°45'16.00''N, 13°12'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-07-06
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=72 /Orig. number=285
ID: 534920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



499

6245b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 79b. Malesice: (floristický výzkum), Horní kyjovský les, zbytky býv.hradu Kyjov (u žluté tur.značky), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°18'39.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947642

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 92. Malesice: (floristický výzkum), J okraj Dolního kyjovského lesa S od obce Radčice, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'9.00''N, 13°19'21.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947980

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 91. Malesice: (floristický výzkum), kulturní doubrava v JV cípu Dolního kyjovského lesa, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'20.00''N, 13°19'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-27
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947939

6245c

původní jméno: J. Sofron: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nýřany: město
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'48.70''N, 13°12'25.48''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-28
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/507;
ID: 10202011

6245d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Valcha - v lomu u Valchy
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.09''N, 13°18'23.13''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-06-30
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 6412;
ID: 10201994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



500

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Na stráni na pravé straně silnice od Škvrňan k Vejprnicům
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'11.28''N, 13°18'16.24''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-01
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/188; 2 archy;
ID: 10202056

6246a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň: kraj míšeného pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183313; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9958489

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Keřn. stráň u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.07''N, 13°24'48.96''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/457;
ID: 10202020

6246b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň: keřnatá stráň u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.00''N, 13°26'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183311; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 9958494

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Keřnatá stráň u Bukovce
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.82''N, 13°26'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/189;
ID: 10202054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



501

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Plzeň-Bukovec.] Luka v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.05''N, 13°26'21.54''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1894-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/198;
ID: 10202045

6246c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň: v borovém lese "Bory"
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.00''N, 13°21'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183312; distr. phytogeogr. 31a Plzeňska pahorkatina vlastní;
ID: 9958492

6246d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17. Starý Plzenec: cesta listnatou mlazinou S od obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Starý Plzenec: okraj borového lesa 1 km S od Úslavy
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223224

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Božkov, jižně hájovny na Hrádku
souřadnice: 49°44'43.00''N, 13°26'60.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



502

6247a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 32 Křivoklátsko, Plzeň-město, Dýšina, osada Nová Huť: zahrada u č. p. 88, suchý trávník pod břízou
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.95''N, 13°30'47.98''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 7729;
ID: 10201987

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les, lem Aleje
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.54''N, 13°31'49.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/501;
ID: 10202013

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les, na lesní cestě cca 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.54''N, 13°31'49.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/490;
ID: 10202014

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rokycansko: Klabava, Kokotský les, 1 km SSZ od obce, kraj lesní cesty
nejbližší obec: Klabava, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.37''N, 13°31'33.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-06-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/487;
ID: 10202016

6247b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. radicans; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Rokycany: svahová suť nad rybníkem Lopatou
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.92''N, 13°37'41.40''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-10-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/194;
ID: 10202053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



503

6247c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, les cca 0,4–0,8 km JZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°33'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182490

6247d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 386. Veselá: J okraj lesa pod vrchem Kotel, 1 km S až SSZ od obce
nejbližší obec: Veselá
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230579

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845476

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 314. Svojkovice: smrkový les j. od průseku přetínajícího žlutě značenou turistickou trasu 700 m j. až 1,2 km jjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845492

6248a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 251. Hůrky: les podél červeně značené turistické cesty od Hůrek směrem k vrcholu Trhoně
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



504

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 200. Těškov: po modře značené turistické trase zjz. směrem od obce smrkovými lesy (vlhká rozježděná stanoviště, lesní
světliny)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845489

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 231. Mýto: kulturní porost smrku a okraje, příp. vlastní lesní cesta j. od kóty 474, 1,3–1,6 km jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845490

6248b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těně: Nový rybník - hráz,  1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'17.00''N, 13°49'5.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-07-29
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 87. Brdy
ID: 10045130

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 272. Strašice: lesy a okraje lesní cesty 2 km s. od kostela svatého Vavřince v obci
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Olešná u Hořovic; sekaná a přepásaná pestrá louka, zarůstá Carex brizoides, na části rozdupaná
souřadnice: 49°46'6.95''N, 13°48'30.51''E, ± 61m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12878941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



505

6248c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Na Vlči a Mühlbergu u Strašic [okr. Rokycany]
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'30.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1886-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 370820; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 9958526

6248d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, bor podél SZ břehu
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182491

původní jméno: J. Sofron: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Brdy, Příbram, Strašice I - u bývalé hájovny Tři trubky v údolí Třítrubeckého potoka, okraj lesní cesty od betonové
komunikace
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'14.18''N, 13°47'50.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 261;
ID: 10201992

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy: Strašice: JV břeh Tisského rybníka
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'20.20''N, 13°46'47.87''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1974-06-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/322;
ID: 10202034

6249a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Neřežín: podél asfaltové silnice od kasáren proti zřícenině hradu Valdek směrem na osadu, cca 1 až 1.5 km JV od osady
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'39.00''N, 13°53'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-28
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



506

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malá Víska: podél asfaltové silnice J od vrchu Krkavčina směrem k silnici Obecnice-Neřežín, cca 0.5 km JJZ od kóty 614.9
(Krkavčina), cca 2.3 km JJV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°45'36.00''N, 13°53'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Komárov, 1,4km VJV od kóty Jedová hora (536,6m); bezlesí zaniklé obce Hrachoviště
souřadnice: 49°47'33.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061135

6249b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Brdy, Příbram. Velcí - nerozměrné olšiny, jedliny a prameniště v nivě bezejmenného pravostranného přítoku Struhového
potoka (čtvrtého od pramene) v blízkosti "zdroje pitné vody" cca 1,2 km JJZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'36.35''N, 13°57'32.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 561;
ID: 10202003

6249c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obecnice: lesní potůček pramenící na lokalitě Malá bučina, asi 0,3 km JZ-JJZ od jeho ústí do Čepkovského (= Obecnického)
potoka, cca 2,7 km Z od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.00''N, 13°54'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: C-8296
ID: 10045111

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.29.sním.153. Jordán: zentrale Teil der Fläsche.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.00''N, 13°51'7.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-09-07
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



507

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jordán (Zentraler Brdywald), zentraler Teil der Fläche
souřadnice: 49°43'55.00''N, 13°51'55.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1992-09-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2104077

6249d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1058) Obecnice, louky "V koutě" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919071

6250a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897702

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostomice (o. Beroun), ca 1,5 km S od kóty 635,6 Kuchyňka ca 3,5 km JV od obce
souřadnice: 49°47'56.00''N, 14°4'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-09-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1635930

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Hluboš, 18 E3
souřadnice: 49°46'29.00''N, 14°2'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1957-09-22
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



508

6250b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 473) Dobříš, les Díly 1,5 km Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906805

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918448

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1050) Dobříš, mokrá louka a lesík při silnici směrem na Rosovice před hájovnou Sv. Anna
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918536

6250c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 101) Trhové Dušníky, lesnícesta mezi hájovnou Skorotína silnicí 0,5 km J vísky Žírovy
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898205

6250d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brodský rybník u Višňové
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



509

6251a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'21.00''N, 14°13'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'39.40''N, 14°14'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540892

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'46.60''N, 14°13'21.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540862

6251b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'45.80''N, 14°15'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541046

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 8 C2
souřadnice: 49°46'14.00''N, 14°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 407987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



510

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Borotice, 11 F12
souřadnice: 49°45'17.00''N, 14°15'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406160

6251c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908506

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 549) Drhovce, okraj boru V obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908827

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 31 C2
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°11'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405827

6251d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 10. Cholínský vrch: skalní komplexy
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937181

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Dubový vrch: horní hrana meandru v jeho S části (asi 300 m JZ od kóty 415) /SZ od obce Křepenice/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



511

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dubový vrch
souřadnice: 49°42'47.00''N, 14°19'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-28
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660284

6252a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jablonské skály, střední část svahu
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°24'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959468

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jablonské skály, střední část svahu nad potokem 1 km SZ obce Měřín
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°24'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959447

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slapy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2634210

6252b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Marjánka: horní hrana skalního komplexu asi 1 km JZ od obce Nebřich
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935674

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nebřich, skalní komplex Marjánka 1 km JZ obce
souřadnice: 49°45'55.00''N, 14°25'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



512

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636327

6252c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941374

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Drbákov - Albertovy skály: okr.Příbram, v k.ú. Nalžovské Podhájí, plocha výzkumu cca 64,29 ha. Seznam druhů zjišt. při
terén.výzkum 1975-1978 + při ter.výzkumu neověřené druhy uvedené v Houfek (1969) a Skalický (1975) opatřeny poznámkou,
Doklady uloženy v herb. PRC
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 272-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Jiráková J. (1980): Výsledky podrobné botanické inventarizace Státní přírodní rezervace Drbákov - Albertovy Skály. - Muz. a
Součas. 3: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 8003915

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930202

6252d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 C2
souřadnice: 49°42'50.00''N, 14°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



513

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 522 C9, Farářský
souřadnice: 49°43'18.00''N, 14°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412519

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radíč; Ruderalizovaná doubrava s borovicí na kamenitém svahu.
souřadnice: 49°42'56.11''N, 14°25'25.01''E, ± 287m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12639363

6253a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Neveklov, 435 E7a, Nad Černíkovicemi (Velký hájený)
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-16
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386736

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0421_124414_17_L7.1
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'23.10''N, 14°34'33.78''E, ± 233m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783199

6253b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 227 B17
souřadnice: 49°46'20.00''N, 14°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402100

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 234 B1
souřadnice: 49°45'58.00''N, 14°37'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



514

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 229 B3a, Lumec
souřadnice: 49°45'47.00''N, 14°37'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402208

6253c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 C5, U obrázku (za školkou)
souřadnice: 49°42'50.00''N, 14°29'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-27
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386574

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Neveklov, 442 F4
souřadnice: 49°44'25.00''N, 14°33'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Neveklov, 441 D1, Kouty
souřadnice: 49°44'51.00''N, 14°33'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401960

6253d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411906

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



515

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rudoltice u Vrchotových Janovic
souřadnice: 49°42'37.13''N, 14°35'24.20''E, ± 71m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11056584

6254a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 315 E13a, Černý les
souřadnice: 49°45'41.00''N, 14°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402512

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Šiberna, 315 E10, Černý les
souřadnice: 49°45'24.00''N, 14°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402536

6254b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 134 F2, Chotýšany - Holšín
souřadnice: 49°45'22.00''N, 14°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1970-09-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411242

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 134 F2, Chotýšany - Holšín
souřadnice: 49°45'22.00''N, 14°49'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411215

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 133 C3, Chotýšany
souřadnice: 49°45'19.00''N, 14°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-11-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



516

6254c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Líšno, 312 C7
souřadnice: 49°44'47.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Líšno, 321 A7
souřadnice: 49°44'26.00''N, 14°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402721

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konopiště, Líšno, 323 B3
souřadnice: 49°43'55.00''N, 14°43'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961-08-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402875

6254d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 105 A1, Suchý vrch
souřadnice: 49°42'40.00''N, 14°46'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410845

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 105 A1, Suchý vrch
souřadnice: 49°42'40.00''N, 14°46'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410827

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 104 B12, V lágru
souřadnice: 49°42'44.00''N, 14°46'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



517

6255a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 151 A3, Takonín - Bílkovický mlýn
souřadnice: 49°45'13.00''N, 14°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411077

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Domašín, 151 A3, Takonín - Bílkovický mlýn
souřadnice: 49°45'13.00''N, 14°51'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-11-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411059

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'49.21''N, 14°54'41.52''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10832755

6255b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 652. Zdebuzeves: vlhká louka 800 m JJZ obce Kácovec
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 627. Tichonice: les 1,3 km S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



518

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Psáře, 928 A15
souřadnice: 49°46'16.00''N, 14°57'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410418

6255c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dub u Kondrace_1540533
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.91''N, 14°52'44.22''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189500

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znosim_1540540
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'3.20''N, 14°52'29.03''E, ± 77m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189548

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'38.09''N, 14°54'39.49''E, ± 111m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11083180

6255d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.8.sním.21. Malovidy: horní část lesního svahu skloněného k železniční trati, JZ obce, amfibolit s vápencovými vrstvami,
orient. SV.
nejbližší obec: Malovidy, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039582

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



519

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0337_133320_265_L7.1
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'23.17''N, 14°55'38.53''E, ± 127m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853547

6256a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 639. Soušice: u stavení u potoka pod obcí
nejbližší obec: Soušice, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154374

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 480. Kněž: SZ svahy vrchuStrážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150896

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Kácov, 314 A1
souřadnice: 49°47'30.00''N, 15°1'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398542

6256b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Kácov, 330 E2
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 623 D7
souřadnice: 49°46'46.00''N, 15°6'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398943

6256c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.8.sním.20. Soutice:lesní svah u bývalého jámového lomu na vápenec v lese "Háj" SZ kóty 382m, při řece Sázavě,
vápenec, erlan v pararule., orient. SZ.
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°3'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039539

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 648. Soutice: V okraj lesa Háj
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154051

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soutice, lesní svah u býv. jámového lomu v lese "Háj" SZ kóty 382 m při řece Sázavě
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°3'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



521

6256d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.86. Kutnohorsko: Vlastějovice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'5.00''N, 15°9'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056614

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maloniny,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°6'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 102337

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maloniny,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°6'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 102399

6257a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 618 D51, Hodkov
souřadnice: 49°47'15.00''N, 15°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362608

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 617 A56, Pančava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 15°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



522

6257b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J od Dědic,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°46'26.00''N, 15°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5H1
ID: 129104

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JZ od Hostkovic,LHC Ledeč n.S.,Vickovice
souřadnice: 49°45'46.00''N, 15°16'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5K2, 5S1
ID: 129169

6257c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968566

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 91 Volavá Lhota, údolí potoka 0,5-1,5 km J od obce, 350-430 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626086

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 67 Chřenovice, habřina a porosty křovin na skalách ostrožny se zříceninou hradu nad soutokem Sázavy a potoka
Jestřebnice, 1,7 km VJV od obce, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



523

6257d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968816

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 108 Olešná, osada Hamry, J od obce, 400 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°17'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 110 Olešná, od Vodákova mlýna k hájence v údolí Olešenského potoka, SV-V od obce, 410-420 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'33.00''N, 15°18'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626796

6258a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969098

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: komplex Z od Nové Vsi u Leštiny,LHC Ledeč n.S.,Chraňbož
souřadnice: 49°46'57.00''N, 15°24'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5P6
ID: 128635

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dvorek,LHC Ledeč n.S.,Chraňbož
souřadnice: 49°47'31.00''N, 15°23'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5O1, 3H1
ID: 128702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



524

6258b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969435

6258c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969705

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 160 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vpravo od silnice do obce Vlkanov, 0,6 km Z od kaple v obci, 540 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'14.00''N, 15°22'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627639

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 161 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vlevo silnice do obce Vlkanov, 0,65 km JZ od kaple v obci, 540 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627684

6258d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969932

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrachovka,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°42'36.00''N, 15°28'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-11
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5V9, 4S7
ID: 131203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



525

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrachovka,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°42'34.00''N, 15°27'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-11
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1, 4H1
ID: 131246

6259a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°47'18.50''N, 15°32'1.39''E, ± 69m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10789864

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°46'53.24''N, 15°32'22.54''E, ± 9m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 10795601

6259b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jelení doly,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°47'19.00''N, 15°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



526

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jelení doly,LHC Nasavrky-Maleč
souřadnice: 49°47'13.00''N, 15°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1965-07-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103657

6259c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970827

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996534

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Habry - 5,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°32'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813145

6259d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971112

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žlebsko,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°44'37.00''N, 15°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5O1
ID: 121478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



527

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Mlýnského rybníka,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°35'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 121607

6260a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 105. Mezi lesy: polopřirozené vlhké i sušší louky, 1km JZ Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357242

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 52. Parukářka: druhově bohatá vlhká pcháčová louka Hostětínky u Bradla, naproti škole, Z svah a malá tůň.
nejbližší obec: Hostětínky u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'29.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354196

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 51. U cihelny: bezkolencová louka s výskytem ohrožených druhů, rybníček s litorálními společenstvy, 0,8km JZ
Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'54.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354154

6260b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. PR Zubří: území leží na J stráních u osady Zubří u Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'22.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 584-642 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8100226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



528

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. PR Buchtovka: jde o rašelinnou louku nachazející se J od Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 533-552 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099973

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 70. Mezi rybníky: lesní rybníček s rašelinnými litorálními společenstvy, mírně narušené slatinné a vlhké louky v nivě
Dlouhého potoka, 1,5km JV Možděnic u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'21.00''N, 15°48'20.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355555

6260c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Chotěboř, smíšený les, 1,5 km SV náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°40'56.00''E
nadmořská výška: 450-478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-03
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31341;
ID: 9938112

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Chotěboř, suchá louka pod kaplí sv. Anny, 800 m V náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°40'54.00''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31340;
ID: 9938113

6260d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



529

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chotěboř - 5,4 km SV od vlakové zastávky
souřadnice: 49°43'30.00''N, 15°45'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812916

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V pařezu,LHC Ždírec n.D.II.,Čtvrť
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°48'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 121986

6261a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 125. Rváčovské rybníčky: 3. lesní rybníčky s rašelinnými společenstvami, 2km SV Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358167

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.23. 200m SV kóty 568,0 VSV obce Všeradov. Expozice SV. (Terén.výzkum pasekových společenstev prováděli v
r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-02
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350703

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: potoční aluvium mezi obcemi Rváčov a Sv. Mikuláš 3 km jv. Trhové Kamenice
souřadnice: 49°46'15.00''N, 15°50'47.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974-06-15
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



530

6261b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlinsko, Ratajské rybníky SV města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.79''N, 15°56'3.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Jaromír Sofron; Jarmila Kubíková
pramen: Jarmila Kubíková Doc. RNDr. a Jaromír Sofron RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067119

6261c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPL 94. Januš: rozlehlý komplex přechodových rašelinišť, vlhkých a slatinných luk, 2km V Údav u Ždírce n. Doubravou.
nejbližší obec: Údavy u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.17. prostor kóty 569,0 1km SSZ obce Chlum SV od Ždírce nad Doubravou, Expozice JV. (Terén.výzkum
pasekových společenstev prováděli v r.1984- 1986 R.Neuhäusl et Neuhäuslová - Novotná Z.)
nejbližší obec: Chlum u Ždírce n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'38.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-08-02
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné Hory 2: 4-102.
projekt: FLDOK
ID: 8350588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972499

6261d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně při vřesovištních lesních okrajích silnice k Herálci, 1,5 km JV
obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'4.00''N, 15°56'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-07-25
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522052; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 9958420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



531

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - hojně na mezi J osady Lhoty 0,8 km V obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.00''N, 15°56'43.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522159; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 9958421

původní jméno: J. Sofron: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chrudimsko: Kameničky, okraj ječného pole
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.05''N, 15°58'28.68''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/506;
ID: 10202012

6262a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. 580 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'17.00''N, 16°4'17.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540711; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958500

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na louce 1,5 km SZ obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539494; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 9958521

6262b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ od Poličky) - mez v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°5'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540713; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



532

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Borová, 1 km S obce
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.51''N, 16°9'50.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 41339;
ID: 9968683

6262c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'51.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3.sním.1. Svratka: (östlicher Rand nahe der Bushaltestelle), Steiler Hang zur Svratka-Aue, Neigung 25 stup.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'54.00''N, 16°1'58.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-08-04
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Landschaftsschutzgebiet Žďárské vrchy II..
- Preslia 57: 247-261.
projekt: FLDOK
ID: 8127073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svratouch: Koskova louka, 1,2 km JV vrchu Otava (734 m)
souřadnice: 49°43'43.10''N, 16°2'52.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-08-16
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929152

6262d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, odlesněná louka cca 300 m JJZ až 500 m J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°5'34.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



533

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, křižovatka lesních cest cca 1,4 km JJV/J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182379

6263a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na mýtině na Malých pasekách severozápadně od Poličky. S. m. 590 m
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.00''N, 16°11'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-15
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508272; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958370

6263b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°47'20.00''N, 16°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-09-09
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4H1, 5H1
ID: 114111

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°46'59.00''N, 16°17'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-09-15
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5D4, 5D3
ID: 114183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°46'52.00''N, 16°18'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-05-15
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5H1
ID: 114353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



534

6263d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les, Horní
souřadnice: 49°44'44.00''N, 16°18'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4B1
ID: 114479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les, Horní
souřadnice: 49°44'39.00''N, 16°18'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4B1
ID: 114528

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký les, Horní, Reservace
souřadnice: 49°44'53.00''N, 16°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4B1, 5S1
ID: 114688

6264a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 61. Paseka na S svahu k.636 (JV Štěpánova n. Svr.)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9352407

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trstěnice u Litomyšle, horní konec, intenzivně sečená stráňka pod lesem
souřadnice: 49°47'2.00''N, 16°20'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-15
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



535

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: e0140_143417_298_T1.3
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'26.10''N, 16°23'53.41''E, ± 33m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995505

6264b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javorník, olšina na bezejmenném přítoku Svitavy V obce (VKP 174 Prameny Svitavy)
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.78''N, 16°26'36.92''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-04-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011444

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svitavy, stará zatopená pískovna v lesním komplexu SZ města, VKP 09229
souřadnice: 49°47'0.60''N, 16°27'13.79''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11923157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lačnov u Svitav, mokrá louka SZ od lesa Boří Z obce (VKP 102)
souřadnice: 49°47'10.60''N, 16°27'58.06''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-06-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11944976

6264c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pomezí, les V silnice, hranice kv.
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'59.93''N, 16°21'21.77''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7835088

6264d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenná Horka, J exp. stráň vpravo od silnice mezi obcí a Čtyřiceti Lány (VKP 93)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'4.99''N, 16°29'36.29''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



536

6265a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koclířov, Koclířovský les JZ obce, 1.tůňka v lese
souřadnice: 49°45'13.26''N, 16°31'13.95''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12037224

6265b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 502. Udánský les (lesní komplex pod svahy Hřebečova, S silnice Moravská Třebová-Svitavy)- S část
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 511. Udánský les, JV část /Z Morav. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028606

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 516. Udánský les, V část /Z Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028034

6265c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis f. depauperata; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora Mährens-Schlesiens. M. Trübau: Waldblößen unter dem Schönhengste [= Hřebeč]
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'5.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1939-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 215181; herb. Hruby; distr. phytogeogr. 63i Hrebečovská vrchovina;
ID: 9958369

6265d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



537

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.6.lok.41. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, louka nad statkem, 480m V od
zeměděl.podniku, suchá výslun.stráň JZ expozici. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-19
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389317

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 618. Boršovský les-JZ od mokřin a luk
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 612. Les 1 km JZ Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029115

6266a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 656. Údolí Borušovského potoka Z Gruny, střední část
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029446

6266b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 10 c4
souřadnice: 49°47'50.00''N, 16°48'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936117

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 10 d3
souřadnice: 49°47'30.00''N, 16°48'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



538

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 101 a3
souřadnice: 49°47'1.00''N, 16°49'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936346

6266c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Slunná paseka v bukovém lese pod Skalní stěnou, 2,5 km jižně od Moravské
Třebové. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Malíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'5.00''N, 16°39'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-10
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460423; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 9958433

6266d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3.sním.13.lok.27. Moravská Třebová a okolí: Hraničky: vemeníky L strana, 350m SV od mostu přes Radelnovský potok v
Hraničkách, zastíněná část (při okraji lesa) J expozice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určenáspolečenstva. fyt.snímky z let
2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hraničky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391260

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.10''N, 16°45'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029805

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 207 b2
souřadnice: 49°43'58.00''N, 16°49'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



539

6267a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 16 a3/ 4 b1
souřadnice: 49°47'11.00''N, 16°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937205

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 109 b9
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-06-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost na zkusné ploše smýcen, zalesněno. Pokryvnost dřevinného patra v revizi není
uvedena, stanovena odhadem.
ID: 937293

6267b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 1,6 km SV obce Doubravice
souřadnice: 49°45'24.00''N, 16°59'36.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-08-16
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravičany, JZ okraj lesa Doubrava nad hájovnou Chaloupka 1 km VSV obce
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°58'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-07-30
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1651258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



540

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 2 km JV obce Stavenice
souřadnice: 49°46'20.00''N, 16°59'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1985-08-31
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173238

6267c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,304c4
souřadnice: 49°43'4.00''N, 16°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935093

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,304c4
souřadnice: 49°43'8.00''N, 16°53'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-05-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935140

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: polesí Veselí ,214b3
souřadnice: 49°43'26.00''N, 16°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935423

6267d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, cca 0,7 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°59'38.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173544

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



541

původní jméno: Veronica officinalis
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613547

6268a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325839

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 97 a
souřadnice: 49°46'52.00''N, 16°59'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-08-05
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928686

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644877

6268c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel. Vápencový lom severozápadně od lesovny za Mladčí. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°0'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-06-11
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474928; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 9958399

6268d

původní jméno: Veronica tournefortii
lokalita: Červenka, zahrádky, plevele
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



542

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Litovel  I, 162 a2
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°8'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-10-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931442

6269a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 119 c3
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původní porost smýcen a následně zalesněno.
ID: 895187

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 97d
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895162

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110c
souřadnice: 49°46'55.00''N, 17°14'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 898844

6269b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nízký Jeseník, Chabičov, údolí vých. obce
souřadnice: 49°46'1.00''N, 17°18'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-04
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



543

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: polesí Řídeč, odd. 218 c
souřadnice: 49°45'57.00''N, 17°15'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-05-28
nálezce: I. Matoušková
pramen: Matoušková I. (1972): Geobotanická studie přirozených porostů na jižních svazích Nízkého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2078789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 221 b3
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°17'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Z původního porostu zbyly jen modřínové výstavky a v podrostu s lípou.
ID: 896145

6269d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 501 b2
souřadnice: 49°42'0.00''N, 17°18'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 886358

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 815 c4
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°18'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 896016

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 816 c5
souřadnice: 49°43'37.00''N, 17°18'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 896077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



544

6270a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477921

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov, olšina a louky s tůněmi V za obcí
datum: 1981-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614904

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov-Horní Loděnice, louky a křoviny podél Dalovského potoka.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614943

6270b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ondrášov, krátkostébelný trávníček na kraji cesty u osamělého stavení ca 870 m SZ–SSZ od silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.70''N, 17°25'14.07''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111679

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravský Beroun, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu SZ od města, ca 600 m JZ od vrcholu (631 m), hrany,
stěna a dno lomu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.53''N, 17°25'22.36''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111680

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



545

6270c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474041

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 513 d9
souřadnice: 49°41'59.00''N, 17°21'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 887266

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 904 d3
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°21'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Smýcen původní porost a následně zalesněno.
ID: 887365

6270d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Domašov n.Byst.: biková bučina cca 3,6km JJV obce.
nejbližší obec: Domašov n. Byst., okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.00''N, 17°27'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302316

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 455. Bělá: les 1,5 km ZJZ obce v délce 1 km na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Bělá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.00''N, 17°27'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



546

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 3,6 km JJV obce Domašov n. Bystř., 300 m od potoka ústícícho do Bystřice
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°26'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-03
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481718

6271a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. Norberčany: travnatý okraj lesní cesty cca 250m J od Červené hory (749m).
nejbližší obec: Norberčany, okres Opava
souřadnice: 49°46'27.00''N, 17°32'25.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302395

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478274

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 561. Horní Guntramovice: hřeben v lese Spálenisko 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'2.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478311

6271b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 30. Staré Oldřůvky: les v erozní rýze, 430-490 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'14.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



547

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 34. Staré Oldřůvky: údolí přítoku Odry jihovýchodně od obce, 420-500 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595716

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,419Ea3,kú,Guntramovice,Mlžný kopec
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866163

6271c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 24. Stará Voda: bezlesí v prostoru kóty 568, cca 0,5km JZ od bývalé obce.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'11.00''N, 17°34'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302404

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0210_153319_71_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'52.33''N, 17°34'4.12''E, ± 121m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082791

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0197_153318_24_L5.1
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.28''N, 17°30'59.29''E, ± 261m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080593

6271d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 63. Město Libavá: Vojnovice: Křížový vrch, okraj polní cesty (poblíž posedu), cca 0,5km JZ od kóty 642,6.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°37'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



548

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595845

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0210_153319_79_K3
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'43.40''N, 17°35'17.45''E, ± 143m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082838

6272a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596205

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596313

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596461

6272b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,717ca2,kú,Vítkov,údolí Čermné pod Vítkovem
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°45'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



549

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,1cc2,kú,Dolejší Kunčice,S od Kamenky
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°48'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866955

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,702ca1,kú,Dolejší Kunčice,v údolí potoka - nové Vrbno
souřadnice: 49°45'35.00''N, 17°49'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860662

6272c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 58. Staré Oldřůvky: les, lesní lemy, lesní mokřady a okraje silnice ca 3,5 km od kostela v obci, 390-450 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'46.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596724

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 72. Klokočov: lesy a paseky v okolí soutoku Budišovky s Odrou, 370-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°41'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597279

6272d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



550

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,231Dh12,kú,Spálov,S od Hrbu, 533,9
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-22
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybi zapsat drud pod zkratkou "luzsudpal".
ID: 829988

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,721Ga12,kú,Kamenka,Kamenský, 523,1
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°46'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 868460

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,231Dh12,kú,Spálov,S od Hrbu, 533,9
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybi zapsat drud pod zkratkou "luzsudpal".
ID: 834656

6273a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Polesí "Dubina", nedaleko k. 493
souřadnice: 49°47'35.00''N, 17°50'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
ID: 2284958

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720804,LHO - LS Vítkov, okres Opava,107He11,kú Jančí,Vrchy 539,5, Z od obce Vrchy
souřadnice: 49°45'26.00''N, 17°51'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872736

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,216Ab2,kú Vrchy,u silnice 57, V od Jančí
souřadnice: 49°45'59.00''N, 17°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



551

6273b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 121. Slatina: paseky ca 1,2-1,5 km jihojihovýchodně od obce, asi 390-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'44.00''N, 17°58'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598704

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,46cc13/2,kú,Skřipov,U kříže - Vilémův důl
souřadnice: 49°47'23.00''N, 17°55'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybi zapsat druh pod zkratkou "difo". V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne
plochy (odhadnuto!).
ID: 870852

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,35cc9,kú,Skřipov,U kříže - Vilémův důl
souřadnice: 49°47'38.00''N, 17°56'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 870749

6273c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,705Ba1,kú Vrchy,S od Stříbrného kopce
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°52'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872300

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,3Oo4,kú,Děrné,v údolí u silnice 57 fulnek- Vrchy
souřadnice: 49°44'13.00''N, 17°54'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neidentifikovan druh pod zkratkou "dif". V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne
plochy (odhadnuto!).
ID: 871265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



552

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,704Ba3,kú,Vrchy,Kouty
souřadnice: 49°44'23.00''N, 17°51'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871564

6273d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,205Bb10/5,kú Jílovec,Jílovec u kravína
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°57'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-14
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872821

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,204cr6,kú,Děrné,V pod Děrenským kopcem
souřadnice: 49°44'4.00''N, 17°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871456

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,204cf10,kú,Děrné,kóta 376,3
souřadnice: 49°44'11.00''N, 17°56'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871491

6274a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



553

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bítov (Oderské vrchy), nad pravým břehem potoka Jamník ca 1 km JJZ od obce
souřadnice: 49°47'35.00''N, 18°2'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639974

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,227Aa11/7,kú,Olbramice,JZ svah nad údolím Seziny
souřadnice: 49°46'33.00''N, 18°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873080

6274b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594617

6274c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,4Aa7,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°43'55.00''N, 18°1'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872924

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°44'8.32''N, 18°1'18.70''E, ± 197m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-27
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 10880787

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílov
souřadnice: 49°44'14.41''N, 18°0'58.76''E, ± 418m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-07-27
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 10880831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



554

6275c

lokalita: Brušperk, Březina, listnatý les
nejbližší obec: Brušperk, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'5.42''N, 18°11'46.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 17924;
ID: 9960666

6275d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Paskov - Řepiště - tok Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'24.62''N, 18°18'0.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Mojmír Foral, Věra Koutecká, Bohumír Lojkásek, Věra Tížková. Biologické hodnocení Ostravice - Paskov km 15.825-16.415.
GHE, a.s., 2002.
projekt: NDOP
ID: 6903770

6276a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šenov: ojediněle na hrázi volenského rybníka
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'50.89''N, 18°21'57.72''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4876;
ID: 10216413

6276c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-715401 ML Frýdek,1Dd12/5, kú Frýdek, Frýdecký les
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°21'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 848815

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-715401 ML Frýdek,1Dd12/5, kú Frýdek, Frýdecký les
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°21'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-06-21
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 848856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



555

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-706000 Šenov,412Da2a, kú Horní Datyně, mezi Horní Datyně a Mlzáky
souřadnice: 49°44'43.00''N, 18°21'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 845655

6276d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žermanice: ojediněle na horní hranici lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.64''N, 18°26'53.52''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-12
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6450;
ID: 10216417

6277a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-706000 Šenov,709Aa2a, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'9.00''N, 18°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-18
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846346

6340b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jedlina_2240063
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.94''N, 12°28'41.41''E, ± 132m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278028

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jedlina_2240254
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.51''N, 12°28'57.54''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



556

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jedlina_2240258
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.36''N, 12°29'7.69''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279484

6341a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'25.00''N, 12°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250030 /Orig. number=30 /Orig. number=250030 /Orig. number=250030
ID: 521751

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Rozvadov
souřadnice: 49°39'4.00''N, 12°33'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250079 /Orig. number=79 /Orig. number=250079 /Orig. number=250079
ID: 522457

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda, Nové Domky
souřadnice: 49°41'49.00''N, 12°32'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260842 /Orig. number=442 /Orig. number=250442 /Orig. number=250441
ID: 529340

6341b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český les: Milíře u Kateřiny, smrkový les s Fagus sylv. již. od osady, roztroušeně
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'44.90''N, 12°37'4.44''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1984-08-16
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/158;
ID: 10202052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



557

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Český les: Hošťka, při potoku tekoucím k JZ od rybníka JV obce
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'15.67''N, 12°36'53.67''E, ± 700m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/318;
ID: 10202038

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Český les: Hošťka, při Kateřinském potoku severně mostku přes potok ZJZ obce, hlinitý svah
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'28.86''N, 12°34'55.02''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-06-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/316;
ID: 10202040

6341c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897384

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'19.28''N, 12°34'14.27''E, ± 292m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10429701

6341d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 428. Nová Ves (pod Přimdou): les v Sedle k obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



558

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český les, Diana, 1,5 km SV obce, nad p. břehem Kateřinského pot.
souřadnice: 49°38'26.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-08-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2052019

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'49.00''N, 12°38'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250352 /Orig. number=318 /Orig. number=250318 /Orig. number=250318
ID: 527338

6342a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 705. Stráž: les V od Hamru 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216948

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'59.00''N, 12°44'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1090
ID: 550057

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'6.46''N, 12°40'34.66''E, ± 73m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 10925161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



559

6342b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°39'28.00''N, 12°45'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1062
ID: 549637

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°39'21.00''N, 12°45'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1063
ID: 549658

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°39'28.00''N, 12°48'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1079
ID: 549903

6342c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 427. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211534

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třemešné: les Líšnice
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621832

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°37'38.44''N, 12°39'56.05''E, ± 155m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10916357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



560

6342d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 801. Borek: mezi rybníky Chobot a Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219165

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 800. Borek: v lese u rybníka Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219127

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219188

6343a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 498. Prostiboř: bor 1 km JV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213966

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Brod
souřadnice: 49°39'45.00''N, 12°53'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=160 /Orig. number=854
ID: 545034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



561

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'30.00''N, 12°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1143
ID: 551000

6343b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 476. Telice: břehy rybníčka v obci
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213396

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211320

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°40'21.00''N, 12°58'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-01
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260030 /Orig. number=447
ID: 537451

6343c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 920. Vidice: z obce směrem k J okraji lesa Vačina (kóta 585)
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 389. Mezholezy: úvozy cesty v pastvinách 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210892

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 482. Buková: Liščí vrch 1 km Z od obce, lem na J okraji
nejbližší obec: Buková
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213546

6343d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Semněvice; kult. porost Quercus robur s relev. podílem introdukovaného Quercus rubra
souřadnice: 49°37'30.24''N, 12°55'32.94''E, ± 73m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12443234

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buková u Semněvic; drobný kult. porost Quercus robur s příměsí introdukovaného Quercus rubra
souřadnice: 49°38'25.05''N, 12°56'39.19''E, ± 24m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.3
ID: 12443526

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jivjany; st. dubová kmenovina s příměsí smrku a borovice, v bylinném patru dom. Vaccinium myrtillus
souřadnice: 49°38'43.98''N, 12°58'37.88''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.3
ID: 12743116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



563

6344a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°41'29.00''N, 13°0'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=292 /Orig. number=982
ID: 548041

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°0'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-03
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1016
ID: 548639

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Pozorka
souřadnice: 49°41'56.00''N, 12°59'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-22
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1045
ID: 549294

6344c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Stříbro, Hradišťany
souřadnice: 49°36'33.00''N, 13°1'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-20
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=58 /Orig. number=271
ID: 534789

6344d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 987. Hradec: les na Z úpatí vrchu Výchoz (kóta 414) 700 m Z od vrcholu J od obce
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



564

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 349. Lisov: výslunné křovinaté svahy nad L břehem potoka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Smejkal M.
ID: 9210148

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /485/ Pahorek a lesík u silnice z Líšiny do Lelova
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°9'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. MMI
ID: 9649361

6345a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko - Chotěšov. V pasece lesa Dubovce, u cesty
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.19''N, 13°13'34.21''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-17
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/186;
ID: 10202058

6345b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 21. Lhota: louky, úhory a lemy lesíka ca 750m JZ od křižovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°18'52.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945136

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Lhota: borový les v okolí lesní cesty vedoucí od remízu u letecké dráhy k SZ, 1km SZ od obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.00''N, 13°18'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7944931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



565

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 29. Lhota: okraj lesní cesty borem nad pískovnou 1,3km ZJZ od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'17.00''N, 13°18'13.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945299

6345c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910724

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stod: travnatá mez a kraj borového lesa podél červeně značené turistické cesty 2,5–3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910330

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Červené Poříčí
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-24
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=175 /Orig. number=387
ID: 536510

6345d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /123/ U obci Dnešice,
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



566

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Háj /převážně borový les V od obce Dnešice/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'27.00''N, 13°17'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640399

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /639/ Les Háj S od Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650929

6346a

původní jméno: J. Nesvadbová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město. Litice u Plzně - na okraji lomu cca 1500 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'19.72''N, 13°20'4.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-09
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 895;
ID: 10202002

6346b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37. Starý Plzenec: Radyně (kóta 569), les pod zříceninou hradu, SZ svah
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plzeňsko, Radyně
souřadnice: 49°40'56.00''N, 13°27'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672148

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plzeňsko, Radyně (575 m), rozpadlý hradní příko pa zdi
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1942): Několik námětů k ochraně botanických památek na Plzeňsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2001352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



567

6346c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1476/ les Vysoká u Hradčan
nejbližší obec: Hradčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.00''N, 13°20'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657162

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /483/ Tlustá hora u Snopoušov /S obce/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649333

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2233/ Vysoká, nad hájovnou u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'27.00''N, 13°22'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659842

6346d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plzeň I., Plzenec
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260055 /Orig. number=472
ID: 537952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°38'18.00''N, 13°24'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=59 /Orig. number=753
ID: 543592

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°38'10.00''N, 13°25'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=60 /Orig. number=754
ID: 543611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



568

6347a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Šťáhlavy - Pod borem
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'39.70''N, 13°31'6.84''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-29
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 3711;
ID: 10201997

6347b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241794

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. Nad Zloukavcem: část území S od silnice Kornatice-Mešno a V od silnice Kornatice-Mirošov 0,6-1,8km SV od Kornatic.
Převážně smrčiny a bory v S části ostrůvky doubrav, rybník s olšinou a vlhká sečená louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241621

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 36. Holubí kout: les 1,1-3km V od Veselé, S od silnice Veselá-Mirošov Kult.jehličnaté porosty s druh.chudými list.ostrůvky,
mokřaď kolem rybníka ve střed.části.
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'36.00''N, 13°37'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241879

6347c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň-jih, Zdemyslice, vřesoviště za skalou na pr. bř. Úslavy 200 m vých. od sev. čtvrti obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.41''N, 13°31'46.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/456;
ID: 10202021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



569

6347d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232630

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224184

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Spálené Poříčí - Kokšín
souřadnice: 49°38'39.00''N, 13°37'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1957-09-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562810

6348a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skořice: bezlesí Kolvín - při cestě od rybníčka u vojenských objektů podél SZ okraje bezlesí směrem k silničce na Trokavec
(směr ke křiž. 545.3), ca 1.5 km JV od kostela
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.00''N, 13°42'55.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-05-30
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 87. Brdy
ID: 10045126

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skořice: okraj zpevněné lesní cesty nad kótou 580,5 m na JZ úpatí vrchu Dubina, SZ směrem
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.00''N, 13°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-09
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 35a. Holoubkovské Podbrdsko
ID: 10045124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



570

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Skořice: lemy lesní cesty od křižovatky silnice Skořice-Strašice u kóty 615,7m SZ směrem k lesu U panny Lídy, k můstku přes 
    Ledný potok
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.00''N, 13°44'23.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-05
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045125

6348b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zbiroh: na trávníku v smrkovém dle Padrtínského potoka u Záběhlé
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'50.00''N, 13°46'48.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183318; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 9958493

6348c

původní jméno: J. Nesvadbová.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, Plzeň-jih. Míšov - na JZ okraji obce S od Bradavy, 900 m J od hlavní silnice, vlhká louka
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.97''N, 13°43'34.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-06-04
nálezce: Lenka Pivoňková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 347;
ID: 10201991

6348d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy: Věšín, u hájovny Chynská
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'24.91''N, 13°47'26.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-07-04
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/256;
ID: 10202042

6349a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



571

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bohutín, bezlesí v místě bývalé myslivny Bor 7,5 km SZ kostela v horní části obce
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°51'24.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058084

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bohutín, bezlesí v místě bývalé myslivny Bor 7,5 km SZ kostela v obci (těsně nad ruinou stodoly)
souřadnice: 49°41'23.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 759 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058013

6349b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1001) Bohutín, podé cesty a průseky při Pilském potoku 0,2-0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917499

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 106) Příbram- Staré Polesí, svažující se lesní cesta při žluté značce, Z nad obcí(orient. Z-V) doprovázená rašel. loučka
nejbližší obec: Příbram-Staré Polesí
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898373

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 109) Příbram-Březové Hory, pastvina na okraji lesa směrem k Zdaboři
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



572

6349c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příkop u cesty R[ožmitál] - Zalány v Brdech
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.48''N, 13°51'45.86''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-03
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/197;
ID: 10202046

6349d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 223) Chrást, les S obce směrem k Modřovicům, smíšený světlý lesní okraj, borovice, dub
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901078

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 823 B13
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166276

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 825 E2
souřadnice: 49°37'43.00''N, 13°55'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166295

6350a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



573

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 156) Příbram-Jesenice, nižší křovinatý les (dub, borovice), na J svahu Vysokého SV osady, lesní lem
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899372

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příbramsko: na staré výsypce svatohorského dolu poblíž Svatoivanské bučině
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968
pramen: Štěpán J. (1969): Dominova "Svatoivanská bučina" u Příbramě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 122-125.
projekt: FLDOK
ID: 9292077

6350b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909828

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 620) Jelence, les Z obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909895

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 204 G8z
souřadnice: 49°40'52.00''N, 14°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



574

6350c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.87. Příbramsko: Vrančice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vrančice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'1.00''N, 14°2'14.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056627

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17Oa) Milín, suchá louka u strážního domku
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899636

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899746

6350d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 633) Káciň, lesní silnička na S úbočí kóty Na komoře, 0,5-1,5 km JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910188

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Smolotely, 915 D2, Dubenecká
souřadnice: 49°38'3.00''N, 14°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



575

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Smolotely, 114 C1, Volavka
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°7'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415684

6351a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910908

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 231 J7z, Petrouška
souřadnice: 49°41'19.00''N, 14°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386401

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 232 A7, Kamenná louka
souřadnice: 49°41'6.00''N, 14°10'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386460

6351b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 696) Velká u Kamýka, vrch Patěková, ca 1,5 km SSV obce, louky a les
nejbližší obec: Velká u Kamýka
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



576

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 319 F10, Mečkov
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413581

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 319 G2, Medná
souřadnice: 49°39'1.00''N, 14°19'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Quercus species výsev 5. patro +, Quercus rubra výsev 5. patro +
ID: 413627

6351c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 774) Solenice, lesní partie na S svahu vrchu Na altánku nad skalním amfiteatrem na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913186

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 771) Solenice, horizontální cesta 0,75 km VJV kóty Na altánku
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913126

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 784) Solenice, pravý břeh Vltavy, louky na SV svahu pod lesem V samoty Na podhoře
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



577

6351d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913790

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 815) Radov, suchý bor na SV svahu pod hřbitovem JJZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914139

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 346 B15, Třený
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413509

6352a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260339

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 512 B1, Dubina - Chýnov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-07-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



578

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 512 B1, Dubina - Chýnov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412730

6352b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 532 B11, Bílek
souřadnice: 49°41'1.00''N, 14°27'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Picea abies výsadba 5. patro +
ID: 412576

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 531 E2, Bružný
souřadnice: 49°41'19.00''N, 14°27'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412672

6352c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 B12, Smetánka (u vodního čerpadla)
souřadnice: 49°36'36.00''N, 14°22'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414991

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 339 G13, U Sloupu
souřadnice: 49°38'48.00''N, 14°20'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



579

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 340 D7
souřadnice: 49°38'24.00''N, 14°20'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413857

6352d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389372

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389294

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389273

6353a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124349

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 15. Vrchotovy Janovice: les V-JV žel.stanice, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



580

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 418 C9, Bořená Hora
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°30'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2000-11-01
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385604

6353b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126751

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125426

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 25. Křešice: lesík cca 0,75km JJV obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a borových monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125336

6353c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



581

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123490

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 430 J1, Janovské lesy
souřadnice: 49°38'49.00''N, 14°34'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412098

6353d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 38. Košovice: smíšený lesík (hl.s borovicí, dubem a bukem) 0,5km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126554

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37. Košovice: listnatý lesík (hl.s lískou, dubem a javorem) 0,6km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126481

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39. Košovice: lesík (převáž.mokřad. olšina) 0,75-1km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'58.00''N, 14°36'14.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126632

6354a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



582

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 709 G12
souřadnice: 49°39'48.00''N, 14°42'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 D10, Tomická hora
souřadnice: 49°41'7.00''N, 14°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364727

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 D10, Tomická hora
souřadnice: 49°41'2.00''N, 14°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364755

6354b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 728 C11, Stračí paseka
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°47'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364474

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 727 B3, Zvěstov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°47'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364497

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 715 C11
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°45'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky 1, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 364535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



583

6354c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Votice, 610 C11, U Malé skály
souřadnice: 49°36'29.00''N, 14°39'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365214

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Votice, 615 B1, Nad dvorem Zálesí
souřadnice: 49°35'59.00''N, 14°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365238

6354d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jankov, 730 J3/14, Zvěstov - Stříbrnice
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°47'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364447

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Votice:  Ratměřice - les ca 1 km SZ obce
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626039

6355a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.5. Tal NO von Kondrac,
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919201

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.4. Tal NO von Kondrac,
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.00''N, 14°53'12.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



584

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tal NO von Kondrac (Lok. 13, 470 - 490 m)
souřadnice: 49°40'27.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-31
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698391

6355b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Loreta, 225 E10, Skalkov
souřadnice: 49°40'36.00''N, 14°55'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410597

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Loreta, 225 E10, Skalkov
souřadnice: 49°40'36.00''N, 14°55'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-11-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410587

6355c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 437 D10, Býkovice
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364212

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 410 C15, Velký Blaník - Holý vrch
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-10-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky 1, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 363940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 434 A16, Malý Blaník
souřadnice: 49°37'49.00''N, 14°52'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-10-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky 1, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 364059

6355d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927600

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jizbice, 518 D6
souřadnice: 49°36'44.00''N, 14°59'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jizbice, 518 D6
souřadnice: 49°36'44.00''N, 14°59'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-10-31
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366258

6356a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Javorník, 334 C2, Hůra
souřadnice: 49°40'34.00''N, 15°1'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky +, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 363400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



586

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luha,LHC Ledeč n.S.-Němčice
souřadnice: 49°40'3.00''N, 15°4'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5V7, 3I1, 3V5
ID: 103516

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Javorník, 334 C2, Hůra
souřadnice: 49°40'34.00''N, 15°1'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky +, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 363394

6356b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia central., distr. Benešov: in declivibus saxosis silvaticis supra ripam dextram rivuli Sedlický potok
inter pagos Sedlice et Borovsko, substr. serpentin
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°6'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471267; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 9958537

6356c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Jizbice, 524 E6, Jizbice
souřadnice: 49°37'5.00''N, 15°0'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lišejníky 1, pokryvnost půdních lišejníků započtena do mechového patra
ID: 363541

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8542030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



587

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čechtice; Porost s duby pod hrází rybníka.
souřadnice: 49°37'22.01''N, 15°3'40.71''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12899148

6356d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křivsoudov; Fragment lemového společenstva.
souřadnice: 49°37'18.15''N, 15°6'51.49''E, ± 21m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-26
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12898913

6357a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972798

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628542

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Obora,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°41'47.00''N, 15°10'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4P2
ID: 100799

6357b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Kožlí: lesní okraje Z silnice do Ledče n. Sáz., 800 m JZ kóty 472,4 m
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°15'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485737

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 228 Ledeč nad Sázavou, svahy smrkového lesa na levém břehu Sázavy mezi žel. zastávkou Vilémovice a Ostrovským
mlýnem, VJV od města, 360-390 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629104

6357c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973385

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486328

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vranice u Humpolce
souřadnice: 49°36'7.75''N, 15°12'27.79''E, ± 148m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L8.1B
ID: 12392705

6357d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



589

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Podivice: kraj lesa asi 1,1 km sv. od kaple ve vsi; okraj smrkového lesa. S. m. 636 m; souřadnice:
493638 N, 151743 E
nejbližší obec: Podivice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'38.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-06
nálezce: Jiří Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 639288; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10220208

6358a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 244 Smrčná, loučky a potůčky od kraje lesa po žel. zastávku, 0-500 m Z od žel. zastávky, 375-390 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'39.00''N, 15°20'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629737

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1,6 km VJV od Opatovic, louka mezi lesem
souřadnice: 49°41'55.00''N, 15°22'41.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-30
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485796

6358b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974228

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 273 Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře značených cest (odbočka k rozhledně) k osadě Dobrá Voda, 2 km
V od obce, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



590

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 270 Příseka u Světlé, okraj lesa JZ od kóty Malá Homole, 1 km V od obce, 480 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630148

6358c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974471

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486800

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 56. Lipnice nad Sázavou: svahové pramenné louky v okolí křížku u křížovatky polních cest S kóty Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486914

6358d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974782

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0185_232113_155_T2.3B
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'22.50''N, 15°28'7.43''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



591

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březinka, JZ část obce
nejbližší obec: Březinka u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'3.01''N, 15°29'43.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7806744

6359a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 289 Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V od osady, 480-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630912

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Krupá (HB), 1,5 km ZSZ od středu obce
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492534

6359b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975334

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Krupá (HB), JV za obcí, jižně nad silnicí
souřadnice: 49°40'7.00''N, 15°35'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



592

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'1.00''N, 15°38'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123205

6359c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Chlístov: lesní lem nad silnicí směr Havlíčkův Brod, cca 0,25 km V obce
souřadnice: 49°37'26.00''N, 15°31'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08-21
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960932

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, při Sázavě
souřadnice: 49°36'14.00''N, 15°34'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692167

6359d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975860

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°36'0.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2646414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



593

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°36'0.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2646399

6360a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976150

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střížov, návesní rybník
nejbližší obec: Střížov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'50.49''N, 15°43'18.47''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811416

6360b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976456

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. Havlíčkova Borová: mokré prameništní a rašelinné louky zv. "U Peršíkova" při Z okraji lesa, 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; Luděk Čech; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22. Staré Ransko: smíšené borové a smrkové lesy na V-SV svahu kóty Babylón - 673 m nas silnicí k obci, 1,5-2 km J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'5.00''N, 15°49'40.00''E
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; Luděk Čech; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



594

6360c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977033

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976748

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 70. Simtany u Pohledu: les na P břehu Sázavy 1000 m V obce
nejbližší obec: Simtany u Pohledu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°40'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486946

6360d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Malá Losenice (11 km ZSZ od Žďáru n.Sáz.), PR Branty, 1300 m SV obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35824; snímek 1/07;
ID: 9938111

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod. Havlíčkova Borová: lesní cesta v Mantě 2 km V od obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'59.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-07-03
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562819; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



595

6361a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod. Hluboká: louka na S od Doubravníku, Hlubocké stráně 1 km JZ od obce. S. m. 620 m
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.00''N, 15°50'52.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562815; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958504

6361b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: rezervace Žákova hora
souřadnice: 49°39'19.00''N, 15°59'34.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-14
nálezce: M. Heroldová
projekt: ČNFD
ID: 2340457

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: JV od Zlámance,LHC Ždírec n.D.,Vortová
souřadnice: 49°41'53.00''N, 15°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-07-11
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 121307

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojnův Městec, JV, skládka dřeva a chalupa v lese při cestě od křižovatky u Nové Huti k Cikháji
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.55''N, 15°56'12.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826437

6361c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce; rašeliniště nad
rybníkem u lesa
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 23441;
ID: 9938117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



596

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - lesní cesta asi 2,5 km V obce. S. m. ca 615 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-07-01
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543236; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958556

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica" Žďár nad Sázavou: na louce jihových. od Račína (lesní louka). S. m. cca 650 m
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'48.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-08-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378459; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958545

6361d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: in silva ad pag. Cikháj, cca 650 m s. m.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.00''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1963-07-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419510; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958544

6362a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou: u cesty do Blatin v Samotíně, západně od obce Sněžné. S. m. 720 m
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'59.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 499935; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958550

6362b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čtyři palice,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°41'16.00''N, 16°5'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-09-06
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 134881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



597

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čtyři palice,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°41'27.00''N, 16°5'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-30
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6K7
ID: 134254

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bezděkov,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°41'3.00''N, 16°7'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135049

6362c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in Pineto lucido ad piscinam Sykovec dict. a pago Tři Studně,
substr. serpentin. S. m. ca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.00''N, 16°2'12.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 553526; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958539

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Nové Město na Moravě: in silva (Pinetum in substr. serpentin.) ad marginem septentr.
piscinae Sykovec (ad viam publicam) apud pagum Tři Studně. S. m. cca 730 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°2'19.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454584; 3 sheets (BRNU 454582, 454583); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958540

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Nové Město na Moravě: in silva (Pinetum in substrat. serpentin.) ad marginem septentr.
piscinae Sykovec (ad viam publicam) apud pagum Tři Studně. S. m. 730 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°2'19.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454573; 3 sheets (see BRNU 454571, 454572); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



598

6362d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Nové Město [na Moravě]: Německé [= Sněžné], smrk. S. m. 681 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'20.00''N, 16°6'41.00''E
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 329603; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958462

6363a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832020

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Borovnice, zkratka lesem do údolí Svratky SZ obce
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'30.43''N, 16°11'34.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833571

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sádek, olšina v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'37.44''N, 16°13'28.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832110

6363b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626182

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Modřec_2320026
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.09''N, 16°18'49.82''E, ± 84m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



599

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Modřec_2320029
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'32.28''N, 16°18'28.19''E, ± 49m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-05
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282029

6363c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Jimramov, údolí Fryšávky Z od obce
souřadnice: 49°38'1.00''N, 16°11'56.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-08-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1980): Übersicht der Vegetationseinheiten der Wiesen im Naturschutzgebiet Žďárské vrchy. - Preslia,
Praha, 52: 311-331.
projekt: ČNFD
ID: 2022083

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hora,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'23.00''N, 16°13'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hora,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'11.00''N, 16°14'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135586

6363d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. J okraj lesíka se skalkou JZ od budov JZD v Nedvězí. S. m. 675 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'36.00''N, 16°17'59.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 523326; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



600

6364a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°40'27.00''N, 16°20'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 115159

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°40'16.00''N, 16°20'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 115200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stašov_2490172
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'44.65''N, 16°21'37.87''E, ± 28m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295333

6364b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radiměř, les cca 500m JZ od kaple v obci, cca 1500m Z od křižovatky silnic Radiměř-Březová n/Svit.
souřadnice: 49°41'16.00''N, 16°27'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-02
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257379

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Banín, VKP Stráň U babičky, lesní stráně nad pravostranným přítokem Svitavy 1 km SSV obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.04''N, 16°28'4.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



601

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999679

6364c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Svitavy, Hamry: okraj silnice pod lesem naproti letnímu dětskému táboru. S. m. 485 m
nejbližší obec: Hamry, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'9.00''N, 16°23'46.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572290; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958554

6364d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rohozná, les cca 2000m od obce Lavičná, cca 200m JZ silnice vedoucí z obce Lavičné do obce
souřadnice: 49°38'58.00''N, 16°26'3.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-08-25
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°36'7.00''N, 16°25'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K9
ID: 115686

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: b0164_241217_148_T1.1
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'4.86''N, 16°27'13.72''E, ± 67m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0164: b0164. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4522680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



602

6365a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Hynčina, paseka cca 150m V od silnice u kaple v obci, cca 300 m SSV hřbitova
souřadnice: 49°40'39.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-28
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257494

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Hynčina, okolí kostela v obci 485 m.n.m.
souřadnice: 49°40'41.00''N, 16°33'3.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-06-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258703

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dlouhá, les JJZ cca 450 m od železniční zastávky v obci, "Na stráni"
souřadnice: 49°39'15.00''N, 16°30'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-04-20
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257135

6365b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šnekov,suchý pahorek na okraji lesa cca 1 km SZZ obce
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.13''N, 16°37'6.28''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298423

6365d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smolná, VKP Smolenské údolí v lese Kuchyňka na ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Smolná u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'37.45''N, 16°39'4.59''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2006-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7065255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



603

6366b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Březinky, 125e
souřadnice: 49°39'1.00''N, 16°47'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-08-10
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763356

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Březinky, 28g
souřadnice: 49°39'17.00''N, 16°48'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-08-11
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763405

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Březinky, 28d
souřadnice: 49°39'28.00''N, 16°48'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-08-11
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763425

6366c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Letovic, Velké Opatovice, Šraňky, mez 200 m k Borotínu. S. m. 400 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'30.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-04-25
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532387; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9958520

6366d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Zálesí, 116c
souřadnice: 49°38'18.00''N, 16°47'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-07-29
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



604

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Zálesí, 116c
souřadnice: 49°38'17.00''N, 16°47'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-07-29
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763260

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Moravská Třebová, Drahanská vysočina, Březinky, 124b
souřadnice: 49°38'57.00''N, 16°47'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-08-10
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763291

6367a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kadeřín, NPR Špraněk, vápencové výchozy v lese nad údolím potoka Špraňku, ca 800 m JV od kaple v obci, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.47''N, 16°54'3.79''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příl.1.mikrolok.8. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření.
(z let 2004- 2006).
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320544

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /59/ Bouzovská pahorkatina (71a/ 6367a): Javoříčko (distr.Olomouc): skály nad L břehem potoka Špraněk naproti
Zkamenělému zámku v NPR Špraněk. (2001 not.H.Kleinová, 6.8. 2001 foto Lustyk et Rybka 57.fertil a 82.steril.rostl.)(4.8.2004 leg.
M.Dančák OL), 61.fertil.a 85.ster. rostlin 10.5.2007 not.P.Lustyk). (ověření výskyt).(sním.6.8.2001 P. Lustyk).
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°54'7.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



605

6367b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Savín_2880001
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.32''N, 16°59'35.38''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349787

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Savín_2880015
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.42''N, 16°58'32.48''E, ± 51m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349911

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Savín_2880028
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.68''N, 16°58'18.91''E, ± 21m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349977

6367c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Taramka - Horka
souřadnice: 49°38'42.08''N, 16°53'47.83''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-06-25
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.3
ID: 11160887

6367d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice ca 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci, 470–500 m n. m.
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.94''N, 16°55'20.16''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111684

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



606

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627568

6368a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cholina_2880210
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'50.83''N, 17°0'36.29''E, ± 96m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cholina_2880215
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'57.85''N, 17°1'58.94''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350923

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0_opravy_242206_116_L7.1
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.85''N, 16°59'56.36''E, ± 213m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4551393

6368b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Doubrava u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'45.00''N, 17°8'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138845; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9958510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



607

6368c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bouzovská vrchovina, smíšený les při JZ okraji Cakova
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°1'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-06-04
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172390

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubrava SZ od Cakova
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'0.53''N, 17°0'43.45''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Doubrava při horním toku Blaty sev.-záp. od Cakova. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.10.1988 - 24.06.1999
ID: 7255033

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Les Skalka u Cakova
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.83''N, 17°1'55.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1961
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalka u Cakova. 1984.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.05.1961 - 15.05.1983
ID: 7232091

6369b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 502 d1
souřadnice: 49°41'37.00''N, 17°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-08-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 886416

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 502 f1
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-08-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 886595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



608

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 505 b3
souřadnice: 49°41'40.00''N, 17°19'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Smýcení původního porostu a následné zalesnění.
ID: 886694

6369d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolany u Olomouce_3030420
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.78''N, 17°19'50.84''E, ± 63m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382476

6370a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: bei silais [nečit.] pr. Weska [= Véska]
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°21'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443270; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 9958485

6370b

lokalita: Olomouc, lesy u Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.75''N, 17°25'18.81''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4990;
ID: 9960676

6370c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Paseka mezi Mar. údolím a Lošovem / Les mezi M. ú. a L.
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°22'53.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312275; distr. phytogeogr. 76b Tršické pahorkatina;
ID: 9958525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



609

6370d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 304. Velký Újezd: JZ svah cca 4km SSZ obce.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.00''N, 17°28'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303487

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 286. Mariánské Údolí: trať "Křivá stráň" nad tokem pravobřež.přítoku Vrtůvky V obce.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°27'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303391

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 277. Mariánské Údolí: černýšová dubohabřina, 4km V obce.
nejbližší obec: Mariánské Údolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°26'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303318

6371a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291341

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čermná u Města Libavá; na dříve narušených místech podél cesty
souřadnice: 49°39'3.43''N, 17°34'44.38''E, ± 320m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11589810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



610

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čermná u Města Libavá; pozustatky zarůstajícího Violionu, prozatím ještě poměrně druhově bohatý
souřadnice: 49°39'6.94''N, 17°34'18.58''E, ± 504m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11589969

6371b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594892

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0212_251105_202_T5.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.47''N, 17°39'48.78''E, ± 33m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4646141

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čermná u Města Libavá; fragmenty na dříve narušených místech
souřadnice: 49°39'40.54''N, 17°35'34.04''E, ± 944m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11589887

6371c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 323. Slavkov: P svah jednoho z pramenů Říky, cca 1,8km S obce.
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°33'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



611

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293444

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 189. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: lesní cesta cca 1,2km SZ od Zeleného kříže).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302990

6371d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Padesát Lánů_3020393
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'26.87''N, 17°39'42.37''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374249

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Středolesí_3020565
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°36'26.57''N, 17°38'47.76''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375527

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radíkov u Hranic_3020598
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'2.38''N, 17°39'9.90''E, ± 268m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375752

6372a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 107a. Luboměř p.Stráž.: břeh Karlova rybníka JV obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°40'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



612

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594997

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,910ca3,kú,Spálov,údolí Suché, silnice 441 u Spálova
souřadnice: 49°41'31.00''N, 17°44'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 870069

6372b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,909ca4,kú,Spálov,údolí Suché, silnice 441 u Spálova
souřadnice: 49°41'41.00''N, 17°45'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-10-22
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825143

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,231Ep1,kú,Spálov,Hrb, 533,9
souřadnice: 49°41'52.00''N, 17°45'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 870415

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,918Ba3,kú,Loučky nad Odrou,Z od Louček
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°47'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-07-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 868787

6372c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radíkov u Hranic_3020714
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'7.09''N, 17°41'6.43''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



613

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střítež nad Ludinou; hojně borovice a dub, kamenité
souřadnice: 49°36'6.63''N, 17°42'45.45''E, ± 188m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12518101

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Olšovec; hojně dub, kamenité
souřadnice: 49°36'1.83''N, 17°42'40.71''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12518141

6372d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,115Da12,kú Odry,zdvih PLO 29 Z od Emauz
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°49'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-10-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 863910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nejdek u Hranic; chudý bukový porost
souřadnice: 49°37'57.99''N, 17°47'1.28''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12723069

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nejdek u Hranic; chudý bukový porost
souřadnice: 49°38'4.72''N, 17°46'58.54''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12723076

6373a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,106Ea13,kú,Pohoř,Pohoř, Z svah v serpentině silnice
souřadnice: 49°39'60.00''N, 17°51'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 869236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



614

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,12Dd2,kú,Pohoř,Pohořské vrchy
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°51'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 869262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,109Aa1,kú,Kletné,J od Jestřábí
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°53'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1972-07-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872170

6373b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunín, cca 2,4 km S od kostela v Kuníně
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°58'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-08-24
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891230

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kunín, cca 2,4 km S od kostela v Kuníně
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°58'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-08-24
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891254

6373c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,20Ee15,kú,Pohoř,Dubový vrch u kafilérie
souřadnice: 49°38'52.00''N, 17°51'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 869119

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,20Ee15,kú,Pohoř,Dubový vrch u kafilérie
souřadnice: 49°38'52.00''N, 17°51'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-30
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 864285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



615

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pohoř; staré porosty dubu, chudé E1, silně těžba
souřadnice: 49°38'53.98''N, 17°51'2.50''E, ± 158m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12792228

6373d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Suchdol nad Odrou - louky východně
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'36.05''N, 17°57'13.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-06-07
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. MORAVIA - VTL plynovod. Biologické hodnocení. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841956

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Bařiny
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.10''N, 17°57'31.44''E, ± 991m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Botanický inventarizační průzkum PR Bařiny. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266244

6374b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633212

6374d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Produktovod LBK Dubina
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'38.19''N, 18°5'31.05''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7010022

6375b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



616

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: na mýtině na Štandlu. S. m. 340 m
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°19'2.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559043; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958446

6375c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Lubina: luhy a svahy tersy P břehu řeky Lubiny v úseku od mostu v centru obce k ústí Lubinky u obce Mniší, (údaje z
terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°10'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079411

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 100. Hukvaldy: areál zříceniny hradu Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251905

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přírodní památka Hradní vrch Hukvaldy
souřadnice: 49°37'17.00''N, 18°13'14.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-11
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (2001): Výsledky botanického průzkumu Přírodní památky Hradní vrch Hukvaldy (Podbeskydská pahorkatina). -
Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser.natur., 11: 137-153.
projekt: ČNFD
ID: 2403097

6375d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.č.3. Podbeskydská pahorkatina: Štramberská vrchovina: PR Palkovické hůrky: nacházejí se na území LS Frenštát
p.Radhošt.,revír Hukvaldy (kvadrat 6375), (rozloha les 18,33ha+0,40ha nelesí).Lokalita leží v k.ú.obceSklenov a Rychvalti ce,
okr.Frýd.-Místek, asi 2km údol. Rybího potoka od silnice Kozlovice- Dolní Sklenov, expoz.JV.
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.00''N, 18°15'9.00''E
nadmořská výška: 493-540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: O. Holuša
pramen: Holuša O. (2000): Lesní geobiocenózy Přírodní rezervace Palkovické hůrky (Podbeskydský bioregion, Česká republika). -
Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 82-109.
projekt: FLDOK
ID: 8386206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



617

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: D5. Palkovice: údolí Pstružího potoka mezi okrajem lesa k hájovně na Holém vrchu (kóta 631), žlutá tur.značená cesta 2,5
km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252150

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635216

6376a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Friedek: gem.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.00''N, 18°21'55.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1916-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 36766; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958398

6376b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dobratice: ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.37''N, 18°28'32.15''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-22
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6293;
ID: 10216416

6376c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Janovice, údolí potoka Bystrý, na suché louce
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.07''N, 18°22'53.32''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6566;
ID: 10216418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



618

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pržno, na sušší louce na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.39''N, 18°20'35.14''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3102;
ID: 10216407

6376d

lokalita: Skalice u Frýdku, ve smíšeném lese Strážnice
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'51.99''N, 18°25'13.82''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4989;
ID: 9960703

6377a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 213. Komorní Lhota: les nad chatovou osadou 12,5 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255867

6377b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706740

6377c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: u cesty na severním svahu vrchu Čupel asi 2 km jihozápadně od obce Komorní Lhotka.
S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.00''N, 18°30'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-10
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457607; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



619

lokalita: Beskydy, Komorní Lhotka, Godula
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.19''N, 18°32'11.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-06
nálezce: P. Pavlík; J. Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 13848;
ID: 9960681

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyšní Lhoty: hojně na vrcholu hory Prašivá
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'3.80''N, 18°30'4.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 843 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3694;
ID: 10216409

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, potok Velký Lipový, louka u potoka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'15.14''N, 18°32'37.51''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4145;
ID: 10216411

6377d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Oldřichovice, Javorový, svahy sjezdovky
nejbližší obec: Třinec-Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.40''N, 18°37'41.43''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 20356;
ID: 10216446

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec-Tyra, modrá turist. značka na Javorový (kóta 1031,6) ca 0,1 km J vrcholu, okraj pěšinky,
roztroušeně
nejbližší obec: Třinec-Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'8.42''N, 18°36'21.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18039;
ID: 10216449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



620

6378a

původní jméno: J. Danihelka: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: severní svah Vendryňského háje (574) 1,2 km VSV od vápenných pecí; smrkový les
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.00''N, 18°44'5.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-04-30
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625004; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958349

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Lištná: suchá louka nad lomem na vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.59''N, 18°41'41.25''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7290;
ID: 10216419

6378b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Nýdek: pod M. Sošovem 540 m SZ vrcholu M. Sošov (763). S. m. 710 m; souřadnice: 493912 N,
184759 E; ekoton louka-les
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'12.00''N, 18°47'59.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633525; distr. phytogeogr. 99b Slezské Beskydy;
ID: 9958385

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.34''N, 18°47'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-24
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13426; 2 archy  (dupl. FMM 13427);
ID: 10216435

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, PR Čantoryje, lom, jedlová bučina
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.64''N, 18°47'21.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-08-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13448;
ID: 10216436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



621

6378c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,703Bb1b/0b,kú Vendryně,Velký Kozinec
souřadnice: 49°36'49.00''N, 18°40'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Chybi zapsat druh pod zkratkou "difisc" -.
ID: 835545

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,721Cc1b, kú Vendryně, Na Pasekách - Do Mlýnka
souřadnice: 49°37'14.00''N, 18°41'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 844369

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,719Cc2, kú Karpentná, mezi Oldřichovice a Karpentná
souřadnice: 49°38'36.00''N, 18°41'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku plocha neuvedena (odhadnuto).
ID: 849914

6378d

lokalita: Jablunkov, na mezi v údolí potoka Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.14''N, 18°46'42.27''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 6606;
ID: 9960691

6441a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'8.19''N, 12°34'36.67''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10434990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



622

6441b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horšovský Týn, Hvozd
souřadnice: 49°35'17.00''N, 12°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250023 /Orig. number=23 /Orig. number=250023 /Orig. number=250023
ID: 521644

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horšovský Týn, Karlova Huť
souřadnice: 49°34'5.00''N, 12°39'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250060 /Orig. number=60 /Orig. number=250060 /Orig. number=250060
ID: 522152

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horšovský Týn, K. Hvozd
souřadnice: 49°35'2.00''N, 12°38'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250124 /Orig. number=124 /Orig. number=250124 /Orig. number=250124
ID: 523521

6441d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Malý Zvon, smíšená bučina na východním svahu 3,3 km SSZ až 3,5 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904775

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rybník: les podél potoka pod přírodní rezervací Nad Hutí 3,0–3,2 km SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



623

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horšovský Týn, Bělá
souřadnice: 49°32'41.00''N, 12°38'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-07-07
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250094 /Orig. number=94 /Orig. number=250094 /Orig. number=250094
ID: 522716

6442a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 610. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: S svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'27.20''N, 12°41'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215799

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 74. Bělá nad Radbuzou: u polní cesty 600 m SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Smolov u Bělé nad Radbuzou: zaniklá obec Růžov (Rosendorf), lesem porostlé zbytky staveb a okolní smrčina ca 1,8 km JV
od obce severní svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905484

6442b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



624

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216149

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čečín: západní svahy Černé hory (kóta 662) 0,3–0,7 km V od obce
nejbližší obec: Čečín, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909804

6442c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.98. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271148

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.104. Český les: Rybník:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'44.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český les: Rybník
souřadnice: 49°30'59.00''N, 12°40'19.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



625

6442d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 273. Poběžovice: Černý les pod silnicí do Drahotína
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 272. Poběžovice: Černý les, kóta 510 SZ nad silnicí k Drahotínu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207998

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 504. Drahotín: Kamenák (kóta 497) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214218

6443a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 400. Horní Metelsko: dubina
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211146

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



626

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 401. Horní Metelsko: podél silnice z Horního Metelska k Hašovu
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211175

6443b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213206

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 266. Podrážnice: rybníčky, pastviny a les JV od obce
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207695

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207756

6443c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



627

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 453. Meclov: Větrný vrch, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212142

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horšovský Týn II., Meclov
souřadnice: 49°30'22.00''N, 12°54'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-26
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260024 /Orig. number=441
ID: 537302

6443d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 265. Semošice: Dubový vrch
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207625

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 891. Horšovský Týn: okraj lesa na L břehu Křakovského potoka SSZ od obce až po skalky
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221487

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 764. Semošice: Dubový vrch (kóta 448), JZ zalesněná stráň
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



628

6444b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Červené Poříčí, Vytuna
souřadnice: 49°35'4.00''N, 13°9'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250263 /Orig. number=13
ID: 532268

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Červené Poříčí, Vytuna
souřadnice: 49°35'14.00''N, 13°7'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=131 /Orig. number=343
ID: 535984

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Červené Poříčí, Vytuna
souřadnice: 49°35'9.00''N, 13°9'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=50 /Orig. number=744
ID: 543494

6444c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212560

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Křenovy: podél cesty borem v polesí Křenovský les (V část Peřiny) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



629

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osvračín: smíšený les na pravém břehu Dravého potoka 0,6–1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899662

6444d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Domažlice, Krchleby u Staňkova: lem lesa při silnici VSV od obce k restauraci Zelený Háj u
lesa Výtuň
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'57.92''N, 13°7'57.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 6060;
ID: 10201995

6445a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Merklín (okr. Plzeň-jih), louka 70 m J od JZ cípu Merklínského rybníka
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'6.04''N, 13°11'50.37''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-10-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/384;
ID: 10202025

6445b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Dnešice: 3,5 km VJV od obce, bývalá kaolinka, plocha s částečně holým substrátem
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°18'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-20
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 8931;
ID: 10201986

6445c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /102/ Ptenínská hora /J od obce Ptenín, kóta 479 m/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°10'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



630

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1642/ Srnčí vrch u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°11'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1138/ u Bolkova
nejbližší obec: Bolkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'3.00''N, 13°13'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655508

6445d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /95/ Řípec /vrch Z od obce Lužany, kóta 442 m/
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.00''N, 13°18'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642753

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5346/ les u Jína
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°18'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /131/ U obci Vřeskovice,
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'24.00''N, 13°16'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643606

6446a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /18/ Střížov /zales.vrch V od Přeštic, S část včetně samoty, kóta 523 m/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°22'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



631

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /7/ Dolní Lukavice: bažantnice /JV obce/
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'42.00''N, 13°20'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640569

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640687

6446b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 72. Chocenický Újezd: okraj lesa Z od obce směrem k Čertovu břemenu
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /962/ les Sukořín u Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°26'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /78/ Hájek u Libákovic /pahorek blízko Libákovic, Dolce a Kbelnice, kóta 587 m/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'19.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642420

6446c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /33/ Černý les mezi obcí Radkovice a Zálesí
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.00''N, 13°21'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



632

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /984/ les v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°23'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654593

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /19/ Velký les u Nezdic /JV obce Nezdice/
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°20'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641064

6446d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226053

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /29/ Les na Bzím /větší les VJV obce Letiny, okolo kóty 600 m/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /224/ V lese u skal JV od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644522

6447a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Smíšený les Z obce Blovice
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.05''N, 13°30'29.86''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/455;
ID: 10202022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



633

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko - Ždírec. V pasece nad myslivnou u cesty
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'5.85''N, 13°34'21.23''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/185;
ID: 10202057

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Plzeň-jih, Plzeňská pahorkatina: Blovice, na pasece v lese Brůdku u obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.53''N, 13°30'6.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/540;
ID: 10202009

6447b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blovice: lada u Louňové
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°36'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183319; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina / 34 Plánický hřeben;
ID: 9958400

6447c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 183. Jarov: lem lesa 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 173. Ždírec: les Chýlava, JZ od obce
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



634

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 178. Měcholupy: smrčina 2 km S od obce
nejbližší obec: Měcholupy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226733

6447d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 204. Srby: les Doubrava, paseka JZ od kóty 571
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227067

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'32.00''N, 13°35'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=268 /Orig. number=958
ID: 547520

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nepomuk, Chejlava
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260208 /Orig. number=625
ID: 541263

6448a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 557. Mítov: Kokšín (kóta 684), JV úbočí, balv. moře, buližník
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



635

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Spálené Poříčí - Chynín
souřadnice: 49°34'14.00''N, 13°43'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-09-07
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Spálené Poříčí - Chynín
souřadnice: 49°35'21.00''N, 13°42'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-09-29
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561013

6448b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Brdy: Hutě pod Tř., u lesní silničky mezi Třemšínem a Hřebencem, často
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'22.72''N, 13°46'53.51''E, ± 700m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-07-23
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/458;
ID: 10202019

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy: Zadní Hutě, mokrá louka cca 1 km V obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'26.64''N, 13°49'40.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1977-06-23
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/382;
ID: 10202027

6448c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nepomucko: Přebudov: stráň nad Velkým přebudovským rybníkem, V exp., častý
nejbližší obec: Přebudov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.65''N, 13°41'47.70''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-07-01
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/460;
ID: 10202017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



636

6448d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planiny: lem východního okraje lesa a přilehlá část pokosené mezofilní louky, cca 0.2 až 0.3 km Z od osady
nejbližší obec: Planiny, okres Příbram
souřadnice: 49°32'44.00''N, 13°46'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045119

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hvožďany: les V nivkách - místy zpevněná vlhčí lesní cesta a její až i podmáčené okraje při lesní pasece na okraji lesa, cca 1.5
km SZ od kostela
nejbližší obec: Mýta, okres Příbram
souřadnice: 49°32'11.00''N, 13°47'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045120

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Starý Smolivec: okraj lesa 250 m SV od SV okraje obce, S od silnice na Roželov
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°45'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-03
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045121

6449a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pole JV od Rožmitálu směrem k vrchu Hradec (asi 800 m od okraje města)
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.71''N, 13°53'14.50''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-08-23
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/196;
ID: 10202047

6449b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 254) Chrást, J okraj borového lesa na Chlumci (536 m) při polní cestě Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



637

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bor u Březnice
souřadnice: 49°33'16.03''N, 13°59'11.45''E, ± 308m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12682281

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Počaply u Březnice
souřadnice: 49°33'7.35''N, 13°59'52.46''E, ± 166m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12682331

6449c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.2. Strakonicko: Bělčice - Újezdec: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055774

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 285) Hudčice, vrch hradec 1,2 km V obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902688

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 279) Uzeničky, les a paseka V od rozcestí na Hostišovice, 1 km S obce
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



638

6449d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Boudy, 1e3, Počápky
souřadnice: 49°31'44.00''N, 13°59'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-09-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 333
ID: 485583

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 249 D1, Drahenice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°56'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 243 D1y, Drahenice
souřadnice: 49°30'40.00''N, 13°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405009

6450a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 305) Nestrašovice, podél silnice v lese mezi Nestrašovicemi a Řetčí
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1987-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903239

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Příbram, 629 D10z, Dobrá Voda
souřadnice: 49°33'34.00''N, 14°0'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



639

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Příbram, 629 B13, Dobrá Voda
souřadnice: 49°33'43.00''N, 14°0'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405478

6450b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 839) Zbenice, vrch Pteč, les Z vrcholu
nejbližší obec: Zbenice, okres Příbram
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914437

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 842) Cetyně, S a SZ svahy vrchu Velmeš JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914615

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 841) Cetyně, lesnaté plató mezi vrchy Velmeš a Pteč, 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914410

6450c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horosedly: fragment teplomilně laděného nízkostébelného trávníku při nezpevněné cestě borovým hájkem k PP Nerestský
lom, na okraji průseku pod vedením vysokého napětí, ca 0.8 km JV-VJV od kaple
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.90''N, 14°3'41.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



640

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 335) Horosedly, lesík na levém břehu Skalice mezi obcemi Horosedly a Dolní Nerestce, vložky krystalického vápence
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903630

6450d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 355) Králova Lhota, pastviny na Z okraji lesnatého vrchu 1,4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904043

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 28a6, Krahulík
souřadnice: 49°30'44.00''N, 14°8'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 318 - revize
ID: 470683

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 20C3
souřadnice: 49°30'54.00''N, 14°8'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 315 - revize
ID: 470808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



641

6451a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915275

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914904

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Klučenice, 126C7, Kocanda
souřadnice: 49°33'29.00''N, 14°10'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 134 - revize
ID: 470278

6451b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 882) Kuní, les na SZ svahu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915578

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 106 B12
souřadnice: 49°35'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-24
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



642

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 106 B12
souřadnice: 49°35'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386030

6451c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 904) Zahořany, stráňky u křižovatky na úpatí vrchu Hůrka, 1,5 km obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915916

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 900) Zahořany, kolem vrcholu Koňského vrchu 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 575-587 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915822

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Květov, Kostelec, 202a5, Pelechy
souřadnice: 49°32'11.00''N, 14°13'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-08-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 213
ID: 471019

6451d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Chyšky, 623e, Za chalupami
souřadnice: 49°32'24.00''N, 14°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-10-24
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 37
ID: 471223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



643

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vesec; eutrofizovaný porost dubu s třešní, od okraje expanze trnky, E1 velmi chudé, balvany
souřadnice: 49°30'44.91''N, 14°15'19.24''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12733720

6452a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 605 D13, Hvozdec
souřadnice: 49°33'23.00''N, 14°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366092

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 604 D9x, Křemenice
souřadnice: 49°34'36.00''N, 14°24'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 129 A13y, Počepická hora
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°22'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414898

6452b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 622 D15, Zvěřinec
souřadnice: 49°35'0.00''N, 14°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414580

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: a0462_222217_508_T2.3B
nejbližší obec: Křemenice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'10.43''N, 14°25'3.04''E, ± 35m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



644

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014453

6452c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko , Chyšky, 316 d7
souřadnice: 49°32'41.00''N, 14°24'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1978-10-09
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.-146 REVIZE / Na světlinách Carex brizoides
ID: 64696

6452d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 978) Růžená, olšina u silnice do Chlístova 0,8 km VJV kóty 681
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916702

6453a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 745.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při žlutě značené turistické cestě na S svahu vrchu, 530 m n. m.
- Deyl (43b; 6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843745

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 E2, Kvaštov
souřadnice: 49°34'27.00''N, 14°34'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



645

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 806 F2, Kvaštov - Vápenec
souřadnice: 49°34'48.00''N, 14°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414486

6453b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 C1, Kvaštov
souřadnice: 49°34'38.00''N, 14°34'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 807 D1x, Kvaštov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 14°34'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-06-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414441

6453c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 713.Nové Libenice: vlhké louky pod hrází nebeského rybníka směrem k prvním stavením obce, 660 m n. m. - Hrouda (43a;
6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843009

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 638 B12y
souřadnice: 49°32'7.00''N, 14°32'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-06-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365714

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 632 B15, Nad Chocholíkem
souřadnice: 49°32'31.00''N, 14°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



646

6453d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 16 b1
souřadnice: 49°31'4.00''N, 14°36'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 66
ID: 57999

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 206 c , Borotín
souřadnice: 49°30'57.00''N, 14°38'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-14
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 27
ID: 58488

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n.Lužnicí, Sudoměřice, 214 e, Borotín
souřadnice: 49°30'20.00''N, 14°38'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-31
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 7
ID: 65849

6454a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Votice, 619 A1, za Miličínem
souřadnice: 49°35'10.00''N, 14°40'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365277

6454b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 806 B7, U Černé louky
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-09-07
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 806 B7, U Černé louky
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-19
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366491

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 806 B7, U Černé louky
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366472

6455a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 819 E2, Elbančice - u tarasů
souřadnice: 49°33'18.00''N, 14°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364223

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 819 E2, Elbančice - u tarasů
souřadnice: 49°33'18.00''N, 14°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-06
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364192

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 808 D13, Šelmberk - u Altánu
souřadnice: 49°33'5.00''N, 14°50'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364413

6455b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 445 D3, Načeradec - v Zálesí
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°56'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-17
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



648

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 C10, Načeradec - Trepka
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363697

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 D12, Načeradec - Holý vrch
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°55'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363774

6455c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 756.Radvanov: les a lesní potok 0,8-1,2 km V od obce, 600-500 m n. m. - Hrouda (67; 6455c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843995

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 517.Elbančice u Bělče: les J od osady, 500 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838337

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 821 G0, Elbančice - pod školkou
souřadnice: 49°32'44.00''N, 14°51'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364304

6455d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mladá Vožice, pás bříz u cesty Velký Ježov-Těchobuz
souřadnice: 49°31'2.00''N, 14°55'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



649

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 15c1, Mezilesí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 14°57'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 105; bývalé pole, REVIZE, /Geranium rob./, chybí Oxalis!
ID: 54583

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 68a, Mezilesí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 14°57'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-17
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 105; bývalé pole
ID: 54570

6456a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3. lok. 1. sním.0-7. Strážiště u Lukavce: "louka u Dolské myslivny" nachází se asi 2 km JV obce Lukavice
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'2.00''N, 15°0'54.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-08
pramen: Beneš L. & Zelený V. (1987): K charakteristice některých lučních porostů v okolí Strážiště u Lukavice. - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 27 (1986): 23-42.
projekt: FLDOK
ID: 9812266

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čáslavsko, rybník Šebíř u Čáslavska
souřadnice: 49°35'0.00''N, 14°59'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375020

6456b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pacov, Hůra-Hořepník,20h,Boreh
souřadnice: 49°34'0.00''N, 15°5'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1968-09-11
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 7 ; lichenes spec. do 5%
ID: 49358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



650

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Onšov; Acidofilní vegetace na mělké půdě na skalním výchozu, zarůstá ovsíkem a křovinami. Pastva ovcí.
souřadnice: 49°34'30.12''N, 15°8'24.25''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12536936

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Onšov; Květnatý trávník mezi křovinami na okraji louky.
souřadnice: 49°33'50.49''N, 15°8'39.71''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-21
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12537370

6456c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 27b9, Bukovec
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°4'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 4 / sklon: 5 - 10 stupňů / Světlostní: Cal. epig., jednotl. Samb.
racem. /  /  /
ID: 44247

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Útěchovice pod Stražištěm; Odvodněná louka, dříve pravděpodobně vlhká v komplexu s Violiony a možná i Moliniony. Nyní
kolísá kvalita, dominanty se střídají, na některých místech a u lesa přechody k Violionu. Kosená.
souřadnice: 49°32'21.67''N, 15°1'10.43''E, ± 333m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11464848

6456d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 15a3, Hrozný žleb
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 24 / Světlostní stadium: převažuje Cal. epig., méně bez červený,
vtrouš. Urtica dioica, hodně Oxalis. Sen.nem. chybí. /  /
ID: 42477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



651

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 46a5, Bělá
souřadnice: 49°30'57.00''N, 15°9'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 77 / Přechod do 4S9. /  /  /
ID: 43126

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 42b5, Bělá - Mašovice
souřadnice: 49°30'6.00''N, 15°8'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 70 / Zprvu buření bezem červ., Sen. nem., později Rub. id. a Cal.
epig. /
ID: 43765

6457a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488201

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 111. Vojslavice: smrčina na P břehu Želivky VJV obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488475

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 79. Senožaty: při lesni cestě v údolí potoka tekoucího od Čihovic před jeho ústím do Martinického potoka 1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'53.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



652

6457b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 128. Horní Rápotice: úvoz S za obcí, směr úvozu cca Z-V
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'39.00''N, 15°18'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489049

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 121. Kaliště: v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'33.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488681

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 122. Jiřice: pahorek u silnice k Radostínu 1200 m SZ obce
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'42.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488730

6457c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. (6457c) Želiv: strmé skalnaté lesnaté svahy L břehu vodní nádrže Trnávka v zákrutu JZ od obce.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203031

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 145. Křelovice: skály na L břehu Trnavy Z dvora Temechov JV obce
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°11'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



653

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 158. Želiv: u mostu přes Želivku
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489523

6457d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491417

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 198. Petrovice: okraj smrčiny v Petrovickém lese u cesty z obce do údolí JZ osady Močidla
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 15°17'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491663

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 208. Kletečná: les okolo kóty Ptáček S obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491836

6458a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /43/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



654

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 226. Brunka: okraj silnice a les S osady
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°20'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492165

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 244. Kejžlice: v obci
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'31.00''N, 15°23'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492569

6458b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978138

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 262. Kejžlice: hřebenová cesta od rozcestí 800 m V osady Nový Dvůr do vzdálenosti 1000 m JJV rozcestí
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°25'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492888

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



655

6458c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /45/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978434

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 287. Komorovice: amfibolitová výšina s lesíkem 250 m VJV obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 300. Komorovice: les Hluboký a okolní louky 600 m ZSZ samoty Březina
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°21'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494198

6458d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978716

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 378. Herálec: pastvina na vrcholu Šibeničního vrchu na V okraji obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°28'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495405

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 387. Herálec: JV okraj JZ cípu lesa Hradiště 1000 m V nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'43.00''N, 15°29'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



656

6459a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0186_232118_235_T2.3B
nejbližší obec: Poděbaby, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'26.88''N, 15°31'38.14''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372810

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: h0186_232118_237_T2.3B
nejbližší obec: Poděbaby, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'30.30''N, 15°31'36.48''E, ± 68m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372817

6459b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 18. Mírovka: 1 km J kóty Vysoká JJV od obce při turistické značce, 480 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'22.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415580

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. Mírovka: lesní cesta Z od železniční trati JV od obce, 0,5-1,5 km S od kóty Vysoká, 460-520 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415462

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /49/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodsko: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



657

6459c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 420. Usobí: vlhká louka 1000 m JV obce
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'36.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497084

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0059_232304_88_L5.4
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'27.83''N, 15°32'53.30''E, ± 197m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386709

6459d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979781

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, oblast Štoků
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°35'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692201

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, oblast Štoků
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°35'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692512

6460a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: lesní cesta S od Hesova. S. m. 525 m
nejbližší obec: Hesov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'60.00''N, 15°42'39.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-29
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501158; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



658

6460b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) - travnatá stráň u silnice do Velké Losenice, asi 1 km SV od obce. S. m. ca 540
m
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543611; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958557

6460c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 49. Polná: lesík nad V břehem Borského rybníka na Šlapance, 480 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'4.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416102

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 36. Horní Věžnice: les nad Z břehem rybníka Kukle ca 1 km JV od obce, 465-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'36.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 465-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980675

6460d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



659

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Jablonná, údolí potoka SV obce
souřadnice: 49°32'50.11''N, 15°44'54.31''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205617

6461a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velké Losenice: na vykácené mýtině u lesní cesty na Samotín 2 km VJV obce. S. m.
590 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°51'39.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-04
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561701; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958573

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: polní cesta na Bambouch 1 km SV obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 15°51'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-02
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561699; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958574

6461b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Kopec u vesnice Kameničky /sledováno v létech 1986-1998/
nejbližší obec: Kameničky u Svratky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Jakrlová J. (2000): Regeneration of disturbed stands in grassland ecosystems in the Žďárské vrchy Hills, Czech Republic. -
Příroda 17: 39-48.
projekt: FLDOK
ID: 9577552

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jámy; Zachovalý luční porost v mírném svahu. Vyšší pokryvnost mechového patra. U lesa maloplošně T2.3B. Kosené.
souřadnice: 49°33'33.35''N, 15°59'32.87''E, ± 110m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12877973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



660

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jámy; Polovina plochy břízek nedávno vyřezaná, polovina plochy s cca 3 m vysokými stromky.
souřadnice: 49°33'17.19''N, 15°59'48.66''E, ± 61m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-17
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12A
ID: 12878612

6461c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 122. Budeč: mokřadní porosty s tůněmi po dřívější těžbě rašeliny zv. Táliny, pod stanicí ochrany přírody 250 m J os okraje
hráze rybníka Babín, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.00''N, 15°53'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-24
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379597

6462a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., osluněný okraj lesa asi 600 m východně od Radňovic nedaleko nového Města na Moravě. S.
m. 630 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-16
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550609; distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy;
ID: 9958444

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: V úvoze asi 0,7 km S od obce Maršovice. S. m. 710 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'14.00''N, 16°4'34.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503080; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958409

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Nové Město na Moravě: ad marginem viae apud saxum Černá skála dictum in silva
Ochoza cca 3 km cursu septentr. ab oppido Nové Město na Moravě. S. m. ca 740 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 445965; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



661

6462b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 127d. Pohledec: suchá travnatá stráň místy s dřevinami v PP "Na skále" u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749, 1 km
SSV obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-08-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 127b. Pohledec: suchá travnatá stráň místy s dřevinami v PP "Na skále" u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749, 1 km
SSV obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379840

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pohledec (CHKO Žďárské vrchy): PP Na skále,  1050 m SSV od středu obce
souřadnice: 49°35'17.90''N, 16°6'17.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-15
nálezce: J. Juřička
projekt: ČNFD
ID: 2506952

6462c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Hojný výskyt Melampyrum nemorosum pod náletem osiky podél bývalé cesty. V kraji
lesa u silnice maloplošný náznak T4.2 s Trifolium medium.
souřadnice: 49°32'17.17''N, 16°3'2.37''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12A
ID: 12878663

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petrovice, les mezi Petrovicemi a Hlinným a potok
souřadnice: 49°32'28.11''N, 16°2'56.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



662

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlinné, les 1 km J od Hlinného a okraj silnice
souřadnice: 49°31'1.26''N, 16°1'54.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225139

6462d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Za drůbežárnou ve Zvoláku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.65''N, 16°8'51.15''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533981

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Za drůbežárnou ve Zvoláku
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.65''N, 16°8'51.15''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533895

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6562486

6463a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bohuňov - údolí potoka a lesy západně obce, Bohůňov (Rovné), (Vojtěchov) - k hranici čtverce 6463a.
datum: 1990-05-08
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638654

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velké Janovice (distr. Žďár nad Sázavou), fragment vřesoviště částečně osázený smrkem
nejbližší obec: Velké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'17.90''N, 16°12'42.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



663

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010203

6463b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodní nádrž Vír I., jižní břeh, asi 2,1 km jižně od kostela ve Veselí, asi 170 m od břehu
souřadnice: 49°34'27.20''N, 16°16'44.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-05
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Paškův les
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.61''N, 16°17'1.81''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6478796

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Paškův les
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.61''N, 16°17'1.81''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6478735

6463c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem. Paseka u lesa Ochozy asi 500 m J od Bystřice n. P., sušší místa. S. m. 550 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'26.00''N, 16°14'47.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503395; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



664

6463d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lesoňovice_300078
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'56.27''N, 16°18'14.76''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069646

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Štěpánov nad Svratkou_300259
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.26''N, 16°19'48.47''E, ± 124m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5071335

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Končiny
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.49''N, 16°17'7.82''E, ± 333m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6410853

6464a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lhota u Olešnice - L3.1
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'58.95''N, 16°23'34.86''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773225

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trpín, suchá strán jižní expozice, VKP Smolnička u Trpína
souřadnice: 49°35'40.03''N, 16°23'34.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trpín, Panský vrch
souřadnice: 49°35'50.93''N, 16°23'33.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



665

6464b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Vřesice: 300 m západně od Brablecova kopce, mez okolo polní a lesní cesty na Hubertus,
poblíž křižovatky na Křetín a Letovice. S. m. 520 m
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.00''N, 16°29'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556576; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958571

6464c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719195

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pod zbytkem
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.99''N, 16°20'16.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6356718

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pod zbytkem
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.99''N, 16°20'16.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6356567

6465a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: pastviny nad skalami mezi Rozhraním a Skřibem. S. m. 420 m
nejbližší obec: Skřib, okres Blansko
souřadnice: 49°35'37.00''N, 16°32'34.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-24
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561266; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



666

6465b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Písečná, lesní mýtinka při cestě k Andělce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.00''N, 16°37'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509247; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 9958474

6465c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, jihozápadní svah vrchu Milenka, polokulturní louka. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'56.00''N, 16°30'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-29
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504310; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958502

6465d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Letovice  63 b
souřadnice: 49°31'22.00''N, 16°35'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Letovice  221 c
souřadnice: 49°31'55.00''N, 16°36'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282836

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boskovice, Letovice, 64d
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 560460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



667

6466b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: bukojedlový les na záp. svahu Durany [poblíž Úsobrna]. S. m. cca
480 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'29.00''N, 16°46'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-07-11
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 435446; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958511

6466c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa na Z svahu Doubí 3,5 km SV od Boskovic. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'5.00''N, 16°41'10.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544403; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9958559

6466d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Kořenec - Kořenské pastvisko - převážně kulturní, místy vlhké louky a pastviny na okraji lesa J od vsi.
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'14.00''N, 16°46'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088922

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14a. Horní Štěpánov - horní část údolí Bělé mezi okrajem PR Uhliska a osadou Žleb, po okraji lesa.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088796

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



668

6467b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231890

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231975

6467c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088320

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipová; Nekosené fragmenty sušších louček na mírném svahu nad nivou Hloučely v mozaice s náletovými dřevinami. Výskyt
Chamaecytisus supinus, Jasione montana a Phleum bertolonii.
souřadnice: 49°31'31.15''N, 16°51'4.95''E, ± 384m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11903618

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipová; Fragment suchého nekoseného trávníku, částečně zastíněného smrkovým lesem se špatnými vyhlídkami do
budoucna.
souřadnice: 49°31'43.92''N, 16°50'38.89''E, ± 93m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11905064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



669

6467d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 20. Hluchov: světlé lesy a křoviny na J orient. svahu, 1,3 km J od obce, (Kostelecká hora), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°59'35.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065181

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0203_242304_885_L3.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'5.75''N, 16°55'15.89''E, ± 109m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556085

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0203_242305_852_L7.1
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'2.11''N, 16°57'27.58''E, ± 141m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4557040

6468a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Olomouc, obec Náměšť na Hané, smrkový les, 500 m JZ okraje obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'51.00''N, 17°2'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-11-11
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 435455; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958432

6468b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



670

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: i lit.údaj Bednář 1985
ID: 8086630

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slatinice na Hané_2190176
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.80''N, 17°5'10.07''E, ± 108m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271098

6468c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Velký] Kosíř
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.00''N, 17°3'43.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-05-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197030; herb. Václav Spitzner; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958549

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.85''N, 17°3'42.79''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180876

6468d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene), asi 0,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°5'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



671

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPP Státní lom 684
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.99''N, 17°5'5.41''E, ± 42m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Částečný plán péče NPP Státní lom a NPP Růžičkův lom. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7033556

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6583180

6469d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Grygov, 8 a
souřadnice: 49°30'47.00''N, 17°17'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931694

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Olomouc, Grygov. Lužní les Království a část. Grygovské kopce (vápenec).
datum: 1978-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641265

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6754098

6470a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



672

6470b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 309. Velký Újezd: ostřicová dubohabřina nad P břehem Varhošťského potoka, cca 2,1km SSZ obce.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'54.00''N, 17°28'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303529

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VVP Libavá; mírný svah 2,1 km SSZ od obce Velký Újezd, 80 m od Varhošťského potoka
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°28'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-07
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480450

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,502b1
souřadnice: 49°33'34.00''N, 17°29'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-02
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918035

6470c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,103b1
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917284

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,427b7
souřadnice: 49°30'1.00''N, 17°23'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



673

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,108a1
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917259

6470d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643300

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tršice_2840121
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.46''N, 17°26'7.69''E, ± 63m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342835

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buk_2840232
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'12.17''N, 17°27'55.94''E, ± 49m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343752

6471a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví - mýtina u Staměřic u C. S. m. 360 m
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.00''N, 17°30'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-10
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214261; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří / 76b Tršická pahorkatina;
ID: 9958417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



674

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří, při polní cestě z Bohuslávek na Dubinu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.00''N, 17°33'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198766; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958580

6471b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216879

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'13.56''N, 17°38'31.12''E, ± 207m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11032580

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°35'5.06''N, 17°37'5.09''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 11041607

6471c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,507a6
souřadnice: 49°32'57.00''N, 17°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



675

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,511a4
souřadnice: 49°32'3.00''N, 17°30'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,14c
souřadnice: 49°32'57.00''N, 17°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918099

6471d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Krásnica, 619 c 2
souřadnice: 49°30'58.00''N, 17°38'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-09-08
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007490

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 122 h
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°38'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-04
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007379

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 124 d
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°39'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-04
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007413

6472a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



676

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Waldränder bei Hrabuvka [= Hrabůvka u Hranic]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 17°41'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 158702; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9958512

6472b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-703401 Lesy města Hranice,107Fa16, kú Hranice, V od kamenolomu
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°46'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-18
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 858621

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice_2830190
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.64''N, 17°45'38.74''E, ± 59m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341225

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Nad kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.40''N, 17°45'35.16''E, ± 189m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Botanická invent. SPR Mokřiny nad Kostelíčkem. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6689092

6472c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



677

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.3.leží již z větší části ve vápencové oblasti, 200m SV od budovy želez.stanice Teplice n.Beč. expoz.SZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324919

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně
skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324378

6472d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic. (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.1.je rozloh. největší a zahrnuje lesy v kulmové části PR v okolí nejvyšš.bodu PR Hůrka, expoz.SZ)
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'32.00''N, 17°45'21.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.5. propast, 600m SSV od budovy želez.stanice
Teplice n.Beč., horní část svahu), expoz.ZJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°44'56.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



678

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Teplice nad Bečvou; NPR Hůrka, 600m SSV od budovy želez. stanice Teplice n. B., horní část svahu
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°45'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
57: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1228853

6473a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,437Da3/1r, kú Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les
souřadnice: 49°35'57.00''N, 17°50'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-06-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 853497

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Starojická Lhota: Z obce - údolí Lhoteckého potoka od státní silnice (St. Jičín - Polom) SV koty 284, luhy a přilehlý les (S
soutoku pot. Rybník) a dolní tok pot. Rybník.
datum: 1980-08-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644536

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009671

6473b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Pastviny a leny při J a JV úpatí Horeckého kopce (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína.
Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°55'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Jičín. SZ a Z svahy Svince kota 546 podél modré turistické cesty, JZ úpatí u Kojetína; V část Petřchovické hůrky kota 608.
datum: 1974-06-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



679

6473c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn, Zámrsky, 30 h
souřadnice: 49°30'23.00''N, 17°50'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-16
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006263

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vysoká: polokulturní loučka ve tvaru rovnoramenného trojúhelníku nad zbořenou zemědělskou budovou, 1,5 km JJV od
Heřmanic
nejbližší obec: Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°32'44.08''N, 17°51'51.77''E, ± 9m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161471

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zámrsky_6380444
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'25.13''N, 17°50'4.99''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5806075

6473d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600989

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Petřkovice: V obce, Petřkovická hůrka (608) SZ, J a svahy a úpatí a hřeben.
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645629

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: t0250_251405_130_L7.1
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.07''N, 17°59'2.90''E, ± 213m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



680

6474a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17. Životice u Nov.Jičína: pahorek nad P břehem Jičínky, 0,5km SV od areálu zeměděl.družstva, orient.J.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987-05-21
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292797

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602527

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 259. Rybí: lesy a paseky (oblast Libotína) při červeně značené cestě ca 0,5 km jihovýchodně až 0,8 km jižně od vrchu Holivák
(484 m), jižně od obce, asi 400-450 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'37.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602611

6474b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 192373; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958508

6474c

původní jméno: V. Grulich: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Radhošťská hornatina, distr. Nový Jičín, Mořkov: PR Trojačka, asi 2,5 km JJZ od kostela v obci. S. m. 620 m; suťový
les
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'51.00''N, 18°2'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2006-07-03
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610552; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9958593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



681

6474d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.5. Frenštát p.Radhošt.: Bordovice: ca 1,2km JJV od obce.
nejbližší obec: Frenštát p.Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'20.00''N, 18°9'58.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-09-18
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8333818

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 370. Veřovice: pole, loučky a mokřady východně od Tománkova kopečku asi 0,5 km jihozápadně od kostela, 400-420 m n.
m., Grulich
souřadnice: 49°32'5.00''N, 18°6'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605746

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 634. Frenštát pod Radhoštěm: u cesty na Velký Javorník jižně od vrcholu, bučiny a smrčiny, 780-830 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°9'32.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612102

6475a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Lichnov, L břeh Lubiny J samoty Valcha (podél st. silnice Frenštát p.R.-Vlčovice)
nejbližší obec: Frenštát p.Rad.
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-03
pramen: Sedláčková M. (1982): Příspěvek ke květeně okolí Frenštátu p. R. a Trojanovic. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 1371-151.
projekt: FLDOK
ID: 8723954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 585. Frenštát pod Radhoštěm: les v podvrcholové části vrchu Strážka, 430-460 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°33'7.00''N, 18°14'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611003

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-703805 LHO Frenštát p. R.,104Va4, kú Tichá na Moravě, Tichá - Živíčky
souřadnice: 49°34'6.00''N, 18°14'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 851495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



682

6475b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ondřejník, hřebenovka mezi kotou 964 - 930
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'13.41''N, 18°17'59.70''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1088;
ID: 10216403

6475c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., pastvina na JV svazích kóty 610, 2,5 km JZ od města. S. m. 600 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'8.00''N, 18°10'39.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-21
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545418; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9958546

6475d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kunčice pod Ondřejníkem, Ondřejník, JV svahy Skalky
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'53.48''N, 18°18'35.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-06-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12386;
ID: 10216433

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Čeladná, J svahy Skalky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.50''N, 18°18'2.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-07-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10563;
ID: 10216423

6476a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /14/ Skalka /kopec/ nad údolím potoka Buzacího /u Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



683

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715271

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 335. Frýdlant n. Ostravicí: SZ část městské čtvrti Paseky 1,3 km Z žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259155

6476b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská pahorkatina), Malenovice, Hutě, SV svahy v údolí potoka Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'54.26''N, 18°25'13.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-24
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11876;
ID: 10216429

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Malenovice, nehojně na vrchu Hradová (741 m)
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.58''N, 18°25'31.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5372;
ID: 10216414

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Malenovice, na horské louce na vrchu Hradová
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.28''N, 18°25'19.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3101;
ID: 10216406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



684

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Malenovice: na okraji smíšeného lesa na Lukšinci
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'36.13''N, 18°25'36.33''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-09-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3453;
ID: 10216408

6476c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Řečica, na úpatí Smrku
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.00''N, 18°24'42.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491828; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958536

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Smrk, sev. úpatí, smilková pastvina
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.47''N, 18°22'5.33''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-09
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4987;
ID: 9960694

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, Smrk, V. Potok pod Klinskou cestou, mokřisko v jedlobučině
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.85''N, 18°22'35.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17806;
ID: 10216444

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, PP Smrk, JV svahy rezervace (Pereťanky), jedlobučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.65''N, 18°22'43.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17811;
ID: 10216445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



685

původní jméno: A. Hájková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, PP Smrk, JV svahy u Klinské chaty
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'13.55''N, 18°22'34.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040-1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: M. Židková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17838;
ID: 10216448

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čeladná, na okraji smíšeného lesa v údolí potoka Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'34.19''N, 18°20'15.33''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8775;
ID: 10216421

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Radhošťská hornatina), Ostravice, Smrček (859 m), meze
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'12.74''N, 18°21'36.17''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4061;
ID: 10216410

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravice: v příkopu na cestě
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.40''N, 18°23'17.98''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2548;
ID: 10216405

6476d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Řečica, při silnici k Mazáku
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.00''N, 18°24'59.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 491900; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



686

původní jméno: J. Podpěra: Veronica montana; J. Danihelka 3008-03-03: Veronica officinalis;
lokalita: Carpati. Beskydy, in ascensu ad s. m. Lysá hora. S. m. +/- 1200 m
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.00''N, 18°26'48.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312020; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958355

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; Lehmann E.: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Gipfel der Lissa in Schlesien
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°26'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1884-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76879; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské beskydy;
ID: 9958585

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, osada Vyšní
Mohelnice, sečené louky U Baby
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.58''N, 18°29'28.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-07
nálezce: V. Špornová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20690;
ID: 9960682

lokalita: Staré Hamry, Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.85''N, 18°28'23.11''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-25
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 10077;
ID: 9960705

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Lysá hora (západní svahy), PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.12''N, 18°26'31.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12681;
ID: 10216434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



687

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Čupel (943 m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.24''N, 18°25'50.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12260;
ID: 10216431

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, Čupel (943 m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.24''N, 18°25'50.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-07-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12334;
ID: 10216432

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Ostravice, potok Mazák, louka
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.42''N, 18°25'35.40''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1598;
ID: 10216404

6477a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Slavíč, pravostranný přítok Medvědí
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.34''N, 18°33'13.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10939;
ID: 10216427

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, potok Skalka, z Úspolky směr chata "Na Slavíči"
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.09''N, 18°33'45.99''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1013;
ID: 10216402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



688

6477b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (6) (Horní Lomná), Kyčera, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710799

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slezské Beskydy, Slavíč
souřadnice: 49°33'15.00''N, 18°37'6.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1944972

6477c

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, Vyšní Mohelnice,
jižní svah do údolí Řečice, lesní světlina
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.61''N, 18°30'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20749;
ID: 9960683

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Vyšní Mohelnice, Visalaje, PP Obidová, mokřisko
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.20''N, 18°31'22.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21988;
ID: 9960684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



689

lokalita: Beskydy. Morávka - Býčinec: louky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.69''N, 18°33'30.77''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 26075;
ID: 9960689

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšní Mohelnice (distr. Frýdek-Místek): okraj pastviny u turistické cesty k Visalajím, ca 3 km JV od vrcholu Lysé hory
nejbližší obec: Vyšní Mohelnice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.14''N, 18°30'7.71''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202060

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná, tok řeky Mohelnice (v úseku Zlatník - Vyšní Mohelnice), pravý břeh, louky
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.58''N, 18°29'58.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19390;
ID: 10216447

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná. Vyšní Mohelnice, Visalaje, PP Obidová, mokřisko
nejbližší obec: Krásná-Vyšní Mohelnice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.29''N, 18°31'27.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17242;
ID: 10216441

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná. Vyšní Mohelnice, osada Muroňka, suché louky
nejbližší obec: Krásná-Vyšní Mohelnice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'9.17''N, 18°30'39.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5696;
ID: 10216415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



690

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná. Vyšní Mohelnice, Visalaje, okraje lesa, hojně
nejbližší obec: Krásná-Vyšní Mohelnice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.90''N, 18°31'40.47''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-30
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4180;
ID: 10216412

6477d

lokalita: Horní Lomná, Mionší, prales
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.28''N, 18°39'25.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-06-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 4988;
ID: 9960671

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Horní Lomná, údolí potoka Rusňok (Rusňáky)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'11.36''N, 18°38'34.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 15025;
ID: 10216439

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Horní Lomná, údolí potoka Úplaz, lesní cesty podél toku
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.81''N, 18°38'49.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14901;
ID: 10216438

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Horní Lomná, závěr Přeláčského potoka (Jelitov), mokrá
louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.26''N, 18°39'26.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14322;
ID: 10216437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



691

6478a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy, Návsí-Jasení, osada Pod Kozubovou (kóta 788,8), Luzulo-Fagetum, místy
nejbližší obec: Návsí-Jasení, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.13''N, 18°41'48.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-24
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17627;
ID: 10216443

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Košařiska, potok Kopytná, podél toku
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.04''N, 18°40'3.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10090; 2 archy (dupl. FMM 10091);
ID: 10216422

6478b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 424. Jablunkov: dolní tok Radvanského potoka k levostrannému přítoku
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262456

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lesní cesta nad Kotelnicí
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'15.34''N, 18°48'22.69''E, ± 4167m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567845

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písek u Jablunkova; svažitá louka, z větší části posečená
souřadnice: 49°34'4.75''N, 18°49'4.50''E, ± 111m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11409835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



692

6478c

lokalita: Mosty u Jablunkova, skalka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.16''N, 18°44'31.87''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 18131;
ID: 9960690

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Velký Polom, smilková pastvina u turistické chaty
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.22''N, 18°41'53.92''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5004;
ID: 9960669

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: MS Beskydy, Jablunkovská brázda, Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála (932 m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'45.95''N, 18°43'22.02''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-08
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10671;
ID: 10216424

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: MS Beskydy, Jablunkovská brázda, Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála (932 m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'45.95''N, 18°43'22.02''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-11
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10691;
ID: 10216425

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Lomná: výslunná stráň u jehličnatého lesa v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.20''N, 18°40'38.07''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8198;
ID: 10216420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



693

6478d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: horská louka na Polankách
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°47'2.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432505; distr. phytogeogr. 84b Jablunkovské mezihoří;
ID: 9958563

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova asi 0,5 km naproti cesty na Šance, Z svahy s jalovcem
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'31.15''N, 18°44'31.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 16569;
ID: 10216440

6479a

původní jméno: orig.: Veronica montana, next officinalis; J. Danihelka 2016: Veronica officinalis;
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova), PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.57''N, 18°50'5.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-08-15
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 14589;
ID: 10216360

6479c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Hrčava, ca 1,4 km po žluté turist. značce z Hrčavy do Bukovce, okraj louky/pastviny, méně četně
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'51.29''N, 18°50'34.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17361;
ID: 10216442

6541b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.103. Český les: Švarcava:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'21.00''N, 12°38'38.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



694

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.102. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271289

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.101. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271255

6541d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.43. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.S.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Úpor (Český les), Kamenný potok
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'33.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



695

6542a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.41. Český les: Závist: orient.SE.
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'24.00''N, 12°41'9.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269878

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904485

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český les: Závist
souřadnice: 49°29'25.00''N, 12°41'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-28
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710935

6542b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 281. Kramolín: potok a les pod silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208365

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Postřekov, asi 3 km SZZ kostela, pod Oslím mlýnečkem, JZ k. 614 m
souřadnice: 49°27'43.00''N, 12°45'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-06-18
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



696

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Horšovský Týn, Meclov
souřadnice: 49°28'41.00''N, 12°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1972-09-25
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=111 /Orig. number=805
ID: 544332

6542c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 11. Stará Huť u Nemanic: území PP Louka u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'60.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959521

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.100. Český les: Jindřichova Hora:
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'19.00''N, 12°44'44.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271213

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nemanice: sušší krátkostébelné smilkové trávníky a vřesoviště mezi lesem a mokřady na pravém břehu Nemanického
potoka 0,6–0,8 km Z od jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906292

6542d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český les: Klenčí, mezi Sádkem a Výhledy, blíž k Výhledům
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'14.61''N, 12°47'53.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-24
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/351;
ID: 10202030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



697

6543a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959897

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Otov: borové lesy a lesní cesty na jižním svahu Červeného vrchu (498 m) 1–1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896712

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Pařezov: krátkostébelné pastviny a meze na Pařezovském kopci (485 m) 0–0,5 km Z od vrcholu, jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896582

6543c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208751

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Babylon: lesní porosty podél silnice 0,8 km SZ až 1,3 km SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



698

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chodov: okolí silnice Trhanov – Pec po odbočku na Chodov 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Chodov
nadmořská výška: 470-455 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902427

6543d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice: okolí cesty v zahrádkářské kolonii 500 m ZJZ od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897821

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260022 /Orig. number=439
ID: 537269

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Domažlice, Kyně, Brůdek
souřadnice: 49°25'12.00''N, 12°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1024
ID: 548837

6544a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



699

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Netřeb, 1,5 km JJV obce Kanice, 10,5 km Domažlic
souřadnice: 49°27'49.00''N, 13°4'42.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-24
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Čečil F.,Červená A.,Gryc J.,Hauznerová I.,Kraft J.,Nesvadbová J.,Paris S.,Sokolo (1984): Státní přírodní rezervace Netřeb. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223153

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°1'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=72 /Orig. number=766
ID: 543798

6544b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /21/ Buková hora u Strýčkovic /JZ obce/
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°8'34.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641197

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907869

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chudenice: les podél modře značené turistické cesty, v okolí rozhledny a podél cest na jižním a západním svahu vrchu s
rozhlednou Bolfánek
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 555-584 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



700

6544c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kdyně: les při vrstevnicové cyklostezce na severozápadním svahu vrchu Koráb 2,2 km VSV až 2,5 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 645-660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911304

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kdyně: lesy na svazích vrchu Kravař (690 m) 1,9–2,6 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 590-655 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911142

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Němčice: přírodní rezervace Herštýn, suťový les a zřícenina hradu 1,4–1,6 km JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Němčice
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911234

6544d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liška: okolí zříceniny hradu Pušperk 250 SZ od obce
nejbližší obec: Liška
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908413

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°24'35.00''N, 13°5'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250230 /Orig. number=230 /Orig. number=250230 /Orig. number=250230
ID: 525315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°26'32.00''N, 13°8'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=275 /Orig. number=965
ID: 547684

6545a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181781

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /17/ Krušec /vrch SSZ obce Chlumská, kóta 603/
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640974

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5169/ Běleč u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'37.00''N, 13°14'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665741

6545b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3934/ lesy mezi Otínem a Těšnicí
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°19'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663926

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /16/ Tuhošť /lesnatý vrch SZ od obce Švihov, kóta 601 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.00''N, 13°15'35.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



702

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /449/ Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'46.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648918

6545c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bítov - smrčina na vých. svahu kóty 669 (u Věckovic)
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'51.09''N, 13°11'46.24''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/321;
ID: 10202035

6545d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko II., Klatovy
souřadnice: 49°24'50.00''N, 13°15'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260071 /Orig. number=488
ID: 538302

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°25'54.00''N, 13°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-25
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=282 /Orig. number=972
ID: 547813

6546a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zalesněný vrch Ptín (kóta 573) 2 km SV od obce Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. (2001): Ptín u Klatov - zaniklá lokalita Goodyera repens (L.) R.BR.. - Calluna 6: 24-25.
projekt: FLDOK
ID: 7956390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



703

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /13/ Ptín u Předslavi /zales.kopec SV obce Předslav, kóta 573 m/
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Přeštice, Kaliště
souřadnice: 49°27'49.00''N, 13°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260074 /Orig. number=491
ID: 538351

6546b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3734/ u cesty ze Skašova do Radkovic u Měčína
nejbližší obec: Skašov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'31.00''N, 13°26'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nepomuk, Posavádka
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°28'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-05-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1101
ID: 550262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radkovice u Měčína_9760002
nejbližší obec: Radkovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'45.82''N, 13°26'42.86''E, ± 37m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-27
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007820

6546d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk II. Polánka
souřadnice: 49°24'51.00''N, 13°29'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-06-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



704

6547a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 271. Nová Ves u Nepomuka: Novoveské dráhy, velké louky 1 km V od obce (navrh CHÚ)
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228242

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 256. Žinkovy: Nepomucký les, při modré značce 2-3 km V od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227720

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 266. Vojovice: dráhy, louky 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228100

6547b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228650

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 2
souřadnice: 49°27'25.00''N, 13°37'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-11
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



705

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 2,Zelená Hora
souřadnice: 49°26'59.00''N, 13°37'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-11
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564773

6547c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 311. Pohoří: květ. smrčina ZSZ od osady
nejbližší obec: Pohoří
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228988

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 317. Pohoří: 1 km JV od obce k samotě U Vozingrů
nejbližší obec: Pohoří
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229084

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 322.a. Nehodiv: mokré louky JZ od obce (návrh CHÚ)
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229204

6547d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 345. Maňovice (u Nepomuka): údolí Myslivského potoka, cca 0,8 km J od obce (Sokraj lesa Vráž)
nejbližší obec: Maňovice u Nepomuka
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



706

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 2, Zelená hora
souřadnice: 49°25'27.00''N, 13°39'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-04
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk2, Zelená Hora
souřadnice: 49°25'47.00''N, 13°36'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-09-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566634

6548a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladrubce; starší chudá bučina na balvanitém svahu, příměs SM (místy více), místy OS, ojed. zmlaz. BK, podr. řídce s
Cal.arun., Ave.flex., Poa nem., Dry.dil., Hed.hel., Cx.muric, Fest.altis., Ox ac., na balvanech hojně mechy-Hypn.cupr.,
souřadnice: 49°29'15.44''N, 13°40'28.31''E, ± 504m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 11677658

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přebudov; fragment v S části s Nard.str., Pot.ere., Veron.off., Hier.pil., Genis.tinct., převaha Agro.cap.
souřadnice: 49°29'58.04''N, 13°41'49.67''E, ± 208m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11679260

6548b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Kocelovické pastviny, 1 km S osady Kocelovice, SV Strakonic
souřadnice: 49°28'29.00''N, 13°49'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kocelovické pastviny. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



707

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Kocelovické pastviny, 1 km S osady Kocelovice, SV Strakonic
souřadnice: 49°28'29.00''N, 13°49'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kocelovické pastviny. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 203 D10, Lnáře
souřadnice: 49°28'13.00''N, 13°46'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403714

6548c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 377. Oselce: okraj silnice Z od obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230337

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°24'39.00''N, 13°41'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551171

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°24'24.00''N, 13°42'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-07
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551488

6548d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



708

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Bezděkov: výslun.stanoviště charakteru suchých strání u Velkého bezděkovského rybníka asi 0,5km JV od obce u cesty do
Kadova, (6548c),
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'42.00''N, 13°45'15.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
pramen: Bogusch P. (2006): Výsledky faunistického průzkumu vybraných čeledí motýlů (Lepidoptera) na Blatensku. - Erica 13: 67-84.
projekt: FLDOK
ID: 7948132

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pole, PP Smyslovské louky 1,4 km VSV od V okraje obce
souřadnice: 49°25'8.00''N, 13°48'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705403

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°45'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-10
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551121

6549a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Drahenický Málkov (okr. Strakonice): S svah kóty 529 JZ od obce
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°52'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1960): Zbytek květnaté bučiny na Blatensku. - Ochr. Přír., Praha, 15: 121-122.
projekt: ČNFD
ID: 1294669

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 220 E11, Bělčická hora
souřadnice: 49°29'37.00''N, 13°50'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 221 C1, u Velkého Bělčického rybníku
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°51'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



709

6549b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 364) Uzeničky, les u silnice na JZ úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904328

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 376) Kožlí, okraje lesů a smíšené lesy 0-1 km J obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904574

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Závišín, 254 D2
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°55'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404252

6549c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Blatensko, Blatná, lesní cesta západně města (vede k pile).
souřadnice: 49°25'33.00''N, 13°50'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543071

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Blatná,140 E10
souřadnice: 49°25'33.00''N, 13°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-10-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



710

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmitál, Blatná,145 B13
souřadnice: 49°24'24.00''N, 13°50'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403395

6549d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,103a2
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°57'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-11-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 301 - revize
ID: 448887

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,104a,Buzíček
souřadnice: 49°25'13.00''N, 13°57'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-11-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 433
ID: 448933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,104b
souřadnice: 49°25'10.00''N, 13°57'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-11-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 303 - revize
ID: 448996

6550a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Boudy, 912b4
souřadnice: 49°27'7.00''N, 14°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 470
ID: 497887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



711

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Boudy, 912c2
souřadnice: 49°27'8.00''N, 14°1'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 475
ID: 497908

6550b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 31c1, Malč
souřadnice: 49°29'6.00''N, 14°9'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 324 - revize
ID: 471591

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 31D4, Malč
souřadnice: 49°29'2.00''N, 14°9'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 325 - 2. revize
ID: 471669

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Orlík, Vrábsko, 9b3, Nerestec
souřadnice: 49°28'16.00''N, 14°5'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 267 - revize
ID: 471349

6550c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Boudy, 917a1, Zelená hora
souřadnice: 49°26'49.00''N, 14°0'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 480. Šťavel bývá nahrazen Sen.Fuch., Myc.mur.
ID: 484252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



712

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Ostrovce, 2a
souřadnice: 49°26'23.00''N, 14°4'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-11-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 349 (M)
ID: 497999

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Ostrovce, 3a
souřadnice: 49°26'17.00''N, 14°4'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-11-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 350 (M) - degradační stádium, dříve hrabané obecní lesy
ID: 498023

6550d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Ostrovce, 9C4, Karlov
souřadnice: 49°25'43.00''N, 14°5'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 221 - revize
ID: 480808

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Ostrovce, 9c1, Karlov
souřadnice: 49°25'50.00''N, 14°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 224 - revize
ID: 480995

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Ostrovce, 9c1, Karlov
souřadnice: 49°25'53.00''N, 14°5'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 225 - revize, holina
ID: 481182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



713

6551a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 31F5, Malč
souřadnice: 49°28'58.00''N, 14°9'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-10-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 326 - 2. revize
ID: 471767

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Orlík, 52b2, Malč
souřadnice: 49°28'58.00''N, 14°9'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 326 - 1. revize
ID: 471739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Kostelec, 216b5, Panský les
souřadnice: 49°29'20.00''N, 14°11'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 123 - revize
ID: 472309

6551b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Schwarzenberg(Kostelec n/Vl),230B4,
souřadnice: 49°28'0.00''N, 14°15'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-10-13
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 102020
ID: 443183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Milevsko, 743c1
souřadnice: 49°28'5.00''N, 14°19'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 21 = 73B - revize
ID: 480130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



714

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Sobědraž, 329b2, U dubu
souřadnice: 49°27'25.00''N, 14°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 109 - revize
ID: 474325

6551c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les nad soutokem Lomnice s Otavou SSV od vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.70''N, 14°10'44.40''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019951

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: skalnaté svahy nad levým břehem Otavy na J svahu kóty 398 SV od vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.20''N, 14°10'42.40''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.19. Písecko: L břeh Otavy S od Zvíkova, expoz.J.
nejbližší obec: Zvíkov, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-23
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283657

6551d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Květov, Sobědraž, 401B6, Klínovská
souřadnice: 49°25'22.00''N, 14°15'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 291 - 1. revize. V blízkém okolí v prosvětleném porostě se šíří šťavel -
3K7 - 3S5
ID: 475124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



715

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Tyrolák, 8A6, Bukový vrch
souřadnice: 49°25'36.00''N, 14°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 10, 2. revize
ID: 475701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Podolí, 11B8, Tyrolský dům
souřadnice: 49°25'6.00''N, 14°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 06
ID: 476201

6552a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Milevsko, 741c3, V Průhonu
souřadnice: 49°28'2.00''N, 14°20'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 19 = 71B - revize
ID: 480287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Milevsko, 718a6, U silnice na Týn.
souřadnice: 49°28'0.00''N, 14°23'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-26
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 11. V pasečném stádiu spíše trávy - Calamagrostis epig.
ID: 480470

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Milevsko, 719d4, U Židovny
souřadnice: 49°27'25.00''N, 14°23'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-26
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 12 = 88B, pasečné stádium
ID: 483223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



716

6552c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Milevsko,112A6,Komora
souřadnice: 49°25'34.00''N, 14°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999-10-13
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 102018
ID: 443144

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Chlum,858a3
souřadnice: 49°24'26.00''N, 14°23'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-11-07
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 61 - v příkopech Sphagnum sp. +
ID: 466532

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Milevsko,757c3,Zálomy
souřadnice: 49°24'40.00''N, 14°21'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-06-14
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 1 = 94B - revize
ID: 466585

6552d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 526.Opařany: les 0,5-1,5 km Z od obce, 450-430 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838303

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Sibiř, vlak. stanice Božejovice (4 km jjz. Jistebice), 60-70 m sev. od trati
souřadnice: 49°26'57.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



717

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Milevsko,118C6,Chlum
souřadnice: 49°25'1.00''N, 14°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-09-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 56 = 56H - 2.revize
ID: 467310

6553a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 59 c2 , Vlásenice
souřadnice: 49°28'49.00''N, 14°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-17
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 34 REVIZE
ID: 58237

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 302 f , Vlásenice
souřadnice: 49°28'40.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení -32
ID: 58099

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 302 f , Vlásenice
souřadnice: 49°28'46.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 33
ID: 58125

6553b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 740.Pikov u Borotína: stráně u osady, 600-620 m n. m. - Čejka (43a; 6553b).
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



718

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 63 a1 , Zámeček
souřadnice: 49°28'35.00''N, 14°35'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 83
ID: 58757

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , Sudoměřice, 65 b2 , Na vršcích
souřadnice: 49°28'9.00''N, 14°35'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 86
ID: 58778

6553c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko,Chlum,134d
souřadnice: 49°26'49.00''N, 14°30'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-03
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 56 = 42H
ID: 468193

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 101z, V. Hora
souřadnice: 49°26'2.00''N, 14°32'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-07
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 159
ID: 492549

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 011b, Řepeč
souřadnice: 49°24'4.00''N, 14°32'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-08
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 356
ID: 492841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



719

6553d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 267.Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice S od kóty 498 při červeně značené turistické cestě, 400 m n.
m. - Jeník (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834228

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hnojná Lhotka (o. Tábor), údolí Lužnice ca 0,9 km SSV od obce
souřadnice: 49°24'32.00''N, 14°37'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636410

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°35'27.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213405

6554a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840009

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podolí: Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vřesce
nejbližší obec: Vřesce, okres Tábor
souřadnice: 49°27'5.04''N, 14°44'53.21''E, ± 1815m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6372750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



720

6554b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211392

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211364

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Jesení
souřadnice: 49°28'34.00''N, 14°44'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1997): Inventarizační průzkum přírodní památky Jesení. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211300

6554c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 619.Hlinice: les a paseka mezi silnicí a Vranovským rybníkem VSV od obce, 450-440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840606

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840684

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vražná, S28d, (51b4), Bradačka
souřadnice: 49°26'35.00''N, 14°42'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-16
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 60 - 1. revize 19.8.1959 ing. Březina - žádná změna
ID: 473196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



721

6554d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 773.Dobronice u Chýnova: v lese 1,2 km VSV od osady (JZ část lesů Ve Vrších - kóta 602), 560 m n. m. - Jeník, Kubíková (67;
6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844374

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 646.Dobronice u Chýnova: při polní cestě (zeleně značené turistické stezce) J od osady, 500 m n. m.- Jeník, Kubíková (42b;
6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841109

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá , S. Hutě, 63 b1 , Ve vrchách
souřadnice: 49°25'54.00''N, 14°47'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-10-16
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 122 REVIZE
ID: 59032

6555a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1. Dolní Světlá: údolí mezi Dol. Světlou a Kocourkovým mlýnem, les, louka, potok, rybník, pole,
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 579-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873137

6555b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 27. Pacov: vlhké louky, rybník pod silnicí u kóty 574,5 mezi Pacovem a obcí Zhořec
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874320

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 42. Pacov: les V od Pohodnice kolem kóty 582,1 mezi Pacovem a Cetorazí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-10
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



722

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 23. Zhořec: pole, cesty a meze J od obce Zhořec kolem kóty "Na vršku"
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 595-616 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874100

6555c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874009

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 55. Obrataň: podél cesty lesem J od želez.trati v polesí V Studeném S od hájovny V Studeném
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875130

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tábor , Chýnov, 247 B6 , Hůrka
souřadnice: 49°24'59.00''N, 14°50'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 14
ID: 59580

6555d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 57. Hrobské Zahrádky: vlhká louka mezi kótou 661,7 (Na Maruškách) a Kozlovským rybníkem SSZ od Hrob. Zahrádky
nejbližší obec: Hrobské Zahrádky
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-20
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875209

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 59. Hrobská Zahrádka: smrkový les Cvičara SV od obce
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



723

6556a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 73. Pošná: údolí Novodvorského potoka mezi silnicí a Dolským mlýnem JZ od obce
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875947

6556b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 42d7, Bělá - Mašovice
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 68 /  /
ID: 43851

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 36a7, Milotičky
souřadnice: 49°29'17.00''N, 15°9'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 101 / /5S1/ / Světlostní: Aven. flex.  / Pasečné: Rubus id., Cal. epig.,
Oxalis acet. /  /  /
ID: 43920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 45p, Bělá - Mašovice
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-14
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 68 / Půdní vegetace: neurčen mech: 1. /
ID: 43835

6556c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 87. Proseč u Pošné: údolí Novodvorského potoka od kóty 514,4 k Dolskému mlýnu ZSZ od Proseče
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 508-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



724

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 90. Eš: lesík s peridotitovými skalkami JV obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 555-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876889

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 93. Nový Dvůr: údolí potoka mezi silnicí a N. Dvorcem JZ od N. Dvora,
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877104

6556d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877999

6557a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 40B. (lískové křoviny) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, lískové křoviny.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203482

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 448. Svépravice: při cestě v lese Z mlýna U Stejskalů 1500 m JV obce
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°14'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497692

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0218_231409_82_L7.1
nejbližší obec: Těchoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'12.29''N, 15°12'10.08''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0218: c0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4358033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



725

6557b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497819

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 455. Velký Rybník: lesík SV samoty Dolík 2500 m JJZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497916

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 457. Chvojnov: údolní a svahové louky na SZ okraji osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°17'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497987

6557c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 63. (6557c) Pelhřimov: lesnatý svah na P břehu říčky Bělá ca 1km S města,
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204033

6557d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /2/ CHÚ Křemešník: leží cca 8km VJV od Pelhřimova, tab.2- Antropicky naruš.společenstva (polopřiroz.spol sn.č.6,7,13,14,15,
kultur.porosty Fagus sylvatica a Picea abies sn.8, 10,11,17, společ.les.pasek sn.12,16 Dřeviny ve sn.12 se vyskyt.pouze na okrajích
sním.plochy
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°19'27.00''E
nadmořská výška: 690-750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07
pramen: Šrůtek M. (1991): Rostlinná společenstva vrchu Křemešník v jihozápadní části Českomoravské vrchoviny. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 31: 63-81.
projekt: FLDOK
ID: 9421504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



726

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 478. Strměchy: chlum mezi obcí a Plevnicemi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499000

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 482. Vyskytná: vrch Křemešník (765 m), vrcholová hřebenová bučina se skalními výchozy, paseka, pramen
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499035

6558a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 519. Kalhov: louka a suchá mez u silnice u osady Na Němečku ZSZ obce
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'24.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500044

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 506. Mysletín: smrčiny 1000-1500 m J obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°22'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500090

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 511. Mysletín: polní a lesní cesta od rybníka Tuksa k samotě Orlov asi 1000 m V obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 15°23'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



727

6558b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 65. Větrný Jeníkov: louky J od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'12.00''N, 15°28'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416675

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 57. Šimanov: vlhké louky proti proudu Hejnického potoka od samoty Březina k Hejnickému rybníku, ca 1 km SSZ od obce,
620-640 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'41.00''N, 15°26'26.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416354

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981193

6558c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 85. Vyskytná: NPP Jankovský potok, louky (převážně sekané) a křoviny, ca 1,2 km JV od obce, 617 m n. m., 49° 25' 30'' N, 15°
22' 49'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417144

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 76. Jankov: Z a střední část PR U Milíčovska, rašelinná louka, ca 700 m V od obce, 650 m n. m., 49° 24' 57'' N, 15° 23' 45'' E,
4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.00''N, 15°23'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech; T. Štechová
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



728

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.8.sním.1. Sázava: Křemešník: rozlehlá svahová louka nad obcí Sázava při červené tur.značce (chata).
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'9.00''N, 15°20'9.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8213220

6558d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 88. Dušejov: PR Chvojnov, vlhká louka a rákosina, 1,3 km Z od obce, 49° 24' 25'' N, 15° 25' 01'' E, 605-610 m n. m., 4. 7. 2005,
B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°25'1.00''E
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417259

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8f. Dušejov: rašeliniště "Chvojnov" mezi P břehem Jedlovského potoka a lesem, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'1.00''N, 15°25'12.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Henčov  ,   Maršov,  Rounek,    117a   (R 19b4, 254D1)
souřadnice: 49°25'11.00''N, 15°26'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-14
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801763

6559a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): okraj lesa u lesního rybníka, 1,5 km JV od kostela v obci. S. m. 558 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°33'36.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: K. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559496; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



729

6559b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Nový Pávov: okraj silnice u benzinové čerpací stanice 1,4 km SZ od restaurace v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'17.00''N, 15°35'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559209; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9958437

6559c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 132. Rantířov: lesní cesta podél potoka, ca 0,5 km JV od obce, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418487

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.č.12. Zborná: Bučina 500m S od kapličky v obci, orient.J.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210977

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/ SPR Zaječí skok: nachází se v k. ú. Horní Kosov, 4 km ZSZ od středu města Jihlavy, nad P břehem řeky Jihlavy /mezi obcí
Rantířov a Jihlava/ vegetace skal, skalních výstupků, terásek a skal.vrchu
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
nadmořská výška: 480-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
pramen: Růžička I. (1987): Rostlinstvo státní přírodní rezervace "Zaječí skok" u Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8:
111-152.
projekt: FLDOK
ID: 8955797

6559d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, rybník cca 1,3 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, loučka JV rybníka
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'31.00''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



730

6560a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: příkop po levé straně silnice 200 m západně od obce Záborná. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'7.00''N, 15°44'52.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462656; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958447

6560b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ochoza,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-25
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140390

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Neumanovy lesy,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°29'56.00''N, 15°47'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5P1
ID: 140031

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U šraňků,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°46'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 140425

6560c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 204. Rytířsko: Zelený les při modré značce S od obce, 520-540 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



731

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kozlov, 0,5 km J od kostela v obci, po pravé straně silnice z Kozlova do Luk
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°42'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460701

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Henčov   ,     Rytířsko   ,      9h
souřadnice: 49°24'42.00''N, 15°42'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801543

6560d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 210. Arnolec: rybník Rychtářský a louka S od něj, ca 0,8-1 km S-SSZ od kaple v obci, 550 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'37.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420438

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jersín; kosená louka, celkem živinami chudé
souřadnice: 49°24'52.03''N, 15°48'32.80''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12493353

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnolec; kosená louka, málo T1.5 (Scirpetum sylvatici) a u lesa nepatně Violion caninae
souřadnice: 49°26'14.11''N, 15°48'18.16''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12506180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



732

6561a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420644

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 220. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km VSV-0,5 km SV od obce, ca 590-605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°51'52.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420598

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velké Meziříčí ,   Rudolec ,    108c (R 25g1, 604D1)
souřadnice: 49°27'40.00''N, 15°54'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-09
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802155

6561b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in prato ad piscinam "Znětínský". S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°55'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295643; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958418

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Žďár: in fossa ad viam inter vicos Pokojov et Rendlíček. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Pokojov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'9.00''N, 15°55'0.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295640; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



733

6561c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 239. Černá: fragment suchého trávníku při SZ cípu rybníka Nový, ca 1,6 km SZ od zámku v obci, 553 m n. m., 4. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'9.00''N, 15°50'57.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420976

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 235. Arnolec: enkláva vlhčí a mezofilní louky na okraji lesa, ca 1,2 km SV od kaple v obci, 575 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°50'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420942

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jersín, PP Jersínská stráň, ZSZ orientovaná stráň nad přítokem do Valentova rybníka na JV okraji ob
souřadnice: 49°25'8.90''N, 15°50'11.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-19
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186213

6561d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3,1Km JV od kostela v Netíně, po pravé straně cesty k rybníku Ochozu
souřadnice: 49°24'11.00''N, 15°58'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-11
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395524

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   74b
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u mechu neudána pokryvnost
ID: 801048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



734

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rasůveň
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'8.38''N, 15°59'31.23''E, ± 267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Marta Heroldová
pramen: Heroldová M. Floristický inventarizační průzkum CHPV Rasůveň.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6575860

6562b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356759

6562c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Šébeň - paseka po polomu - Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.00''N, 16°3'57.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 598; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151312

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Dobrá Voda - les nad Hádkou; ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.00''N, 16°3'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 597; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151311

6563a

původní jméno: orig.: Veronica beccabunga; J. Danihelka 2006-12-06: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rožná - povodí umělého potoka na návsi. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.00''N, 16°14'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503462; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



735

6563b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Vrtěžíř (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) - na louce asi 1 km JZ obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'45.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559820; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958410

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Lískovec (6 km J od Bystřice n. Pern.) - v lese Babylon asi 700 m Z obce. S. m. 600 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'57.00''N, 16°18'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-04
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 560049; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958411

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: okraj lesa u mramorového lomu asi 200 m Z od Nedvědice
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°19'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-29
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 531340; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958560

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem. Nedvědice - okraj pole pod lomem. S. m. 480 m [spíše 380 m]
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'24.00''N, 16°19'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503475; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958533

6563c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



736

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6554811

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488410

6563d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nedvědice, údolí Nedvědičky, 450 m JV od zastávky Věžná
souřadnice: 49°26'51.70''N, 16°16'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim  III. , Doubravník ,  163c
souřadnice: 49°25'19.00''N, 16°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-17
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779105

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim  III. ,  Doubravník , 288f
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°15'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



737

6564a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. Suchá výslunná paseka na S svahu k. 636 1,125 km VJV od Čepičkova
vrchu (k. 654). S. m. 620 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Blansko
souřadnice: 49°29'17.00''N, 16°22'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539017; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958553

6564b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Hluboké u Kunštátu: 800 m SV od obce, stráň s loukami a pruhy křovin proti odbočce na
Touboř. S. m. 650 m
nejbližší obec: Touboř, okres Blansko
souřadnice: 49°29'52.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556575; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958572

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Les vlevo od rozcestí Bedřichov - Černovice - Brumov. S. m. 590 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'57.00''N, 16°27'19.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503849; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958465

6564c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 46. Nedvědice: okraj cesty ve stráni nad železniční tratí 0,2-0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350601

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubravník, Sokolí skály, 900 m SSV od kostela v Doubravníku
souřadnice: 49°25'50.90''N, 16°21'36.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-10
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



738

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubravník, PR Sokolí skály, asi 1 km JV od kostela v Doubravníku
souřadnice: 49°25'12.40''N, 16°21'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-03
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880499

6564d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny, 4d1
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°27'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-18
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569086

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny (R 11c1, R2 11d4)
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, Žleby, 317c1
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°27'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-11
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771836

6565a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, Lysice, Kouty, 39b
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772097

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, Lysice, 32c
souřadnice: 49°28'0.00''N, 16°30'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, Lysice, Hrušová, 28e
souřadnice: 49°28'21.00''N, 16°30'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772163

6565b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: Jabloňany, travnaté až křovinaté stráně na SV svahu kopce Vosekovice 1 km JZ od Jabloňan
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°27'46.00''N, 16°35'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-15
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557455; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958468

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá stráň na V svah Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'25.00''N, 16°37'60.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544550; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9958558

6565c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, Lysice, Velký chmelník, 209a
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°30'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772349

6565d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): slunná stráňka u cesty podél přítoku Nešorky 1,5 km SV od obce Doubravice nad Svitavou.
S. m. 390 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°38'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565211; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



740

6566a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 6. Valchov: JZ obce - lesní údolí
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111526

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rájec II, Rájec, 2b
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°41'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-06-30
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 759441

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Bělá   47 b
souřadnice: 49°28'15.00''N, 16°40'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-07-30
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 755213

6566b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Buková, okraj pole Z od silnice z Protivanova do Bukové, asi 1,3 km J
od obce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 16°49'53.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505986; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958582

6566c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39. Sloup: S obce - převážně smrkový les
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



741

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: křoviny
ID: 9115012

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111639

6566d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Boří u Hartmanic [= Niva]
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'39.00''N, 16°49'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-08-24
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197032; herb. Václav Spitzner; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958548

6567a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Protivanov, paseka v bukovém lese, asi 500 m SV od obce. S. m. ca
620 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'28.00''N, 16°50'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506036; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958583

6567b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



742

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plumlov, Žárovice (VÚ Březina), nad levým břehem potoka ca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°58'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-09-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639655

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hamerská stráň between the villages Hamry and Žárovice above the left bank of the Okluka River
souřadnice: 49°28'4.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-06-20
nálezce: P. Chytil
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677244

6567c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osina_6300453
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'46.84''N, 16°54'50.90''E, ± 120m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-31
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5787006

6567d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osina_6300644
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'36.16''N, 16°58'12.50''E, ± 14m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788956

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osina_6300647
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'25.90''N, 16°56'27.13''E, ± 111m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788993

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osina_6300659
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'36.66''N, 16°57'35.39''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



743

6568a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, Mostkovice, Seloutky. Kulmové sklaky, louky, hájky, potoky. Přírodní rez. "Dolní
vinohrádky"
datum: 1978-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652385

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Plumlov, okr. Prostějov, smíšený les cca 1 km jv. od města; čtverec: 6568 a (Mostkovice)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'34.97''N, 17°1'22.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934302

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krumsín, PR Kněží hora, fragment teplomilné doubravy a navazující dubohabřiny
souřadnice: 49°27'8.81''N, 17°1'6.46''E, ± 55m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-05-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
ID: 13112716

6568c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Severní svah Pasunku v Krumsíně. S. m. 347 m
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'39.00''N, 17°1'15.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 484957; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958460

6570a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,426b4
souřadnice: 49°29'42.00''N, 17°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 916771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



744

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Grygov ,427a8
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°23'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917541

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Tršice ,120i
souřadnice: 49°29'42.00''N, 17°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 916737

6570b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Staměřice, 39 b
souřadnice: 49°28'11.00''N, 17°28'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-07-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932117

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.84''N, 17°26'30.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmít. Úpatní dubohabřina na okraji obce Vinary. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1990
ID: 7167037

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čekyňský kopec
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.77''N, 17°26'11.54''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní památka Popovická stráň. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.05.1973 - 15.05.2000
ID: 7166968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



745

6570c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010294

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 74 a
souřadnice: 49°26'52.00''N, 17°20'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932025

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 13 b
souřadnice: 49°24'8.00''N, 17°21'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932353

6571a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prusínky_6270080
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'23.48''N, 17°34'1.96''E, ± 39m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777458

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°28'59.53''N, 17°33'50.24''E, ± 41m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11023980

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°29'10.55''N, 17°33'32.40''E, ± 192m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11024256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



746

6571b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 145 g
souřadnice: 49°29'57.00''N, 17°39'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007266

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šišma_6270120
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'37.27''N, 17°35'24.25''E, ± 42m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777844

6572a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 152 a
souřadnice: 49°29'34.00''N, 17°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-09
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007083

6572b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Malhotice, 21 b
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°46'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-17
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006509

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 25 i
souřadnice: 49°29'3.00''N, 17°47'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-17
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



747

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0_opravy_251407_16_L3.3B
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.12''N, 17°46'9.01''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4677535

6572c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: m0222_251412_19_T1.1
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.98''N, 17°44'45.38''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679745

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Produktovod S hranice NRBC Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'55.65''N, 17°44'39.72''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7007622

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Produktovod Moštěnka
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'57.83''N, 17°44'19.37''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7005229

6572d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620681

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rajnochovice, Kelčský Javorník, 1,1km SV od vrcholu
souřadnice: 49°24'20.00''N, 17°46'55.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2601889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



748

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rajnochovice, Rosošné, okraj lesa pod chatovou kolonií
souřadnice: 49°24'17.00''N, 17°48'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-09
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972564

6573c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Lázy, na mezi u silnice v obci. S. m. 600 m
nejbližší obec: Lázy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°52'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-08
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555634; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958469

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - kraje pole nad konečnou autobusu. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-20
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525110; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958467

6573d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, louka u Stráně. S. m. 350 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.00''N, 17°57'47.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-07-08
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510855; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9958555

6574a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC 716801,Rožnov-drobní vlastníci,123Aa6,kú Zubří,J od Prachovny
souřadnice: 49°28'18.00''N, 18°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-08-29
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Neidentifikovan druh pod zkratkou "melanprat".
ID: 832309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



749

6574b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín. Rožnov p. R.: Dolní Paseky, u cesty na Putýrkách. S. m. ca 455 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'58.00''N, 18°8'12.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505503; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9958566

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in nemorosis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.00''N, 18°5'10.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173213; Veronica chamaedrys admixta; distr. phytogeogr. 80a vsetínská kotlina;
ID: 9958476

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'22.23''N, 18°7'24.53''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-06-20
nálezce: J. Holuša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 21211;
ID: 10216450

6574c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka, Louka pod Štípou
souřadnice: 49°24'17.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-03
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka, Louka pod Štípou
souřadnice: 49°24'17.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-03
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



750

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klenov (katastr Růžďky), louky za obcí
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°1'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-25
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128310

6574d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Končiny - okraj list. lesa. S. m. 420 m
nejbližší obec: Končiny, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.00''N, 18°9'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-15
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546996; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9958436

6575a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis f. cyanea; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: Radhošť: in summo jugo in Nardetis solum haec forma, cop.
nejbližší obec: Dolní Rozpité, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.00''N, 18°12'48.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379733; 2 sheets (see BRNU 379734); distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958368

6575b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná, levostranný přítok Čeladenky Magurka, osada Ráztoka
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'8.93''N, 18°19'52.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-10-09
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10864; kvadranty 6575, 6576; 2 archy (dupl. FMM 10865);
ID: 10216426

6575c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: svahový mokřad ca 0,5-0,6 km S od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



751

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Solanec pod Soláněm,  Vsetínské vrchy, cca 1 km SZ kóty Leští (899,7 m)
souřadnice: 49°24'8.30''N, 18°12'31.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754145

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Solanec pod Soláněm,  Vsetínské vrchy, cca 0,4 km S sedla Čarták
souřadnice: 49°26'23.80''N, 18°14'37.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754218

6575d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hutisko-Solanec (Vsetínské vrchy), 2,4 km VJV od kostela.
souřadnice: 49°25'32.00''N, 18°15'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-07-27
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885021

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Prostřední Bečva - Adámky, nad Adámským potokem, 1,5 km j. od obce
souřadnice: 49°25'17.00''N, 18°15'15.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-28
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761547

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vsetínské vrchy, Prostřední Bečva - Adámky,1,5 km j. od obce
souřadnice: 49°25'21.00''N, 18°15'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-28
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2761521

6576a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Podolánky, rašelinná louka u cesty k Čeladence
nejbližší obec: Podolánky, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 66-92.
projekt: FLDOK
ID: 8717746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



752

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: D13. Čeladná: suťový les na Z svahu hory Smrčina (kóta 1114) nad P břehem říčky Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Josef Duda; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262843

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čeladná, Podolánky,náplav na L břehu Čeladenky
souřadnice: 49°27'43.50''N, 18°20'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-12
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915088

6576b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rašeliniště Huť pod Smrkem (Beskydy) [zatopeno v. n. Šance]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'55.20''N, 18°25'53.18''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-10-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180581

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, údolí potoka Černá, asi 600 m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.16''N, 18°28'32.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11607;
ID: 10216428

6576c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva. Vysoká - u značkované cesty směrem na Třeštík asi 150 m od vrcholu Vysoká. S. m. cca 1000 m
nejbližší obec: Leskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°21'49.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-17
nálezce: B. Vondráková-Komůrková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459190; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9958576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



753

6576d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Klokočovská hornatina), Bílá, údolí potoka Vel. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.83''N, 18°26'59.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12056;
ID: 10216430

6577a

lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy, Bílý Kříž, remízek u cesty na Sulov, borůvčí
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'48.42''N, 18°32'32.28''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-09-03
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5002; rev. J. Danihelka 9.2.2010;
ID: 9960704

6577c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Aa6/1,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'44.00''N, 18°29'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842757

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841462

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



754

6578a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 446. Nižní Míčková: údolí Trstené 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Nižní Míčková
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263064

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mosty u Jablunkova, Filůvka, CHKO Beskydy
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.13''N, 18°43'46.51''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845570

6642b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.60. Chladná Bystřice: Tale des Chladná Bystřice,
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'28.00''N, 12°48'7.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-13
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272671

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.34. Naturreservat Tři znaky: orient.SW.,
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'16.00''N, 12°46'29.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272336

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Západní Čechy, 16. Pec pod Čerchovem: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Pec pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 12°49'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



755

6643a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český les: Česká Kubice, 1 km VSV obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'14.95''N, 12°52'13.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-27
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/381;
ID: 10202028

6643b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'3.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1971-07-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250228 /Orig. number=228 /Orig. number=250228 /Orig. number=250228
ID: 525276

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°21'2.00''N, 12°55'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250236 /Orig. number=236 /Orig. number=250236 /Orig. number=250236
ID: 525416

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Brůdek
souřadnice: 49°21'31.00''N, 12°59'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250363 /Orig. number=329 /Orig. number=250329 /Orig. number=250329
ID: 527540

6643c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Český les: Bystřice pod Čerchovem: JJV úpatí Ovčího vrchu
nejbližší obec: Bystřice p. Čerchove, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'44.00''N, 12°50'11.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica 3: 53-58.
projekt: FLDOK
ID: 9404329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



756

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bystřice pod Čerchovem (Český les), JJV úpatí Ovčího vrchu
souřadnice: 49°20'50.00''N, 12°50'2.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica, Plzeň, 3: 53-58.
projekt: ČNFD
ID: 2370719

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'36.00''N, 12°50'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-13
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713755

6644a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branžovský hvozd, JZ svah hřebene pod Korábem (773 m) u Kdyně
souřadnice: 49°23'45.00''N, 13°4'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641806

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřbet pod Korábem (773 m) u Kdyně, horní část SV svahu pod hřeben. cestou
souřadnice: 49°23'47.00''N, 13°4'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2685188

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branžovský hvozd, JZ svah hřebene pod Korábem (773 m) u Kdyně
souřadnice: 49°23'40.00''N, 13°4'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



757

6644b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřeben pod Korábem
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°5'0.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°5'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250100 /Orig. number=100 /Orig. number=250100 /Orig. number=250100
ID: 522878

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kdyně, Herštýn
souřadnice: 49°23'45.00''N, 13°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250174 /Orig. number=174 /Orig. number=250174 /Orig. number=250174
ID: 524621

6644c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pláně: smíšený les a silniční příkopy v okolí silnice Chudenín – Pláně 1,3–1,7 km V–VJV od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900637

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Liščí: přírodní památka Svatý Bernard, bučina v okolí skalek u kaple sv. Bernarda 1,2 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



758

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko, Liščí
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°3'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-08-07
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250114 /Orig. number=114 /Orig. number=250114 /Orig. number=250114
ID: 523288

6644d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900272

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Orlovice: přírodní památka Orlovická hora, les a stará lomová jáma 0,7 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Orlovice , okres Domažlice
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900373

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko, Liščí, 75b1
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Čeřovský
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250240 /Orig. number=240 /Orig. number=250240 /Orig. number=250240
ID: 525502

6645a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°23'58.00''N, 13°13'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=243 /Orig. number=933
ID: 547016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



759

6645b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko II., Loreta
souřadnice: 49°22'14.00''N, 13°16'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plochý vrchol kupy /Orig. number=260226 /Orig. number=640
ID: 541593

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°17'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=285 /Orig. number=975
ID: 547896

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'33.00''N, 13°19'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=287 /Orig. number=977
ID: 547932

6645c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko 1, Dešenice
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-06-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567000

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko 1, Dešenice
souřadnice: 49°18'35.00''N, 13°10'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-09
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



760

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko I. - Dešenice
souřadnice: 49°18'7.00''N, 13°13'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567215

6645d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Lehom u Strážova: mez při cestě na S okraji obce
nejbližší obec: Lehom, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.65''N, 13°15'31.68''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-27
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 6847;
ID: 10201993

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: smíšený les (smrky, jedle, olše) na záp. svahu Úliště, okr. Klatovy
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.71''N, 13°16'45.48''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-08-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/324;
ID: 10202032

6646b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.2. Vracovské louky: S část lokality, ca 5m SSZ od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-08
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348865

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sním.1. Hnačovský rybník: balvanitá lada na V břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°29'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-17
pramen: Matějková I. (2006): K výskytu hořečku českého (Gentianella bohemica) a hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe) na
Klatovsku. - Calluna 11: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7960006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



761

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lok.5. Nová Plánice: při lesní cestě, 1km SZ od Nové Plánice. (čtver.sít. map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'37.00''N, 13°26'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957037

6646c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plánický hřeben, Klatovy, Běšiny - zalesněný vrch sv. Bartoloměj (kóta 692,8) 2,5 km V od stanice ČD
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.99''N, 13°20'13.22''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-07-01
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 953;
ID: 10202001

6646d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: vrchol Vidhoště
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'30.25''N, 13°28'8.38''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-08-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/323;
ID: 10202033

6647a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001576

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7001044

6647b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ Blatensko: Pačejov (36a/6647b): lem lesa 200m SV od rybníka Buxin.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°37'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349261

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3a/ Horažďovicko: Maňovice (36b/ 6648a): 700-900m JV od obce, na bývalých drahách u Maňovic se zajímav.vyvýšeninami
suchými partiemi s vystupujícími žulovými balvany.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°39'45.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345555

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 514. Olšany: rybník Buxín a přilehlé pozemky
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232052

6647c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Nalžovské hory
souřadnice: 49°20'26.00''N, 13°33'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-10-08
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



763

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Nalžovské hory
souřadnice: 49°20'20.00''N, 13°33'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-10-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551466

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Nalžovské hory
souřadnice: 49°20'30.00''N, 13°33'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-10-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551500

6647d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borový lesík a jeho travnaté okraje na návrší (kóta 507) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.90''N, 13°38'4.80''E
nadmořská výška: 500-507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019925

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na vrchu Semlina (kóta 507) 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.90''N, 13°36'28.30''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019926

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°37'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



764

6648a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019941

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 538. Jetenovice: les Chmeliště S rybníka Zákup
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232611

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 526. Újezd u Chanovic: rybníček 1 km JZ obce (Z od Velkého rybníka)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232482

6648b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 7. Lažánky: borový les s podrůstem borůvky, suché okraje lesa charakt. výslun.strání, vlhká louka v okolí rybníka Mostenský
ca 2km od obce, (6648a)
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'41.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
pramen: Bogusch P. (2006): Výsledky faunistického průzkumu vybraných čeledí motýlů (Lepidoptera) na Blatensku. - Erica 13: 67-84.
projekt: FLDOK
ID: 7948150

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: p0055_221422_5_X12
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'40.88''N, 13°47'29.54''E, ± 76m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0055: p0055. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



765

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: p0055_221422_6_X12
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'38.47''N, 13°47'31.85''E, ± 27m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0055: p0055. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196318

6648c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesy na vrchu Prácheň (kóta 512,4) JZ od města, strmé Z svahy nad železnič. tratí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.50''N, 13°40'48.30''E
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019940

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: menší borový les 1 km ZSZ osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'7.30''N, 13°43'54.20''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svaté Pole (Předšumaví), SV stráně enklávy v borovém lese na vápencovém návrší, cca 0,3 kmV obceSv.
souřadnice: 49°18'10.00''N, 13°43'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1980-08-29
nálezce: P. Hrdina
pramen: Hrdina P. (1982): Xerothermní bylinná vegetace předšumavských vápenců. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2111967

6648d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Křížném vrchu (478 m) SV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.20''N, 13°48'27.90''E
nadmořská výška: 460-478 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: mokřadní lado (opuštěná pastvina) při Z úpatí Křížného vrchu (478 m) S od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'27.60''N, 13°48'15.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019898

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borové lesy na návrší "Na městích“ (kóta 452,2) 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.10''N, 13°46'22.10''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019901

6649a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Kovašín, mezi obcemi Bratronice a Doubravice
souřadnice: 49°21'28.00''N, 13°50'51.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Kovašín, mezi obcemi Bratronice a Doubravice
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1996): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209805

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,136b4,Hradec
souřadnice: 49°21'25.00''N, 13°54'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-11-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 292 - revize
ID: 449593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



767

6649b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,118a1, Kamenice
souřadnice: 49°23'24.00''N, 13°57'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-11-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 438
ID: 449117

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Sedlice,117c2, Kamenice
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°57'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-11-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 435
ID: 449141

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Sedlická Obora,215e14,Obora
souřadnice: 49°22'22.00''N, 13°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 258 - revize; místy kameny na povrchu
ID: 450802

6649c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vápencový pahorek nad silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.20''N, 13°52'20.60''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039756

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesík na návrší Lipová (kóta 488) 1,5 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.20''N, 13°50'57.90''E
nadmořská výška: 470-488 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



768

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borový lesík na kótě 471,6 m SZ od dvora Borek, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.20''N, 13°50'37.70''E
nadmořská výška: 460-471 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019924

6649d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: pahorek se skalkami v polích Z od silnice 1,3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'8.50''N, 13°56'16.20''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019934

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: světlý lesík na návrší Borky (kóta 494,6) SV od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'53.70''N, 13°55'50.30''E
nadmořská výška: 490-494 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019935

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní svahy lesík "Vlčina" na návrší (kóta 533) JZ od vsi
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'26.80''N, 13°55'9.90''E
nadmořská výška: 520-533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019936

6650a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



769

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku, lesní holina v J části SPR
souřadnice: 49°22'17.00''N, 14°3'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192720

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Nová Ves 32c2, Kosejřín
souřadnice: 49°21'33.00''N, 14°4'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 459
ID: 498777

6650b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.13. Písecko: P břeh Otavy nad mlýnem Smetiprachem, (lok.s chatami), expoz.JZ.
nejbližší obec: Smetiprach u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'2.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283419

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vráž u Písku, rezervace Žlíbky u Vráže (severní část)
souřadnice: 49°23'24.30''N, 14°8'57.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3005487

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'36.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



770

6650c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Žižkově vrchu JJZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019937

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borové lesíky na pahorcích ve vojenské oblasti 500 m J od osady
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°19'45.40''N, 14°4'36.80''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnatý strmý svah se skalkami nad levým břehem potoka Míšníček S od ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.30''N, 14°0'27.10''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037946

6650d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Štěkeň, 01e1,Zátaví
souřadnice: 49°18'6.00''N, 14°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-10-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 232
ID: 456063

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vrcovice: lesy, skály nad pravým břehem Otavy na Z svazích Zádušního lesa JZ od obce
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



771

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepodřice_6530030
nejbližší obec: Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.25''N, 14°6'19.12''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831570

6651a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.16. Písecko: "Krkavčiny" v lese Lísek Z od Oslova, expoz.Z.
nejbližší obec: Oslov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 14°11'8.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-22
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283534

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.15. Písecko: nad L břehem Otavy SV od Dědovic, expoz.JZ.
nejbližší obec: Dědovice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°10'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283500

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.20. Písecko: nad P břehem meandru Otavy u Tuklek, expoz.J.
nejbližší obec: Tukleky, okres Písek
souřadnice: 49°23'19.00''N, 14°10'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283666

6651b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Smoleč, 520d1, Podolský most
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°16'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 45 - revize. Půdní vegetace: Hieracium pallidum +. Navazuje na reliktní
bor, při mapování možno spojit.
ID: 476881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milevsko, Smoleč, 19k
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°16'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 45
ID: 476874

6651c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Držov, 4e, Svatonice
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°10'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 329. Mladý borový porost s dubem, vegetace není dostatečně vyvinutá.
ID: 484376

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová, Držov, 12a, Zádušní les
souřadnice: 49°19'35.00''N, 14°10'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 296 - stádium pod borovicí
ID: 487200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písek, Nové Sedlo, 11c
souřadnice: 49°18'2.00''N, 14°12'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 24
ID: 488245

6651d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2133018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



773

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132983

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čížová,Červený Újezd,35d1
souřadnice: 49°20'22.00''N, 14°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 330 - revize
ID: 467542

6652b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechyně, Opařany, 107e3, Temešvár
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°27'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 409 - revize. Horní část vrchu je chudá: Deschapsia flex. + Dicranum
undul., dolní část vrchu s Brachypodium pin. + Calamagrostis arun. /
ID: 477581

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechyně, Opařany, 117d3, Berivky
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°27'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 396 - revize
ID: 477671

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechyně, Opařany, 107g1, Tomašín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°27'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 71
ID: 488876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



774

6652c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nepomuk - levý břeh Bílinského potoka, J přítoku, 0,8 km VSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°23'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437216

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Borovany - les 1 km V obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°20'36.00''N, 14°24'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Borovany - les 0,2 km SSZ kóty 489,2, 1,8 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'14.00''N, 14°22'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433212

6652d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 284.Bechyně: les Poušť a přilehlé údolí říčky Smutná 0,5-1 km S od města, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834181

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 319.Radětice: les 1-2 km JJZ od obce, 430-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



775

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radětice - lesní cesta, 0,5 km S kóty 463,0, 2 km JZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'19.00''N, 14°24'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437370

6653a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 331.Bečice u Malšic: při žlutě značené turistické cestě vedoucí ke zříceninám hradu Příběnice (SZ myslivny Příběnice),
450-400 m n. m. - Jeník, Kubíková (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835114

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 30b2, Přiběnice
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 105
ID: 477871

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 30b3, Příběnice
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°33'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 106
ID: 489245

6653c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 386.Bežerovice: údolí potoka J od osady Hutě, v borovém lese směrem k ústí do Lužnice, 370 m n. m. - Trávníček, Žíla (41;
6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836351

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 387.Černýšovice: u lesní cesty 500 m Z od myslivny Dvorce Z od osady, 400 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



776

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 415.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: údolí potůčku 700 m S od osady, 370-390 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836898

6653d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841924

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čenkov - povrchový důl 0,5 km V kóty 517,1, 0,7 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'28.00''N, 14°35'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421358

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černýšovice - lesní cesta 0,3 km JZ kóty 496,4, 1,7 km V od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'20.00''N, 14°32'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421095

6654a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 695.Sezimovo Ústí II: les při cestě od Kozského potoka k hájovně Nechyba V od města, 400-420 m n. m. - Grulich (42b;
6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sezimovo Ústí, hráz rybníka Starý Kravín
souřadnice: 49°22'49.50''N, 14°43'36.10''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, les Záduší
souřadnice: 49°21'29.70''N, 14°43'28.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304808

6654b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 30 c2 , Doubrava
souřadnice: 49°21'28.00''N, 14°48'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 330 Revize
ID: 514003

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 31 b2 , Doubrava
souřadnice: 49°21'43.00''N, 14°47'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 331 Revize
ID: 514026

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 31 a4 , Doubrava
souřadnice: 49°21'47.00''N, 14°47'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 332 Revize
ID: 514108

6654c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 m , Turovecký
souřadnice: 49°20'34.00''N, 14°44'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 306 Revize
ID: 515856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



778

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 l , Turovecký
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°44'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 304 Revize 1977 Světlostní stádium: Cal. epig., Rub. ideus, místy Desch. fl., vtroušeně Desch.
caes. Sen. nem., Cal. ar., Myc. mur., Oxalis při okraji porostu hojně - Jiráček Porost rozlámaný polomem
ID: 515766

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 24 l , Turovecký
souřadnice: 49°20'22.00''N, 14°44'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-10-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 305 Revize
ID: 515794

6654d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 34 b3 , Žebračin
souřadnice: 49°18'39.00''N, 14°48'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 271 REVIZE
ID: 60383

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 202 e , Žebračin
souřadnice: 49°18'36.00''N, 14°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 276 REVIZE Borůvka ustupuje s prosvětlením porostů, Luz. pil. velmi
vitální, Cal. epig. světlostní stádium.
ID: 60450

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 111 d , Žebračin
souřadnice: 49°18'39.00''N, 14°48'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-10-04
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 271
ID: 60365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



779

6655a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 209 k , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°52'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 230
ID: 59822

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, Ko 209 ch , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 231
ID: 59846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Kozmice, Ko 209 v , Nové Dvory - západ
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-25
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 229
ID: 59914

6655b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Vrch Svidník - v lomech. S. m. ca 730 m
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'34.00''N, 14°57'36.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456354; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958584

6655c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 791.Mlýny: křemenný val 200 m VSV od obce, 500 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



780

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Choustník
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Hrdina
pramen: Šrůtek M. et Hrdina P. (1989): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Choustník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122840

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Kozmice, 2 j , Choustník
souřadnice: 49°20'15.00''N, 14°52'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-16
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 252
ID: 60170

6655d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Rytov, 29a4
souřadnice: 49°20'9.00''N, 14°58'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 4 /
ID: 46562

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Deštná, 51e, Bukovec
souřadnice: 49°19'58.00''N, 14°56'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 169 /  /
ID: 46409

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Rytov, 30g
souřadnice: 49°20'9.00''N, 14°58'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 4 /
ID: 46539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



781

6656a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 9b
souřadnice: 49°22'4.00''N, 15°3'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 693 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 25  / Přechod do 6K.
ID: 45725

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 422b
souřadnice: 49°21'32.00''N, 15°1'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 32 / Pod bukem: Frag. ves.+, Viol. reich.+, Stachys sp.-.
ID: 46007

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 413a
souřadnice: 49°21'6.00''N, 15°1'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 39 /
ID: 47084

6656b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Myslov, okraj březového háje vlevo od cesty mezi Myslovem a Borem u Pelhřimova
souřadnice: 49°23'15.00''N, 15°7'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375121

6656c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Včelnička (o. Pelhřimov), u železniční tratí 1,5 km SZ od železniční zastávky
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°1'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



782

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 521b
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°1'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 60 / Revize provedená 12.7.1975 p. Jiráčkem. Změny: půdní vegetace:
Plagiomnium aff.+, Mnium horn.+, Atrich. und.+.  / Celkový kryt trav a bylin: 75%. Kryt mechů: 30%. Dřevinné patro: 5/2/ SM 5%.
ID: 46880

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 407d
souřadnice: 49°20'52.00''N, 15°1'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 43 /  /
ID: 46917

6656d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Johanka, 14a2, Zbíhovka
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°8'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 22 / sklon: 4 - 5 stupnňů /
ID: 47786

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Johanka, 12b1, Zbíhovka
souřadnice: 49°20'36.00''N, 15°8'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 24 / sklon: 4 - 5 stupňů /
ID: 47816

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Drážďany, 7a1, Troják
souřadnice: 49°20'39.00''N, 15°9'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 26 / sklon: 6 - 7 stupňů /  /
ID: 47949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



783

6657a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 176. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý vrch Hrádek (kóta 657,5) JZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205897

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 164. (6657a) Rynárec: lesnatý Holý kopec (kóta 626,9) JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°13'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205681

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Losy, 103d, Houzerovka
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°14'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 41 / sklon: 6 - 7 stupňů
ID: 44617

6657b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Sázava (9 km JV od Pelhřimova): PR Čermákovy louky, u samoty Čermákovna, cca 950 m J od kaple v obci; rašelinné louky
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'7.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 25624;
ID: 9938119

6657c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Drážďany, 4e1, Rožanka
souřadnice: 49°20'48.00''N, 15°10'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 68 / sklon: 6 - 7 stupňů /  /
ID: 47892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



784

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Drážďany, 15a2, U Smrče
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°12'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 80 /
ID: 48277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Drážďany, 23a1, U Smrče
souřadnice: 49°19'51.00''N, 15°12'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 77 / sklon: 18 - 20 stupňů /
ID: 48334

6657d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 15. Horní Cerekev: travnaté lesní okraje a lemy kolem Z, J a V okraje lesa na kótě Jelení hora - 656 m, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354533

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Losy, 28b1, Dobrá Voda
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°15'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 47 /  /  /
ID: 48713

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Troják, Losy, 28b1, Dobrá Voda
souřadnice: 49°20'48.00''N, 15°15'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 46 / sklon: 15 - 20 stupňů /  /  /
ID: 48767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



785

6658a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 249. Rohozná: cesta proti proudu Huťského potoka od rybníka Klechtavec do Starých Hutí (modrá turistická značka),
555-585 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'24.00''N, 15°24'43.00''E
nadmořská výška: 555-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421177

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 247. Rohozná: louka na V svahu nad rybníkem Klechtavec, 555 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.00''N, 15°24'41.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421105

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22a. Hojkov: lesní palouk zarůstající smrkovým mlázím na V exp.svahu 400 m SV od vrcholu Mešnice - 753 m, 1,3 km JZ od
obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°23'53.00''E
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička; J. Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354880

6658b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 294. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km V(-VSV) až SV od osady Familie, ca 590-630 m n. m., 49° 21' 05''
N, 15° 25' 33'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



786

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 251. Dolní Cerekev: lesní cesta od rozcestí modré turistické značky s naučnou stezkou Čeřínek (ca 2 km Z od obce Dolní
Cerekev) 1 km J od vrcholu Havlova kopce (659) k rybníku Klechtavec, 600 m n. m., 5. 7. 2005, L.Lippl.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'4.00''N, 15°25'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421234

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 258. Dolní Hutě: cesta z osady Dolní Hutě na Čeřínek po červené turistické značce, 615-720 m n. m., 5. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°25'25.00''E
nadmořská výška: 615-720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421377

6658c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357399

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 104. Batelov: agrární terasy s křovinami v polích na Z svahu pod lesem Mukařka, 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'8.00''N, 15°24'17.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



787

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 115. Rohozná: okraje lesa a vlhké prameništní louky mezi lesy v pramenné oblasti potoka v trati zv. Za brodem, 2,25 km JJV
od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°24'49.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-08
nálezce:  Růžička; Luděk Čech;  Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358055

6658d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 290. Dolní Cerekev: lesy (většinou smrkové), pole a louky podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa ca 0,9 km JJV a
Jezdovickým rašeliništěm ca 2,2 km J od kostela v obci, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J.Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'32.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422473

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 293. Kostelec: lesní lem po pravé straně železnice ve směru z Kostelce na Dolní Cerekev mezi druhým a třetím mostem přes
řeku Jihlavu (ca 1 km od budovy nádraží), 530 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422628

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /3/ Úvalovité údolí řeky Jihlavy v prostoru od Spělova ke Kostelci
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957760

6659a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 333. Popice: podél modré turistické značky na J břehu rybníků Horní a Střední Okrouhlík (les, cesta a pobřeží rybníků), ca 1,2
km SV-1,6 km VSV od obce, 560-570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'22.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



788

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 324. Pístov: okolí lesní cesty mezi rybníky Lukáš a Kalný 1 km Z od obce, 564m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°32'58.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423485

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 307. Hosov: okraj lesa u chat mezi rybníky (Horní a Dolní Bradlo) u lesa SZ od obce, ca 535 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'36.00''N, 15°31'28.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423100

6659b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Sasov (1 km JJV od Jihlavy): nad pravým břehem říčky Jihlávky 100–300 m od JZ okraje Sasova, 1,5 km JJV od centra Jihlavy;
široká travnatá k Z exp. st
nejbližší obec: Sasov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'40.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34068;
ID: 9938115

6659c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Třešť, jižní část NPR Velký Špičák, asi 1,6 km J vrcholu kopce V. Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-09
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34589;
ID: 9938114

6659d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč ,   Brtnice - Sokol.  ,    58a1
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°36'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



789

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč  ,   Brtnice - Rosice ,    358a
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°36'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-01
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč  ,   Brtnice - JZD  ,    339c
souřadnice: 49°18'53.00''N, 15°37'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-07
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806023

6660a

původní jméno: O. Semrádová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,5 km S od železniční zastávky, u fotbalového hřiště; suchá stráň
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°43'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-08
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611032; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958362

6660b

původní jméno: O. Semrádová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, 2,5 km SSZ od kostela ve vsi; okraj lesa
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°46'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-09
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610897; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958363

6660c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Malé (11 km JV od Jihlavy), nad pravým břehem řeky Brtnice proti mlýnu Doubkov, 1 km SZ obce; travnatý k SSV exp. svah s
balvany
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.00''N, 15°41'50.00''E
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 28919;
ID: 9938116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



790

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), nad levým břehem Brtnice nad mlýnem Doubkov, asi 800–1000 m ZJZ obce; na svahu
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°41'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-23
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26667;
ID: 9938118

6660d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché stráni asi 300 m V od obce Horní Smrčné. S. m. 600 m
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'48.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-09
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547829; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958380

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: pastvina na břehu potoka JZ od Chlumu. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'33.00''N, 15°45'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459641; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958457

6661a

původní jméno: D. Mejzlíková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - Křekovec - horní cesta
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'11.00''N, 15°54'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584359; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina;
ID: 9958344

6661b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



791

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; Danihelka J 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): křovinatá SV mez na JZ břehu rybníka Lalůvka 5 v oblasti "Amerika" ca 2 km Z
obce. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°58'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-25
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541660; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958386

6661c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Jihlava, polesí Bílý Kámen, 727B5 ( 21a6)
souřadnice: 49°20'35.00''N, 15°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575594

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Henčov  ,   Pouště  ,   20d
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°51'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805723

6661d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, Vlčetín, 330a
souřadnice: 49°18'13.00''N, 15°57'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-23
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není uveden zápoj
ID: 772689

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Baliny; křoví na mezi, okraj koňské pastviny
souřadnice: 49°19'50.48''N, 15°57'55.53''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12376104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



792

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlčatín; Doubrava na svahu, místy s balvany, s chudým podrostem.
souřadnice: 49°18'41.68''N, 15°58'5.69''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 13068684

6662a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0066_243101_19_K3
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'48.31''N, 16°1'19.99''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569671

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0066_243101_37_L5.4
nejbližší obec: Lhotky u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.26''N, 16°2'57.62''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569776

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0066_243101_40_T1.1
nejbližší obec: Lhotky u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.71''N, 16°3'11.70''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569788

6662c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: okraj lesa v údolí Oslavy, 2,2 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vel. Meziříčí, Oslavička, 40b
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°1'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-10-22
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772713

6662d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí: Chlostůvek - u lesa západně od Ořechova. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'50.00''N, 16°7'17.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-09
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407714; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958501

6663a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Č.-M. vrch.: Heřmanov - Skřiváňov - proti SPR Heřman. koule [= PP Heřmanov]
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°10'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 602; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151314

6663b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Tišnov, ad rivum Libochovka pr. p. Rojetín, in saxosis serpentin. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'7.00''N, 16°15'58.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136234; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958551

6663c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



794

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březské
souřadnice: 49°18'59.52''N, 16°13'49.21''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10943380

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březské
souřadnice: 49°18'57.35''N, 16°13'31.79''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10947218

6663d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      20a
souřadnice: 49°19'2.00''N, 16°18'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-17
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      24c
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°19'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-12
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782150

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      30g
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°17'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plagomnium bez udání pokryvnosti
ID: 782198

6664a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice  ,  Lomnice   ,    Jahodná  24b
souřadnice: 49°22'27.00''N, 16°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-22
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lišejníky na dubu zimním
ID: 781176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



795

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice  ,   Lomnice   ,    Jahodná   40b1 ?????
souřadnice: 49°22'36.00''N, 16°24'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-22
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781229

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice  ,   Lomnice   ,    Jahodná   24c
souřadnice: 49°22'33.00''N, 16°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-22
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781272

6664b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Všechovice (Tišnov); 500 m Z od středu obce
souřadnice: 49°21'26.40''N, 16°29'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1383950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice, cca 1 km od náměstí, údolí potoka Besének, po L straně cesty směr Tišnov
souřadnice: 49°23'47.30''N, 16°25'12.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459074

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim III. ,  Stanoviska ,   14b4
souřadnice: 49°21'6.00''N, 16°28'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-19
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 783078

6664c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Závist (u Tišnova), 0,5 km VJV obce, 0,3 km JJV kóty Výrovka 420,0
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°24'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



796

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tišnov 1,5 km JZ mesta, 400 m JZ koupaliště, nad žlutou zn. směr Deblín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 16°24'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454369

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kuřim    ,    Lažánky ,   10e
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°22'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 853 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779826

6664d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-08
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2263688

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-08
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2263666

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-15
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2263497

6665a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



797

původní jméno: A. Horčicová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Újezd [u Černé Hory], příkop u cesty, 0,8 km SV. S. m. 352,5 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'27.00''N, 16°32'58.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-19
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584363; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny;
ID: 9958342

6665b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 133. Dolní Lhota: JJZ obce - lesní paseky ve skrývkovém pásmu na Z okraji pískovcového velkolomu
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116274

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 76. Jestřebí: JZ obce - lesní úvozová cesta
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114477

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114230

6665c

původní jméno: H. Kutková: Veronica officinalis; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: paseka pod rozhlednou na Babím lomu 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 16°34'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-18
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594729; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



798

6665d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Adamov, suchá stráň
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°39'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-10-22
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10695;
ID: 9954857

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Wranau [= Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.00''N, 16°36'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-07-04
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76872; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958387

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-07-01
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 66878; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958397

lokalita: Vranov: habrový les pod hájovnou, v r. 1932
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.54''N, 16°37'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10345;
ID: 9960712

lokalita: Vranov: les habrový pod hájovnou na Vranově
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.54''N, 16°37'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10343;
ID: 9960711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



799

6666a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Paseka za chatou Macocha - cca 100 m JZ od chaty. S. m. 480 m
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°43'39.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-07-04
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 514209; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958579

6666b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: travnatý okraj kamenité odbočky pod Holštejnem, vedoucí pod Lipovecký potok nahoru k
lesu "Přední Hatman". S. m. ca 485 m
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°47'27.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-02
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456765; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9958473

6666c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 10. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice,
víceméně přirozený les na Z orient. svahu J od Rudického propadání.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'1.00''N, 16°44'7.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8286157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 303. Olomučany: JZ obce - po červeně znač.cestě k pomníku K.H. Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122075

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 285a. Rudice: JV obce - lesní podrost v okolí Rudického proradání
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Kubát
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



800

6666d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 273. Jedovnice: JV obce - les SV od rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120525

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 275. Jedovnice: JV obce - střední hráz rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120960

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 274. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120847

6667a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364305

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



801

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363649

6667b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /88/ Drahanská plošina: Nové Sady (distr.Vyškov), vojenský újezd Dědice, JZ cíp lok. Hanácká louka, ZSZ (zapsal J.Roleček)
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'58.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-08-26
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587647

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VVP Dědice (okr. Prostějov)
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514113

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kotáry; místy slabé tendence k L5.1
souřadnice: 49°21'44.58''N, 16°58'23.96''E, ± 587m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12720617

6667c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 14b
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764720

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC RAČICE, Račice, 82a1
souřadnice: 49°19'12.00''N, 16°51'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 765206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



802

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC RAČICE, Račice, 91b
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 765237

6667d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Opatovice, na travnaté stráni 1 km Z obce
nejbližší obec: Vyškov-Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'8.06''N, 16°56'23.52''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 14936;
ID: 10125375

6668a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obrova noha u Otaslavic
nejbližší obec: Horní Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°2'55.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197031; herb. Václav Spitzner; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958547

6668c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: JV okraj Drahanské vrchoviny, Pustiměř, výslunné stráně 0,5 m JZ od zříceniny hradu Melice
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'0.81''N, 17°1'53.42''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17113;
ID: 10125381

6669b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Bažantnice, 469 a
souřadnice: 49°23'25.00''N, 17°18'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



803

6669c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, na S okraji Vitčického lesa, u hřiště, na světlém okraji starší smrkové monokultury. S.
m. 265 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°14'22.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-06-27
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 538242; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958377

6669d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les Doubrava, cca 1 km JZ obce Kovalovice u Kojetína
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°17'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878875

6670a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Včelín, 211 c
souřadnice: 49°23'5.00''N, 17°22'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932672

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 305 b
souřadnice: 49°23'29.00''N, 17°20'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932797

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: HC Bažantnice, polesí Včelín, 208 a2
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°23'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



804

6671a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 77. Pacetluky: stráňka nad severním okrajem obce, 290-310 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614648

6671b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jankovice, svah nad polní cestou západně od obce
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°36'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-07-24
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1971523

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílavsko, Chlum, okraj lesa na severním svahu
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°39'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972530

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílavsko, Chlum, okraj pastviny na jižním svahu
souřadnice: 49°22'41.00''N, 17°39'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1972109

6671d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov, Lysina
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°38'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-06-12
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156585; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



805

6672a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Suchá louka, 300 m SV od vysílače na Grapech. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°41'31.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-07-01
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 554212; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 9958519

6672b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesní cesta mezi PP Bernátka a osadou Vičanov, ca 1,5 km SSZ od turistické chaty Troják, ca 6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778711

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: mezi Trojákem a PP Bernátka, ca 0,7 km SZ od turistické chaty Troják, ca 6,5 km JJZ od kostela v obci, les, břehy potoka a
okraj silnice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.48''N, 17°48'3.06''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778666

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tesák, 1 km ZJZ obce, 0,4 km SZ kóty 757,0, 0,8 km SSV kóty U tří kamenů 747,7, u sjezdovky
souřadnice: 49°21'45.90''N, 17°45'38.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-08-17
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456851

6672c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Podél turist. trasy z obce Lukoveček směrem ke kótě Ondřejovsko. S. m.
ca 350 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'37.00''N, 17°40'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-06-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508549; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



806

lokalita: Hostýnské vrchy. Lukoveček, v lese u jezírka (mořské oko) ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'1.23''N, 17°41'13.32''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28689;
ID: 9960687

6672d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: nad obcí Vlčková, na sušších místech a okrajích lesních
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-10-20
pramen: Jedlička J. (1945): Tři zajímavé houby na Zlínsku. - Příroda (Brno) 37: 209-211.
projekt: FLDOK
ID: 8702488

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 250. Chvalčov-Troják: 0,6 km jižně od chaty, okraj lesa, 630 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°48'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620323

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašava, 2km SV od středu obce
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°48'50.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-15
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602386

6673a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Kateřinice - březový hájek na V svahu Dubcové. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°52'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-28
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526463; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



807

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Kateřinice - paseka po smrkovém lese na severním svahu Dubcové. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°52'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-27
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525868; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958532

6673b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: okraje habřiny a zarůstající trávníky na jižním okraji obce, při žluté turistické značce směr Semetín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776381

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770288

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: habřina u silnice ve východní části údolí, ca 2,8 km VJV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770170

6673c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Pivovařiska, louky okolo osady Pivovařiska, ca 3,5 km JJV od evangelického kostela v obci, ca 1,1-1,3 km V-VJV od vrcholu
kopce Vysoký grúň (658 m)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



808

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-721801-LHO 1 Vsetín,360Aa1,Drastihlava
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°53'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-05-19
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V porostu vedle původní plochy.
ID: 173178

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-721703-Jaroslav Urban,209-a5,Valovitá (J od Hošťálková)
souřadnice: 49°20'16.00''N, 17°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-06-23
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175963

6673d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: osada Na Lánici, převážně smrkový les Z od osady, ca 3 km SZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779963

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: údolí Popradné nad Lhotskými Pasekami, převážně smrkový les, ca 1,4-1,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779852

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



809

6674a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: luční enkláva Hurtíci, ca 1 km S od vrchu Javořina (678 m), S-SSZ od rodinných domů osady Dušná
nejbližší obec: Vsetín-Dušná, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766535

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: točna autobusů, louka a lesní lem při silnici ca 1,5 km JZ od vrchu Javořina (678 m), Z od osady U Stúpalů
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.00''N, 18°0'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766141

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírJasenice,904Aa12/1b,Dolinky
souřadnice: 49°21'50.00''N, 18°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-08-19
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 98691

6674b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše - malá louka se SZ orientací. S. m. 710 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°7'36.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-25
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487127; distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina;
ID: 9958434

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov: Lušová, okolí bezejmenného potůčku, 620 m VSV od točny autobusů. S. m. 535 m;
souřadnice: 492134 N, 180928 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'34.00''N, 18°9'28.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-08-20
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 638834; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10220207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



810

6674c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: smíšený les na svahu ca 0,3 km SV od samoty U Maršálů, ca 2 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3,3-3,5 km S od kostela
v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 575-650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777495

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: louky a smíšený les na hřbetu mezi vrchem Na Hájkově (653 m) a samotou U Skřivanů, ca 2,8-3,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 610-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777227

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Vršky-Díly, ca 0,5 km JV od katolického kostela, západní okraj části Díly, kosené louky oddělené pásy křovin na mezích
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771091

6674d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.6.sním.6. Huslenky: SZ od paseky U Třeťáků, cca 3km SSV od obce.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'40.00''N, 18°5'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-27
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8335102

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Losový, louky jižní, jihozápadní a západní expozice svažující se od kóty 575 m k osadě Losový, ca 1,3-1,9 km SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



811

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: údolí Hluboké, meze, louky, lesní okraje, paseka ca 0,2-0,4 km ± SSZ od kóty 719 nad osadou Kršelky
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780793

6675a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čarták, políčko a přilehlé úhory mezi staveními ca 0,7 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.00''N, 18°14'33.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765941

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čarták, louka a přilehlé křoviny nad malým parkovištěm ca 0,8 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°14'31.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Solanec pod Soláněm,  Vsetínské vrchy, cca 0,5 km SV sedla Čarták
souřadnice: 49°23'28.70''N, 18°14'51.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-18
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754188

6675b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pag. Vel. Karlovice. V. Karlovice, Javorníky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.00''N, 18°17'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293667; herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



812

6675c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.10. Nový Hrozenkov: Melká Vranča: cca 0,8km J od křížovatky silnic Vel.Vranča - Malá Vranča.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'4.00''N, 18°12'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-27
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334468

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vranča, les podél modře značené turistické cesty od serpentiny silničky na Kohútku zkratkou lesem po horní konec luk nad
točnou v údolí, ca 0-1,2 km J od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 720-820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774967

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vranča, louky a lesíky podél cesty od odbočky modré turistické značky (směr Portáš), po silnici a dále po polní cestě k
dolnímu konci sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774342

6675d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javorníky, Švanice cca 5,3 km JJV obce Karolínka
souřadnice: 49°18'42.00''N, 18°16'16.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-08-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750493

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malé Karlovice, U Planků, SV úbočí kóty Cigula (951.3 m)
souřadnice: 49°20'10.00''N, 18°18'14.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-30
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



813

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Karolinka, Stanovnice
souřadnice: 49°19'40.00''N, 18°15'17.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-24
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953543

6676a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Vsatské Javorníky: Buřanov: mýtina
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.00''N, 18°21'7.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 96478; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958562

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Beskydy,  Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'58.00''N, 18°24'28.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-07-18
nálezce:  Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 86894;
ID: 9968687

6676b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílá; Porosty blízké as: Anthoxantho-Agrostietum, místy druhově chudší facie s dom. Holcus mollis, méně i s Hypericum
maculatum, na okrajích náznaky T2.3B, koseno nepravidelně.
souřadnice: 49°23'34.79''N, 18°26'14.72''E, ± 109m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11817748

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílá; Dm Nardus stricta, Agrostis capillaris; kosené
souřadnice: 49°23'54.32''N, 18°25'4.22''E, ± 87m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11818087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



814

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílá; Dm Nardus stricta, Agrostis capillaris; kosené
souřadnice: 49°23'48.44''N, 18°25'16.62''E, ± 96m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11818104

6676c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.6. Velké Karlovice: svah nad L břehem potoka Podťaté, ca 0,5km JZ od osady Světlá.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 18°21'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-23
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334311

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.1. Velké Karlovice: Tisňavy: ca 0,7km JV od osady.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.00''N, 18°20'13.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-09-26
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334146

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.10. Velké Karlovice: Tisňavy: cca 0,5km JV od osady.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.00''N, 18°20'13.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-26
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8333956

6744a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'49.99''N, 13°3'26.87''E, ± 156m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10556309

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'0.01''N, 13°3'45.01''E, ± 187m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10556455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



815

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'4.93''N, 13°3'44.13''E, ± 89m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10556480

6744b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.61. Nýrsko: Suchý Kámen: orient.JZ, Kontakt: osikový lesík.
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.00''N, 13°6'54.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237248

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nýrsko, Suchý Kámen
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°7'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica, Plzeň, 15: 26-54.
projekt: ČNFD
ID: 1204633

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHP - Nýrsko - Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=229
ID: 555578

6744d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Šumava - Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.40''N, 13°6'36.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/193;
ID: 10202048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



816

6745a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Matějovice: květnatá loučka pod Křížovým vrchem pod žlutou značkou (býv. osada
Matějovičky), ca 500 m VJV od kapličky v Matějovicích
nejbližší obec: Matějovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'29.97''N, 13°11'0.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-24
nálezce: I. Matějková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 7869;
ID: 10201988

6745b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHP  Železná Ruda - Čachrov
souřadnice: 49°16'3.00''N, 13°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=246
ID: 555778

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železná Ruda II. Datelov
souřadnice: 49°15'60.00''N, 13°15'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250339
ID: 557141

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Železná Ruda II. - Čachrov
souřadnice: 49°17'22.00''N, 13°19'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-05
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567265

6745c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Západní Šumava, louky na Z svahu Prenetu (kóta 1071m), skupina Můstku
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'19.03''N, 13°12'2.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1967-06-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 7641;
ID: 10125373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



817

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: při hřebenové cestě z Prenetu na Můstek
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°13'34.76''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-05
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/598;
ID: 10202005

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Okr. Klatovy, Šumava - Královský hvozd: Hojsova Stráž, pastvina 1 km severně obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.61''N, 13°11'40.29''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1994-06-18
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/596;
ID: 10202006

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Šumava: Brčálník, při lesní cestě úbočím hory Můstek
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'11.03''N, 13°14'47.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1978-07-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/408;
ID: 10202024

6745d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Javorná
souřadnice: 49°12'23.00''N, 13°18'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1973-09-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=35
ID: 552774

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Javorná
souřadnice: 49°12'35.00''N, 13°19'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1973-09-24
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=38
ID: 552824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



818

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Čachrov
souřadnice: 49°14'31.00''N, 13°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-27
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=101
ID: 553525

6746a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velhartice: Borek, Černý les, cca 1,3 km JV od obce
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°24'12.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-06-29
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160650

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Velhartice
souřadnice: 49°15'23.00''N, 13°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-06-10
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568032

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°15'8.00''N, 13°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=4
ID: 552410

6746b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 3, Svatobor
souřadnice: 49°16'43.00''N, 13°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-10-11
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



819

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 3, Svatobor
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°29'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-10-11
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 551848

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 3  Svatobor
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-13
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565104

6746c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°14'4.00''N, 13°23'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=90
ID: 553324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Železná Ruda - Buchar
souřadnice: 49°13'50.00''N, 13°20'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=102
ID: 553543

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kašperské hory - Velšany
souřadnice: 49°12'8.00''N, 13°23'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-06-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=109
ID: 553663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



820

6746d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583055

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Svatobor
souřadnice: 49°13'49.00''N, 13°29'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567505

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Svatobor
souřadnice: 49°14'3.00''N, 13°29'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567597

6747a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.30''N, 13°33'38.20''E
nadmořská výška: 540-581 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019944

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borový les na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.70''N, 13°34'11.40''E
nadmořská výška: 530-559 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



821

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnatý vrch Pumperk (kóta 557,8) VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.00''N, 13°33'57.00''E
nadmořská výška: 460-557 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019918

6747b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /11/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: les na návrší Spravedlnost (kóta 563,4) S od obce.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°36'58.00''E
nadmořská výška: 510-563 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8348441

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlkonice, bývalá cesta na J okraji obce nedaleko rozcestí žluté a modré tur. značky
souřadnice: 49°17'51.60''N, 13°35'11.70''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2000-10-05
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čepice, kopec Chánovec 0,7 km SV obce
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°35'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1996-07-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671886

6747c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: při cestě z Divišova do Janovic (okolí Sušice)
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.17''N, 13°30'50.88''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-03
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/320;
ID: 10202036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



822

6747d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'37.00''N, 13°39'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567836

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'18.00''N, 13°39'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568588

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory III. - Bukovník
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568937

6748a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: třešňový sad na J svahu návrší s vodojemem nad S okrajem obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.60''N, 13°42'58.10''E
nadmořská výška: 520-552 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019908

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnaté návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°42'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



823

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnaté návrší "Smrtí hora" (kóta 518,7) 1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.00''N, 13°44'24.00''E
nadmořská výška: 475-518 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019910

6748b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019930

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší Háj (kóta 524) J od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510-524 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019914

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jehličnatý les na svazích nad pravým břehem Novosedelského potoka J od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.00''N, 13°49'34.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019903

6748c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesy na Turkovickém vrchu (kóta 564) JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'50.80''N, 13°43'30.50''E
nadmořská výška: 480-564 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší Čepenec (kóta 534,2) JJZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.40''N, 13°44'32.30''E
nadmořská výška: 490-534 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019900

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběšice: lesnaté vápencové návrší (kóta 669) nad pravým břehem potůčku Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 640 - 660;
ID: 8523023

6748d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les zvaný "V Mokřinách" JV od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 13°46'13.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les Dubovec (kóta 646,8) VJV od obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 13°49'12.00''E
nadmořská výška: 600-646 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



825

6749a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: remíz v polích s kótou 448 cca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°50'9.00''E
nadmořská výška: 440-448 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Holém vrchu (kóta 510) S od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.00''N, 13°53'44.00''E
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-04-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: malý borový lesík v loukách 400 m S od areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.70''N, 13°51'46.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037942

6749b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In silvis collis Hradec (cota 511,3 m) situ merid. a vico Domanice, solo calcareo
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 450-511 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125190

6749c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní úpatí lesa na vrchu Hůrka (kóta 576) JJV od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'45.60''N, 13°51'56.20''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



826

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: jižní svahy návrší (kóta 577,7) v lukách SSV od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'3.30''N, 13°54'46.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: hráz rybníka Dětský v lese "Hůl" VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.90''N, 13°52'5.10''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019931

6749d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší Čepina (kóta 539,1) VJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.00''N, 13°58'48.00''E
nadmořská výška: 500-539 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na pahorku (kóta 509,9) východně od obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'18.10''N, 13°57'51.80''E
nadmořská výška: 500-509 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesy "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 13°55'56.00''E
nadmořská výška: 480-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



827

6750a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesík s opuštěným lůmkem 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.10''N, 14°1'22.90''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019915

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Štěkeň,353a1,Dobevský les -Ohraženice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 14°4'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 241 - revize
ID: 455993

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice,Štěkeň,18d,Vlčice
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-10-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 227
ID: 439618

6750b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnaté návrší "Pikárna" a jeho výslunné J - Z okraje nad SV břehem rybníka Řežabince
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'34.90''N, 14°5'44.90''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019896

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: V okraj Rybníka Řežabinec, 1 km SZ obce Ražice u Písku
souřadnice: 49°15'12.00''N, 14°5'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: H. Nekvasilová
pramen: Nekvasilová H. (1973): Vegetace rybníku Řežabinec u Ražic (kvalitativni a kvantitativní přístup). - Ms. [Rigor. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2207538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



828

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hůrky,Hůrky,21c5
souřadnice: 49°15'51.00''N, 14°9'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 395; revize : nově zalesněno SM 100 , 6 let
ID: 439980

6750c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846278

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846386

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 20.Sudoměř u Čejetic: Potočný rybník VJV od osady, břehy, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846599

6750d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany ,Radany, 16a2,Hájek
souřadnice: 49°12'6.00''N, 14°9'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 35; revize
ID: 437893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hůrky,Hůrky,3a1,Babačka
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°9'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-07-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 1
ID: 440067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



829

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hůrky,Hůrky,7b1
souřadnice: 49°14'57.00''N, 14°9'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 394; revize
ID: 440378

6751a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písecké hory, pahorek Němec, střední část V svahu
souřadnice: 49°16'35.00''N, 14°14'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-17
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696467

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písecké lesy, Písek, 118B2, Mlaka
souřadnice: 49°17'43.00''N, 14°14'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995-10-18
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 3
ID: 484283

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hůrky,Hůrky,21c7
souřadnice: 49°15'54.00''N, 14°9'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 384; revize : holina
ID: 439883

6751b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písecké hory, SZ úpatí pahorku Pasecký vrch
souřadnice: 49°15'42.00''N, 14°15'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-18
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



830

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písecké hory, pahorek Pasecký vrch, plochý hřbet výběžku směrem k Paseckým Kuklím
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°15'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696718

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písek,Nový Dvůr,36a
souřadnice: 49°16'60.00''N, 14°14'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-10-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 14 - revize
ID: 456826

6751c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/stan.4. Tálínský rybník: asi 5km od Písku, na úpatí hráze, v pásu volného travnatého porostu podél úpatí hráze a soused.s
podmáčenou vrbinou pod hrází
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963044

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /1/stan.3. Tálínský rybník: asi 5km od Písku, uprostřed svahu vzdušné strany hráze (snímek)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°14'54.00''N, 14°12'40.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963029

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tálinský rybník, úpatí hráze
souřadnice: 49°14'32.00''N, 14°13'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Z. Zákravský
pramen: Zákravský P. et Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia, Praha, 61: 145-167.
projekt: ČNFD
ID: 2284254

6751d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



831

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°13'56.00''N, 14°18'1.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°13'48.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213454

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Písecké hory, vrchol pahorku Malý Kamýk
souřadnice: 49°14'18.00''N, 14°17'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1963-07-22
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696833

6752a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 320. Střední Povltaví (41/6752a): Pašovice u Chrašťan: borový les 1,2km S osady.
nejbližší obec: Pašovice u Chrašťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153861

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 314. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: V okraj borového lesa 400m JJZ dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°24'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



832

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radětice - les 0,7 km J kóty 467, 3, 2 km JJZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'15.00''N, 14°25'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428664

6752b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Netěchovice - les  0,7 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°26'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437886

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hodonice - pravý přítok Židovy strouhy, 1,1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'24.00''N, 14°29'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432813

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nuzice - Židova Strouha 50 m V mostu, 0,8 km SV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°27'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432453

6752c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na vrchu Semenec (kóta 441) SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



833

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 343. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: lesnatý svah na L břehu Vltavy 800m SSV osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'15.00''N, 14°23'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154138

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechyně, Koloděje, 443a5, Pašovice
souřadnice: 49°14'34.00''N, 14°23'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-11-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 112
ID: 491202

6752d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 68. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Břehy u Dobšic: bor v Z části lesa 600m S osady.
nejbližší obec: Břehy u Dobšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149573

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břehy: Břehy u Dobšic: bor v Z části lesa 600 m S osady
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1975
ID: 8459289

6753a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 61.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (SV část lesa), 440 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



834

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829357

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 42.Nová Ves u Hodětína: okraj lesa při silnici SZ od osady, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829407

6753b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu u lesa S obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°36'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430983

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlavatce - les S hráze Starého rybníka 1,3 km JZ obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°35'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429990

6753c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 84.Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830525

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bechyně , Kozelka , selské lesy , Za Kozákovem
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-27
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 390
ID: 517431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



835

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klečaty: Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty
nejbližší obec: Klečaty, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8489385

6753d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bory leží mezi Drachovským polesím a Spáleným bůrkem, necelé 2 km J od obce Záluží u Vlastiboře okr.Tábor (JZ od obce
Vesce u Soběslavi), asi 1 km J silnice Vesce-Mažice
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
pramen: Kotlaba F. (1997): Bory - velmi bohatá lokalita kosatce sibiřského v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 37: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 9422817

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Kozohrudky u Borkovic
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°39'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1922472

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028511

6754a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 104.Soběslav: SPR Nový rybník S od města, 410 m n. m. - Husák (39; 6754a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831094

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zvěrotice, niva Černovického potoka pod Sedlečkem
souřadnice: 49°16'34.90''N, 14°44'18.70''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-04
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



836

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběslav I: Soběslav: SPR Nový rybník S města
nejbližší obec: Soběslav I
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489412

6754b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bei Tutschapp am Hofe Malovetz
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°47'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 266283; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958413

6754c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběslav , Dráchov , 49 a1 , "Vesecký les"
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°40'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14 - R
ID: 499919

6755a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběslav , Dírná , 25 b2
souřadnice: 49°16'2.00''N, 14°51'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 124 Revize
ID: 517750

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběslav , Dírná , 726 b
souřadnice: 49°15'51.00''N, 14°52'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 184 Revize, kultura
ID: 518064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



837

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 501 n , Budislavská
souřadnice: 49°17'52.00''N, 14°51'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 280 REVIZE
ID: 60543

6755b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Deštensko: na vlhké louce v mělké depresi bezprostředně S od silnice č. 135 mezi obcemi Drunče (o. Jindř. Hradec) a Mnich
(o. Pelhřimov) SV od Deštné
nejbližší obec: Drunče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'51.00''N, 14°56'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
pramen: Kovanda M. (1999): Jirnice modrá (Polemonium caeruleum L.) na Deštensku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 39: 18-20.
projekt: FLDOK
ID: 9423632

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 169.Deštná: SZ úpatí lesnatého vrchu Strážka (kóta 606) (okraj smrčiny), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832534

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 809.Deštná: V svah lesnatého vrchu Deštenská hora (kóta 644) JV od obce, 640-600 m n. m. - Sofron (67; 6755b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844966

6755c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 179.Červená Lhota: okraj lesa mezi nejníže položenými rybníky rybniční soustavy S od silnice Červená Lhota - Dírná a
severněji položené soustavy 1,7 km ZSZ od osady, 470 m n. m. - Hrouda (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832733

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Soběslav , Dírná , 52 a2
souřadnice: 49°14'48.00''N, 14°52'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 136 revize
ID: 518501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



838

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jižná u Dírné, o. Jindřichův Hradec; svah údolí "Deštěnského potoka" mezi Jižnou  u Dírné a Červenou Lhotou
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'45.51''N, 14°53'30.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-03
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9932060

6755d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 815.Deštná: samota U Lískovců 2,4 km JV od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6755d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845135

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studnice (o. J. Hradec), okraj louky mezi silnicí a Velkým Dvořákovským rybníkem 2,1 km SZ od obce
souřadnice: 49°12'31.00''N, 14°56'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637561

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Deštná: Deštná: samota U Lískovců 2,4 km JV obce
nejbližší obec: Deštná, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489410

6756a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice nad Lipou, vrch Bradlo 1 km J od středu města, nad levým břehem potoka Včelnička
souřadnice: 49°17'16.00''N, 15°4'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1620155

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 11c
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 86; VLOŽKA č.1
ID: 54811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



839

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 14 a1
souřadnice: 49°17'29.00''N, 15°1'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 78, REVIZE
ID: 57619

6756b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice - Hutě, Kamenice 2b1
souřadnice: 49°17'54.00''N, 15°4'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 50-R; příkrý mírně vypuklý svah, ojediněle s kameny, /Luz.nem., Galium
pub., Solid.virg./, s2- BK silně poškozen okusem
ID: 55272

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0247_233213_34_T2.3B
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'46.06''N, 15°9'19.91''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421296

6756c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 83 d3
souřadnice: 49°13'29.00''N, 15°2'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 80 REVIZE Mimo smímek : Hepatica nobilis V čistých jedlových skupinách
dochází k itenzivnímu vylučování slabší JD do podruž. porostu a následné usýchání - vede až k prosvětlení porostů a silném
zabuřenění.
ID: 61505

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 84 b3 , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 79 , REVIZE / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur.
Solidago virgaurea Světlostní stadium: Rub. id., Cal. epig., Agrost. vulg., Sen Fuchsi
ID: 64048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



840

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 5 l , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-06
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 79 / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur. Solidago
virgaurea
ID: 64017

6756d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J.Hradec, Lovětín 79b1/b3, U Kamenného Malíkova
souřadnice: 49°12'52.00''N, 15°6'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 156; ostrý hřeben ve směru SV- JZ
ID: 54081

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0072_233222_27_T4.2
nejbližší obec: Pejdlova Rosička, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'49.75''N, 15°6'33.19''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0072_233222_34_L8.1
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'51.44''N, 15°6'42.98''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427205

6757a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Žirovnice 7d, Hájek
souřadnice: 49°16'30.00''N, 15°11'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 203
ID: 56333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



841

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenice n/L, Žirovnice 9c, Hájek
souřadnice: 49°16'27.00''N, 15°11'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 204; /Calam.vil./
ID: 56361

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0162_233214_143_T5.5
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'39.26''N, 15°13'2.53''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422432

6757b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Dubenky, 0,4 km SSV od kostela v obci, na Z svahu Vasilkova kopce
souřadnice: 49°15'45.90''N, 15°18'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462619

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaliště, 1,05 km S od hlavní odbočky do Kaliště ze silnice Horní Dubenky-Býkovec
souřadnice: 49°15'6.30''N, 15°17'43.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462507

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



842

6757c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661623

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0247_233219_173_T5.5
nejbližší obec: Vesce u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'49.09''N, 15°13'37.88''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4425997

6757d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Aktuální inventarizač.seznam taxonů vyšších rostlin zjištěných v PR Zhejral v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8221897

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 654. Světlá: zbytek loučky a zarostlých kamenic v sedle u kóty Za vrškem, 1 km JZ od obce, 720-735 m n. m., 5. 7. 2005, V.
Grulich.
nejbližší obec: Světlá, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'17.00''N, 15°19'16.00''E
nadmořská výška: 720-735 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430792

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 645. Horní Vilímeč: meze podél cesty od východního okraje obce do míst ca 1,0 km V od obce, 640-647 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°15'51.00''E
nadmořská výška: 640-647 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



843

6758a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 234. Rácov: březový hájek na Z svahu kóty 672 m, 200-330 m JV od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'48.00''N, 15°23'14.00''E
nadmořská výška: 645-665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362653

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 226f. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-04-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362402

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 221b. Nová Ves: mokřadní a rašelinná louka nad P břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Hor. Cerekve, 2,2 km
SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°20'9.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362094

6758b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 658. Hodice: podél lesní cesty vedoucí k hradu Roštejn v úseku ca 1,5 km SV až 0,1 km SV od hradu, 640-670 m n. m., 5. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



844

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 245b. Čenkov: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoka nad rybníkem Sovovka, 1,25 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°27'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362999

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 251. Růžená: soustava křovinatých terasovitých mezí podél Z strany silnice k hradu Roštejn, 500-1000 m Jod obce
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 625-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363248

6758c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Vřesoviště na J a JV svahu kopce se zříceninou hradu Šternberka. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°22'47.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-12
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506057; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958371

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Jehličnatý les severovýchodně nad Horním Mrzatcem. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°22'10.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506194; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958372

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Okraje polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°22'29.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506359; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9958373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



845

6758d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlejov: v lese na Májovci
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.00''N, 15°29'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426400; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958561

6759a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2. 67/6759a Českomoravská vrchovina: Otín: (7km VJV od Třeště), křovinaté a travnaté lesní lemy na okraji staré a mladé
smrčiny po stranách travnaté lesní cesty, asi 100m V od silnice do Pavlova, 1km J od obce.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-09
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (2005): Dva nové nálezy Calamagrostis phragmitoides Hartman na Českomoravské vrchovině. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 57-59.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8221734

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 260c. Třešť: starší les s převahou smrku kolem lesních rybníků Petrchák a Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'54.00''N, 15°32'17.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362981

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 263a. Třešť: pobřežní porosty podél S břehu lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363775

6759b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč   ,   Aleje  ,    20d
souřadnice: 49°15'39.00''N, 15°35'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč  ,   Brtnice - Lhotka ,    346c
souřadnice: 49°17'39.00''N, 15°37'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806030

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč  ,    Aleje  ,   16h
souřadnice: 49°15'59.00''N, 15°37'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805468

6759c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 469. Hladov: od křižovatky cest v lese ca 1 km SZ od osady Nepomuky směrem k rybníkům Z od Dlouhé Brtnice, ca 680 m n.
m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'26.00''N, 15°34'41.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426852

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 463. Hladov: les při žluté značce od křižovatky cest ca 1 km JVV od osady Nepomuky, ca 670 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°34'58.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426680

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 472. Panenská Rozsíčka: smrkový a borový les podél silnice 1-1,5 km J od středu obce a v okolí PP Rašelinné jezírko Rosička,
570-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'28.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



847

6759d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 488. Hladov: les při silničce po žluté značce Z od obce, ca 660 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°36'11.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427195

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, vlhká i rašelinná louka obklopená lesem 2,7–2,9 km ZSZ(–Z) od kostela sv.
Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°38'6.00''E
nadmořská výška: 640-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818855

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Sedlatice, 1,85 km SVV od kaple v obci, PR Opatovské zákopy, poblíž rozcestí
souřadnice: 49°12'4.60''N, 15°38'4.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465462

6760a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 505. Radonín: obhospodařovaná východní část PP Na Kopaninách na JZ okraji obce, 570 m n. m., 49° 16' 41,6'' N, 15° 43'
13,8'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'41.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



848

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 496. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,1 km JV od obce, 610 m n. m., 49° 17' 47,7'' N, 15° 42' 14,4'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'47.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427326

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u cesty do 1 km JV od obce
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'17.40''N, 15°43'54.12''E, ± 168m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819183

6760b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: xerotermní trávníky v lesním lemu na horním okraji lesní louky150 m SV nad obcí
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'12.84''N, 15°46'6.96''E, ± 123m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822103

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les podél cesty na hřbítku ca 900 m Z až 1 km (ZJZ-)Z od vrcholu Číhalínského kopce (587)
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.36''N, 15°48'23.04''E, ± 77m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822250

6760c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 524. Hrutov: bučina na SV okraji PR U římské studánky 1,5 km JJV od obce, 630 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.00''N, 15°41'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Heraltice, PP Kamenný vrch, bývalá pastvina na okraji lesa, cca 1,6 km SSV kostela v obci Heraltice
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°43'12.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185298

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: "Na podlesích" j. Hrutova, levý břeh potůčku
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2632595

6761a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0190_234214_130_T1.3
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'32.60''N, 15°53'28.68''E, ± 463m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480408

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trnava u Třebíče
souřadnice: 49°15'43.15''N, 15°54'30.71''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 10597556

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'20.37''N, 15°53'25.66''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 10729729

6761b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč II, Budišov, Obora, 353c2 (301b1)
souřadnice: 49°17'12.00''N, 15°57'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



850

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0119_234215_216_L8.1B
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'53.11''N, 15°58'54.08''E, ± 253m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480880

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: j0190_234214_96_L8.1B
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'7.91''N, 15°55'0.62''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480278

6761c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°52'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205007; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958513

6761d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les, ca 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823777

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: borový les při žlutě značené cestě JV obce
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.16''N, 15°58'51.96''E, ± 549m
nadmořská výška: 425-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



851

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Třebíč, 33t2 (412b7)
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°54'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 796566

6762a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: okraje pole a pahorky mezi východním okrajem osady a křižovatkou 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.84''N, 16°0'5.40''E, ± 235m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820411

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč II, Budišov, 365a (306d1)
souřadnice: 49°15'37.00''N, 16°2'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-08
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797111

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč II, Budišov, 377a (304h5)
souřadnice: 49°17'1.00''N, 16°3'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-14
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797207

6762b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čikovská doubrava, lesnaté svahy, paseky a lesní cesty nad levým břehem Oslavy ca 0,8-1,9 km JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'19.44''N, 16°6'34.92''E, ± 419m
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



852

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: skalnatý ostroh nad soutokem Oslavy a potoka Polomina, 1,4 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'41.00''N, 16°5'5.00''E
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824682

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čikov_180057
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.62''N, 16°6'35.64''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061735

6762c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesní okraje, suché louka a okraje cest mezi rybníky Vrbinec a Štěpánek, 1,7–2 km Z od budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.96''N, 16°2'38.04''E, ± 173m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825282

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studenec 0,5 km SSZ ŽST, 1 km SZ kóty 450,3, u žl. značky směr Pyšel vpravo
souřadnice: 49°13'36.40''N, 16°4'5.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456245

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Častotice (u Náměště n. O.), 1 km JZ obce (kaple), 0,8 km JJV kóty 461,3,
souřadnice: 49°13'40.90''N, 16°4'47.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-04
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



853

6762d

původní jméno: J. Voborník: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: [distr. Třebíč:] Náměšť n. Oslavou, paseka Vícenického žlebu. S. m. 420 m.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°8'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Voborník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584373; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958356

6763a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Velká Bíteš: lesní cesta v Chobůtkách 0,5 km Z od obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'32.00''N, 16°12'38.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548154; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 9958518

6763b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  129 a
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-21
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795109

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  5 o
souřadnice: 49°15'45.00''N, 16°19'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-18
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795174

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  1 k
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°19'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neidentifikovatelný druh
ID: 795189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



854

6763c

původní jméno: J. Danihelka: Veronica officinalis;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Lesní Jakubov: borový les 250 m ZSZ od kaple v Lesním Jakubově. S. m. 460
m. 491219,2 s. š. & 161450,8 v. d.; kulturní bor
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.20''N, 16°14'50.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609240; distr. phytogeogr. 67 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958347

6763d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Zbraslav  13 a1
souřadnice: 49°14'7.00''N, 16°16'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-29
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793397

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Zbraslav  22 b
souřadnice: 49°14'33.00''N, 16°16'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793709

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Zbraslav  42 d
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°16'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-10-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793751

6764a

původní jméno: orig.: Veronica beccabunga; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška. Louka před Šmelcovnou. S. m. 300 [m]
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°21'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-30
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213003; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



855

6764b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: 800 m JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinatá stráně. S. m. 290 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°25'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-26
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541201; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958381

původní jméno: orig.: Veronica prostrata; J. Danihelka 2010-05-05: Veronica officinalis;
lokalita: [okr. Brno-město] les u hradu Veveří
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.00''N, 16°27'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613065; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958586

6764c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: jižně exponované svahy querceto-carpineta na bázi
Mariáns. údolí. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°21'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-16
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482068; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958478

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: cíp smíšeného lesa jižně od rozhledny v Okrouhlíku. S. m.
ca 330 m
nejbližší obec: Kamínky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°22'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482169; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



856

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: západně exponovaná výslunná paseka proti hájence v
Okrouhlíku. S. m. ca 325 m
nejbližší obec: Kamínky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°22'4.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481371; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958480

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: výslunná paseka pod fotbalovým hřištěm v obci Říčky. S.
m. ca 445 m
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482165; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958481

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: okraj komplexu lesa Ochůzka při horním toku Bobravy. S.
m. ca 445 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°20'15.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481739; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958482

6764d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Kývalka, mýtina pod elektrickým vedením 400 m JZ Masarykova okruhu. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'6.00''N, 16°26'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-30
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 566503; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



857

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno: Žebětín - JZ nad obcí v lese u hřiště. S. m. cca 335 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-06
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 502664; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958464

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; les kolem kóty Chvalůvka [= Chvalovka]. S. m. 365 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°29'37.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436546; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958456

6765a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Západ (Hasičské výletiště) [= vrch Zápaď]
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'24.00''N, 16°34'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06-08
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 26041; distr. phytogeogr. 16 Znojemnsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958388

6765b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna. Náhorní rovina "Pasek" u Lelekovic v travnatém porostu na volných plochách
roztroušeně. S. m. 350 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°35'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-09
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551317; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958378

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Okraj listnatého lesa v Rakoveckém údolí na SV okraji obce Mokrá Hora. S. m. 250 m
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'43.00''N, 16°36'9.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543123; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



858

6765c

původní jméno: J. Kropáčová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, západní svah Mniší hory. S. m. 300 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'21.00''N, 16°32'3.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584381; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958353

původní jméno: J. Kropáčová: Veronica prostrata; V. Řehořek 2007-01-05: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. [Brno], mez mezi Babou a Mniší horou.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°32'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Kropáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585376; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina / 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958354

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zarostlý lem cesty asi 300 m S od kamenného lomu v Brně-Bystrci. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.00''N, 16°32'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 542533; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958453

6765d

původní jméno: orig.: Veronica cf. officinalis var. albiflora; E. Lehmann: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mh. Antonibründ [asi studánka u sv. Antonína pod Lesnou]
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°36'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 14254; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958367

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Karthaus [= Královo Pole] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.00''N, 16°36'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-10
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369636; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



859

6766a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Babice nad Svitavou: louka u hájenky 100 m J od obce. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°41'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-27
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570400; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958477

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: ve stinném lese na Vysoké u Obcí [u Ochozu u Brna]. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°43'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173748;
ID: 9958430

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Na seči u Ochoze (Skalky)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°44'41.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 174784; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9958431

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Babice (okr. Blansko): lesní cesta z nádraží do vsi
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.08''N, 16°41'4.16''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/459;
ID: 10202018

6766b

původní jméno: V. Sůrová: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2010-01-29: Veronica officinalis;
lokalita: Bukovinka: listnatý bukový les asi 1,62 km S od kostela v Bukovince; 49°17'55.66" s.š., 16°49'31.91" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°49'32.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-08
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608792;
ID: 9958597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



860

6766c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lok.č.6. Moravský kras: PR U Brněnky: lok.leží nejjížnější části Morav.krasu v k.ú.obce Kanice (okr. Brno-město). Zjišt.druhy:
SZ orient. svah u lesní pěšiny vedoucí k silnici do Těsnohlídkova údolí. (viz.mapa str.48).
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°41'52.00''E
nadmořská výška: 380-415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2004): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Brněnky (Moravský kras). - Příroda 21: 47-61.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8283073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 483. Brno-Maloměřice: smíšený les směrem k železniční trati na Z svazích Hádů
nejbližší obec: Brno-Maloměřice
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9127012

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 473. Ochoz u Brna: J obce - okraj lesa
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126771

6766d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hostěnice; Přír.park Říčky; 1,6 km JV od kaple
souřadnice: 49°13'46.70''N, 16°47'36.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-02
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384292

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ochoz u Brna, 1,1 km JV obce, 0,75 km VSV kóty Lysá hora 428,8, pravý břeh Říčky
souřadnice: 49°14'51.50''N, 16°44'58.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



861

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ochoz u Brna, Hangwiese im Říčka-Tal ca.0,8km südwestlich des Forsthauses Hádek
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°45'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E., Venanzoni R. et Vaněčková L. (1987): Wiesen- und Hochstauden-Gesellschaften im
Landschaftsschutzgebiet Moravský kras. - Tuexenia, Göttingen, 7: 215-232.
projekt: ČNFD
ID: 1823328

6767a

původní jméno: V. Sůrová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bukovinka: lesní cesta od hájenky Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od Bukovinky směrem
Račice, do Rakoveckého údolí; 49°17'16.60" s.š., 16°50'6.10" v.d. až 49°17'57.49" s.š., 16°50'4.73" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608687;
ID: 9958596

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov. Výslunná stráň nad drůbežárnou v Račicích. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.00''N, 16°53'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-09-01
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462597; distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 9958530

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Holzschläge b. Ratschitz [= Račice u Pístovic] i. Mähren. 400 m. Grauwacke
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'45.00''N, 16°52'13.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 76874; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958394

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Račice, Rakovecké údolí
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'57.08''N, 16°50'52.31''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 20047;
ID: 10125366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



862

6767b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 302. Bukovinka: V obce - Říčky (hájenka) a v okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122018

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 10c
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 763922

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 3e
souřadnice: 49°17'47.00''N, 16°56'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764477

6767c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Olšany; okraj lomu 1 km JZ obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'33.00''N, 16°51'53.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486378; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9958452

6768b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Přední les, 19c1
souřadnice: 49°15'41.00''N, 17°9'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



863

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Jezírko, 18d4
souřadnice: 49°15'11.00''N, 17°8'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Přední les, 544a
souřadnice: 49°15'41.00''N, 17°9'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-10-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999213

6768c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°0'27.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 417908; herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958425

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°0'27.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419220; herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958426

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia: Vyškov. Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.00''N, 17°0'27.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419219; herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



864

6768d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 176. Lhota u Pačlavic: habřina 0,8 km jihozápadně od obce, 320 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'30.00''N, 17°8'36.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617803

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Wald "Oupaly" 3,5 km SW von Lhota bei Morkovice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°6'54.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150349

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Lovčice,Haluzice, 77c
souřadnice: 49°12'43.00''N, 17°7'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994432

6769b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 207. Zborovice: 1,8 km severovýchodně od kostela, jižní okraj lesa Troják-Loupežná, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617973

6769c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Wald "Nad lánem" 1 km NO von der Gem. Nitkovice (NO von Bučovice)
souřadnice: 49°12'43.00''N, 17°10'35.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



865

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Litenčice,Na Bílé, 10a1
souřadnice: 49°13'9.00''N, 17°10'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1971-08-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 995499

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,U školky, 9d1
souřadnice: 49°12'49.00''N, 17°10'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1971-08-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997885

6769d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdounky - Zákostelí
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'10.10''N, 17°19'31.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Zákostelí. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6944422

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6480652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6479083

6770a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



866

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2008-02-28: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž, Kotojedy, 1 km J od středu obce, na kamenité cestě při okraji lesa. S. m. 220 m
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'59.00''N, 17°23'58.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-06-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567982; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9958587

6770c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdounky, Kostelany, Hřeben, 25c2
souřadnice: 49°11'59.00''N, 17°20'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 991264

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdounky, Kostelany, Pařezováb1 R, 17b1
souřadnice: 49°12'13.00''N, 17°21'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 991573

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdounky, Kostelany, Mezihájí, 16c3
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°21'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 991633

6770d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53. Kvasice: dubohabřina na návrší Vinohrádek (261,6), podél cesty od severního okraje lesíka k usedlosti Chlum, 225-260 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'34.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



867

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 218. Lubná: les mezi hájenkou Tabarky a skálou Budačina, 2 km jihovýchodně až 3 km jihojihovýchodně od obce, 300-375 m
n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'4.00''N, 17°25'4.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619171

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdounky,Kvasice,Tabarky, 20c5
souřadnice: 49°12'13.00''N, 17°25'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 992456

6771b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Wald "Zadní vrch" 2 km SO von der Gem. Racková
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°38'15.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151224

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1,5 km S von der Gem. Racková, bei der Kote 324,8 m
souřadnice: 49°15'47.00''N, 17°37'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151037

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Racková
souřadnice: 49°15'24.16''N, 17°36'54.41''E, ± 77m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11085350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



868

6771d

lokalita: Mladcová, louka
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.99''N, 17°38'6.91''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06-20
nálezce:  Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 30577;
ID: 9960716

6772b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Hostýlnské vrchy, Kašava, les na J svahu vrchu Sobolice JV obce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'8.00''N, 17°47'46.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-23
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460211; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9958577

lokalita: Hrobice: na okraji asfaltové silnice k přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.10''N, 17°47'56.17''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-06-21
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22816;
ID: 9960675

lokalita: Hrobice: při asfaltové cestě k přehradě
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.10''N, 17°47'56.17''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22815;
ID: 9960674

lokalita: Hrobice: okraj lesa při silnici Hrobice - Kašava - Velíková
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'2.32''N, 17°46'32.65''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 21093;
ID: 9960673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



869

lokalita: Kašava: stráň při cestě J obce směrem k silnici Hrobice - Veliková
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'23.67''N, 17°46'29.58''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-06-28
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 21095;
ID: 9960680

6772c

lokalita: Zlín-Jaroslavice: okraj lesa po levé straně silnice z Jaroslavic do Zlína
nejbližší obec: Zlín-Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.53''N, 17°41'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-06-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31353;
ID: 9960715

lokalita: Zlín: mýtina po listn. lese nad školou na Dílech [jižně od města]
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.53''N, 17°41'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10346;
ID: 9960714

6772d

lokalita: Lípa: bor-bukový porost "Na Velikém", 1,4 km J obce
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°12'9.05''N, 17°46'20.38''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-06-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 27188;
ID: 9960685

6773a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, louka u silnice 0,5 km S od Jasenné. S. m. 560 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'33.00''N, 17°54'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-05
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 466562; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



870

lokalita: Jasenná: CHÚ "Na Chmelově" ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.95''N, 17°53'53.87''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 19324;
ID: 9960679

6773b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj lesa 1,5 km SV od Jasenné. S. m. 560 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'53.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 466625; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958429

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia orient.; distr. Vizovice: smrkový les SZ od obce Prlov. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°56'41.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-13
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 467562; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958486

6773c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice louka na V okraji obce
souřadnice: 49°13'16.00''N, 17°51'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344225

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SO-Abhang der Kote 367 m 1 km SO von Vizovice
souřadnice: 49°12'53.00''N, 17°51'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-09-09
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



871

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Za Ostrým vrchem, 10 a 5 R
souřadnice: 49°12'2.00''N, 17°54'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-22
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959731

6773d

původní jméno: J. Danihelka: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, Baťova trať - západ. část, křovinatý svah, dosti hojně. S. m. 460 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'50.00''N, 17°56'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-15
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 619578; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958346

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vizovice: okraj lesíka na svahu vpravo od silnice S od obce Pozděchov. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°57'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 463546; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958487

6774a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767576

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zděchov, pod vrcholem kóty Filka (761 m), dolina Vlčnov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 18°3'22.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



872

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hovězí, údolí Huslenky, Z svah nad loukami za železniční zastávkou
souřadnice: 49°17'58.00''N, 18°3'46.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 1962114

6774b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Hovězí, Hrachovec, in silva d. Kobylov. S. m. 700 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'52.00''N, 18°7'14.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-08-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 176023; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958523

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kýchová, les v Zásypech
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'45.00''N, 18°8'6.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229156; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958522

lokalita: Val. Senica: Makyta
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'34.61''N, 18°9'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10353;
ID: 9960708

lokalita: Hovězí: pastviny na Hrachovci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'44.09''N, 18°7'19.95''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10348;
ID: 9960678

lokalita: Hovězí: Makyta
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'0.35''N, 18°9'16.21''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10344;
ID: 9960677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



873

6774c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lidečko u Čertovy skál
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'3.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-14
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293668; herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958401

6774d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francová Lhota
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127558

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zděchov (Javorníky), nelesní enklávy v závěru údolí potoka Zděchovka
souřadnice: 49°14'43.80''N, 18°4'57.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-06-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754260

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Valašská Senice, U Turánů, 1.25 km SZ kóty Františkův vrch (717.5 m)
souřadnice: 49°14'17.00''N, 18°5'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-25
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953602

6775a

původní jméno: Veronica officinalis var. alpestris
lokalita: Nový Hrozenkov (distr. Vsetín): hřebenové louky na vrchu Kohútka, ca 5 km JJV obce, 6775a2
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.60''N, 18°13'47.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-07-11
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



874

6775b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Hrozenkov, na záp. svahu hřebene Stolečného (960 m)
souřadnice: 49°17'47.00''N, 18°15'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955340

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nový Hrozenkov, na vrcholu Stolečného (960 m)
souřadnice: 49°17'48.00''N, 18°15'8.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce: G. Říčan
pramen: Říčan G. (1932): Pastviny okresu vsetínského v moravských Karpatech. - Sborn. Přírod. Společ. Mor. Ostrava, 7: 25-89.
projekt: ČNFD
ID: 2955169

6844b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Bílá strž
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.99''N, 13°9'30.57''E, ± 1018m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Bílá strž - inventarizační průzkum z r. 1979 a 1985. 1986.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1985
ID: 6679742

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Bílá strž
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.99''N, 13°9'30.57''E, ± 1018m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Bílá strž - inventarizační průzkum z r. 1979 a 1985. 1986.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1985
ID: 6679741

6845a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Brčálník, při lesní cestě 800 m SV žel. zastávky
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'40.34''N, 13°13'57.27''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/383;
ID: 10202026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



875

6845b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž: Můstek, Nardetum u Tomandlova křížku, cca 800 m S vrcholu Pancíře
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'9.97''N, 13°15'14.68''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1978-07-25
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/409;
ID: 10202023

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Šumava: Starý Brunst u silnice k Železné Rudě
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'30.51''N, 13°18'35.01''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-04
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/257;
ID: 10202041

6845c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: silniční teras ve vsi Železné Rudě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'15.00''N, 13°13'36.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183320; 2 specimens on 1 sheet of paper (see BRNU 183321); distr. phytogeogr. 88a
Královský hvozd;
ID: 9958490

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: v smrkových lesích u Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'26.00''N, 13°13'29.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1894-07-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183317; distr. phytogeogr. 88a Královský hvozd;
ID: 9958495

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Železná Ruda - lesní okraj nad pravým břehem Železného potoka
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.32''N, 13°13'30.07''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/352;
ID: 10202029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



876

6845d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: louka na temeni Plesné hory [= Debrník]
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°18'47.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1909-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183316; 2 specimens on 1 sheet (see BRNU 183315); distr. phytogeogr. 88b Šumavské
pláně;
ID: 9958491

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Železná Ruda: les mezi Zámeckým lesem a Medvědími jamami při lesní cestě mezi kotami 968 a 964 JV obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'24.51''N, 13°15'36.63''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/515;
ID: 10202010

6846a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Glaserwald [= Skelná], břehy Křemelné 2 km západně osady
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.91''N, 13°21'59.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-03
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/255;
ID: 10202043

6846b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 147. Dobrá Voda: okraj silnice 700 m Z od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'26.00''N, 13°25'48.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387697

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 145. Rovina: bor na J orient.svahu nad silnicí 750 m SZ od vrcholu Březníku (kóta 1005,8) /Z od Dobré Vody/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'12.00''N, 13°25'12.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



877

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 174. Kundratice: les v údolí Radešovského potoka u samoty Kříženec JJZ od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'11.00''N, 13°27'26.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388342

6846c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 74. Vysoké Lávky: P břeh Křemelné od mostu proti toku řeky
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'7.00''N, 13°23'7.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385882

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 67. Vysoké Lávky: břehy Jezerního potoka od soutoku s Křemelnou ca 1 km proti toku potoka
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'17.00''N, 13°22'2.00''E
nadmořská výška: 815-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385888

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 96. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu Z a JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386464

6846d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53. Paště: /S Čeňkové Píly/, louka +- degradovaná, 1,5 km SZ až SSZ soutoku Křemelné a Vydry,
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'3.00''N, 13°28'52.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



878

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 52. Prášily: u silnice mezi býv. osadami Velký Bor a Stodůlky, 3,4 km V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.00''N, 13°25'34.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402277

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 8. sn. 4. Šumava: Otava (pod soutokem s Křemelnou), exp. JZ (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996), /S Čeňkové Píly/
nejbližší obec: Čeňkova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'32.00''N, 13°29'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631693

6847a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Anín, vlhký háj mezi pravým břehem Otavy a silnicí směr Sušice, 5m od snímku 123
souřadnice: 49°9'44.50''N, 13°30'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006-08-01
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 2,Kašperské Hory
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°33'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-09-04
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565836

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 2,Dlouhá Ves
souřadnice: 49°9'58.00''N, 13°30'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-05-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567098

6847b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kašperské Hory - Záluží
souřadnice: 49°9'43.00''N, 13°36'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1974-08-26
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=142
ID: 554227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



879

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory 3    Klatovy
souřadnice: 49°11'44.00''N, 13°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kašperské Hory II. Záluží
souřadnice: 49°9'46.00''N, 13°35'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1962-09-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250383
ID: 557813

6847c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 196. Svojše: polní cesta a její okraje SZ od obce ke Kozím Hřbetům
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°30'31.00''E
nadmořská výška: 760-840 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389025

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 202. Kašperské Hory: údolí Zlatého potoka JJZ od obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'56.00''N, 13°32'34.00''E
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389147

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC Kašperské Hory - Bílý Potok
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°34'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-09-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1
ID: 552374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



880

6847d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: J. Č.: SPR "Nad Zavírkou", PT
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°39'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2007-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 724; distr. phytogeogr. 88c Javorník;
ID: 10151309

6848a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 03c
souřadnice: 49°11'21.00''N, 13°42'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 64; REVIZE; holina vysázená SM - 6 let (dřevinné patro neudané)
ID: 309957

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 701c3, Kůstrý
souřadnice: 49°11'16.00''N, 13°42'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 62; REVIZE
ID: 310455

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 701c3, Kůstrý
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°42'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 63; REVIZE
ID: 310547

6848b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesík na návrší Vejřice (kóta 613,7) SSV od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.20''N, 13°48'11.70''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



881

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stachy, Přečín 33, pod Dobrší
souřadnice: 49°9'10.00''N, 13°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-06-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 209
ID: 324751

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hoslovice: lesy na S svahu kóty 711,8 JJV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'6.57''N, 13°45'58.53''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8523133

6848c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bošice, na návsi před domem č. p. 43
souřadnice: 49°8'5.20''N, 13°40'49.40''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-08-31
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185071

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Stachy 134c1, 1.2 km S Stach
souřadnice: 49°6'41.00''N, 13°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Stachy, 1,3 km JZ od Nespic
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°43'60.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



882

6848d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na malém pahorku S od osady, vápenec
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'49.70''N, 13°45'19.30''E
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019949

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na Kaleném vrchu (kóta 827,7) J od vsi
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°45'13.00''E
nadmořská výška: 750-827 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší (kóta 643,1) nad levým břehem Spůlky J od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'15.90''N, 13°46'22.70''E
nadmořská výška: 600-643 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019955

6849a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Volyně, 640c1, Obecní les
souřadnice: 49°10'17.00''N, 13°51'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 101, revize
ID: 297262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Volyně, 640a2, Obecní les
souřadnice: 49°10'29.00''N, 13°51'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 402. Násek zabuřeňuje Cal. epig., zůstává Vacc. myrt.
ID: 297400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



883

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Volyně, 641b2, Obecní les - Volyně
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°50'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 98, revize
ID: 297568

6849b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na vrchu Přídinec (kóta 650,1) SSZ od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'18.60''N, 13°56'2.50''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039754

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na vrchu Manina (kóta 639,6) 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'29.70''N, 13°55'46.60''E
nadmořská výška: 600-639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039755

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les "Hoštovec" na Z svahu návrší (kóta 578,4) 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'35.90''N, 13°57'14.60''E
nadmořská výška: 530-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019939

6849c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 742d4, Háje
souřadnice: 49°7'39.00''N, 13°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1976-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 38; REVIZE, LT přechází do 4S2, na holině hojně Urtica,
Ger.rob.,Mycel.mur.,Sil.nut.
ID: 288005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 742a4,  Háje
souřadnice: 49°7'52.00''N, 13°50'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1976-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 40; REVIZE, hřeben s balvany
ID: 288115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice, Čkyně 743d2,  V Hájích
souřadnice: 49°7'57.00''N, 13°50'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1976-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 43; REVIZE, jednotlivě kameny a balvany na povrchu
ID: 288258

6850a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Skočice, 30a3, Skočický vrch
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°4'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 140. Zabuřeňuje Sen. Fuch., Cal. epig. Chybí Cal. arund.
ID: 297706

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 26a4, Hefenburk
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°0'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 77. Proměnlivé stanoviště co do suťovitosti.
ID: 298278

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín, Radany 118b, Vávrovka
souřadnice: 49°11'43.00''N, 14°1'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-09-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 251
ID: 292354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



885

6850b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 48.Pohorovice: lesíky (doubrava) v polích S od obce, 435 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847736

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 58.Vitice u Krašlovic: návrší při Z okraji osady, křoviny a louky, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848379

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany,Bavorov,59a2,Blížtice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°7'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 292
ID: 441100

6850c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31b2, Hefenburk
souřadnice: 49°8'36.00''N, 14°0'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 68. Ochuzená forma acerní. V metlici se dobře zmlazuje SM, nástup
starčku pomalý.
ID: 298010

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31c1, Helfenburk
souřadnice: 49°8'32.00''N, 14°0'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 72. Chybí acerní charakter, Dryop. f. m., Mercur., Lamium gal. Typ Gal.
scabr.
ID: 298073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



886

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31b3, Helfenburk
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°0'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 69. Přechody do vlhké jedlové bučiny acerní s netýkavkou.
ID: 298374

6850d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany,Bavorov,60e1,Koráz
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-11-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 298
ID: 441182

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 75a
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°6'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 134. Velmi chudé stanoviště. Přechody do skeletové dub. bučiny.
ID: 299227

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Bavorov, 75a
souřadnice: 49°7'23.00''N, 14°6'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 137
ID: 299303

6851a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín,Chvalešovice,13b1,Hájek
souřadnice: 49°11'32.00''N, 14°13'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 234
ID: 440985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



887

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín,Chvalešovice,13b1,Hájek
souřadnice: 49°11'27.00''N, 14°13'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 235
ID: 441026

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín,Chvalešovice,12e,Hájek
souřadnice: 49°11'30.00''N, 14°14'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-08-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 236
ID: 441051

6851b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: hráz rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019916

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín, Chvalešovice, 5b3, Fanfíry
souřadnice: 49°10'56.00''N, 14°17'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 252
ID: 438451

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Protivín,Chvalešovice,7d1,Háj
souřadnice: 49°10'18.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 216
ID: 441457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



888

6851c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849848

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany,Libějovice, 2b3, Kluš
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°14'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 275
ID: 438818

6851d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany,Libějovice, 2b2, Kluš
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°14'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-10-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 274
ID: 438794

6852a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 145. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: borový les v polích 1km J obce.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'2.00''N, 14°21'2.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



889

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Temelín: Temelín: borový les v polích 1 km J obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1980
ID: 8459287

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315780

6852b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 164. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: výslunný svah při J úpatí Jaroslavického
vrchu (kóta 506,6) na P břehu potoka Budáček SSZ osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°28'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150988

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 172. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u potoka Strouha 2km Z osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151122

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Litoradlice (CB), 0,1 km ZSZ od samoty U Bočků, louka nad cestou
souřadnice: 49°10'49.00''N, 14°26'31.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



890

6852c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana, 407a1,Plíšně
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°23'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.-51; revize
ID: 432954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana, 12f, Plíšně
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°23'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 51
ID: 432920

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Blana, 11b,Plíšně u Chlumeckých vrátek
souřadnice: 49°6'16.00''N, 14°24'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 49; revize 6.9.1979 beze změn - Jiráček J.
ID: 433076

6852d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Stará Obora,410d2,Velký kameník
souřadnice: 49°6'6.00''N, 14°26'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 56, 4V5 (--->4S8)
ID: 443803

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Stará obora,413a3,Nová vrata
souřadnice: 49°6'6.00''N, 14°27'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 59 - na světlinách převládá Poa nemoralis, v kotlících uvnitř bk zmlazení
Carex brizoides
ID: 444746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Purkarec, 524a2, Kotořice
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°27'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1978-08-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 213
ID: 494369

6853a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pořežany; pastva-koně, převaha Arrh.ela., Fest.r., Ach.mill. a Trif.prat.+rep., druhově pestřejší s Pimp.sax., Kna.arv.,
Cent.jac., Ver.off., Leo.hisp., Desch.c., Hol.lan.
souřadnice: 49°9'52.10''N, 14°30'19.13''E, ± 386m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11571398

6853c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,220b,U Cirhana
souřadnice: 49°6'4.00''N, 14°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 125
ID: 446578

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,214b1,Špánovka
souřadnice: 49°6'35.00''N, 14°31'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 76
ID: 444673

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,214b1,Špánovka
souřadnice: 49°6'27.00''N, 14°31'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-08-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 85
ID: 447081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



892

6854a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°41'23.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2190106

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0005_233302_264_T2.3B
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'39.49''N, 14°44'52.80''E, ± 54m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431883

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Kozí vršek
souřadnice: 49°9'24.71''N, 14°43'25.45''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-04-15
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274143

6854b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 29 b1
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°49'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20 - R
ID: 504933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 28 b8
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°49'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-09-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 32
ID: 505523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 26 f2
souřadnice: 49°9'9.00''N, 14°48'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 35
ID: 505538

6854c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°41'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2190133

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'39.00''N, 14°41'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189232

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'39.00''N, 14°41'16.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189338

6854d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Kolence , 17 a2
souřadnice: 49°6'38.00''N, 14°47'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 37 - R
ID: 505851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



894

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Val , 26 b1
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°47'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 57 Revize
ID: 505967

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 15 d2
souřadnice: 49°8'14.00''N, 14°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 40 Revize
ID: 518704

6855a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 207.Mnich u Kardašovy Řečice: deponia na J okraji lesa 300 m S od železniční zastávky, 490 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833196

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora, 34 f1
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°52'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6 Revize
ID: 521258

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 1 b1
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°51'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5
ID: 505011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



895

6855b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 56 b ,  Obora
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-24
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 3
ID: 62079

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Košnar
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228900

6855c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jemčina u Novosedel nad Nežárkou, ca 3,4 km S od osady
souřadnice: 49°7'42.00''N, 14°51'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624050

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mnich (K. Řečice), 2,5 km JZ od obce, ca 0,4 km J od kóty 495 Hraničník
souřadnice: 49°8'51.00''N, 14°51'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621173

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kardašova Řečice , Sýkora , 19 b1 , V naháňce
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°51'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 90 Revize Světlostní stádium Cal. epigeios
ID: 519267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



896

6855d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0232_233315_21_T1.9
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'23.20''N, 14°55'49.37''E, ± 135m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0232: c0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4441753

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 0_opravy_233314_570_T2.3B
nejbližší obec: Stajka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.06''N, 14°55'44.44''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4440123

6856a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0072_233222_69_T5.5
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'57.26''N, 15°3'56.48''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427411

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0072_233402_228_L7.1
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'57.58''N, 15°4'4.37''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448377

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: c0072_233402_235_T5.5
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'49.69''N, 15°3'48.38''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



897

6856b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec, Mutyněves, V od rybníka Mutina
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°8'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619555

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dvoreček (o. J. Hradec), při S okraji obce
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°6'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-12
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636893

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 130 c2
souřadnice: 49°10'57.00''N, 15°7'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 94 , REVIZE
ID: 62962

6856c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Blažejov (okr. Jindřichův Hradec),  odbočka k lomu, okraj kulturního boru
souřadnice: 49°8'12.00''N, 15°3'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1263068

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Blažejov, vrch Čihadlo 1.5 km Z od obce, okraj acidofilní doubravy s borovicí a břízou
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°3'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



898

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Otín (okr. Jindřichův Hradec), okraj lesa u Otínského rybníka, okraj acidofilní doubravy a pole
souřadnice: 49°7'30.00''N, 15°3'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262926

6856d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), smrkový les S od obce
souřadnice: 49°7'19.40''N, 15°9'5.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), stráň s vystupujícími kameny S od obce
souřadnice: 49°7'31.40''N, 15°9'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222204

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), okraj louky S od obce
souřadnice: 49°7'20.50''N, 15°9'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-08
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222306

6857a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Olešná_6090115
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.24''N, 15°10'6.42''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748826

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Česká Olešná_6090122
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.27''N, 15°10'4.84''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



899

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strmilov_6090031
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'37.80''N, 15°10'25.14''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747504

6857b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 682. Sumrakov: rybníčky a louky ca 0,7 km ZJZ od obce, ca 660 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431288

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studená_6170371
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.08''N, 15°17'3.88''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761548

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studená_6170592
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'55.21''N, 15°17'13.63''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5763827

6857c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec. Kunžak - břehy 3 sousedících rybníčků asi 2 km SV od obce. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.00''N, 15°12'52.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506684; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



900

6857d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brandlín_5920036
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'24.14''N, 15°18'52.74''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velký Jeníkov_5920050
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.03''N, 15°17'28.39''E, ± 59m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728211

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920251
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.13''N, 15°19'44.83''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729934

6858a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223260

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 549. Olší: mez lesní cesty a okraj lesa ca 1,1 km SSZ od kóty Hora (664,4), 595 m n. m., 6. 7. 2005, P. Lustyk.
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°22'50.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



901

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 526. Borovná: okolí lesních cest v lese 0,4-0,7 km ZJZ-JZ od obce, ca 600-610 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.00''N, 15°23'15.00''E
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427895

6858b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 562. Telč: PR Luh u Telče, 1 km SZ od města, ca 530 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°26'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428526

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. Krahulčí: menší prameništní rašeliniště s mírním sklonem k V nad malým rybníčkem asi 1 km VSV od obce Krahulčí, pod
silnici do Telče před rozcestím na Hostětice
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957436

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ?  Polesí  Telč  148 t
souřadnice: 49°11'38.00''N, 15°25'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-01-01
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800564

6858c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 19. 6858c/201. Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířem.
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°23'2.00''E
nadmořská výška: 495-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



902

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 33. 6858c/201. Mysletice: rašelinná louka a rašeliniště při Z okraji borového lesa 0,7km JV od obce, (lokalita krátce po
melioracích a rozorání pole).
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'11.00''N, 15°23'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214314

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 59. 6858c/201. Šach u Volfířova: lesnatý Holý vrch (kóta 625m) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214732

6858d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 87. 6858d/201. Malý Pěčín u Dačíc: lesnaté a skalnaté svahy nad želez. tratí SZ od osady na L břehu Moravské Dyje, násep
trati, přilehlá pole, rybníček.
nejbližší obec: Malý Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.00''N, 15°26'54.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215267

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 107. 6858d/201. Velký Pěčín u Dačic: stráň a okraj borového lesa nad železniční tratí ca 0,4km SV od železniční zastávky.
nejbližší obec: Velký Pěčín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°27'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215440

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dačice: PP Dubová stráň, svah nad Moravskou Dyjí ca 2,2 km SSV od zámku v obci
souřadnice: 49°6'3.10''N, 15°26'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



903

6859a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 575. Olšany: lesní cesta 1 km SZ až Z od obce (na turistické značce), ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°33'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429010

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 9. Panenská Rozsička: prameništní svahové rašelinné louky v okolí pramenů Dyje, asi 1,5 km SSV od obce Panenská
Rozsička, 4 km JV Třeště
nejbližší obec: Panaenská Rozsička
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957035

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rozsíčky, 0,25 km JVV do středu obce
souřadnice: 49°10'28.40''N, 15°30'56.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465838

6859b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 587. Předín: les ca 2,7 km ZJZ od obce, 650 m n. m., 49° 11' 09,5'' N, 15° 38' 33,2'', 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429192

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



904

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní tok Želetavky (prameništní poloha) v. obce Svojkovice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Ondráčková S. (1993): Vlhké louky Třebíčska. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 19: 59-86.
projekt: ČNFD
ID: 2633328

6859c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Vilímeč, prudký svah nad údolím Vilímečského potoka, 1 km J od centra obce
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°31'21.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-03
nálezce: E. Ekrtová
projekt: ČNFD
ID: 2485759

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vystrčenovice_5990297
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.57''N, 15°32'31.60''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Říše_5990378
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.42''N, 15°32'45.49''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736754

6859d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zdeňkov_5970088
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'48.01''N, 15°36'22.82''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732475

6860a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



905

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: louka, luční mokřady, potok a kraj lesa 1 km J až 1,3 km J-JJZ od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'49.44''N, 15°42'19.44''E, ± 148m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821055

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: meze, trávníky a křoviny podél polní cesty vedoucí jihojihozápadním směrem od vsi, 0,5 km ZSZ až 1 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.88''N, 15°42'34.92''E, ± 498m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820970

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cidlina, Římov, 210c
souřadnice: 49°9'31.00''N, 15°43'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808557

6860b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čechočovice (u Třebíče), 0,8 km JZ obce(střed), 0,6 km SZ kóty Zadní hora 633,5, u modré značky
souřadnice: 49°11'49.30''N, 15°47'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-30
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456155

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stařeč_3320002
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.06''N, 15°46'48.18''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



906

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320023
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.02''N, 15°47'30.66''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428674

6860c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Želetava, polesí Cidlina V obce, poblíž kóty 680 m
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°43'16.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-23
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872902

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  9 g
souřadnice: 49°7'11.00''N, 15°43'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799350

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  11 b
souřadnice: 49°6'53.00''N, 15°42'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799367

6860d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



907

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cidlina, Horní Lažany, 35c západní část
souřadnice: 49°6'35.00''N, 15°47'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771284

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  CIDLINA   Polesí  Horní Lažany  21 a
souřadnice: 49°6'5.00''N, 15°46'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788910

6861a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na ± JV svazích vrchu Mikulovická hora (586 m) mezi vrcholem a SZ okrajem Mikulovic
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.16''N, 15°50'24.36''E, ± 192m
nadmořská výška: 545-585 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828078

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slavice (Třebíč), PR Hošťanka J od obce
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°52'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625007

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, selské - za Hošťankou, 414f1 (505c7)
souřadnice: 49°9'59.00''N, 15°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



908

6861b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, 248c (502b3)
souřadnice: 49°10'28.00''N, 15°55'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-10-14
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 796164

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, 248c1 (502d8)
souřadnice: 49°10'14.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 797803

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Klučov, Křivolačka, 248c (502b3)
souřadnice: 49°10'21.00''N, 15°55'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-10-12
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797357

6861c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Černý kopec, 428s (510c17)
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°51'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není uveden geologický podklad
ID: 796113

6861d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE  Polesí  Vostrý  84 a
souřadnice: 49°7'26.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



909

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'38.81''N, 15°57'34.27''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10926991

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'57.17''N, 15°57'12.77''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10926997

6862a

původní jméno: J. Chvátalová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - strouha 200 m Z od obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.00''N, 16°0'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-01
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584354; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny;
ID: 9958352

6862b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 18. Pod hřištěm: Hartvíkovice: 1,1- 1,5 km JV kostela v obci, příkré balvanité svahy nad břehem přehrady s mnoha skalkami,
exp. JZ, rula
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 138. Kotlík: strmé svahy potoka Kotlík asi 3 km JV od obce Sedlec a 0,5 km SZ od Vlčího kopce, zeleně znač.tur.stezce, a
skalní ostrožna nad ním, přirozené lesy na strmých svazích údolí potoka Kotlík
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 137. Holý kopec - Gloriet: zalesněné náhorní plató, svah údolí na P břehu Oslavy a aluvium v prostoru Holého kopce a
Glorietu, asi 2,5 km V od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 320-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310229

6862c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 99. Valečská rokle: Valeč: 500 m dlouhé údolíčko potoka na Z okraji obce s vod.nádrží, mezofytními loukami, stráň s
ojediněl.nenároč. xerotermy, křoviny
nejbližší obec: Valeč
nadmořská výška: 436-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307063

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na hřbítku mezi Milačkou a Rouchovankou od JV okraje obce do vzdálenost 1,2 km JV od kosttela
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.08''N, 16°3'39.96''E, ± 428m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830068

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Valečská rokle (lokalita č. 99)
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.75''N, 16°1'46.44''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6420637

6862d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.6. Kramolín: S slope of the Dřínová hill above the left bank of the Dašice dam 2km WNW of the village. orient. S.
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-25
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



911

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22a. Franncouzký žleb: Kramolín: 0,55 km Z-ZSZ středu obce,příkré svahy s exp. SZ, JZ, J, JV, i Z, porostlé suchou
dubohabřinou
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299107

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 22b. Dřínová hora: Kramolín: 1,7 km ZSZ středu obce a 1,05-0,65 km ZSZ středu obce, příkré svahy suché doubravy s
bohatým bylin.patrem, s výskytem teplomil.doubrav, plocha zaujíma plato nad svahy Dřín.hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299166

6863a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.18. Kladeruby n.Osl.: S slope above week-end houses on the left bank of the Oslava river 1,5km N of the village.
orient. S.
nejbližší obec: Kladeruby n. Oslav., okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.00''N, 16°10'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-31
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 143. Kozí hřbety: k Chvojnici obrácené svahy Kozích hřbetů (kóta 430) asi 2,5 km JJZ od obce Sudice a údolí Chvojnice pod
nimi, lesní, skalní a suťová vegetace
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310702

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kozí hřbety - ostrožna zaklesnutého meandru Chvojnice, zalesněná, se skalními výchozy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.16''N, 16°13'53.04''E, ± 231m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



912

6863b

původní jméno: J. Danihelka: Veronica officinalis;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: 1 km SSZ od odbočky silnice (směrem na Příbram) ve
Vysokých Popovicích. S. m. 455 m. 491130 s. š. & 161703,5 v. d.; les
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°17'3.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609215; distr. phytogeogr. 68 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958348

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,2 km JV od obce Vys. Popovice, u kapličky sv. Jana. S. m. 405 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°18'9.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 483926; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958529

6863c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 144. Vápencový lom: opuštěný váp.lom asi 1,5 km SV od zříceniny Ketkovského hradu a jeho široké okolí, lesní vegetace
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310819

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 139. Vlčí kopec: S orient. svah nad P břehem řeky Oslavy asi 450 m V od Vlčího kopce, přirozené staré lesy s převahou buku,
při zeleně znač.tur.cestě
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310203

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 151. Okolí Velké skály: skalnatý strmý svah na P břehu Oslavy asi 1,5 km od obce Senorady, na plató rozvolněný dubový les
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 270-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



913

6863d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.8. Oslavany: skalka na P břehu Oslavy při P okraji ústí Novoveského potoka, skalní výstup s teráskou, částečně
kryto stromy, prekambrické biotitické pararuly, převážně migmatitizované s přechody do biotitického migmatitu (569953), orient.SZ.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'1.00''N, 16°18'21.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159181

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 163. Kovářův kopec: vápencový vrch nad P břehem Oslavy (u zdymadla) asi 1,5 km JZ od Oslavan
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230-290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312772

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 161. Rovná: svahy údolí na P břehu řeky Oslavy mezi Novou Vsí a Kovářovým kopcem 1,5-2,5 km JZ od Oslavan
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312519

6864a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesní cesty z Tetčic na Bučín. S. m. 340 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 16°24'48.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-19
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513139; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958455

6864b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Kývalka - u plotu lesní školky asi 40 m od silnice. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°27'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-06
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 502780; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



914

6864c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, jižní okraj lesa Na starých
horách asi 500 m JZ od křižovatky Neslovice - Ivančice - Padochov. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'55.00''N, 16°22'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-11
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487814; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958443

6864d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlína (BO), les asi 1,5 km JJZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°25'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-11
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843247

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hlína (u Ivančic), 1,7 km SZ obce, 0,4 km ZSZ kóty 461,0
souřadnice: 49°7'59.30''N, 16°25'17.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455638

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Radostice, 0,2 km S od ŽST
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°27'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455232

6865a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: in silva ad viam declivi orient. coliis Strážná (Schutzberg) ad marginem
septentr.-orient. suburbii Brno-Nový Lískovec ad urbem Brno. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°33'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460950; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



915

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.-merid., Brno: in silva in colle inter flumen Svratka et suburbium Brno-Nový Lískovec. S. m.
cca 240 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449785; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 18a
Dyjsko-Svratecký úval;
ID: 9958542

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Schreibwald, Kohoutovitz bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°33'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-06-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335036; herb. Thenius; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958564

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Brünn, Schreibwald [= Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.00''N, 16°33'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369637; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958448

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brünn, Schreibwald
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.88''N, 16°33'43.49''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-06-02
nálezce: R. Pokorny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13239;
ID: 10180830

6865b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černovický hájek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.78''N, 16°38'42.74''E, ± 419m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: J. Šarapatková
pramen: Krása Antonín, Krásová Anna. IP CHPV Černovický hájek.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6384930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



916

6865c

původní jméno: M. Řezka: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: [Střelice], u zahrádkář. kolonií 500 m SZ od Spáleného mlýna [zahr. kolonie v uvedené vzdálenosti nenalezena]. S. m. 270 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°30'4.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-17
nálezce: M. Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584370; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958361

6867d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: první (horní) rybníček a jeho okolí v údolí Růžodol ca 1,7 km JJZ–J od návsi v obci
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801804

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Kochta, 7d
souřadnice: 49°6'13.00''N, 16°58'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 995299

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Bonský, 3a
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°57'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996149

6868a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na kopci, 13b
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na kopci, 54a
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994263

6868b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice,Lísky, 46a
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°7'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-09-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003729

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Pavlovice,Lísky, 538a
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°7'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003702

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.83''N, 17°9'51.38''E, ± 266m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303760

6868c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Středomoravské Karpaty, Ždánický les, obec Kloboučky u Bučovic, louky v údolí říčky Svatá cca 4 km JV obce
nejbližší obec: Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'16.78''N, 17°2'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1977-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17928;
ID: 10125384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



918

6868d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Koryčany, 6 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°4'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021903

6869a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Roštín,Litenčice,Strabišov-Nad Strniskem, 102d1
souřadnice: 49°10'24.00''N, 17°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Roštín,Litenčice,Strabišov - Bažantnice, 104e1
souřadnice: 49°10'54.00''N, 17°12'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1000493

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kroměříž,Roštín,Litenčice,Strabišov - V kotly, 103a2
souřadnice: 49°10'36.00''N, 17°11'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1002618

6869b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, Vlčák. S. m. 535 m
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.00''N, 17°16'57.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-07-20
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513513; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



919

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chřiby. Vlčák, v lese
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'39.00''N, 17°16'52.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-08
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 053500-z; distr. phytogeogr. 77c Chřiby; herbarium number to be checked; mounted
together with BRNU 053501-a;
ID: 9958393

lokalita: Roštín: lesy
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'7.23''N, 17°18'20.06''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1906
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10350;
ID: 9960702

6869c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Středomoravské Karpaty, Chřiby, Střílky, bukový les cca 2 km V města
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'27.68''N, 17°14'35.19''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-07-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17231;
ID: 10125383

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Středomoravské Karpaty, Chřiby, Koryčany, luční komplex Vršava cca 3 km V města
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'4.53''N, 17°11'48.20''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978-06-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 18133;
ID: 10125359

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Středomoravské Karpaty, Chřiby, Lískovec, louky na okraji lesa v údolí bezejmenného potůčku cca 2 km V obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'19.42''N, 17°12'33.05''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 17249;
ID: 10125380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



920

6869d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, slunná mez na MNV ve Starých Hutích - 100 m severně na Vlčák. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'1.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-07-18
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513328; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958408

6870a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619034

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bunč, asi 1,5 km jižním směrem
souřadnice: 49°10'27.50''N, 17°20'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-12
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2892780

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kostelany-3,7 km JZ; 0,8 km JZ od kóty 422,6 (Slaný kopec)
souřadnice: 49°11'30.00''N, 17°20'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811315

6870b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Sklepiska, 11c
souřadnice: 49°10'37.00''N, 17°25'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961-07-27
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 984420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



921

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Halenkovice_1120292
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.54''N, 17°25'48.86''E, ± 73m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160838

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Halenkovice_1120316
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'4.42''N, 17°26'39.52''E, ± 52m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160954

6870c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buchlovice, Břestek (Chřiby), nad levým břehem Zlechovského potoka ca 0,8 km SZ od kóty Komínek
souřadnice: 49°7'7.00''N, 17°19'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Salaš, konec obce proti proudu potoka, chatová oblast, na svahu nad chatami
souřadnice: 49°8'17.40''N, 17°20'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-20
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2892929

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Buchlovice-3,3 km S; 0,6 km ZSZ od kóty 455,8 (Komínek)
souřadnice: 49°6'55.00''N, 17°19'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-06
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811033

6871a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, U Karlovic, 60 k 1
souřadnice: 49°10'22.00''N, 17°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



922

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, U Březiny, 60 k
souřadnice: 49°10'17.00''N, 17°34'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956457

6871b

původní jméno: J. Holánková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: louka Na Záhutí; suchá, slunná část louky u jižního kraje lesa,
jihovýchodní svah. S. m. 330 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'35.00''N, 17°39'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605866; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958350

původní jméno: V. Grulich: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Bohuslavice u Zlína: Oskorušový les 1,5 km východně obce, 300 m severně hájenky;
výslunný travinný okraj lesa při zpevněné cestě; výslunný travinný okraj lesa při zpevněné cestě
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'56.00''N, 17°39'31.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606208; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958592

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Salaš, smíšený les s převahou smrku, asi 500 m od autobusové zastávky na vrcholu
"Prohledu". S. m. 370 m
nejbližší obec: Salaš, okres Zlín
souřadnice: 49°10'48.00''N, 17°37'14.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-01
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505200; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958458

6871c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, Bukovina, 845 F 10, 18 a 2
souřadnice: 49°8'35.00''N, 17°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-29
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



923

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, U kamene, 64 b
souřadnice: 49°8'38.00''N, 17°34'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956572

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, Bukovina, 134 d
souřadnice: 49°8'35.00''N, 17°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956600

6871d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 1 km W von der Gem. Částkov SO von Napajedla
souřadnice: 49°6'21.00''N, 17°36'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151081

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Malenovice, Boří-U Lhotské cesty, 849 B 12/8
souřadnice: 49°8'44.00''N, 17°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-28
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941826

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Malenovice, U Lapače, 14 b 4
souřadnice: 49°8'26.00''N, 17°36'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



924

6872a

původní jméno: J. Holánková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Horní Paseky, okraj listnatého lesa; výslunný, sušší západní okraj lesa. S.
m. 510 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°41'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-12
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606133; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9958351

6872b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Provodov, U Křibské cesty-Pindula, 713 A 9
souřadnice: 49°11'48.00''N, 17°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941430

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Provodov, U Křibské cesty-Pindula, 20 a 4
souřadnice: 49°11'48.00''N, 17°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-17
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Želechovice, Nad cestou "Vrchovica", 7 d 2
souřadnice: 49°10'56.00''N, 17°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-09
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 954039

6872c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Provadov, Kamenná, 23 c 4
souřadnice: 49°8'2.00''N, 17°42'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-19
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



925

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Provadov, Kamenná, 452 a
souřadnice: 49°8'2.00''N, 17°42'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-06-19
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 941504

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°8'54.99''N, 17°40'18.35''E, ± 213m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 10684692

6872d

lokalita: Petrůvka u Slavičína: CHÚ "U Petrůvky", louka ca 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.54''N, 17°48'39.79''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984-06-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 19323;
ID: 9960695

lokalita: Petrůvka
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.04''N, 17°48'29.06''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10351;
ID: 9960696

6873a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Kosmata - U boudy, 16 a 7 R
souřadnice: 49°11'48.00''N, 17°53'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959810

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Mariánské údolí, 23 b 3 R
souřadnice: 49°11'15.00''N, 17°52'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



926

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Trvajka, 31 b 2 R
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°50'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960115

6873b

lokalita: Vizovické vrchy. Vysoké Pole - Ploština: travnatý okraj cesty
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.73''N, 17°57'3.61''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-06-20
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28690;
ID: 9960713

lokalita: Újezd: údolí Benčice, louky ca 2 km od Ambruzova mlýna k Vlachovicím
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'24.21''N, 17°55'41.96''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20175;
ID: 9960707

6873c

lokalita: Lipová: bor 1 km Z
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'18.16''N, 17°51'52.33''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22819;
ID: 9960686

6873d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. tournerortii; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na kraji lesa Stráně nad Jeleňovkou, směrem ku Sv. Kateřině
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°59'52.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312159-a; 2 sheets (see BRNU 312159); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní / 82
Javorníky;
ID: 9958384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



927

lokalita: Vlachovice: údolí Sviborky, v lese ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.94''N, 17°55'47.18''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 24192;
ID: 9960710

lokalita: Valašské Klobouky: Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'36.40''N, 17°58'56.99''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10354;
ID: 9960709

6874a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128288

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 14. Lačnov: borový lesík 600 m JV křížovatky silnice do Horní Lidče
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128318

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 12. Lačnov: louky 700 m J křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128224

6874b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



928

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.6.sním.10. Francová Lhota: při turist.značce, cca 1,9km JZ od kostela.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'31.00''N, 18°6'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8335213

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.21. Střelná: cca 1,1km J od kostela v obci.
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'59.00''N, 18°6'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334885

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.14. Střelná: vrch Čubek, ca 1,3km S od železnič.zastávky.
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'8.00''N, 18°6'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334080

6874c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Laschkower Wald [= Laškovec] bei Navojna, Bez. Wall. Klobouk
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'47.00''N, 18°2'33.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1890-06-21
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369635; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9958449

6874d

lokalita: Bílé Karpaty. Nedašov: CHÚ "Kaňoury", křov. stráň ca 4 km V obce, na J úklonech Vysočky
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.76''N, 18°6'26.40''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 19322;
ID: 9960692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



929

lokalita: Bílé Karpaty. Nedašova Lhota: okraj smrkového lesa ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.21''N, 18°5'13.94''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 24191;
ID: 9960693

6946a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Okr. Klatovy, Šumavské pláně: Prášily, při cestě k Prášilskému jezeru (značené červenou turistickou značkou)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'24.41''N, 13°23'56.65''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-07-05
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/599;
ID: 10202004

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 88b Šumavské pláně, Klatovy, Prášily II. Prášilské jezero - okolí červené turistické značky, les
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'36.82''N, 13°24'4.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1070-1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-08
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 7506;
ID: 10201989

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 88b Šumavské pláně, Klatovy, Prášily II. Louka 890 m SV od Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'51.62''N, 13°24'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 970-1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 7482;
ID: 10201990

6946b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sušicko - Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.68''N, 13°28'50.82''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-06-26
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/319;
ID: 10202037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



930

6946c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javoří Pila; Louky podél Javořího potoka. Sukcesně zarůstající - mozaika biotopů, nálet. Javoří potok V4B - nezakreslitelné.
souřadnice: 49°2'5.58''N, 13°24'51.52''E, ± 384m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11834968

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'36.92''N, 13°24'36.33''E, ± 115m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 11021503

6946d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 183. Javoří Pila: smrčina v údolí Tmavého potoka JZ od Oblíku (1224,7)
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'56.00''N, 13°25'41.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388593

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Modrava (Klatovy), ca 700 m ZJZ od kóty Adamova hora (1078)
souřadnice: 49°2'12.80''N, 13°29'27.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-08-07
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): Co se můžeme dozvědět o historii výskytu hořce panonského (Gentiana pannonica) v centrální oblasti
Šumavy z jeho současného rozšíření, stanovištních vazeb a historického využívání krajiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48:
293-324.
projekt: ČNFD
ID: 1299663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



931

6947a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Okr. Klatovy, Šumavské pláně: Zhůří, u demolice nad silnicí 500 m jižně od Huťské hory
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'9.65''N, 13°33'4.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-06-20
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/547;
ID: 10202008

6947b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava, Mezilesní slať, W Teil
souřadnice: 49°2'60.00''N, 13°35'60.00''E
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1980): Vegetation einiger auserlesener Hochmoore von Šumavské pláně (Hochebenen von Böhmerwald). - Folia
Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 14: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1802806

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Zdíkov, 2,18 km S 6d Nových Hutí
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°37'20.00''E
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650977

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kvilda, Churáňov, 629a2, U Sloupu
souřadnice: 49°3'35.00''N, 13°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1037 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-10-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 163; REVIZE
ID: 252970

6947c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Okr. Klatovy, Šumavské pláně: Modrava, pod Klostermannovou chatou, louky
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.74''N, 13°30'8.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 1030-1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-06-22
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/548;
ID: 10202007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



932

6947d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Prachatice: Kvilda, sejpy na Z okraji Mezilesní slati 3,2 km S obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'54.89''N, 13°34'55.56''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1989-09-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180538

6948a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Stachy, 1 km J od Stach
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°39'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651602

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kvilda , Zdíkov , 8 b , U Lyzu
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°40'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 842 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 130
ID: 275285

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stachy , Stachy , 35 z
souřadnice: 49°5'37.00''N, 13°40'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 153
ID: 275310

6948b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /198/ Volyňské Předšumaví (37e/6948b) Svatá Máří (distr. Prachatice) kosená krátkostéblá louka pod statkem "U Hanzlů",
asi 3 km V od Vimperka, expo.VJV.
nejbližší obec: Svatá Máří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.00''N, 13°49'51.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-24
nálezce: F. Procházka; I. Bufková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



933

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svatá Máří (Prachatice), 1km J od obce na kosené louce pod statkem U Hanzlů, asi 3km V od Vimperka
souřadnice: 49°3'32.00''N, 13°49'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-24
nálezce: F. Procházka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae III. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 63-130.
projekt: ČNFD
ID: 1200739

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Louky v údolí potoka Naháč, JZ od Trhonína, pata svahu
souřadnice: 49°3'10.00''N, 13°48'54.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752702

6948c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klášterec: okraj lesní cesty asi 2.1 km Z od centra obce
souřadnice: 49°2'24.10''N, 13°43'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015314

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava, Bukovec (1099 m) V od Nového Světa
souřadnice: 49°0'29.00''N, 13°41'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Louka mezi silnicemi pod křižovatkou S od vsi Paseky, polovina svahu.
souřadnice: 49°2'44.17''N, 13°40'18.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-07-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



934

6948d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava, nad hájovnou Veselka pod Boubínem
souřadnice: 49°0'38.00''N, 13°48'47.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-08-09
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050849

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Louky SV od Veselky, dno horní části mělkého údolí.
souřadnice: 49°1'36.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751508

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Louka mezi státní silnicí a žel. tratí JV od kóty 1003, S od Kubovy Hutě. Horní část svahu.
souřadnice: 49°0'6.00''N, 13°45'54.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749229

6949a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Libotyně: louka v NPR Hajnice ca 1 km JJV od centra obce
souřadnice: 49°4'23.60''N, 13°53'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015222

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Louky v lesích JZ-Z od Lštění
souřadnice: 49°4'0.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1751656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



935

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strakonice , Lčovice , 833 d1 , Rejty
souřadnice: 49°3'39.00''N, 13°51'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 814 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 23 Revize. Traviny hojně na holině.
ID: 275774

6949c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Veselka: bývalá louka ca 900 m VJV od centra obce
souřadnice: 49°1'16.80''N, 13°49'55.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015035

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Řepešín (PT), 1 km SZ od středu obce
souřadnice: 49°0'18.00''N, 13°53'44.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-07-17
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486327

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Včelná pod Boubínem, 1,1 km JZ od myslivny Včelná
souřadnice: 49°1'30.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-05-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651215

6949d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16. Prachatické Předšumaví: údolí řeky Blanice 1 km JV osady Kratušín u Lažišť na lokalitě Zábrdská skála
nejbližší obec: Kratušín u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Vondrák J. & Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9480188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



936

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Prachatice , 18 a2 , Černá hora
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°59'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 160
ID: 267217

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Prachatice , 18 a4 , Černá hora
souřadnice: 49°0'38.00''N, 13°59'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 162
ID: 267270

6950a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 183, sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 305036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°2'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 123
ID: 305431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°2'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 124
ID: 305471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



937

6950b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636828

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636460

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Libějovice, 19c, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 54. Na světlinách Cal. arund., Senec. nem.
ID: 299522

6950c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na vrchu Čihadlo (kóta 654) VJV od vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 560-650 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019921

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



938

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 16e2, Šalava
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°4'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 121, sklon: 15 - 20 stupňů
ID: 302781

6950d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Netolice, 54b, Hrádeček
souřadnice: 49°1'9.00''N, 14°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 94 1Z1, 2Z3
ID: 301116

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Netolice, 40c2, Doubrava
souřadnice: 49°1'39.00''N, 14°8'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 103, 3S1. Velmi úrodné stanoviště s účastí 20% buku. Pod bukem je listí,
okyselení (Luz. nem., Oxalis).
ID: 301230

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Netolice 39a1 (339a1), Brašna
souřadnice: 49°1'54.00''N, 14°9'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 111
ID: 325630

6951a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Netolice, 15c3, Peklo
souřadnice: 49°3'7.00''N, 14°10'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 120, až 3S2
ID: 300590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



939

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Obora, 15a8, Krtelský les
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 89. Nezmlazuje se, buřeň Cal. arund.
ID: 300818

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Obora, 24c1, Krtelský les
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 90, 2C1. Svěží buková doubrava (Gal. scab.) - světlostní st. Cal. arund.,
nezmlazuje se, buření.
ID: 300841

6951c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: louky pod silnicí u pily na Babickém potoce SV od Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°12'47.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1965-06-01
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359475

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany, Netolice, 24b1, Peklo
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°10'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 121. 3S2, 2S4
ID: 300664

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vodňany,Netolice,70a3,Brusný
souřadnice: 49°1'7.00''N, 14°11'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 102
ID: 316581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



940

6951d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 521f1
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°17'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 25-R; na světlinách převážně bez červ.; ve sm porostech s bo se často střídá kyselá
vegetace (Avenella flex.,Vacc.myrt., Leuc. glaucum) s vegetací Myc.mur., Rub.id., Rub.spec.,Samb.racem.
ID: 433755

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 521d1
souřadnice: 49°2'5.00''N, 14°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 193; revize ; na světlinách Rub.id., Sen.nem., Samb.racem.
ID: 433846

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 521e1
souřadnice: 49°1'55.00''N, 14°17'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 178; revize 3.9.1979 : Avenella flexuosa +, Mycelis muralis - , celoplošně buření
Rub.id., Rub.frut., hloučky Calam.epig.
ID: 433721

6952a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 460.Zliv, vlhké louky a rákosiny v rezervaci Mokřiny u Vomáčků SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Zavadilka / Blana, 429c2
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°21'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 28-R
ID: 433402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



941

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Zavadilka / Blana, 410b1
souřadnice: 49°5'37.00''N, 14°23'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 31-R; Cal.epig., Ath.f.f., Rub.id. převážně na světlině
ID: 433457

6952b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará obora, vrch Baba ca 2,5 km S od obce nad pravým břehem Vltavy
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°27'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-06-25
nálezce: K. Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. et Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 47: 127-135.
projekt: ČNFD
ID: 1638391

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,306e2
souřadnice: 49°4'45.00''N, 14°28'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 153 - revize ; půdní vegetace - světlostní stadium; bk 8, sm 1, bo
1-neuvedeno zast.a pokryvnost v jednotl.patrech /  /
ID: 446652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Stará obora,16a, Velký Kameník
souřadnice: 49°5'46.00''N, 14°26'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-08-28
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 204
ID: 444873

6952c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 15b3, MNV Čejkovice - Dvořiště
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°22'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 173
ID: 434040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



942

6952d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,329a
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 163 - revize
ID: 447585

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,329b4
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°27'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 164 - revize
ID: 447626

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,29a,Vrch
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-06-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 163
ID: 447556

6953a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 555.Ševětín, J svah kamenného lomu JV od Ševětína, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827381

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,27h
souřadnice: 49°5'36.00''N, 14°31'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-07-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 187
ID: 446484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ševětín: J svah kamenného lomu JV Ševětína.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470959

6953b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velechvín , Velechvín , 19 c
souřadnice: 49°4'51.00''N, 14°37'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 9
ID: 511545

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 b
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°36'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 16
ID: 511557

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velechvín , Velechvín , 8 a
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 18
ID: 511576

6953c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 192.Lišov, v lese podél žlutě značené turistické stezky 2-3 km Z od kostela v obci, 520-550 m n. m., 6953c; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



944

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 162.Červený Újezdec, vrch Vávra, 500-530 m n. m., 6953c; L. Lippl.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820550

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 12a
souřadnice: 49°1'51.00''N, 14°32'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-16
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 25 - revize
ID: 495604

6953d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 191.Lišov, travnaté okraje cesty u samoty Větrník, 550-555 m n. m., 6953d; L. Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821159

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Libnič, 35a7
souřadnice: 49°0'39.00''N, 14°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 5
ID: 497041

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velechvín , Velechvín , 9 b , Vlčí Jáma
souřadnice: 49°1'53.00''N, 14°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7
ID: 511790

6954a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



945

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'44.00''N, 14°43'36.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475183

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474898

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý Z a JZ, velký poloostrov.
datum: 1972-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665969

6954b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J. Hradec, Novosedly nad Nežárkou, při silnici směr Kolence ca 0,5 km od Z okraje obce
souřadnice: 49°5'11.00''N, 14°48'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614149

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lužnice, 1 km S od středu obce - levý břeh řeky Lužnice a louky a pole okolo.
datum: 1972-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666276

6954c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°2'42.30''N, 14°43'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



946

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Velký Tisý, J část V pobř. V části
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°43'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-11
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328974

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboňsko, Vel. Tichý, J okraj.
datum: 1972-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665585

6954d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203629

6955a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: vlhká rašelinná louka 800 m SZ od kapličky v obci (JZ od rybníka Nesvorného, J a JV od
rybníka Vrtochů). S. m. 448 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°53'29.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563655; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9958439

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ od hřbitova ve Stráži nad Nežárkou,
blízko červené značky. S. m. 441 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°52'33.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564061; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



947

6955b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: lesní lem 400 m Z od autokempu u Skalníků. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°55'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564128; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958442

6955d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: Markétské polesí: příkop u Bystřické cesty 1 km Z od Černého kríže. S. m. 510 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 14°58'32.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563557; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9958441

6956a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 178 e1
souřadnice: 49°5'27.00''N, 15°4'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 48 , REVIZE
ID: 63746

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 178 e1
souřadnice: 49°5'27.00''N, 15°4'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 48 , REVIZE
ID: 63715

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 174 a2 , Černý vrch
souřadnice: 49°5'34.00''N, 15°3'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 63 (65) REVIZE /
ID: 65522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



948

6956b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Senotín (o. J. Hradec), PR Skalák V od obce, Z od železniční tratě
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641231

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Čímeř (okr. Jindřichův Hradec), Kunějovské samoty, S okraj, kraj silnice a louky
souřadnice: 49°4'59.00''N, 15°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-31
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262763

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845833

6956c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Bystřice, Nový Vojířov, ca 0,7 km JJZ od Dolního Pstruhového ryb.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°0'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1617984

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Bystřice, Nový Vojířov, ca 100 m SV od ryb. Dolní Pstruhový
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°0'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1615031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



949

6957a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: J. Č.: rybník Kaproun u Nové Bystřice
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.00''N, 15°11'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 603; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 10151315

6957b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Českomoravská vrchovina, J od Nového Světa u Kunžaku
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°15'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Härtel H. (2001): Digitali purpureae-Epilobietum in the Czech Republic. - Pol. Bot. J., Kraków, 46: 211-218.
projekt: ČNFD
ID: 2297006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 8-12 km od Telče, v pěstebním středisku Roštýn, SLH Český Rudoholec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°19'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1956): Zbytky přirozených lesů ve vyšší poloze Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 75-95.
projekt: ČNFD
ID: 2468107

6957c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staré Město pod Landštejnem. Přehrada Landštejn, travnatý břeh hráze
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.83''N, 15°14'35.60''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180843

6958a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. kolektiv
ID: 8217068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje kolekt.JP
ČBS z r. 1998,1999,2000,2002,2004,doplněn o flor.údaj Růžička 1964.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce:  Růžička
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228417

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Švarc z
r.2003.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce:  Švarc
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228962

6958b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: J. Švarc; M. Králová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. Švarc et Králová
ID: 8216774

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 276. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: travnatý svah při J okraji smrkového lesa SZ od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.00''N, 15°26'3.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218724

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hradišťko (Dačice), stráň nad Moravskou Dyjí Z obce
souřadnice: 49°3'36.00''N, 15°26'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1615532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



951

6958d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice, v podrostu jehličnatého lesa na Urbanečském vrchu. S. m. 550 m
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.00''N, 15°24'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455851; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958483

6959a

lokalita: Českomoravská vrchovina. Horní Slatina: okraj lesa SZ obce
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.61''N, 15°33'26.85''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22818;
ID: 9960672

6959c

původní jméno: K. Laučíková: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Park v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°34'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586478; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958358

6960a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky 36 a5
souřadnice: 49°5'54.00''N, 15°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-21
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799311

6960b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  CIDLINA   Polesí  Horní Lažany  4a
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°47'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



952

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  CIDLINA   Polesí  Horní Lažany  3 K
souřadnice: 49°4'48.00''N, 15°47'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lesní typ ?
ID: 788892

6960c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dědice (u Jemnice), 2,5 km SZ obce, 0,7 km SSV kóty Budkovský vrch 558,8, 150 m ZSZ rozc. mod. zn.
souřadnice: 49°2'31.50''N, 15°41'55.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-20
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455916

6960d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Budějovice: u splavu Nového Hrachovce na Kosové. S. m. 510 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548838; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958451

6961b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jaroměřice, Radkovice, 11a
souřadnice: 49°5'2.00''N, 15°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 771236

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  39 a
souřadnice: 49°3'37.00''N, 15°57'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



953

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  37 e
souřadnice: 49°4'54.00''N, 15°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789315

6961d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: rozvolněný les a loučky u lesní silničky, 1 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.84''N, 15°55'57.36''E, ± 93m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832221

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rozkoš (Moravské Budějovice); 1,9 km ZJZ od středu obce
souřadnice: 49°1'23.00''N, 15°57'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-29
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013942

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rozkoš (Moravské Budějovice); 2 km ZJZ od středu obce
souřadnice: 49°1'15.20''N, 15°57'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-29
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013949

6962a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny: 6962a, Hrotovice (distr.Třebíč): les na SZ svahu nad postranním údolíčkem levostranného
přítoku Rouchovanky, 2,6km JV od zámku ve střed.obce, 0,5km J od J břehu Dolního nového rybníka.(9.5.2008 leg.A.Veleba,BRNU,
19.5.2009 leg. V.Grulich et A.Vydrová,BRNU, ZSZ exp.,také snímek Grulich,Vydrová z 19.5.2009)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°4'33.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



954

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 103. Hrádek nad Kákovem: Rouchovany: hřeben táhnoucí se Z-V směrem na L břehu Rouchavanky, 3 km SZ obce,
hadcov.podklad s výchozy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307627

6962b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 109. Slavětická stráň II.: Slavětice: L břeh Olešné 2,5 km JJZ od Lipňan, svahy bad Olešnou s bylin.vegetací vtrouš.keře a
stromy
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308060

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 124a. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, údolní svahy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308950

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 124b. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, horní hrana údolí a náhorní plošina
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



955

6962c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 119. Litonanská stráň: Litovany: JV prudké svahy 1,4 km JZ středu obce, s četnými skalními výchozy, xeroterm.bylin. a
křovin.porosty
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308629

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 122. Přešovická stráň: Přešovice: stráně na J svazích kóty Brdo, 1 km JJV středu obce, k J orient.stráně s bylin.xerot.vegetaci
přecházející ve skloněné skal.výchozy
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308806

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  220 b
souřadnice: 49°0'32.00''N, 16°1'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-13
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787003

6962d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.16. Tavíkovice: S slope above the left bank of the Rokytná river near Benda's mill 2,5km NE of the village. orient.
SE.
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'44.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-28
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997399

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šemíkovice, above the left bank of the Rokytná 0.5 km W of Benda mill, 1.5 km SE of the village
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



956

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tavíkovice, J svah nad levým břehem Rokytné u Bendova mlýna 2.5 km SV obce
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°7'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia, Praha, 63: 193-204.
projekt: ČNFD
ID: 1657236

6963a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.11. Lhánice: S margin of the plateau above the left bank of the Jihlava river 1,5km SE of the village. orient. S.
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.00''N, 16°12'48.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-25
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997290

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.9. Mohelno: S slope above the camping site E of the road bridge to Dukovany 1,7km ESE of the village. orient. S.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°11'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-25
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997230

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 43b. Okrouhlík II.: Lhánice: J a JZ svahy kopce Okrouhlík (kóta 303), 1,55-1,7 km JJZ střed.obce, 2 drobné fragmenty suché
doubravy navazující s dubohabřinou na bázi stráni nad L břehem Jihlavy
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 255-292 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301540

6963b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.4. Moravský Krumlov: W slope of the Křížová hill above the Rokytná river on the NE border of the town. orient.
W.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'43.00''N, 16°19'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-16
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



957

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 48. Proti Templštejnu: Senorady: skály na J výběžku ostrohu obték. Jihlavou zv. Skály ca 33,5 km J kaple v obci,J exp. naproti
zřícenině Templštejn (I.skála za pionýrským táborem), S okraj
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302360

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 88. Černice: Jamolice: 2,0 km S obce, mírné až dosti prudké svahy od rozlehlé vrcholové plošiny Zakletého vrchu do údolí
Jihlavy
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305986

6963c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 3a
souřadnice: 49°0'37.00''N, 16°9'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-09-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: list mapy 13, neŁplně popis stromov'ho patra
ID: 774451

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 9a1
souřadnice: 49°0'17.00''N, 16°10'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774531

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 7a
souřadnice: 49°0'2.00''N, 16°10'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



958

6964a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice]. Waldwiesen
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°22'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 67961; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958396

6964b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: v lese na Bukovině severně od obce Moravské Bránice. S. m. cca 380 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°25'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507572; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958578

6964c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr.Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, světlá doubrava 1,9 km od obce. S. m. 285
m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'1.00''N, 16°24'22.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558037; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958567

6964d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Maršovice: les na svahu 1,6 km S od kostela v obci
souřadnice: 49°2'48.10''N, 16°25'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934563

6965c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Medlov, woodland fragment 2.5 km SE of village
souřadnice: 49°0'55.00''N, 16°32'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-08
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



959

6966c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Bažantnice - porosty 5 km SZ Nikolčic. S. m. 190-200 m
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'13.00''N, 16°42'49.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-17
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547618; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9958422

6966d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šitbořice u Hustopeče, 1,5 k JV obce
souřadnice: 49°0'10.00''N, 16°47'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023156

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šitbořice, 1 km J obce
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°47'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022752

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klobouky, 2 km Z obce.
souřadnice: 49°0'5.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3020987

6967a

původní jméno: Z. Lososová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice u Brna, dubohabrový les 200 m J od hájovny u Bílého vlka
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°54'38.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-06-03
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584353; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická
pahorkatina;
ID: 9958598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



960

6967b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dambořice, 2 km S obce
souřadnice: 49°4'0.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1963-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022858

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Dambořice, 5a
souřadnice: 49°3'45.00''N, 16°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-10-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994828

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Dambořice,Ve veselé, 6b
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°56'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-10-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994901

6967c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dambořice, 1,5 km SZ obce, "Líchy"
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023635

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velké Hoštěrádky u Dambořic, 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°52'30.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



961

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Velké Hoštěrádky, 0,5 km J obce.
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°52'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021542

6967d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ždánický les, Žarošice, mezi Kopánkami a za Panským vinohradem
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254621

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žarošice
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-25
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254807

6968a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Žďánice, 3,5 km SSZ obce, "Radlovec"
souřadnice: 49°5'55.00''N, 17°0'60.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023320

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ždánský les, revír Ždánický, blíže Ždánické cesty
souřadnice: 49°4'50.00''N, 17°0'60.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249352

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučovice,Lovčice,Ždánice, 2a
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°0'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



962

6968b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, poblíž prameniště na pastvině asi 500 m severně obce. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 17°9'29.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-05-30
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460079; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9958507

6968c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: okraj lesa. S. m. 270 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'57.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-11
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503229; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9958379

6968d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Hodonín: Kostelec, svahy na L břehu Malšinky 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'14.50''N, 17°9'13.30''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180536

6969a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Osvětimany, asi 4 km SZ
souřadnice: 49°5'35.20''N, 17°14'1.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-05
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893108

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chřiby, pod žlutě značenou trasou z Kyjova na Zavadilku
souřadnice: 49°4'26.00''N, 17°10'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



963

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chřiby: Vřesovice, 1,3 km SZ obce
souřadnice: 49°4'9.00''N, 17°12'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-08-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2829852

6969b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; E. Lehmann: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vlčák - u Zabitého
nejbližší obec: Trnávky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'52.00''N, 17°18'5.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1905-08-05
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 053501-a; distr. phytogeogr. 77c Chřiby; herbarium number checked; mounted
together with BRNU 053500 / 053502 (unclear);
ID: 9958392

6971b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 650 m V od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'28.70''N, 17°35'49.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383840

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Uherský Brod, Břístovec, 219 B 10/6
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°37'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-08-13
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 940328

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Uherský Brod, 218 B 10/6
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°37'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-08-13
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 940416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



964

6971c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: okraj mýtiny 300 m od Hlucké boudy 3 km S obce. S. m.
345 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°31'30.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-05-22
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557771; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9958568

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: mez při J okraji Hlubočku ve Starých horách 2 km S obce. S.
m. 290 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'29.00''N, 17°31'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557621; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9958569

6971d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště. Veletiny, světlá lesní cesta v SZ části lesa Obora 1 km V od obce. S m. ca 220 m
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.00''N, 17°34'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-07-08
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544125; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9958375

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp. officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště. Veletiny, lesní cesta v SZ části lesa Obora 1,5 km JV obce. S m. ca 250 m
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°34'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-10
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544014; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9958376

6972a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



965

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Polichno, polokulturní louky V-SV obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°43'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-11
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503939; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958471

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice, dubo-habrový háj Z obce. S. m. 270 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°41'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503987; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958472

6972b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- I 3. Uherské Hradiště: Přečkovice: Dubové (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'5.00''N, 17°46'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750435

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- I 5. Uherské Hradiště: Přečkovice: Kamenná (381) (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'4.00''N, 17°48'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750512

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



966

6972c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- T 2b. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1927b)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745508

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745392

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, Nad Šumicemi, 61 c 1
souřadnice: 49°2'6.00''N, 17°42'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978-08-22
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 962320

6972d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Rudice, paseka 1,5 km JV obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'51.00''N, 17°45'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-07
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550538; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958506

6973a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 136. Slavičín: V okraj lesa na S svahu vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ ca 1,8 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



967

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754439

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763338

6973b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 115. Popov: osada Měřička s nejbližším okolím
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- L 4. Zlín: Rokytnice: mezi Bohuslavicemi a Rokytnicí (6973b 1942)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'16.00''N, 17°55'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763523

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- F 1b. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1927b)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760525

6973c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



968

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747917

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- E 3. Uherské Hradiště: Krhov: Nivky (břehy pod Pitínským vrchem) (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°51'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748052

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- H 8a. Uherské Hradiště: Pitín: Pitínský vrch (536) (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°51'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750211

6973d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 208. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od samoty Žirice SV od kóty 481,7 až k vrchu Kochavec /kóta 654,5/
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 440-650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136746

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- O 6. Zlín: Štěpán: Javorník - pod Javorníkem (6973d 6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



969

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- L 6. Zlín: Rokytnice: mezi Smolenkou a Rokytnicí (6973bd 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°55'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763587

6974a

lokalita: Bílé Karpaty. Brumov: při cestě z Holého vrchu směrem k JZD
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'54.54''N, 18°3'54.01''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20177;
ID: 9960663

lokalita: Bílé Karpaty. Bylnice - Hlinné: okraj borového lesa
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'3.70''N, 18°0'10.51''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20172;
ID: 9960664

lokalita: Brumov: Hodňovská dolina
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'10.84''N, 18°2'37.74''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10355;
ID: 9960665

6974b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



970

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Z2- H 2a. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761535

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nedašov, 2.5km JVV od kostela v obci
souřadnice: 49°5'58.00''N, 18°5'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2806871

6974c

lokalita: Bílé Karpaty. [Svatý] Štěpán: okraj lesní louky ca 1 km V od žel. Stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.44''N, 18°2'56.40''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22814;
ID: 9960662

7046a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'23.33''N, 13°24'17.33''E, ± 164m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L9.1
ID: 11047964

7046b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.17. Studená Hora Mt., close by the road from Roklanská Hájovna to Javoří Pila, orient.NNW,
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'49.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 1141 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: V. Eltsova
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



971

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 241. Březník: Luzenské údolí
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°57'45.00''N, 13°29'14.00''E
nadmořská výška: 1130-1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9390014

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Březník (Šumava), asi 1,5 km SZ, snímek blízko cesty z Roklanské hájovny na Javoří pilu.
souřadnice: 48°59'49.00''N, 13°26'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1141 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: V. Eltsova
pramen: Eltzova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 12: 19-33.
projekt: ČNFD
ID: 1147993

7047a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Okr. Prachatice: Bučina: travnatý okraj lesní cesty na JZ svahu hory Stráž (1308 m) 1,3 km SZ od osady. 1260 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'25.50''N, 13°34'36.70''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109095

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.11. Stráž Mt., orient.NW,
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'22.00''N, 13°34'36.00''E
nadmořská výška: 1179 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
nálezce: V. Eltsova
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083016

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.4.sním.3. Černá hora Mt.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'19.00''N, 13°33'41.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
nálezce: V. Eltsova
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



972

7047b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Okr. Prachatice: Bučina: travnatý okraj lesní cesty na JV svahu hory Stráž (1308 m) 0,8 km SZ od osady. 1210 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'23.90''N, 13°35'6.40''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109090

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2a. (exkurze od Bučiny na Knížecí Pláně): Okraje turistické cesty vedoucí od rozcestí na Bučině směrem k Furíku
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-07-29
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954479

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Borová Lada
souřadnice: 48°59'37.00''N, 13°39'44.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Borová Lada". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2201512

7047d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boubín,Strážný,12k
souřadnice: 48°55'45.00''N, 13°39'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 922 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958-08-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 52 - na styku s G
ID: 265053

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bučina u Kvildy; Degradovaná pokosená pastvina, s dominancí psinečku.
souřadnice: 48°56'56.00''N, 13°36'24.60''E, ± 160m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12694651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



973

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Knížecí Pláně; Degradovaná pastvina s dominancí psinečku.
souřadnice: 48°56'52.79''N, 13°36'31.18''E, ± 45m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12694799

7048a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954813

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Lipka, 0,82 km SV od Černé Lady
souřadnice: 48°59'40.00''N, 13°41'15.00''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2653064

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Lipka, 1,9 km JJV od Černé Lady
souřadnice: 48°58'45.00''N, 13°40'40.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652814

7048b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.3.sním.1. Boubín Mt., the top area, orient. E,
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 1362 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



974

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava: na neobhospodařovaných loukách mezi žel. tratí a lesem poblíž rašeliniště u Kubovy Hutě
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
pramen: Kirschnerová L. & Rydlo J. (1995): Rašeliniště na Šeravě u Koubovy Hutě na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 157-159.
projekt: FLDOK
ID: 9009651

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Vltavice (PT), pastvina na SZ okraji obce, asi 700 m ZSZ od plochy 12/1 P
souřadnice: 48°57'45.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003-07-24
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845166

7048c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,4 km S od centra obce
souřadnice: 48°55'50.00''N, 13°43'11.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518851

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,3 km SSV od centra obce
souřadnice: 48°55'47.20''N, 13°43'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážný , LS Strážný , 108 g1 , Pod cestou - Chlustov
souřadnice: 48°55'41.00''N, 13°44'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-09-04
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 38, revize
ID: 274730

7048d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis;
lokalita: Šumava, 4 km SZ obce Strážný
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'16.00''N, 13°45'1.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-09
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 37408;
ID: 9968693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



975

7049a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.12. Krejčovice: 1km od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 13°53'52.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021584

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krejčovice, 1 km od středu obce.
souřadnice: 48°58'46.00''N, 13°54'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1098008

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Milešice (PT), v Boubínské oboře, 0,8 km S od vrcholu Malého Bobíku
souřadnice: 48°58'38.00''N, 13°51'51.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486069

7049b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Křišťanovice (o. Prachatice), nad levým břehem Blanice 2,2 km Z od obce (pod osadou Plešivec)
souřadnice: 48°58'6.00''N, 13°55'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634219

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Prachatice , 20 c2 , Černá hora
souřadnice: 48°59'18.00''N, 13°58'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 147
ID: 266884

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Prachatice . 42 l
souřadnice: 48°59'20.00''N, 13°59'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 766 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 114
ID: 266658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



976

7049c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Bobík 10c3, 2.45 km SSZ Volar u cesty
souřadnice: 48°55'43.00''N, 13°52'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691791

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Bobík 28a2, 2.75 km SZ Volar
souřadnice: 48°55'24.00''N, 13°51'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Bobík, 1,07 km SSZ od Jedlového vrchu
souřadnice: 48°56'20.00''N, 13°50'50.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-06-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652444

7049d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: tab. 5. Šumava: louky u horního toku řeky Blanice poblíž soutoku s Tetřívčím potokem, výskyt v létech 1993-98 /S-SZ obce
Arnoštov u Volar/
nejbližší obec: Arnoštov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'54.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
pramen: Blažková D. & Hruška J. (1999): Vegetace lad s ostřicí třeslicovitou (Carex brizoides) v souvislosti s obnovením ekosystémů
oligotrofních povodí s perlorodkou říční (Margaritifera margaritifera). - Příroda 15: 7-24.
projekt: FLDOK
ID: 9576172

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Mlynářovice, 1 km JZ od Cudrovic
souřadnice: 48°56'45.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1971-05-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



977

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 7 a3 , Blažejovický les
souřadnice: 48°56'58.00''N, 13°57'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1973-09-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78
ID: 268133

7050a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Libín, ca 1 km S od vrcholu, pod cestou
souřadnice: 48°59'22.00''N, 14°0'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629788

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Prachatice 20a5, 2.88 km J Prachatic nad cestou k Libínskému Sedlu
souřadnice: 48°58'42.00''N, 14°0'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1964-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689261

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Prachatice 7a1, 2.3 km VJ Lázní sv. Markéty
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963-08-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689049

7050b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lhenice (o. Prachatice), osada Borovka JJZ od obce, S svah vrchu Pustevna (726,0)
souřadnice: 48°58'19.00''N, 14°8'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-10-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



978

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Chroboly, 463c1, Pod homolí
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°6'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999-11-09
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 122
ID: 301878

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice, Klenovice, 14d3, Klenovec
souřadnice: 48°58'17.00''N, 14°5'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 823 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1973-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 97
ID: 303402

7050c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Ktiš 22b5, 1.22 km JJZ Ovesné, Z od Miletínek
souřadnice: 48°55'29.00''N, 14°3'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690745

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 3 c3 , býv. obecní lesy Stříněrov
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°0'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 59
ID: 269925

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Prachatice , Ktiš , 212 g
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°2'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 868 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 35
ID: 270353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



979

7050d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Ktiš 12b1, 1.65 km Z Ktiše
souřadnice: 48°54'59.00''N, 14°6'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689321

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Ktiš 8c8, 0.72 km J Ktišky
souřadnice: 48°55'11.00''N, 14°7'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689525

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Ktiš, 3b1, 1.2 km SV od Ktiše
souřadnice: 48°55'23.00''N, 14°8'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688723

7051a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'13.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163784

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jaronín (CHKO Blanský les), 450 m V od vrchu Buglata
souřadnice: 48°58'10.10''N, 14°12'27.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-12
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



980

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jaronín (CHKO Blanský les), 550 m V od vrchu Buglata
souřadnice: 48°58'17.70''N, 14°12'37.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-06-12
nálezce: Iva Zítková
projekt: ČNFD
ID: 1283729

7051b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Brloh, Nová Ves (o. Č. Krumlov), U Vacla, při silnici směr Dobčice, okraj lesa u louky
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°15'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628104

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kleť,Nová ves,40d2,Kopanina
souřadnice: 48°57'0.00''N, 14°16'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-08-07
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 147; pasečné stadium, BO 100, MD+, SM+, DB+, 3r.
ID: 320563

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kleť,Nová ves,19a10,Dolní Výhleda
souřadnice: 48°57'38.00''N, 14°15'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-08-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 139-R; ojediněle kameny
ID: 320708

7051c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Kleť, 2,7 km JJZ od Rojšína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°14'20.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976-08-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



981

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava, Bulový (953 m) JZ od Brloha
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°11'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1961-07-11
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697036

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Kleť, 6b1, 2 km JZ Lhotky
souřadnice: 48°54'2.00''N, 14°14'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-08-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688740

7051d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlumeček (Blanský les), izolovaný lesík SZ okrajem osady Hamry, 1,3 km ZSZ obce
souřadnice: 48°55'10.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763387

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Bohouškovice 36b, 600 m S od myslivny
souřadnice: 48°56'29.00''N, 14°18'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-05-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689062

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kleť,Nová Ves,59a,Borek
souřadnice: 48°55'39.00''N, 14°17'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1973-08-02
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 133
ID: 321955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



982

7052a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 525c5, Jaronický hájek
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°23'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 88; revize
ID: 434112

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 541c2
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°20'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 186; revize
ID: 434383

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Třebín, 525c5, Jaronický hájek
souřadnice: 48°59'15.00''N, 14°23'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 88
ID: 434088

7052b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 10a, V Boru
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°25'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 152; revize; mimo ZP hojně Carex briz.
ID: 435006

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 10a, V Boru
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°25'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 152
ID: 434969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



983

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°24'54.32''E, ± 184m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 11014506

7052c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 53.Mříč, lesní cesta od Borského rybníka k železniční zastávce Vrábče, 510-530 m n. m., 7052c; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817987

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 57.Vrábče, okolí lesní cesty od přejezdu železniční trati k hrázi Borského rybníka 2-3 km JZ od kostela v obci, 500-520 m n.
m., 7052c; L. Čech.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818073

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Krumlov, Bory 3l vých. (240j3)
souřadnice: 48°54'1.00''N, 14°22'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 576; Calamagrostis arund. +2/-3
ID: 323615

7052d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.24. Boršov nad Vltavou: (555442), údolí Vltavy, L břeh ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.00''N, 14°25'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-09
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



984

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.21. Boršov nad Vltavou: (555439), údolí Vltavy, L břeh ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°25'12.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-09
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196102

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 169.Kamenný Újezd, les ca 0,5 km VJV od osady Na Dolech, 460 m n. m., 7052d; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820692

7053a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Libnič, 135e2
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°32'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-06-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 109
ID: 497220

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II.,Zborov, 38a
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-08-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 117
ID: 497341

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosený mokřad pod hrází Nosovského rybníka a navazující nekosená loučka v lese pod silnicí,
asi 0,8 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.96''N, 14°34'26.04''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



985

7053b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ledenice: Zaliny: mokrý okraj jinak suché louky, částečně kosený a částečně osázený smrčky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.84''N, 14°35'58.92''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ledenice: Ohrazení: kosená mokrá louka asi 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'11.16''N, 14°35'35.16''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444327

7053c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II., Zborov, 15a3, Vápenice
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-05-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 128 - revize, 3S1d
ID: 494930

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice, Zborov, 237b2
souřadnice: 48°54'1.00''N, 14°30'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1979-06-05
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 12-R
ID: 495075

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Budějovice , Zborov , 228 b5
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°32'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-05-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 197 REVIZE
ID: 521184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



986

7053d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II , Zborov , 217 b2 , Slavíček
souřadnice: 48°55'46.00''N, 14°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-27
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 138 Revize
ID: 507376

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou II , Zborov , 5 i , Slavíček
souřadnice: 48°55'46.00''N, 14°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-09-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 138
ID: 507346

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení, vysokostébelné nekosené potosty okolo potoka a občas loučky a stráně na jeho pravém
břehu, asi 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444330

7054a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198873

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2199176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



987

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Domanín, Štěpánovice, 9 c3
souřadnice: 48°59'49.00''N, 14°40'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Les s přirozenou skladbou 6 - M
ID: 500121

7054b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboň, 1,5km SO von der Stadt
souřadnice: 48°59'46.00''N, 14°47'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835568

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboňská pánev
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1976071

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboň , Suchdol n.Lužnicí ,  117 C 4/5 , u hájovny Poustevník
souřadnice: 48°57'16.00''N, 14°49'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-17
nálezce: J. Červenka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X - 11 /
ID: 500436

7054c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jílovice u Trhových Svinů; Lesík s památníkem, zplanělé ozdobné rostliny (pravděpodobně vysazené Vinca minor, Aquilegia
vulgaris, Dianthus barbatus)
souřadnice: 48°54'6.52''N, 14°43'17.89''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12860952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



988

7054d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cep, 1,5 km ONO von der Gemeinde
souřadnice: 48°55'26.00''N, 14°49'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839676

7055a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Majdaléna, 3km NWN von der Gemeinde, bei dem Weiler U Kazdů
souřadnice: 48°59'25.00''N, 14°50'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834842

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum , Zámecký , 37 g
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 334
ID: 503369

7055b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staňkov (Chlum u Třeboně), les Maluškov ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1624970

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staňkov (Chlum u Třeboně), bučiny nad levým břehem Staňkovského rybníka ca 1,4 km VJV od hráze
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



989

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staňkov (Třeboňsko), bučina na pravém břehu Staňkovského rybníka 1,05 km J od kóty 512 Nadějov
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°58'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622001

7055c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třeboň , Suchdol nad Lužnicí , 37 C5 , Třetí alej
souřadnice: 48°55'39.00''N, 14°51'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-10-12
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 017
ID: 506691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí- pískovna Cep1
souřadnice: 48°54'58.14''N, 14°52'58.87''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-24
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.1
ID: 11173559

7055d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (vrcholová část na jihu PR), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622192

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (JV okrajová část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



990

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (JZ okrajová část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621973

7058b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. Růžička
ID: 8220114

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 354. 7058b/202. Václavov u Písečného: PR Mutenská obora, část rezervace nad P břehem Moravské Dyje SSV od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 15°25'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220291

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 337. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: travnaté, místy křovinaté svahy na L břehu potoka ca 0,5km S od osady.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219766

7059a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



991

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453397

7059b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jiratice u Jemnice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-07
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872987

7059d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
ojediněle.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226200

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 402. 7059d/202. Lubnice: vápencový masív v údolí Želetavky.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221353

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lubnice: vápencový masív v údolí Želetavky
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



992

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Třebíč, Malý Dešov: Louka 100 m od vjezdu na pole z cesty z Dešova ke Kober. ml. v
místě vjezdu do lesa; acidofilní suchý bikový trávník
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'3.00''N, 15°41'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596575; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958590

původní jméno: P. Šmarda: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: strž, 500 m podél potoka ze Zblovic ke kapličce. S. m. 390-414 m;
údolní jasanovo-olšinové luhy
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.00''N, 15°42'6.00''E
nadmořská výška: 390-414 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585915; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958591

7060b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    9c
souřadnice: 48°57'23.00''N, 15°47'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-30
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u mechu neud na pokryvnost
ID: 776932

7060c

původní jméno: P. Selinger: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Suchý okraj lesní cesty, 1 km S od Podhradí n. Dyjí. S. m. 445 m
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'33.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Sellinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584369; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny;
ID: 9958589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



993

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná skalnatá stráň, vlevo od silnice z Vysočan k vysočanskému mostu. S. m. 380 m
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°41'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485994; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958416

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vranovská přehrada - les u hradu Bítova
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423864; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny;
ID: 9958570

7060d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis var. alpestris; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Lesní paseka asi 200 m nad studánkou v Lančovské zátoce Vranovské přehrady, vlevo od lesní
cesty Lanč. zátoka - Lančov. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.00''N, 15°46'52.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488911; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958382

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na louce na konci Stříbrné zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488820; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958497

7061a

lokalita: Pavlice: smrkový lesní komplex U Trojáku ca 1,2 JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.80''N, 15°53'35.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-07-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



994

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III. ,  Obora,   9b  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°53'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776616

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  21d  -  Ctidružice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°52'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776644

7061b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 2,1 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°57'18.10''N, 15°58'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014118

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 1,8 km JJZ od středu obce
souřadnice: 48°57'12.40''N, 15°58'42.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014148

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jaroměřice,   Hostim,   227b
souřadnice: 48°57'56.00''N, 15°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-09-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 777334

7061c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



995

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Světlina jehličnatého lesa u hájenky ve Švýcarského zátoce Vranovské přehrady. S. m. ca 440
m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'14.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-14
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 489125; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří vysočiny;
ID: 9958496

7061d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 22b4
souřadnice: 48°56'42.00''N, 15°58'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-06
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773796

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 22a
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°58'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-06
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773811

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III sever, Hostěrádky, 28b3
souřadnice: 48°56'35.00''N, 15°57'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-09-15
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 773955

7062a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 4a
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°1'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



996

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 9b3
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°0'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774325

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černín; zarůstající fragment na skalní hraně v lese
souřadnice: 48°59'37.94''N, 16°0'21.06''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 12308548

7062b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 101d2
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°7'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775668

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 113b1
souřadnice: 48°58'22.00''N, 16°6'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-13
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775793

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 30d
souřadnice: 48°58'57.00''N, 16°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775974

7062c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.11. Hluboké Mašůvky: plošina Vápinky 1,7km SV od mostu v obci, 0,7km V kóty 313,
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-10
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



997

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.2.sním.9. Plaveč: mírný svah nad P hranou údolí Plenkovického potoka, 2km ZSZ od mostu v obci, 0,2km JJV od zříceniny
Lapikus, orient.W,
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-10
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936032

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboké Mašůvky, Přír. park Jevišovka; 2,3 km SZ od kostela
souřadnice: 48°56'22.30''N, 16°0'35.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-26
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014371

7062d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: 400 m jižně od "Psár" v Tvořihrázském lese asi 2,5 km SV od obce Únanov. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455229; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958516

7063a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a3
souřadnice: 48°59'49.00''N, 16°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774610

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



998

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-05
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774677

7063b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lesonice: les na plošině 1,6 km VJV od kaple v obci
souřadnice: 48°59'45.70''N, 16°19'50.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934891

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: b0117_341110_31_L6.5B
nejbližší obec: Miroslavské Knínice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'15.50''N, 16°19'44.11''E, ± 119m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980341

7065b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pausramer Hügel bei Auspitz, Mähren
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'59.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335035; herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9958565

7065d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich.  : Inventarizační průzkum NPR Pouzdřanská step -Kolby- floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6613137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



999

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Horák
pramen: Horák J. NPR Pouzdřanská step - Kolby (část Kolby) - inventarizace (botanika).. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6542301

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J.  : Inventarizační průzkum národní přírodní rezervace Pouzdřanská step-Kolby, část Kolby.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608285

7066b

lokalita: Boleradice: SV exponovaná doubrava v údolí říčky Haraska ca 1,3 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'31.80''N, 16°48'4.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: paseka
ID: 10153152

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boleradice; 1,9 km Z od kostela
souřadnice: 48°58'5.90''N, 16°47'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-06
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014718

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Boleradice; 1,6 km Z od kostela
souřadnice: 48°57'57.60''N, 16°47'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-06
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014748

7066c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Němčičky u Hustopeče, 2 km SV obce - "Horní Ochozy".
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1000

7067a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Morkůvky, lesík 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'25.52''N, 16°50'45.72''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180525

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Klobouky. Hložek, dubina 1,7 km JZ města
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'10.88''N, 16°50'10.18''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180526

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Boleradice, Kuntínov, suchá doubrava na S svahu 3 km JV obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'15.15''N, 16°50'35.17''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180500

7067c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Břeclav: Němčičky, dubohabřina CHPV Nosperk, stepní palouk
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.17''N, 16°50'53.19''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-15
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180844

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Němčičky, světlina v lese na hřebeni 2 km SV obce
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.64''N, 16°50'46.28''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1001

7067d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: b0114_342120_16_T3.4D
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.98''N, 16°59'10.93''E, ± 85m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0114: b0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999259

7068a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,51a
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741781

7068c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,47a
souřadnice: 48°55'38.00''N, 17°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741813

7068d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v borovém lese Krátké odměry západně Ratíškovic, lesní oddělení
111b. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'44.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-06
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458309; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958459

7069a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bzenec, les Doubrava cca 2,5km J od vracovského kostela.
souřadnice: 48°57'1.00''N, 17°13'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-25
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1002

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vracov cca. 2,5km JJZ od vracovského kostela, lesní silnice z Vracova do Vacenovic.
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°11'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-25
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211538

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vracov, asi 1,5 km JJZ od želez. stanice, 0,2 km J od J kraje obce, Bzenecká doubrava
souřadnice: 48°57'58.00''N, 17°12'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-31
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455087

7069b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Bzenec, písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.00''N, 17°15'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 58454; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9958515

7069c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,203a
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°12'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,207a
souřadnice: 48°54'28.00''N, 17°12'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1003

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,210a
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°13'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744102

7069d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, U dolů, 67c
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°15'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750221

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Závidov, 30c
souřadnice: 48°54'49.00''N, 17°15'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750244

7070d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Velká, Velká-Blatnice, Floriánčí, 504 A6, 135c4
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°29'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-08-30
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 975099

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Velká, Velká-Blatnice, Floriánčí, 504 A6, 222e
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°29'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-07-31
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 975070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1004

7071a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kouty
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.05''N, 17°33'39.27''E, ± 205m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533354

7071b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- K 14b. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728939

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942233

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504786

7071c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: sním. 117. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: les Lipinka, JZ cíp lesa
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.00''N, 17°34'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9421137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1005

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 5. Jasenová: lesík na SZ svahu vrchu Jasenová (410), leží v katastru obce Blatnička, přiléhají k němu step.lemy step luk
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689685

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Suchov
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°34'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-15
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1647013

7071d

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, na louce při okraji cesty 0,8 km SV od kóty 696, 3 km JV od
Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-18
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540040; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958404

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na loučce na Drahách 0,7 km JV od Horního Němčí.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'22.00''N, 17°38'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-12
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540038; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958405

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na stráni v SV části Slavkovského háje 1 km JZ od Slavkova
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-28
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540039; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1006

7072a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- M 19b. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738416

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nivnice - Čupy, svahová louka směrem k obci Suchá Loz.
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°40'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-04
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1719652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bánov_5390045
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'33.98''N, 17°44'43.48''E, ± 53m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5669184

7072b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- D 2. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: nad obci (7072b 1939)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722563

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1007

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722683

7072c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Kalábová: prameništní slaniště s pěnovcovými inkrustacemi a jezerní křídou, v lese a na
okrajích, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1925-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'9.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385961

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385801

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Hrnčárky: květnatá louka s teplomilnou vegetaci a pěnovcovým prameništ.slaništěm v k.ú.
Strání, (sledováno v r.1968-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384725

7072d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- F 6. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice - nad Kopanicemi (7072d 1925)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1008

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- F 11a. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) (7072d 1922a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.00''N, 17°46'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748959

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyškovec, B. Karpaty: PP U Zvonice
souřadnice: 48°56'26.20''N, 17°47'11.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-12
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2902351

7073a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750918

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- K 3a. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1924a)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750732

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- O 2. Uherské Hradiště: Žitková: směrem k Hrozenkovu (7073a 1924)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'27.00''N, 17°52'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1009

7073c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751657

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°49'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-08
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1390293

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°50'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1387957

7147b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671008

7148a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671170

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: n0045_321216_386_T2.3B
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'34.55''N, 13°42'35.28''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1010

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: n0045_321216_438_T2.3B
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'32.32''N, 13°42'10.73''E, ± 92m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4833819

7148b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1c.sním.1. Dobrá: cca 300m north from the settlement, hillslope edge of the floodplain, rightside bank.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-06
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080431

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /58/ Boubínsko-stožecká hornatina 88d/7148b: České Žleby (distr. Prachatice): pastvina asi 650m SSZ od centra obce.
(6.rostl.). (not. E.Zelenková et L.Ekrt 16.6.2005 + foto L.Ekrt).
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327613

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Žleby (Prachatice): pastvina asi 650 m SSZ od centra obce
souřadnice: 48°53'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. et Lustyk P.  [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae V. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 41:
173-257.
projekt: ČNFD
ID: 1201108

7148d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Lenora, 2 km S od Českých Žlebů
souřadnice: 48°50'40.00''N, 13°46'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1011

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stožec_5660186
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'37.85''N, 13°48'4.14''E, ± 183m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707844

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Stožec_5660189
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.13''N, 13°48'9.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707868

7149a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dobrá, 300 m S od vesnice, svah na okraji povodňové oblasti
souřadnice: 48°53'57.00''N, 13°50'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171710

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Medvědice, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'42.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Medvědice" (Stožecký prales). Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212211

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: České Žleby - Volary, Vltava, 30a5, Blízko Vltavy
souřadnice: 48°52'53.00''N, 13°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1974-08-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 59 - revize, 6S1 přechod k 6H1
ID: 256969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1012

7149b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1c.sním.17. Pěkná: cca 950m west from the settlement, surface elevation, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'5.00''N, 13°55'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080782

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pěkná, 950 m Z od vesnice, vývýšenina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°51'1.00''N, 13°55'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172000

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040072
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'19.36''N, 13°58'35.62''E, ± 218m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577025

7149c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jelení, nad obcí u ústí Schwarzenberské stoky, j. expozice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.26''N, 13°52'20.78''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1982-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18369;
ID: 9955248

7149d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nová Pec (NP Šumava), ca 2,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°48'23.00''N, 13°55'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1013

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Želnava, Záhvozdí (JV Šumava), Černý les (1007), SZ svah nad levým břehem Záhvozdského potoka
souřadnice: 48°50'35.00''N, 13°58'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628824

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Želnava, Záhvozdí (JV Šumava), vrch Skalky (1003,6) (Černý les), JZ svah
souřadnice: 48°50'50.00''N, 13°59'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628891

7150a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 2. Markov: vlhká, zarodstlá vozovka málo používané lesní cesty u hájovny Mýtina nedaleko Markova
nejbližší obec: Markov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°3'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1982-06-22
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921293

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vlhká, zarostlá vozovka málo používané lesní cesty u hájovny Mýtina nedaleko Markova. Šumava.
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-22
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 25: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1544268

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580038
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.39''N, 14°2'48.01''E, ± 60m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041521

7150b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚ Boletice, Ktiš, Třebovice, JV svah vrchu Malý Plešný
souřadnice: 48°52'58.00''N, 14°8'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1014

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Třebovice, Malý Plešný, V svah 1,4 km JZ od osady
souřadnice: 48°52'53.00''N, 14°8'11.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315445

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Střemily, Volanec, les na S svahu 2,8 km J od osady
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°9'53.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315498

7150c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Račín, S svah údolí Květenského potoka.
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-05-15
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128047

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630621

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580009
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.97''N, 14°3'6.84''E, ± 177m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5688360

7150d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /72/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150d): bývalá obec Mladoňov (distr Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les
na J svahu vrchu Závora (kóta 865), 2,2km SZ od nádraží Polečnice. (7.plod.lodyh (u paty břízy). (3.8.2010 not. V. Grulich et
A.Vydrová, také snímek 3.8.2010 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'56.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1015

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hodňov, cca 4,2 km SSV od kostela, jižní svah Závory (865 m),ve voj. újezdu Boletice
souřadnice: 48°48'56.00''N, 14°6'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249851

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Vítěšovice, v údolí ca 1,5 km J od bývalé obce
souřadnice: 48°50'45.00''N, 14°8'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629071

7151a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚ Boletice, Chvalšiny, SV svah kóty 729,4 3 km SZ od obce
souřadnice: 48°51'44.00''N, 14°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630058

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Šumava, Albrechtův vrch (932 m) J od Brloha
souřadnice: 48°53'58.00''N, 14°12'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2696941

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Chvalšiny, 2,49 km V od Březovíku
souřadnice: 48°53'55.00''N, 14°11'30.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-08-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1016

7151b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9422770

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 39.Holubov, PR Bořinka, 490-510 m n. m., 7151b; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817704

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 35.Holubov, křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi železniční stanicí a Holubovským Mlýnem (ZSZ od železniční
stanice), 470-460 m n. m., 7151b; B. Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817557

7151c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: les na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.00''N, 14°12'5.00''E
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019957

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Boletice (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les Z od paneláků v
obci, 3,6km JJZ od kostela ve Chvalšinách (asi 650 kvet.rostl.29.8.2009 leg. Grulich et Vydrová,BRNU),(i sním. z 29.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1017

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Dolany (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, křoviny a trávník
na temeni a S straně pahorku nad vojen.ubikacemi, 3,1km JJV od kostela v Chvalšinách, (asi 50.kvet.rostl.25.8.2006 not. Grulich et
Vydrová),(asi 600 kvet. rostl.8.8.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).(i sním.8.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°13'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201058

7151d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 88.Lazec, subxerotermní trávníky a vápnomilný bor na JV a Z svazích a vrcholu Lazeckého vrchu, 685-600 m n. m., 7151d; Z.
Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818597

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Vyšenské kopce, k. ú. Vyšný a Kladné u Č. Krumlova
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°18'20.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A., Albrecht J. et Urban F. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vyšenské kopce". Vegetační
kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2191115

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Vyšenské kopce, k. ú. Vyšný a Kladné u Č. Krumlova
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°17'53.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A., Albrecht J. et Urban F. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vyšenské kopce". Vegetační
kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2191708

7152a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.31. Třísov: (555508), zřícenina Dívčí Kámen, J orient. svah pod tělesem hradu.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-10
nálezce: M. Lepší; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1018

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.3. Záluží: (555549), 1,1km ZSZ od obce P svah údolí bezejmenného přítoku Vltavy.
nejbližší obec: Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'44.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-27
nálezce: K. Boublík; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8195672

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.5.sním.20. Zlatá Koruna: (555552), 0,80km SSZ od obce, P svah údolí Vltavy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.00''N, 14°21'53.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-27
nálezce: K. Boublík; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196074

7152b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 4e, bývalý obec les Kam.Újezd
souřadnice: 48°52'3.00''N, 14°28'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-08-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 76; 2.revize
ID: 436201

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 4e, bývalý obec les Kam.Újezd
souřadnice: 48°52'3.00''N, 14°28'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-06-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 76; 1.revize
ID: 436170

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 1k
souřadnice: 48°52'16.00''N, 14°28'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972-06-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 78; revize
ID: 436258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1019

7152c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 67.Černice, stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ od kostela v
osadě Černice, 480 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818164

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černice: stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ kostela v osadě
Černice.
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470944

7152d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zahrádka, Háj 5e (705E3), U Plaňáka
souřadnice: 48°50'16.00''N, 14°28'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1975-05-25
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 1-R; t1- (SM), t3- (LP,KL)
ID: 324476

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malše, Kohout 75c3 (175E3)
souřadnice: 48°50'13.00''N, 14°29'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1975-05-26
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 4-R; (Vincetoxicum hirundinaria)
ID: 324531

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 207h1, pod cestou k Velešínu
souřadnice: 48°49'2.00''N, 14°29'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 3; REVIZE 20.5.1970 - Oxalis -4, Eurh.striatum +2, s2 -Sambuc.rac. 20%
ID: 290048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1020

7153a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 105d4, Střížov
souřadnice: 48°52'55.00''N, 14°31'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1974-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 100; skalnatá stráň
ID: 283801

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,40d5,Řevňovská stráň
souřadnice: 48°52'53.00''N, 14°33'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 29
ID: 316872

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd - Nové Hrady, Trhové Sviny 143d, Branišovice
souřadnice: 48°51'19.00''N, 14°31'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 90
ID: 283648

7153b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 244.Otěvěk, podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65-1 km SSZ od obce Otěvěk, 510-525 m n.
m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822125

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,26b1,Borek
souřadnice: 48°53'15.00''N, 14°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 1
ID: 317080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1021

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trocnov,083v,Na Hájíštích
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°37'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 2
ID: 317121

7153c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 202.Nesměň, malý lesní lom u cesty 1,7 km VSV od obce, 500 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821352

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Kohout,68b3
souřadnice: 48°48'31.00''N, 14°30'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1980-07-09
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 80; revize - pasečné stadium, zalesněno SM, MD-starší, BK-starší
ID: 313137

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Kohout,67a4
souřadnice: 48°48'30.00''N, 14°30'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1980-07-09
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 79; revize - pasečné stadium, kultura SM,JD,BO,MD,BK
ID: 313198

7153d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 193.Lniště, les v údolí Keblanského potoka mezi rybníky Ďáblík a Mezilesí 1,2 km Z-SZ od obce, 455 m n. m., 7153d; V.
Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821230

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 178.Keblany, loučka v lese podél přítoku Keblanského potoka 1,2 km SSZ-S od obce, 470-480 m n. m., 7153d; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1022

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,151b,Pod Prelátem
souřadnice: 48°49'38.00''N, 14°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 76
ID: 318686

7154a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /4/ Třeboňsko: Jílovice: travnatá místa a zahrady
nejbližší obec: Jílovice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
pramen: Kovář J. (1980): Floristický materiál z Jílovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 39-42.
projekt: FLDOK
ID: 9168845

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826538

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hluboká u Borovan, u cesty od Horního Rohožného ryb. k žel st. Jílovice, v lesním komplexu JV obce
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°41'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539944

7154b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd , Olešnice , 351 e
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°46'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-10-16
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 113 Revize
ID: 508656

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd , Hrdlořezy , 164 b4
souřadnice: 48°51'51.00''N, 14°49'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Revize
ID: 508870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1023

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd , Hrdlořezy , 147 c2
souřadnice: 48°52'37.00''N, 14°49'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-08-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29 - R
ID: 509187

7154c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Olešnice,7f,Dubíkov-Hrádek
souřadnice: 48°49'10.00''N, 14°41'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení -48
ID: 325764

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0216_331301_120_T5.5
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.66''N, 14°42'27.11''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0216: w0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4956954

7154d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 485.Jakule, louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ od obce, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826205

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd , Kapinos , 267 c3
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°46'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-10-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 107 Revize
ID: 509456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1024

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd , Kapinos , 273 b3
souřadnice: 48°48'46.00''N, 14°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 93 Revize
ID: 509492

7155a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), svah štěrkopískové terasy 0,5 km SV od obce
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°53'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626831

7155b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0077tr_331120_345_L7.1
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'25.91''N, 14°56'8.27''E, ± 223m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0077tr: w0077tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4952727

7155c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 480-490;
ID: 8470962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1025

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: EVL Žofina Huť (projekt JCK)
souřadnice: 48°48'36.31''N, 14°54'37.36''E, ± 296m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Žofina Huť
projekt: NDOP
ID: 12023425

7159b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podhradí nad Dyjí; mladá lipina
souřadnice: 48°53'50.71''N, 15°39'40.36''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12402687

7160a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vranovská přehrada, Z od Podhradí (Frejštejn)
souřadnice: 48°53'56.00''N, 15°41'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-30
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872819

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo IV, Jazovice, 56e
souřadnice: 48°53'50.00''N, 15°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775509

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: b0026_332216_467_L7.1
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'20.98''N, 15°42'16.09''E, ± 74m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Antonín Reiter
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969861

7160b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Podmýče, les 2 km J obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.89''N, 15°47'37.32''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1026

7161a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Vranov. Býčí hora, les na hraně 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.13''N, 15°49'59.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180523

7161b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo, im Steinbruch rechts der Eisenbahnstrecke nach Citonice 1 km W des Nordwestrandes der Stadt
souřadnice: 48°52'24.00''N, 15°59'32.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-27
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1690079

7161c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo - Nový hrádek, okraj listn. lesa
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.00''N, 15°54'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10694;
ID: 9954859

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ruine Neuhäusel bei Frain [= zřícenina Nového Hrádku u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.00''N, 15°54'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 833;
ID: 9954856

7161d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 1,4 km J od okraje obce (Mašovice - u lesa).
souřadnice: 48°50'39.70''N, 15°58'30.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2919621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1027

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Podmolí (NP Podyjí) , Lipinská cesta, okraj vzrostlé doubravy 1,8 km JV rozc. U milíře
souřadnice: 48°49'45.00''N, 15°57'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: L. Reiterová
projekt: ČNFD
ID: 1190616

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Konice, NP Podyjí; 2,1 km Z od kostela
souřadnice: 48°50'2.70''N, 15°59'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384474

7162a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo: JZ města, Hradiště, polní cesta nad levým břehem Dyje; Gránické údolí a podél silnice zpět do města.
datum: 1982-05-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671666

7162b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Purkrábka
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°6'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-31
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 2084;
ID: 9954858

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2 km VSV od obce, světlá doubrava. S. m. 310 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-11
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545876; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958414

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 2,4 km VSV od obce, světlý les. S. m. 320 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.00''N, 16°7'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545761; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1028

7162c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Znojmo-Hradiště: doubrava na plošině 0,5 km S od vyhlídky Králův stolec JZ od obce
souřadnice: 48°50'53.00''N, 16°0'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2013): Dub balkánský (Quercus frainetto) - nová lokalita na jihozápadní Moravě a znodnocení
výskytu v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 1-7.
projekt: ČNFD
ID: 1294623

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC   N.P. PODYJÍ    Polesí  ?    74  C1 ( 459 C10/2 )
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°1'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-30
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 785110

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: LHC  ZNOJMO - STŘED    Polesí  Hradiště  41 n
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°1'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-08-29
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 785125

7165b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 14/8
souřadnice: 48°52'29.52''N, 16°39'12.27''E, ± 777m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13155875

7165d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Klentnice, 0,75 km V obce.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°39'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-06-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1029

7166c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Břeclav: Sedlec, PP Vysoký roh, okraj doubravy s dubem šípákem, doubrava
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.41''N, 16°41'39.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-07-19
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180846

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. TT: Brod nad Dyjí, obora Bulhary [není v katastru Brodu na d Dyjí] 200 m západně vjezdu do obory, světlina, doubrava
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.94''N, 16°43'15.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-06
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180845

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milovický les - obora Milovice, oblast modřínů 1,8 km JV [spíš JZ, vzdálenost asi chybná] obce Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.91''N, 16°41'30.48''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180841

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milovický les - obora Milovice, "oblast modřínů" 2500 m SZ města Mikulova [správně SV, větší vzdálenost]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.91''N, 16°41'30.48''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180842

7167b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 72. Dolní Bojanovice: doubrava na SV svahu nad P břehem potoka mezi Dolními Bojanovicemi a Starým Poddvorovem,
1,5-2,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1030

7168a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 274. Hodonín: les v okolí rozcestí žlutě a modře značené tur. cesty a podél modře značené tur. cesty ke kapli sv. Jana, 1,8-3,5
km SZžel. stanice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 168-175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056649

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mutěnice, cca. 2,5km V od mutěnického kostela, V od Mutěnických rybníků (Zbrodský, Výtažník).
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°3'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-19
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212618

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Hodonín, les Dúbrava SZ města v okolí kaple sv. Jana 2.2 km ZSZ hájenky Červené domky
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Grulichová J. (1986): Kostřava ametystová (Festuca amethystina L.) na jižní Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 21: 181-188.
projekt: ČNFD
ID: 1653116

7168b

původní jméno: L. Hrouda: Veronica officinalis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hodonín-Červené Domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.09''N, 17°6'35.71''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-05-29
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 707936;
ID: 9937527

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, les 4 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.75''N, 17°5'7.75''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1031

7169a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684294

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,102c1
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°10'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743910

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,208a
souřadnice: 48°53'32.00''N, 17°11'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744032

7169b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687234

7170a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'23.00''N, 17°24'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-06-23
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1032

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'27.00''N, 17°24'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-18
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1412453

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°24'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-08-09
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415810

7170b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-G 6. Hodonín: Kuželov: Lazky (7170b 1934)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°29'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704310

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-G 2. Hodonín: Kuželov: u větrného mlýna (7170b 1934)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°29'47.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704411

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-F 2b. Hodonín: Kněždub: Čertoryje (7170 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°25'29.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702785

7170c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1033

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-M 18d. Hodonín: Radějov: Třešňovec (406) (7170c 1942d)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'6.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712637

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-M 19. Hodonín: Radějov: Třešňovec (406) - Z od Třešnovce (7170c 1934)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.00''N, 17°20'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712678

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: H-M 18a. Hodonín: Radějov: Třešňovec (406) (7170c 1926a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'6.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712546

7171a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Bergwälder am Klokočník. Pod Klokočníkem
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°34'7.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-17
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194182; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958412

7171b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.4. PR Dolnoněmčanské louky: Seznam druhů. Jde o nejzachovalejší zbytek luk v původním komplexu Lesné,
lokalita se nachází J obce Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°38'3.00''E
nadmořská výška: 510-575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1034

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280652

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280182

7171c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka na kopci Klokočník, 3 km JV od obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.00''N, 17°34'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07-03
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548563; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958575

7171d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861017

7172a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. [Strání,] Květná, Mandlová
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°43'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418378; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9958424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1035

7249a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Raškov
souřadnice: 48°46'26.26''N, 13°54'48.33''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Vladimír Hans; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11173159

7249d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 840 - 900;
ID: 8523221

7250a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VLS Horní Planá, Horní Planá, 43M, Z od Soutěžní cesty
souřadnice: 48°46'49.00''N, 14°2'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 802 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999-09-09
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 13-2-137
ID: 259074

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Planá: Hůrka u Horní Plané: lesnatý vrch Nad Žlábkem (kóta 821) nad osadou Žlábek
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 780-820 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 780 - 820;
ID: 8523034

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Planá: les mezi Dobrou vodou a osadou Pihlov, SZ od obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.60''N, 14°1'24.90''E
nadmořská výška: 770-800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 770 - 800;
ID: 8523214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1036

7250b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: VÚ Boletice, Polná na Šumavě, Horní vrch JV od obce, JZ svah nad Petrovem
souřadnice: 48°47'18.00''N, 14°9'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629521

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Květušín, les na hřebeni 1 km ZSZ od obce
souřadnice: 48°46'59.00''N, 14°8'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314840

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vojenský újezd Boletice, Květušín, lesnatý hřbítek 1 km SZZ od obce.
souřadnice: 48°47'8.00''N, 14°7'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-08-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128280

7250d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Kotlina pod Pláničským rybníkem, 4 km VJV obce Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'6.00''N, 14°9'25.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Kotlina pod Pláničským rybníkem. Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210481

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Kotlina pod Pláničským rybníkem, 4 km VJV obce Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'2.00''N, 14°9'32.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní památky Kotlina pod Pláničským rybníkem. Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2210435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1037

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Plánička, 16b2, Na Palouku
souřadnice: 48°42'58.00''N, 14°6'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-06-16
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 87 - přechod až k 6P2
ID: 259314

7251a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 14°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623948

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, Čertův kopec ca 0,9 km ZJZ od obce
souřadnice: 48°47'21.00''N, 14°12'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623982

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Mezipotočí (Č. Krumlov), Přehledný les ca 1 km Z od obce
souřadnice: 48°47'1.00''N, 14°13'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624269

7251b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slavkov (Č. Krumlov), ca 1,1 km SV od obce
souřadnice: 48°46'16.00''N, 14°15'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624471

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Slavkov (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce
souřadnice: 48°46'29.00''N, 14°14'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1038

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy, stráň nad řekou
souřadnice: 48°46'45.00''N, 14°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-07-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084157

7251c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Světlík u Hořic na Šumavě, rašelinná louka směrem na rašeliništi k Bobovci
souřadnice: 48°43'22.00''N, 14°11'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1951): Caricetum Davallianae na půdách s kyselou půdní reakcí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 6: 1-10
(separ. 1951).
projekt: ČNFD
ID: 2465691

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 36b1
souřadnice: 48°44'51.00''N, 14°12'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-24
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 218; zvláštní pozorování a údaje: SKŘIVAN 24.10.1973 !!!
ID: 280573

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 36b1, pod Trojasem
souřadnice: 48°44'49.00''N, 14°12'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 722 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-09-28
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 217 R
ID: 280622

7251d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Malšín 200L, Tisovka
souřadnice: 48°42'55.00''N, 14°18'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 743 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 214
ID: 285162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1039

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Malšín 20d, Tisovka
souřadnice: 48°42'56.00''N, 14°18'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 214
ID: 292539

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Krumlov, Hořice 65m, Dvůr Bláha
souřadnice: 48°44'52.00''N, 14°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 76
ID: 309728

7252a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přídolí (Český Krumlov), ca 1,1 km V od osady Silniční Domky po lesní asfaltkou
souřadnice: 48°45'11.00''N, 14°23'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-11-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641607

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Háj,37a4
souřadnice: 48°45'30.00''N, 14°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-10-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 40
ID: 313762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Háj,309k
souřadnice: 48°45'40.00''N, 14°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 778 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 80
ID: 313909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1040

7252b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Háj,26b1,Nad spodní školkou
souřadnice: 48°47'35.00''N, 14°25'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 17; revize - pasečné stadium
ID: 312584

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Háj,27c8
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 4; revize - pasečné stadium
ID: 312875

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Háj,49a3
souřadnice: 48°46'6.00''N, 14°25'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 697 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-05-27
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 19; revize
ID: 313615

7252c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°20'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633689

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Krumlov, Přídolí 37e2, na východ od Valdmana
souřadnice: 48°44'39.00''N, 14°23'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-10-26
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 240; LT přechází do 6S, "u Kotvících" kvalitní BK výsadba + zmlazení
ID: 287653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1041

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Český Krumlov, Přídolí 47c3, nad Zátoní
souřadnice: 48°44'4.00''N, 14°20'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-25
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 236; LT přechází do 3K9; (Carex dig.), Hypnum cupr. - na kamenech
ID: 309810

7252d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Rožmitál,643f
souřadnice: 48°42'47.00''N, 14°25'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-06-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 152
ID: 314735

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Omlenička: les na návrší 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.50''N, 14°26'13.30''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Radim Paulič; Karel Boublík; Jan Douda;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523219

7253a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 278.Besednice, cesta na Kohout, 870 m n. m., 7253a/7253b; Z. Chocholoušková.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822633

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Háj 12c6, Klíma - nad mostem přes Malši
souřadnice: 48°46'54.00''N, 14°30'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1980-07-04
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 71; různověký porost: 20 - 70 let, REVIZE ke ZP č.27
ID: 290443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1042

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Kohout,38a7
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 702 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.-207; revize; mechy většinou na kamenech
ID: 314211

7253b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Kohout,10b2
souřadnice: 48°46'59.00''N, 14°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980-07-02
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 59; revize; místy balvany na povrchu
ID: 314070

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Kohout,14a3
souřadnice: 48°46'37.00''N, 14°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980-07-01
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 63; revize; pasečné stadium, z části zalesněno SM,DG
ID: 314324

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Kohout 34d
souřadnice: 48°46'43.00''N, 14°35'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1959-09-25
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 250
ID: 290858

7253c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Blansko odděl. 56
souřadnice: 48°43'18.00''N, 14°30'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 808
ID: 291089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1043

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Blansko,49f
souřadnice: 48°44'36.00''N, 14°32'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1959-07-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 172
ID: 315112

7253d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Benešov nad Černou (Novohradské hory), nad silnicí směr Černé Údolí ca 1,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°38'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1628199

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Benešov nad Černou,051a
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 661 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-06-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 15; ojediněle kameny
ID: 319205

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Blansko 42b, Skalů les
souřadnice: 48°43'44.00''N, 14°35'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-07-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 176
ID: 291207

7254a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Benešov n/Č, Stropnice 28b, u školek
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°41'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-10-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 119
ID: 284919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1044

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,030g,Rychnov
souřadnice: 48°45'3.00''N, 14°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 176
ID: 319301

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'32.98''N, 14°42'14.82''E, ± 53m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10626843

7254b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 220.Nové Hrady, les při lesní cestě ca 0,7 km SSZ od kóty 556,8 m J od Nových Hradů, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821715

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 229.Nové Hrady, PR Terčino údolí, smrčina ca 0,25 km SV od Modrého domu (pavilónu), 510 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821898

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Kapinos,58r,Fuchsbuegel
souřadnice: 48°47'24.00''N, 14°49'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 58
ID: 319100

7254c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staré Hutě, 0,5 km jižně.
souřadnice: 48°42'53.00''N, 14°42'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1045

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staré Hutě, 0,6 km jižně.
souřadnice: 48°42'50.00''N, 14°42'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124367

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Staré Hutě, Hangwiesen am Oberlauf von Luzný potok nordöstlicher der Ortschaft
souřadnice: 48°42'35.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779668

7254d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Hvozd,Hojná Voda,26d
souřadnice: 48°42'46.00''N, 14°45'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1961
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- F (6); místy balvanitá suť
ID: 432094

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Hojná Voda, 13e, Vysoká
souřadnice: 48°43'16.00''N, 14°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-09-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 161
ID: 427499

7255b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží, 500-510 m n. m.,
7255b/7255a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1046

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825747

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 468.České Velenice, les při S okraji města a železniční vlečka při červené turistické značce, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825761

7266b

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Valtice: Rendezvous 2 km V od obce, louka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-11
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540232; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958423

7266c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311114

7266d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 420. Valtice: JZ okraje Bořího lesa cca 1,5-2 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061696

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 411. Poštorná: písčiny a okraje borové kultury S trati Břeclav-Znojmo, mezi přejezdy cest k Bořímu dvoru a Rendezvous
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 178-186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1047

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061776

7267a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les Forest 0.2-0.5 km W of the railway station
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677262

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břeclav,Háje,80a
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°50'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747943

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břeclav,Háje,79a5
souřadnice: 48°45'31.00''N, 16°50'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748723

7267c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 477. Poštorná: okraje cerové doubravy podél silnice, 0,05-0,5 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1048

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: 465. Poštorná: lesní cesta a okraj suššího boru a doubravy podél cesty ve směru S-J, cca 0,4-0,6 km S celnice
Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063713

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břeclav, Poštorná, Boří les
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°50'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618768

7267d

původní jméno: K. Šumberová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, písčitá cesta podél lesa, Z oplocenky u silnice Lány - Dúbravka, 4,2 km JZ kostela v
obci. 154 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'10.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549869; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 9958359

7350a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov: vápencový lom pod Sovím vrchem ca 2,9 km J od Dolní Vltavice
souřadnice: 48°40'12.40''N, 14°4'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015391

7350b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Vřesná, 930a2
souřadnice: 48°41'1.00''N, 14°8'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-03
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 113 - revize
ID: 260201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1049

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Vřesná, 40u
souřadnice: 48°41'2.00''N, 14°8'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 86
ID: 260123

7350c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Přední Výtoň, bývalá obec Horní Hraničná: J svah kopce U Věže, ca 9,5 km Z  P. Výtoně
souřadnice: 48°38'7.70''N, 14°2'7.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015439

7350d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Vítkův Kámen 222a1, 1.8 km Z Výtoně
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°8'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691746

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Vítkův Kámen 21i (215a4), U školky
souřadnice: 48°38'14.00''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 856 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 39
ID: 280931

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1050

7351a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Malšín 736e, 1.5 km SV Moravice
souřadnice: 48°41'31.00''N, 14°14'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691875

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna 838b8, 1.77 km SZ Slupečné
souřadnice: 48°39'27.00''N, 14°11'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691770

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna 851b2, 2.12 km JV Frymburka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°11'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 823 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690350

7351b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Čertova stěna 815a5, Nad lomy
souřadnice: 48°39'33.00''N, 14°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-08
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 202; REVIZE, LT přechází do 5S
ID: 285337

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Čertova stěna 134m
souřadnice: 48°39'33.00''N, 14°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 141
ID: 285310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1051

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0130_324105_156_T4.2
nejbližší obec: Boršov u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'11.86''N, 14°16'14.95''E, ± 3m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4936056

7351c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: U vodní nádrže Lipno, okraj lesa u silnice Z od Čertovy stěny
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'54.27''N, 14°14'48.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1984-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 43995; fytochorion udáván 88, nepřesné;
ID: 9955235

7351d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: SPR Čertova stěna a Luč u Loučovic (J Čechy)
souřadnice: 48°37'59.00''N, 14°16'40.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1985
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Čertova stěna" a "Luč". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197974

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Čertova stěna, 827a3, Pod Lučí
souřadnice: 48°38'8.00''N, 14°16'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1977-09-07
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 199
ID: 261733

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod , Čertova stěna , 207 v
souřadnice: 48°38'40.00''N, 14°15'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 704 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1966-07-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 126; Vokoun 04 - porost pravděpodobně (v 1. generaci) založen na bývalé louce - rozvolněný
zápoj, vegetace není dobře vyvinuta.
ID: 271836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1052

7352a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Rožmberk nad Vltavou, PR Český Jílovec ca 2 km SSZ od obce, střední část svahu
souřadnice: 48°40'17.10''N, 14°21'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2005-07-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633408

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PR Český Jílovec - na svahu nad Vltavou JV od obce Horní Jílovice - SV část PR, střední část svahu
souřadnice: 48°40'11.00''N, 14°21'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-07-20
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1969): Fytocenologické poměry rezervace Český Jílovec na Krumlovsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy, 9: 5-11.
projekt: ČNFD
ID: 2169686

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vltava, V část rezervace V od Horních Jílovic
souřadnice: 48°40'13.00''N, 14°21'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-07-20
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2667179

7352b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: U Sv. Kamene, südwestlich der Ortschaft, Hangbasis oberhalb des Baches Tichá
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1780022

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Rychnov 549A6
souřadnice: 48°40'53.00''N, 14°25'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000-11-09
nálezce: J. Roubík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 209
ID: 325323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1053

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Rychnov nad Malší,45d
souřadnice: 48°40'16.00''N, 14°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 22(100)
ID: 315465

7352c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Lipno, Běleň, 112d1
souřadnice: 48°38'5.00''N, 14°21'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 225
ID: 306908

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Černý Les 152b (516c4), Herbertov
souřadnice: 48°37'23.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1966-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 181
ID: 325238

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0112_324206_40_L4
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'31.76''N, 14°22'9.66''E, ± 11m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942768

7352d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Českokrumlovsko, Rybník, struzka silnicí pod ryb. Míša (proti ryb. Certlov), 0,6 km JJZ žel. st.
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°25'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1054

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Černý les 140f1
souřadnice: 48°36'59.00''N, 14°24'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967-10-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 183; LT přechází do 5K7
ID: 285736

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Černý les, 239k, Pod Solnou cestou
souřadnice: 48°36'32.00''N, 14°26'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 761 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967-10-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 184
ID: 307189

7353a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Rychnov,57c2
souřadnice: 48°39'9.00''N, 14°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 15(104)
ID: 316131

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice,Rychnov,51d
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°31'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 16(105)
ID: 316157

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Bělá 320b
souřadnice: 48°39'8.00''N, 14°33'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 236; mimo ZP asi 300m na JV Carex dig., mechy na kamenech
ID: 291961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1055

7353b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Horní Hvozd, Leopoldov, 14f, Leopoldov
souřadnice: 48°39'6.00''N, 14°38'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1971-11-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 166; jednotlivě kameny na povrchu
ID: 429329

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Bělá,36a2
souřadnice: 48°39'6.00''N, 14°36'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 929 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1969-06-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 230
ID: 431063

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov, 260a (14e)
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°38'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 802 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 80
ID: 429300

7353c

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Bělá 319r
souřadnice: 48°38'54.00''N, 14°33'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 226
ID: 291902

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kaplice, Bělá 319e1
souřadnice: 48°38'48.00''N, 14°33'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 754 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 237; na kamenech: Paraleuc.long.,Atr.undul.,Mnium spin.
ID: 291987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1056

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0213_324209_173_T1.1
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'43.36''N, 14°34'28.31''E, ± 89m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944345

7353d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Leopoldov, Z okraj obce.
souřadnice: 48°38'45.00''N, 14°38'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124165

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Příbraní, okraj lesa u rozcestí 1,1 km JV od křižovatky v bývalé obci
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°36'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-22
projekt: ČNFD
ID: 3043762

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Dolní Příbraní, okraj lesa u rozc. 1,1km od křižovatky v býv. obci
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°36'43.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-22
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V.et Vydrová A. (2002): Vegetace a flóra horní Malše. - In: Papáček M. [red.], Biodiverzita a přírodní podmínky
Novohradských hor, Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2342902

7354a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8083954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1057

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: /5/ Novohradské hory: bučiny na hřebenech v údolí Huťského potoka nad Žofínem, na L břehu, na světlinách
nejbližší obec: Žofín
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850565

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Novohradské hory, Pivonické skály (933 m) V od Terčího lesa, V svah
souřadnice: 48°40'5.00''N, 14°40'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698020

7354c

původní jméno: orig.: Veronica officinalis subsp.officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica officinalis;
lokalita: Pohoří na Šumavě - SPR U tří můstků
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'48.00''N, 14°40'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2011-07-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 605; distr. phytogeogr. 89 Novohradské hory;
ID: 10151316

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, stinná habřina proti rez. Ranšpurk, 5,6 km JJZ kostela v obci. S. m. 152 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'37.00''N, 16°56'29.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549868; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 9958360

7367d

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Břeclav,Soutok,33c
souřadnice: 48°37'52.00''N, 16°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1058

7451a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'56.12''N, 14°12'42.37''E, ± 53m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 11726160

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'55.21''N, 14°12'27.98''E, ± 101m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 11726323

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'55.11''N, 14°12'53.97''E, ± 167m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 11727704

7451b

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Černý les, 176h, Petřejov
souřadnice: 48°35'6.00''N, 14°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 178
ID: 306659

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Vyšší Brod, Černý les, 176n, Petřejov
souřadnice: 48°34'58.00''N, 14°19'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 721 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-06-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 179. Půdní vegetace: neurčena - Stellaria moehring.-.
ID: 306691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



1059

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.20''N, 14°18'49.96''E, ± 438m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10392052

7453b

lokalita: pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole (pro potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192663

7454a

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: Pohoří na Šumavě, 0,5 km J od Jiřické nádrže (= Pohořského rybníka).
souřadnice: 48°35'49.00''N, 14°40'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124457

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: w0142_333111_159_T2.3B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.32''N, 14°41'36.13''E, ± 149m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978720

původní jméno: Veronica officinalis
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




